
1

Distribution of Persicaria lapathifolia in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Kateřina Šumberová

Map produced on: 07-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Persicaria lapathifolia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in agro frumentario ad declivem bor. collis Poustevník dicti in adjacentibus bor. pagi Horní
Poustevna (situ mer.-or. a vico Nová Víska)
nejbližší obec: Horní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.70''N, 14°17'23.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196341

4952c

původní jméno: orig.: Polygonum minus & Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia, Persicaria minor &
Persicaria hydropiper;
lokalita: Distr. Děčín: ad fundum limosum piscinae derivatae Zámecký rybník dictae immediate ad peripheriam pagi Lipová prope
opp. Šluknov
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'47.73''N, 14°21'26.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1980-08-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal; směsný sběr Persicaria lapathifolia, Persicaria minor & Persicaria hydropiper;
ID: 13196106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

4952d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium;
lokalita: Okres Děčín: Šluknov, roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'23.16''N, 14°27'42.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1966-08-25
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na fotografii chybí revizní lístek; podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256155

4953c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Fugau [= Fukov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'33.43''N, 14°30'6.66''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: W. Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. W. Karl;
ID: 10214405

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Fugau [= Fukov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'33.43''N, 14°30'6.66''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: W. Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21450;
ID: 10214413

4956c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Černousy, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'27.17''N, 15°2'15.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256075

5052a

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: [Šluknovský výběžek] Janovka: rumiště u autobusové zastávky v osadě, 440 m n. m.; 5052/a: lok. č. 30.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'44.28''N, 14°24'2.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: [Šluknovský výběžek] Šluknov, osada Císařský: u polní cesty od vých. úpatí Partyzánského vrchu směrem k osadě, 440-430 m
n. m.; 5052/a: lok. č. 33.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'48.45''N, 14°24'52.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930960

5052b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Auf Äckern oft massenhaft, bei Altehrenberg
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'2.05''N, 14°29'52.28''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-07-30
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326068;
ID: 13196322

5052d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.23. 47. Šluknovská pahorkatina: okr. Děčín: Krásná Lípa: Sněžná: 300m JV od kříže, v bramborách.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'16.00''N, 14°28'23.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168173

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dlouhý Důl, Novodolský rybník 1,8 km JJZ od nádraží Zahrady u Rumburka
souřadnice: 50°55'14.00''N, 14°28'8.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264812

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Krásná Lípa, Sněžná, 300 m JV od kříže
souřadnice: 50°55'17.00''N, 14°28'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2837214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5053a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Děčín: Rumburk, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'25.38''N, 14°33'3.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1964-08-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256107

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Děčín: Rumburk, roztr. na nádraží
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'25.38''N, 14°33'3.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1964-08-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256079

5056a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Višňová, vzácně v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°58'22.99''N, 15°1'44.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-08-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256078

5056b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Horní Pertoltice, brambořiště ve východní části obce
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'48.82''N, 15°5'57.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-08-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256063

5056c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Frýdlant, komplex pstruhových rybníčků na potoce Řasnice v ulici U Potoka v centru města; ve vodě a v pobřežních partiích
rybníčků, v napájecích stružkách a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'25.84''N, 15°4'41.26''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Frýdlantsko: Kunratice, na jílovité půdě ovesného pole nad potokem Grundbach SZ od vrchu Pahorek, vegetační snímek 109
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°55'47.08''N, 15°0'54.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196327

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Frýdlantsko: Kunratice, na jílovité půdě ovesného pole nad potokem Grundbach, SZ od vrchu Pahorek , vegetační snímek
109
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°55'49.38''N, 15°1'0.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225934

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, vzácně na nádraží Frýdlant v Č. předměstí
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'36.72''N, 15°4'36.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-08-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256109

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, vzácně v žel. zastávce Frýdlant v Č. zastávka
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'10.66''N, 15°4'6.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256111

5056d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Dolní Řasnice, roztr. na nádraží - není vyloučeno zavlečení se sovětskou pšenicí
nejbližší obec: Dolní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°56'20.14''N, 15°9'4.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-09-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5057b

původní jméno: orig.: Polygonum cf. brittingeri, next: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Jindřichovice pod Smrkem, 1 ex. v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'31.47''N, 15°15'13.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1965-09-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256102

5151b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 54. Růžová: obec
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970446

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hřensko - Kamenice
souřadnice: 50°52'20.19''N, 14°15'31.05''E, ± 842m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-08
nálezce: Jiří Koka
pramen: Koka Jiří (1995): Botanická studie vymezené oblasti v CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11206417

5151c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Prostřední Žleb; břeh ze strany k Labi
souřadnice: 50°49'51.92''N, 14°13'42.51''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097126

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°49'3.00''N, 14°13'26.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'45.00''N, 14°13'37.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097265

5151d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 46. Arnoltice: obec
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970225

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 80. Růžová: cesta na Růžak
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971376

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 357. Stará Oleška: malý rybník S Olešského rybníka
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979970

5152b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: In valle rivuli Chřibská Kamenice in vico Dolní Chřibská loco Na Potoce dicto
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'32.29''N, 14°26'25.16''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 258728;
ID: 13196056

5152c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°48'3.00''N, 14°20'34.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: k.ú. Dolní Kamenice p.p.č 416/1
souřadnice: 50°48'3.02''N, 14°23'57.49''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2010-08-26
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11282036

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: k.ú. Dolní Kamenice p.p.č 416/1
souřadnice: 50°48'3.56''N, 14°23'57.37''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2010-08-26
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11300133

5152d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: SPR Studený vrch
souřadnice: 50°49'56.00''N, 14°27'20.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1985-11
nálezce: J. Novák
pramen: Blažek L., Böswartová J., Novák J. et Sýkora T. (1985): Fytocenoindikace stupně podmáčení půd pro meliorace na úseku
"Studený" v Lužických horách a zhodnocení přírodních prvků významných z hlediska ochrany přírody a krajiny. - Ms. [Inventariz.
průzk.; dep
projekt: ČNFD
ID: 2360160

5153a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia septentrionalis, districtus Rumburk: in agris SW versus kotae 513 non procul piscina Světlík prope Rybniště apud
Varnsdorf, solo arenoso
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°53'25.26''N, 14°32'19.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1956-08-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13196380

5153b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: D. Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'44.88''N, 14°36'17.82''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50329; herb. Riedl;
ID: 10214424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

5153d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 13. Plevele na poli při cestě z chaty Luž do Horní Světlé /ovesné pole cca 100x 60 m/
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741230

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 15. Horní Světlá, ruderál.stanov. v obci tvoří skládky, smětiště, lemy plotů a zídek, odtok.stružky ze dvorů
nejbližší obec: Horní Světlá
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741371

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mařenice, PP Brazilka
souřadnice: 50°50'54.00''N, 14°39'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304348

5154b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, lesík u chat
souřadnice: 50°51'23.00''N, 14°49'21.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1412378

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, lesík u chat
souřadnice: 50°51'23.00''N, 14°49'21.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1412395

5155a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337027

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, Majerův dvůr
souřadnice: 50°51'12.00''N, 14°50'17.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411620

5155c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Donín u Hrádku nad Nisou, vzácně na rumišti na dvoře obilního skladu při silnici do Chotyně JV od Hrádku
nad Nisou - zavlečeno s obilím
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou-Donín, okres Liberec
souřadnice: 50°50'27.00''N, 14°51'19.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-09-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.; duplikát tamtéž;
ID: 13256167

5155d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Liberec ul. Hrádecká
souřadnice: 50°48'2.00''N, 14°58'59.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2493777

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'13.04''E, ± 550m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085192

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

5156a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dětřichov, SZ od kostela u žel. dráhy proti hřbitovu
souřadnice: 50°53'44.00''N, 15°1'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2032752

5156b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Raspenava, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'48.11''N, 15°7'51.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.; duplikáty tamtéž;
ID: 13256137

5156c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Mníšek, vzácně na nádraží Mníšek u Liberce
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'57.42''N, 15°3'54.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1964-08-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256117

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Mníšek, roztr. na nádraží Mníšek u Liberce
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'57.42''N, 15°3'54.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1964-08-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256169

5157a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°52'34.00''N, 15°12'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-04
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°52'46.00''N, 15°11'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-08-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035095

5158c

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: /4/ PR Bukovec JV osady Jizerka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'47.00''N, 15°21'25.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-05-12
pramen: Lauterer P. (2001): Mery (Sternorrhyncha, Psylloidea) Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 85-99.
projekt: FLDOK
poznámka: str.88
ID: 7908085

5158d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Harrachov, okolí české strany celnice
souřadnice: 50°48'21.88''N, 15°25'32.55''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924062

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923857

5249b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): mokřad při brodu přes bezejmenný pravostranný přítok Liščího potoka, cca 0,45
km Z od křižovatky silnic Krásný Les - Nakléřov - Telnice
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'31.10''N, 13°56'10.01''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-07-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

5249c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 23A. Převážně mokřiny mezi obcemi Adolfov a Habartice a stát.hranicí s Německem. Lokalita překrývající se s
předcházejícími dvěma (dle poznámek J. Švankmajera).
nejbližší obec: Adolfov, okres Teplice
souřadnice: 50°43'57.00''N, 13°52'54.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130870

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Údolí Supí hory začína jezírkem v nadm.výšce 550m mezi Supí horou 704 m n.m. a kótou 776 nad Horní Krupkou
(okr.Teplice). Údolí dlouhé cca 3km. Oba břehy jsou značně příkré, plné kamenných drolin, P břeh uměle vysazen smrky, jeřáby.
Roste zde bříza patrně náletem semen. Údolí je značně vlhké, (pozorování lokality bylo provedeno od 5.-10.1963-1964)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'15.00''N, 13°52'22.00''E
nadmořská výška: 550-720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1964
pramen: Prachař O. (1967): Flóra údolí Supí hory. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice 3: 21-25.
projekt: FLDOK
ID: 7949318

5250a

původní jméno: A. Pyšek: Persicaria tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: S Čechy: Tisá (okr. Ústí n. Labem): rumiště za fotbalovým hřištěm na S okraji obce
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'20.58''N, 14°1'4.33''E, ± 100m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1997-06-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214734

5250b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 141. Horní Oldřichov: louka a pole nad lesem na P brřehu Jílovského potoka
nejbližší obec: Horní Oldřichov, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973376

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 141. Horní Oldřichov: louka a pole nad lesem na P brřehu Jílovského potoka
nejbližší obec: Horní Oldřichov, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

5250c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Čermná u Libouchce: hnojiště u silnice asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Čermná u Libouchce, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'58.40''N, 14°4'49.31''E, ± 50m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1983-08-31
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50345;
ID: 10214425

5250d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Malšovice-kukuřice
souřadnice: 50°44'14.53''N, 14°9'51.14''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-07-18
nálezce: Otta Zitek
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143309

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Malšovice
souřadnice: 50°44'0.16''N, 14°9'12.57''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-07-20
nálezce: Karla Škorpilová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139334

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Malšovice
souřadnice: 50°44'0.16''N, 14°9'12.57''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-07-02
nálezce: Karla Škorpilová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137678

5251a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'49.00''N, 14°13'0.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce: F. Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 165910; distr. phytogeogr. 45a Lovečkovické středohoří; ex herb. F. Petrak;
ID: 10109599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Děčín: labská navigace S od města
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'33.37''N, 14°14'6.81''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1979-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50422;
ID: 10214464

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; anon.: Polygonum lapathifolium f. ovatum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia
subsp. pallida;
lokalita: Bei Tetschen Elbe... [nečit.]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'14.35''N, 14°12'36.04''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1853-08-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214299

5251b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Březiny u Děčína: rumiště u silnice V obce
nejbližší obec: Děčín-Březiny, okres Děčín
souřadnice: 50°45'51.65''N, 14°14'58.77''E, ± 700m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50339;
ID: 10214478

5251c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Boletice n. L.: břeh Labe u cesty pod benzín. pumpou, málo
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'15.93''N, 14°10'59.50''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-09-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82845;
ID: 10214453

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Boletice n. L.: ruderalizovaný břeh Labe Z od čističky, ZSZ obce
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'36.91''N, 14°10'59.18''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-09-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82844;
ID: 10214454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

5251d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 125. Františkov nad Ploučnicí: v obci
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.00''N, 14°20'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo; Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438006

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Velká Veleň, zvětral. čedičů, cca 1 km od Veleně
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°15'12.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-23
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769393

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Fojtovice, sprašové hlíny s rozpadem čedičů, cca 0,5 km J od Fojtovic
souřadnice: 50°42'24.00''N, 14°15'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-23
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769355

5252a

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: Okr. Děčín: Stará Oleška: Olešský rybn.
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'51.87''N, 14°20'26.62''E, ± 400m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 62478;
ID: 10150181

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Okr. Děčín, rumiště napravo u silnice na Z okraji České Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'51.80''N, 14°24'20.04''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-10
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 23182;
ID: 10150133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

5252c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 26. (5252) Karlovka: malý bezejmenný rybník S od cesty, SV od Velkého rybníka
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°24'57.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138145

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: 26. (5252) Karlovka: malý bezejmenný rybník S od cesty, SV od Velkého rybníka
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°24'57.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138141

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 25. (5252) Karlovka: dno vypuštěn. Velkého rybníka.
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'23.00''N, 14°24'40.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138104

5252d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. brittingeri
lokalita: Žandov (Česká lípa), asi 2,6 km SV od kostela, Černý rybník na levém přítoku potoku Vrbový
souřadnice: 50°43'55.00''N, 14°25'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. (2012): Vegetace obnaženého dna Černého rybníka u Volfartic a "chovného rybníka" u Stružice. - Bezděz, Česká
Lípa, 21: 105-127.
projekt: ČNFD
ID: 1284627

5253b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 327. Cvikov: navážka zeminy u silnice (směrem na Sloup) na J okraji města, 1,2 km JJZ kostela
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.00''N, 14°37'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Cvikov_3470005
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'46.40''N, 14°38'33.58''E, ± 93m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-24
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460164

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Lindava_3470010
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'18.68''N, 14°39'2.48''E, ± 66m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-24
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460214

5253c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956142

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Manischer Breitteich: N-Ostufer
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'50.88''N, 14°30'35.89''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-08-31
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper & P. lapathifolia subsp. lapathifolia;
ID: 13225909

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Manischer Breitteich, … [nečit.; starý německý těsnopis]
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'50.89''N, 14°30'39.76''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-06-29
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

5253d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Sloup, J břeh Radvaneckého rybníka 0,5 km S obce; břeh rybníka
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'47.12''N, 14°35'31.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1985-07-19
nálezce: J. Sýkorová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25011;
ID: 10214875

5254a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 345. Velký Valtinov: litorál a křoviny na S okraji Valtinovského rybníka S obce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'6.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443287

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 347. Františkov: pole u trati u železničního přejezdu na cestě Z obce /SV Velkého Valtinova/
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'8.00''N, 14°44'30.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443326

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470880
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'0.70''N, 14°40'33.74''E, ± 16m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-09-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5464744

5254b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 368. Jablonné v Podješt.: Markvartice: pole (čerstvý úhor) a travnatá mez podél silnice do Liberce v úseku od benzinové
pumpy (ca 1,3 km SV kostela ve městě) až ke Kněžickému potoku
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°46'29.00''N, 14°46'24.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 364. Jablonné v Podješt.: rybník u nádraží
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°46'2.00''N, 14°45'15.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443789

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Markvartice (S Čechy), při cestě do Janovic 0,9 km JV od zámku Lemberk
souřadnice: 50°46'16.00''N, 14°47'40.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1752918

5254c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 356. Velký Valtinov: žitné pole Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'36.00''N, 14°43'54.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443507

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 358. Velký Valtinov: v obci
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'30.00''N, 14°44'6.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach; Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443538

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Brniště, 0,25 km SV od kostela
souřadnice: 50°43'29.00''N, 14°42'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837444

5254d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Čechák T. (1998): Vegetace na substrátech po těžbě uranové rudy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 33: 187-196.
projekt: ČNFD
ID: 1560857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Čechák T. (1998): Vegetace na substrátech po těžbě uranové rudy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 33: 187-196.
projekt: ČNFD
ID: 1560849

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Čechák T. (1998): Vegetace na substrátech po těžbě uranové rudy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 33: 187-196.
projekt: ČNFD
ID: 1560843

5255a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085195

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°47'25.19''N, 14°52'5.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085196

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°46'40.15''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085197

5255b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Machnín, vzácně v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'15.15''N, 14°59'4.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1964-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

5255d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Wegrand, Butterweg, Jeschken [= Ještěd]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'56.99''N, 14°59'7.64''E, ± 2000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1928-08-24
nálezce: Helmut Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21460;
ID: 10214412

5256a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Sev. Čechy: Liberec, Vilová ul.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'57.45''N, 15°2'11.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1974-09-12
nálezce: M. Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10251;
ID: 10214889

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Liberec; na březích přehrady, podkl. žula
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'16.89''N, 15°4'34.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-07-26
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 779;
ID: 10214871

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Liberec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'55.00''N, 15°3'14.55''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-07-26
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 780;
ID: 10214877

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Liberec, vzácně na hlavním nádraží u skladu
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'36.85''N, 15°2'50.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-09-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Liberec, vzácně v kolejišti na hlavním nádraží
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'36.85''N, 15°2'50.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-08-17
nálezce: V. Jehlík; K. Kopecký
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256164

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Stráž nad Nisou, vzácně v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Stráž nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'18.39''N, 15°1'32.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1964-08-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13256116

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Liberec - Horní Růžodol, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'13.52''N, 15°1'59.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256089

původní jméno: orig.: Polygonum;
lokalita: Okres Liberec: Liberec, na nádraží
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'36.85''N, 15°2'50.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1962-09-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na fotografii chybí revizní lístek; podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256084

5256b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Liberec, tř.Kunratická,pod střediskem Luna ve svahu
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°5'46.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991-07-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2502899

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Liberec, mezi tř.Kunratickou  a ul.Nad školou
souřadnice: 50°44'59.00''N, 15°5'47.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991-09-29
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2491626

5256c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Pilínkov, vzácně na trati v žel. zastávce
nejbližší obec: Pilínkov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'37.95''N, 15°2'7.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-07-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256160

5256d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Jablonec nad Nisou, roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'15.30''N, 15°9'38.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-09-08
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13256108

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Jablonec nad Nisou, vzácně na hlavním nádraží u skladu
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'15.30''N, 15°9'38.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-09-08
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Jeřmanice, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Jeřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°42'26.38''N, 15°5'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-07-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256159

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Jablonec nad Nisou, vzácně na hlavním nádraží u skladu
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'15.30''N, 15°9'38.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256090

5257a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.7. Údolní nádrž Josefův Důl na Kamenici, deponium na ostrohu mezi hráznými tělesy,
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'38.00''N, 15°11'46.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1984-09-08
pramen: Višňák R. (1986): Příspěvek k poznání antropogenní vegetace v severních Čechách, zvláště v městě Liberci. - Preslia 58:
353-368.
projekt: FLDOK
ID: 7934384

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 3. Jizerské hory: Dolní Lučany: na hřebenu JV pod Bramberkem, JZ exp., rovina až slabě V exp.
nejbližší obec: Dolní Lučany
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980931

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kořenov, Tesařov
souřadnice: 50°47'39.00''N, 15°11'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1984-09-08
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1986): Příspěvek k poznání antropogenní vegetace v severních Čechách, zvláště v městě Liberci. - Preslia, Praha,
58: 353-368.
projekt: ČNFD
ID: 1564628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

5257b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: l0024jh_032316_320_M2.1
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'23.78''N, 15°19'20.03''E, ± 91m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0024jh: l0024jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6194251

5257c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Jablonec nad Nisou; litorál přehrady
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'8.85''N, 15°10'31.60''E, ± 600m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1973-08-03
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 12945;
ID: 10214878

původní jméno: orig.: Polygonum;
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Lučany nad Nisou, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'22.31''N, 15°13'33.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1963-08-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256110

5257d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: na levé straně silnice (ulice Jiřetínská), Smržovka - Jiřetín pod Bukovou, cca 550 m V od vrchu Bínův vrch (699 m n. m.),
příkop u silnice, slunné stanoviště
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'46.82''N, 15°15'51.89''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-05
nálezce: P. Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214832

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Tanvald, roztr. na nádraží
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'35.55''N, 15°18'39.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1963-09-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5258a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Harrachov, při cestě od nádraží do Martinského údolí
souřadnice: 50°46'18.03''N, 15°21'50.25''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926563

5258c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°42'52.75''N, 15°23'1.30''E, ± 72m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-06-24
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282260

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°43'6.02''N, 15°23'40.46''E, ± 22m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-01
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10281925

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
souřadnice: 50°42'51.73''N, 15°22'51.69''E, ± 170m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-07-11
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282524

5258d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab. 13. sním. 44.: Krkonoše: Rokytnice nad. Jizerou: 1,5 km SV od kostela, orient. V
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'19.00''N, 15°27'34.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-20
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9518387

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rokytnice n. J.; 1.5 km SV od kostela
souřadnice: 50°44'20.00''N, 15°27'35.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1808199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°42'29.90''N, 15°28'51.84''E, ± 58m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271136

5260b

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767462

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. mesomorphum
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767483

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Krkonoše, skládka dřeva a manipulační prostor
souřadnice: 50°45'0.96''N, 15°47'57.78''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928703

5260c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pec pod Sněžkou, ruderál mezi inf.střediskem a lanovkou
souřadnice: 50°42'22.89''N, 15°43'57.64''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys: Terenní šetření (1983): RNDr. Vladimír Faltys: Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5260d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Pomezní boudy, zbytek smrčiny1-1,2 km SZ Pomezních bud
souřadnice: 50°44'58.65''N, 15°48'24.85''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928367

5346c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Brandov, louka S od obce
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'30.01''N, 13°23'14.41''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1985-08-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
ID: 10214812

5347b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa;
lokalita: SZ Čechy: Fláje (zaniklá obec, okr. Most): severní obnažený břeh VN Fláje ca 1,45 km JJV - 2,25 km JV od Puklé skály (k. 840),
hojně
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'56.88''N, 13°35'33.01''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-09-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia;
ID: 10214796

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: Fláje (zaniklá obec, okr. Most): severní obnažený břeh VN Fláje ca 1,45 km JJV - 2,25 km JV od Puklé skály (k. 840);
hojně
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'56.88''N, 13°35'33.01''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-09-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214797

5347d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Litvínov, okraj pole JV od Koldomu
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'26.84''N, 13°38'31.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-07-07
nálezce: M. Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10281;
ID: 10214873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5348b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Sev. Čechy, Teplicko: Přitkov
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'45.78''N, 13°49'47.89''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 31563;
ID: 10150129

původní jméno: orig.: -; E. Opravil 1963-10-08: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: A. Steppenfelden bei Zuckmantel (Böhmen)
nejbližší obec: Dubí-Pozorka, okres Teplice
souřadnice: 50°39'49.80''N, 13°48'17.09''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1893-09-14
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 99570;
ID: 13180759

5348c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955429

5348d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Teplitz, mares
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'6.33''N, 13°49'31.48''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196449

5349a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Sev. Čechy, Teplicko - louky u silnice vých. obce Přitkov
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'50.06''N, 13°50'8.42''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 31586;
ID: 10150128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

5349b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957776

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev. Trmice, cca 2,8 km Z žst. Trmice, ruderální porosty podél jižních břehů jezera Milada
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'2.14''N, 13°57'2.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-08-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214652

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev. Trmice, cca 2,8 km Z žst. Trmice, ruderální porosty podél jižních břehů jezera Milada
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'2.14''N, 13°57'2.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-08-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214655

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev. Trmice, cca 2,8 km Z žst. Trmice, ruderální porosty podél jižních břehů jezera Milada
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'2.14''N, 13°57'2.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-08-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214656

původní jméno: orig.: Persicaria cf. hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: u Podhořského jezera
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'48.89''N, 13°59'1.99''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-08-16
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: SSO Všebořice
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'52.41''N, 13°59'24.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-08-16
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214659

5349c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Velvěty
souřadnice: 50°36'9.80''N, 13°53'20.93''E, ± 501m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 10456470

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Velvěty
souřadnice: 50°36'9.80''N, 13°53'20.93''E, ± 501m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M7
ID: 10456481

5349d

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: 4b. Labské středohoří, Trmice, 0,8 km ZJZ žst. Trmice; mokřina pod odkalištěm
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'42.59''N, 13°58'33.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-08-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214651

5350a

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Ústí n/L - Střekov, břeh Labe u Benešova mostu
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.14''N, 14°2'49.53''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-08-31
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: S Čechy: Ústí n. Labem: zaplavovaný pravý břeh Labe u mostu Dr. Beneše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'30.54''N, 14°2'50.93''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1998-08-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214749

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria cf. mitis & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Ústí n. L.: štěrkové náplavy na pravém břehu Labe mezi silničním a železničním mostem, s Corrigiola
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.28''N, 14°2'45.99''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-10-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70110;
ID: 10214367

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Ústí n. L.: štěrkový náplav na pravém břehu Labe mezi silničním a železničním mostem při nízkém stavu vody
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.28''N, 14°2'45.99''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70107;
ID: 10214493

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Ústí n. L.: pravý břeh Labe mezi železničním a silničním mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.28''N, 14°2'45.99''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-10-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53357;
ID: 10214437

5350b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Svádov u Ústí n. L.: břeh Labe
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'54.88''N, 14°6'7.78''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 23728;
ID: 10214397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Svádov: břeh Labe nad přívozem
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'54.88''N, 14°6'7.78''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 16757;
ID: 10214518

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Elbufer oberh. Schwaden. Schlamm
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'47.24''N, 14°5'31.33''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1904-09-13
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97057; herb. J. Schubert; Persicaria lapathifolia admixta;
ID: 13196397

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: An der Schleppbahn bei Schönpriesen-Nestomitz
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Krásné Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'10.59''N, 14°6'14.17''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1904-08-24
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 96927; herb. J. Schubert;
ID: 13196398

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; Anonymus: Polygonum lapathifolium var. danubiale; J. Danihelka 2016: Persicaria
lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Unterhalb Schwaden im Elbesand
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.43''N, 14°6'41.27''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-08-24
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97052; herb. J. Schubert;
ID: 13196399

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Břeh labský mezi Waltiře a Schwaden
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.17''N, 14°6'45.75''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-08-24
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13196512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

5350c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: An der Strasse von Birnay nach Sebusein
nejbližší obec: Brná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'29.16''N, 14°4'36.33''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-30
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97050; 2 schedy na archu;
ID: 13196395

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium a. genuinum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Oberhalb Birnai auf der Strasse
nejbližší obec: Brná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'58.32''N, 14°4'27.93''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1899-08-30
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97050; 2 schedy na archu;
ID: 13196396

5350d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Čeřeniště, čediče, cca 7 km S od Litoměřic
souřadnice: 50°36'7.00''N, 14°6'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-23
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769492

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Čeřeniště (Ústí nad Labem, SE of the town), E margin of the village
souřadnice: 50°36'8.00''N, 14°7'11.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-07-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586882

5351a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Roztoky u Děčína, břeh Labe
nejbližší obec: Roztoky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'8.09''N, 14°10'53.08''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-10-15
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82827;
ID: 10214455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Roztoky u DC, břeh Labe
nejbližší obec: Roztoky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'8.09''N, 14°10'53.08''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-10-15
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82830;
ID: 10214456

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Roztoky u DC, břeh Labe
nejbližší obec: Roztoky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'8.09''N, 14°10'53.08''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-10-15
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82828;
ID: 10214457

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Roztoky u DC, břeh Labe
nejbližší obec: Roztoky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'8.09''N, 14°10'53.08''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-10-15
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82829;
ID: 10214458

5351b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Úhor mezi kotou 562 a silnicí Verneřice - rozc. Sluková
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'17.78''N, 14°18'22.65''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-08-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 16765;
ID: 10214519

5351c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Meliorační strouha mezi Kalichem a silnicí na Zababeč
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'34.24''N, 14°12'45.31''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-07-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21495;
ID: 10214515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

5351d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Náčkovice, čedič. tufy, u žel. stanice Mukařov
souřadnice: 50°38'41.00''N, 14°16'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-06-19
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769129

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Muckov, výchozy čedičů, cca 1 km SZ od Bukoviny
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°17'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-06-19
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769091

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Náčkovice, čedič. tufy, u želez. stanice Mukařov
souřadnice: 50°38'41.00''N, 14°16'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-06-19
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2769000

5352a

původní jméno: orig.: Persicaria; Anonymus: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 45a. Lovečkovické středohoří, Velká Javorská, břeh rybníka v horní části obce
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'22.60''N, 14°21'35.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-08-20
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214644

původní jméno: orig.: Persicaria; Anonymus: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: 45a. Lovečkovické středohoří, Velká Javorská, břeh rybníka v horní části obce
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'22.60''N, 14°21'35.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-08-20
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Gebüsch am Bach in Hermsdorf (bei Greben)
nejbližší obec: Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'9.69''N, 14°23'46.41''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934-09-02
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225962

5352b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: In der Haferfeldern der Kosel [= Kozly]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'14.15''N, 14°27'33.04''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1919-08-20
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196366

5352c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Dubičná: louky V od obce
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'52.23''N, 14°21'31.17''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978-06-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50417;
ID: 10214418

5352d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Litice: okraj kukuřice JZ od Dolanského rybníka
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'18.80''N, 14°26'27.76''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-06-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 56534;
ID: 10214489

5353a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. l.
lokalita: Česká Lípa - niva Ploučnice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.34''N, 14°32'50.26''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-08-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53314;
ID: 10150118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.92''N, 14°32'22.13''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. E. Bauer;
ID: 13196520

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Polzenfer gegenüber Klein-Eicha [= Dubice]
nejbližší obec: Česká Lípa-Dubice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'23.45''N, 14°30'27.50''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-07-06
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225902

5353b

původní jméno: orig.: Polygonum amphibium var. terrestre; J. Danihelka 2016: Persicaria amphibia & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Frauenteich bei Dobern... [nečit.]
nejbližší obec: Česká Lípa-Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'39.30''N, 14°36'47.30''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1941-10-05
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. H. Meissner; směsný sběr Persicaria amphibia & Persicaria lapathifolia;
ID: 13196128

5353c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zahrádky, rybník Novozámecký při jihovýchodním okraji obce, jeho západní část; bahnitý ostrůvek mezi dvěma velkými
přítoky ve vypuštěném rybníce
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.96''N, 14°32'36.96''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186589

5353d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Jestřebí: louka u mlýnského potoka u silnice na Provodín
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.51''N, 14°35'29.01''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-07-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 59690;
ID: 10214492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Provodín: mokrá louka mezi železnicí a SPR Slunečný dvůr
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.56''N, 14°36'33.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50323;
ID: 10214474

5354a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Nimes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'59.82''N, 14°44'10.77''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. v. Cypers;
ID: 13196444

5354b

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Českolipsko, Noviny u Mimoně
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'30.19''N, 14°45'3.63''E, ± 700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-15
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22909;
ID: 10214316

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Novina u Mimoně pod Ralskem
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'30.19''N, 14°45'3.63''E, ± 700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-15
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25901;
ID: 10214317

5354c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: niva Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem
souřadnice: 50°38'3.00''N, 14°44'16.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. et Pyšek P. (1988): Bylinná společenstva nivy Ploučnice mezi Mimoní a Borečkem (okr. Česká Lípa). - Severočes.
Přír., Litoměřice, 21: 31-66.
projekt: ČNFD
ID: 1930179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

5354d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: bey Höflitz
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.77''N, 14°46'26.21''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196441

5355b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°41'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085251

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°41'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085252

5356a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°41'47.62''N, 15°0'13.03''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085253

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°41'25.12''N, 15°0'13.03''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085254

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°41'25.12''N, 15°0'50.54''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

5356b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Rychnov, vzácně na nádraží Rychnov u Jablonce nad Nisou
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'1.78''N, 15°8'37.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256114

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Rádlo, vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'39.57''N, 15°6'30.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-08-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256077

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: Hodkovice nad Mohelkou, vzácně na nádraží - zavlečeno s obilím
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'2.44''N, 15°6'1.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1964-08-29
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256092

5356c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Liberec: vzácně na nádraží Sychrov u obce Radimovice
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'45.70''N, 15°4'42.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1964-08-30
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256122

5356d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Dolánky u Turnova, rybníčky v areálu rybí líhně Vazovec u silničky mezi obcemi Vazovec a Dolánky u Turnova, 0,5 km SZ žel.
zastávky Dolánky; v sádkách a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Dolánky u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'22.00''N, 15°9'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2010-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

5357a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: /4/ Český ráj: bahnité náplavy při P břehu Jizery nad jezem ve Splzově
nejbližší obec: Splzov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-08-10
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925832

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Český ráj, Splzov, pravý břeh Jizery nad jezem
souřadnice: 50°38'60.00''N, 15°13'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1782933

5357b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°39'51.00''N, 15°19'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-08-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031539

5357c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Kleinskal
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'42.23''N, 15°12'7.19''E, ± 1200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 23961
ID: 10221482

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Okres Semily: Dolánky, vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Dolánky u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'13.97''N, 15°10'18.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Dolánky [u Turnova], vzácně v žel. zastávce
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'13.84''N, 15°10'15.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256104

5357d

původní jméno: orig.: Persicaria tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: SV Čechy, okr. Semily, Záhoří (u Kozákova), okraj políčka 1,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Záhoří u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'27.49''N, 15°15'31.89''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214830

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Semily, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.92''N, 15°19'27.24''E, ± 250m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256177

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Semily, vzácně na periferii nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.92''N, 15°19'27.24''E, ± 250m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-09-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256119

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Semily, roztr. na nádraží, zavlečeno s obilím
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.92''N, 15°19'27.24''E, ± 250m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-09-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Semily, vzácně v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.92''N, 15°19'27.24''E, ± 250m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-09-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256121

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Železný Brod, roztroušeně na nádraží
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'23.96''N, 15°15'58.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-09-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256061

původní jméno: orig.: Polygonum, next: Polygonum tomentosum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Železný Brod, vzácně na dvoře přádelny bavlny Kolora 02 na západním okraji města
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'26.13''N, 15°14'53.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-09-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256099

5358a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vysoké nad Jizerou, pole V města
souřadnice: 50°41'8.90''N, 15°24'35.63''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932563

5358b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: V33C
souřadnice: 50°40'45.61''N, 15°29'1.13''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hradsko, pole S lesa u Farských mlýnů
souřadnice: 50°40'56.32''N, 15°25'26.49''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932606

5358c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Cimbál, od křižovatky Bozkov - Příkrý - Semily 0,5km směr Příkrý
souřadnice: 50°37'17.30''N, 15°20'15.38''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933483

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bozkov, okolí vstupu do Bozkovských jeskyní
souřadnice: 50°38'51.19''N, 15°20'18.77''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933300

5358d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Loukov - na pravém břehu Jizery pod restaurací V Hájích
souřadnice: 50°36'53.10''N, 15°25'3.80''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-08-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999220

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: l0135_034117_343_M4.1
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'42.08''N, 15°25'8.65''E, ± 231m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3367437

5359a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: tab. 2. lok. 137ba. Štěpánská Lhota: podél silnice mezi okrajem lesa a křížovatkou pod Mrklovem (silnice, záznam ze 70 a
90let)
nejbližší obec: Štěpánská Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'6.00''N, 15°32'51.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
poznámka: 1490m n.m.
ID: 9586415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: tab. 2. lok. 173a. Štěpánská Lhota: podél silnice mezi chatou Alfonska a parkovištěm u pošty (silnice, záznam ze 90 a 70let)
nejbližší obec: Štěpánská Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'49.00''N, 15°33'3.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586568

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: V24C
souřadnice: 50°39'51.24''N, 15°31'19.90''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10259910

5359c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Jilemnice. Na vlhkých rumištích
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'33.45''N, 15°30'34.59''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 112642; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri & P. lapathifolia subsp. pallida;
ID: 13196384

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Jilemnice. Na vlhkých rumištích
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'33.45''N, 15°30'34.59''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 112642; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri & P. lapathifolia subsp. pallida;
ID: 13196385

5359d

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum var. tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Niederhohenelbe [= Dolní Vrchlabí] i. Böhmen, Ufer der Elbelacke
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'13.00''N, 15°37'0.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1914-07
nálezce: V. Cypers von Landrecy
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 160377; distr. phytogeogr. 56e Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 10109600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum var. lanceolatum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Niederhohenelbe [= Dolní Vrchlabí] i. Böhmen, Ufer der Elbelacke
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'13.00''N, 15°37'0.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1914-07-16
nálezce: V. Cypers von Landrecy
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 35837; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 1403. Polygonum nodosum var. lanceolatum; distr.
phytogeogr. 56e Jilemnické Podkrkonoší;Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 1403. Polygonum nodosum var.
lanceolatum; sheet 2 probably wi
ID: 10109601

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Vrchlabí (okres Trutnov): zámecký park ve Vrchlabí, cca 55 m VJV od středu zámecké budovy, u cesty, sečený trávník u cesty,
slunné stanoviště
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'36.31''N, 15°36'33.91''E, ± 10m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-07-23
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 1250;
ID: 10214336

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum var. lanceolatum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Niedr.-Hohenelbe i. B.: Ufer der Elblache
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'29.39''N, 15°36'48.49''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1914-07-16
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 480855; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 1403. Polygonum nodosum var. lanceolatum;
ID: 13196336

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium a. genuinum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Wüster Platz in Nieder Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'28.78''N, 15°36'48.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1909-08-12
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. v. Cypers;
ID: 13196459

5360a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Pec pod Sněžkou, ruderál u hotelu Horizont
souřadnice: 50°41'47.40''N, 15°44'15.47''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

5360b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Horní Maršov, komplex pstruhových rybníčků na Albeřickém potoce (v některých mapách jako Lysečinský p.), 300 m SSV 
hlavního mostu přes Úpu (silnice směr Pec pod Sněžkou); ve vodě rybníčků a napájecího náhonu, na březích a okolních travních
porostech
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'49.00''N, 15°49'17.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953916

5360c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: r0028_034216_428_X2
nejbližší obec: Dolní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'3.29''N, 15°40'55.31''E, ± 273m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Rauchová. r0028: r0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2002 - 22.08.2003
ID: 3392664

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
souřadnice: 50°38'3.20''N, 15°40'32.21''E, ± 125m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10302713

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Z87C
souřadnice: 50°37'17.56''N, 15°40'21.96''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Eva Prajsová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10270070

5360d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 30. Krkonoše: Horský hotel /SZ Janských Láz./
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'40.00''N, 15°45'41.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268855

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Z58D
souřadnice: 50°36'46.97''N, 15°47'55.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268559

5361a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 61. Krkonoše: Rýchorská bouda /Z Rýchor/
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482814

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žacléř, lesní okraje a louky JV města
souřadnice: 50°39'4.24''N, 15°54'40.90''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936126

5361d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Křenov, při cestě SV od V okraje obce
souřadnice: 50°38'33.90''N, 15°56'25.39''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936779

5362d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Horní Adršpach, obec
souřadnice: 50°37'24.00''N, 16°5'48.67''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

5363b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mufloní skála
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'29.26''N, 16°19'48.66''E, ± 62m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6803860

5363c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Starostín, rubbish dump W of the village
souřadnice: 50°38'4.00''N, 16°13'21.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482791

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Vižňov (Náchod, NW of Broumov), 0,5 km EEN of the church in the village
souřadnice: 50°38'47.00''N, 16°14'42.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584558

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Vernéřovice, polní cesta od rybníčku do Vernéřovic
souřadnice: 50°36'51.10''N, 16°12'15.22''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944685

5363d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Broumovsko; okolí Heřmánkovic u Broumova; na polích
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'21.47''N, 16°19'18.75''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1951-08-01
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 115738; směsný sběr Persicaria lapathifolia a P. maculosa;
ID: 13180714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

5364a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945372

5364c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 47. Heřmánkovice, okolí rybníčků (koupaliště) při cestě mezi S částí obce a Janovičkami
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709969

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Velká Ves, 2. rybníček (za topolovou alejí) na Olivětín
souřadnice: 50°35'59.00''N, 16°20'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-05
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443619

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Benešov (Náchod, N of Broumov), 0,8 km NE
souřadnice: 50°37'16.00''N, 16°21'22.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1972-08-24
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588543

5364d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947132

5445d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova. Mapa: M-33-51-D. Úsek: 4
nejbližší obec: Suchdol, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.32''N, 13°18'52.30''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963-06-30
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 16771;
ID: 10214416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova. Mapa: M-33-51-D. Úsek: 4
nejbližší obec: Suchdol, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.32''N, 13°18'52.30''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963-09-02
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 16770;
ID: 10214520

5446d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Jirkov: Vodní nádrž Kyjice, obnažený severní břeh
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'23.23''N, 13°28'26.95''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-08-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214769

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: Jirkov: Vodní nádrž Kyjice, obnažený severní břeh
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'23.23''N, 13°28'26.95''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-08-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214770

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Kundratice - louka cca 500 m SV obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'0.31''N, 13°29'52.35''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-07-06
nálezce:  Vohradníková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70088;
ID: 10214508

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.34''N, 13°27'0.66''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-07-24
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21448; herb. W. Karl;
ID: 10214404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

5447b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice ; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových
partiích rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.66''N, 13°37'54.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957534

5447c

původní jméno: orig.: Polygonum vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Kundratice - louka cca 500 m SV obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Most
souřadnice: 50°32'4.48''N, 13°30'37.47''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-07-06
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214828

5447d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifoli
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných v Novém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128138

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifoli
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných ve Starém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'35.00''N, 13°38'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128119

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných ve Starém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'35.00''N, 13°38'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128118

5448a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Libkovice, zaniklá obec cca 1,7 km VSV od Mariánských Radčic
souřadnice: 50°34'16.00''N, 13°41'29.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

5448b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Lyskovice: v obilí JV vsi
nejbližší obec: Lyskovice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'27.45''N, 13°49'2.77''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-07-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22510;
ID: 10214353

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Lyskovice: v obci
nejbližší obec: Lyskovice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'32.06''N, 13°48'54.27''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 23715;
ID: 10214396

5448c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Okolí Zlatníku u Mostu. Mapa: M-33-52-A
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'58.18''N, 13°42'53.62''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-07-18
nálezce:  Petermannová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21496;
ID: 10214516

5448d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Radovesice u Bíl.: u kanálu S(Z) obce
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'41.97''N, 13°49'51.90''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22504;
ID: 10214401

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Radovesice u Bíl.: býv. rybníček u mlýna na Z okraji obce
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'30.78''N, 13°49'36.61''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22521;
ID: 10214403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Kučlín. Průzkum Radovesické výsypky. Okraj bývalé polní cesty. Mapa: M-33-52-B-C. Úsek: 7
nejbližší obec: Kučlín, okres Teplice
souřadnice: 50°32'7.98''N, 13°48'53.21''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28690;
ID: 10214447

5449a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Radovesice u Bíl.: okraj pole na JV úpatí Štrbického v.
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'26.74''N, 13°50'28.98''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22496;
ID: 10214399

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Radovesice u Bíl.: okraj pole na Z úpatí Mrtvého v.
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'18.15''N, 13°51'3.05''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22516;
ID: 10214402

původní jméno: V. Joza: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Lysec: JV část kamenolomu, přibližně 50°35'47.084"N, 13°51'39.882"E, ruderál
nejbližší obec: Lysec, okres Teplice
souřadnice: 50°35'47.08''N, 13°51'39.88''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2016-08-12
nálezce: Vít Joza; Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 5182;
ID: 13252409

5449b

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Milešovka: kraj nově vybudované lesní silničky při vrcholu jejího stoupání na JV svahu kopce
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'7.50''N, 13°56'8.02''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-08-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62538;
ID: 10214468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

5449c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Hetov u Radovesic: v obci
nejbližší obec: Hetov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'35.20''N, 13°50'17.24''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22500;
ID: 10214398

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Hetov u Radovesic: v obci
nejbližší obec: Hetov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'35.20''N, 13°50'17.24''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22497;
ID: 10214400

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia IV. subsp. vera; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. lapathifolia;
lokalita: Klomka [= Chlomek] a okolí. Mapa: M-33-52-B-C. Úsek: 27
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.34''N, 13°51'31.24''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-15
nálezce:  Píchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21497;
ID: 10214521

5449d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: 4b Labské středohoří, Velemín, 0,85 km SZ kostela, malé políčko
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'31.16''N, 13°58'7.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-08-28
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214667

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Režný Újezd: příkop u silnice na V okraji obce
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'7.02''N, 13°59'36.24''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-08-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50437;
ID: 10214428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

5450a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Církvice: štěrková navážka na břehu Labe u obce
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'26.65''N, 14°2'6.23''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50434;
ID: 10214427

5450b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Pokratický potok pod bílou strání, Ltm
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.57''N, 14°7'51.32''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-08-26
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81504;
ID: 10214505

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Babinské louky mezi silnicí a Babinským vrchem
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'56.98''N, 14°7'48.77''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-07-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 23721;
ID: 10214394

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia sept.: opp. Litoměřice. Hradiště, na úpatí
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.30''N, 14°6'50.47''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-07-18
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50415;
ID: 10214419

5450c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Lovosice: kraj kukuřice asi 700 m VJV od křižovatky silnic Teplice - Siřejovice
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'12.24''N, 14°3'44.24''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-07-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70085;
ID: 10214496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria nebo Polygonum persicaria x lapathifolium?; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia &
Persicaria maculosa;
lokalita: Lovosice: mokrá louka na kraji rákosiny asi 1 km VJV od křižovatky silnic Teplice - Siřejovice, zřídka
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'9.93''N, 14°4'9.03''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-07-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70084; směsný sběr Persicaria lapathifolia & Persicaria maculosa;
ID: 10214498

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Litoměřice: Lovosice, vzácně na překladišti na břehu labského kanálu
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'45.33''N, 14°3'59.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-10-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256166

5450d

původní jméno: orig.: Persicaria, next: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Litoměřice (okres Litoměřice): Střelecký ostrov, J od mlýnů, u řeky Labe, břeh řeky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'53.83''N, 14°8'21.24''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-06-22
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 4348;
ID: 10214338

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Litoměřice (okres Litoměřice): Z část Střeleckého ostrova, u Tyršova mostu, u řeky Labe, břeh řeky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.61''N, 14°8'5.13''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-06
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 4627;
ID: 10214339

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Litoměřice: cesta podle Labe pod čističkou odp. vod, ruder.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.60''N, 14°6'58.26''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001-10-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82840;
ID: 10214449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Litoměřice: kraj cesty podle Labe asi 200 m pod čističkou odp. vod (u betonové strouhy)
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.60''N, 14°6'58.26''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001-10-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82835;
ID: 10214450

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Litoměřice: kraj cesty podle Labe pod čističkou odp. vod
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.60''N, 14°6'58.26''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001-10-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82841;
ID: 10214451

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Litoměřice: cesta podle Labe asi 300 m za čističkou (na Žalhostice)
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.84''N, 14°6'32.43''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001-10-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82843;
ID: 10214452

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Žalhostice: labská navigace u mostku na ostrov
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'20.11''N, 14°5'35.41''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-07-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50451;
ID: 10214420

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Litoměřice: štěrková navážka při pravém břehu Labe před Žalhosticemi
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.07''N, 14°6'19.56''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-07-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50450;
ID: 10214459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: V poli u Ltm. při cestě na Kočku
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.88''N, 14°8'25.64''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1979-07-18
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81503;
ID: 10214440

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okraj pole při cestě na Kočku u Ltm.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.88''N, 14°8'25.64''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1979-07-18
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81500; směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 10214504

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia boreal., regio České středohoří: in agro demesso ad pedem mer.-occ. collis Sovice inter opp. Litoměřice et pagum
Žitenice; ad viam turisticam caerulae signatam
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.88''N, 14°8'25.64''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1978-09-11
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70115;
ID: 10214506

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Litoměřice: špice Písečného ostrova
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.08''N, 14°7'10.99''E, ± 700m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1975-07-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28678;
ID: 10214441

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Leitmeritz ob. Bahnhof
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'27.74''N, 14°7'49.49''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1936-08-19
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21459;
ID: 10214411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Leitmeritz Elbeufer
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.80''N, 14°7'51.35''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-03
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21452;
ID: 10214406

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Leitmeritz. Pfaffenhof - Sumpf
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'8.78''N, 14°6'3.97''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21454;
ID: 10214407

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'56.40''N, 14°8'41.14''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Anton Kolařik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 548813; sběratel na schedě uveden jen jako „Kk.“
ID: 13195861

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'53.15''N, 14°7'50.31''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Anton Kolařik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako Dir[ector]. KK;
ID: 13225922

5451a

původní jméno: orig.: Persicaria amphibia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Mlýnecký vrch
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.65''N, 14°14'42.82''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-08-08
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21503;
ID: 10214517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

5451b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Liběšice-Zimoř, váp. pískovce, cca 1 km SV za Liběšicemi
souřadnice: 50°34'32.00''N, 14°18'11.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1975-06-13
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2768892

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Zimoř (Litoměřice, SW of Úštěk), 0,7 km SW on the left side above the road to Liběšice
souřadnice: 50°34'26.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-06-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582155

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Plevele-Liběšice
souřadnice: 50°34'23.48''N, 14°18'8.12''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-06-06
nálezce: Věra Janoušková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141251

5451c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Travčice: mokřina na dně opuštěné pískovny (?) asi 0,5 km V vsi
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'0.96''N, 14°12'7.84''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1987-09-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 59688;
ID: 10214486

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Terezín: okraj pole proti odbočce silnice na Travčice
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'48.64''N, 14°10'23.82''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974-08-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28663;
ID: 10214444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

5451d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Polepy: mokřiny v polích asi 800 m Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'40.08''N, 14°15'22.56''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983-07-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50347;
ID: 10214433

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Polepy: mokřiny v polích asi 800 m Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'40.08''N, 14°15'22.56''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983-07-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50349;
ID: 10214471

5452a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Úštěk - při silnici Úštěk - Ostré
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'55.08''N, 14°21'40.29''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-08-26
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81503;
ID: 10214439

5452d

původní jméno: Persicaria lapathifolia agg.
lokalita: 685. Tuhaň u Dubé, polní okraje na plošině při silnici do obce Pavličky, 300 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564461

původní jméno: Persicaria lapathifolia agg.
lokalita: 711. Zakšín, břehy Zakšínského potoka (přítok Liběchovky), vlhké příkopy a silniční okraje v obci podél silnice do obce Tuhaň
(žlutá turistická značka) v 800 m úseku od hl. křižovatky v obci, 230-240 m n.m.;*S Hadine, 230-240 m n.m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°29'37.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

5453b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Doksy: Stará Skalka, cesta do Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'50.94''N, 14°38'4.21''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-07-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53351;
ID: 10214483

5453c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 528. Nový Bernštejn: křoviny a niva potoka při J až JV okraji obce (při žlutě znač.tur.stezce)
nejbližší obec: Nový Bernštejn, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°32'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448009

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 540. Rozprechtice: rybník v obci
nejbližší obec: Rozprechtice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'38.00''N, 14°32'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448521

5454c

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Hlínoviště (Mladá Boleslav, NWW of Bělá p. Bezdězem), W margin of the village, the road to Doksy
souřadnice: 50°30'58.00''N, 14°44'46.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594297

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: l0115_033301_638_T1.5
nejbližší obec: Obora v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'30.66''N, 14°40'25.82''E, ± 31m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0115: l0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6272210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

5454d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.74''N, 14°48'31.78''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Weinmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z herbáře p. Weinmanna; herb. K. Prokeš; směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia;
ID: 10214307

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. zonalefoli; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Wssr [= Weisswasser]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'31.68''N, 14°47'57.29''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1876
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97029; sběratel uveden jako Hpplli;
ID: 13196391

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. flor. alb.; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'31.68''N, 14°47'57.29''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 13196165

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. purpureis; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'31.68''N, 14°47'57.29''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 13196154

5455b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

5455d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Branka (Mladá Boleslav, SW of Mnichovo Hradiště), 0,3 km SW, on the right side of road to Nová Ves
souřadnice: 50°30'22.00''N, 14°56'6.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592070

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Station Mnichovo Hradiště, interrail station near the storehouse.
souřadnice: 50°31'7.00''N, 14°58'41.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1966-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1544084

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°31'7.00''N, 14°58'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1966-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027245

5456a

lokalita: Loukovec, řepné pole při V okraji obce
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'45.64''N, 15°1'0.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207180

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°33'31.00''N, 15°3'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-13
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032227

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Station Loukov u Mnichova Hradiště, railway yard.
souřadnice: 50°33'26.00''N, 15°3'14.00''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

5456b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Turnov, v kolejišti na hlavním nádraží
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.09''N, 15°8'18.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-08-16
nálezce: V. Jehlík; K. Kopecký
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256165

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Turnov, na periférii hlavního nádraží poblíže výtopny
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.09''N, 15°8'18.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256157

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Turnov, v kolejišti na hlavním nádraží
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.09''N, 15°8'18.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256158

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Turnov, roztr. na nádraží
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.09''N, 15°8'18.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256112

5456c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Český ráj, násep dálnice 0,5 km SZ obce Kurovodice
nejbližší obec: Olšina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'21.58''N, 15°1'49.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1984-08-09
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27993;
ID: 10214876

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora bohemica. V příkopě v Dobré Vodě u Mnich. Hradiště
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště-Dobrá Voda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'32.65''N, 15°0'18.60''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1911-10-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196423

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6540; PR 731197; sádka č. 4;
ID: 13220737

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6540; PR 731198; sádka č. 2;
ID: 13220753

5456d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Srbsko, golfové hřiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.89''N, 15°5'27.92''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Biologické hodnocení rozšíření golfového areálu v Srbsku (CHKO Český ráj)  Botanická část, I. etapa (2012).
2012.
projekt: NDOP
ID: 7856872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

5457a

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
brittingeri;
lokalita: Železný Brod - Loktuše - autobus. zastávka
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'20.07''N, 15°13'52.35''E, ± 100m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-07-24
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 12365;
ID: 10149215

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Loktuše u Turnova: pole na V kraji obce při značené cestě na Kozákov
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'29.94''N, 15°14'28.57''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-07-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70096;
ID: 10214497

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Karlovice, vzácně na nádraží Karlovice-Sedmihorky
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'40.94''N, 15°11'49.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1965-09-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256101

5457b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Semily, JV část města
souřadnice: 50°35'51.05''N, 15°19'50.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261126

5457c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ktová (Semily), r. Krčák 1,5km Z od hradu Trosky
souřadnice: 50°31'4.00''N, 15°12'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ktová (Semily), r. Krčák 1,5km Z od hradu Trosky
souřadnice: 50°31'4.00''N, 15°12'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169385

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ktová (Semily), r. Krčák 1,5km Z od hradu Trosky
souřadnice: 50°31'4.00''N, 15°12'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169371

5457d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okr. Semily. V příkopu silnice mezi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'37.87''N, 15°16'40.83''E, ± 2000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-08-11
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70188;
ID: 10173052

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Rovensko pod Troskami, vzácně na periferii nádraží
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'50.82''N, 15°15'53.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1965-09-25
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256100

5458a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Košťálov, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°34'7.39''N, 15°24'14.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Košťálov, 1 ex. v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°34'7.39''N, 15°24'14.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256161

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Semily: Nedvězí, hojně v žel. zastávce u obce Slaná
nejbližší obec: Nedvězí, okres Semily
souřadnice: 50°35'3.11''N, 15°21'6.96''E, ± 80m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-09-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256062

5458b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kruh, okraj lesa S obce u silniční křižovatky na Jilemnici
souřadnice: 50°34'57.36''N, 15°28'19.20''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261134

5458c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Lomnice nad Popelkou, okr. SM: pole v JZ části města (čtvrť Karlov)
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'42.45''N, 15°21'48.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-07-19
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 31243;
ID: 10214321

5458d

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri, next: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Jičín: Stará Paka, více ex. na nádraží
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'58.00''N, 15°29'10.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-09-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

5459a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium;
lokalita: Okres Semily: Martinice, roztroušeně v kolejišti na nádraží Martinice v Krkonoších
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'50.65''N, 15°32'28.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-09-30
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na fotografii chybí revizní lístek; podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256170

5459c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vidochov, silnice Nová Paka – Trutnov cca 940 m S–SSZ od kostela v obci, okraj silnice podél lesa
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'15.20''N, 15°33'55.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221105

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horka u Staré Paky, melafýrový lom JJV obce
souřadnice: 50°30'59.52''N, 15°34'49.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237310

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nová Paka, rybníček SV od statku v obci Vrchovina
souřadnice: 50°30'20.86''N, 15°32'7.32''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-09-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261128

5459d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Borovnice, okraj lesa při silnici J od Z konce obce
souřadnice: 50°30'20.45''N, 15°35'56.68''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

5460a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Terezín, u křižovatky JV obce
souřadnice: 50°34'16.24''N, 15°43'37.36''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261137

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283278

5460b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
souřadnice: 50°35'13.91''N, 15°46'52.09''E, ± 437m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257059

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°34'56.48''N, 15°45'54.59''E, ± 34m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257878

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°34'56.30''N, 15°45'56.93''E, ± 42m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257901

5460c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; Kaisler & Kurka 1982: !; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Vlhký příkop u dvora v Nových Zámcích, jižně od Hostinného
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'48.85''N, 15°44'13.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-07-18
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 1388/6;
ID: 13180643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Příkop u Hostinného u Nových Zámků
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'4.69''N, 15°44'34.04''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-07-18
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225928

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium;
lokalita: Okres Trutnov: Hostinné, vzácně na periférii severozápadní části nádraží
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'17.50''N, 15°44'7.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na fotografii chybí revizní lístek; podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256162

5460d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563429

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563431

5461a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'43.22''N, 15°54'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-07-14
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 16664; připsáno podle písma; směsný sběr Persicaria maculosa a P. lapathifolia;
ID: 10150462

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Hostinné. V ohromné spoustě na dně vypuštěného rybníka ve Vlčicích
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'20.09''N, 15°49'59.37''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-07-19
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 1388/1;
ID: 13180633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Okres Trutnov: Trutnov, roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'57.34''N, 15°54'35.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1967-08-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196354

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri, next: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri;
lokalita: Okres Trutnov: Trutnov, roztroušeně na hlavním nádraží
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'57.75''N, 15°54'33.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1967-08-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na fotografii chybí revizní lístek; podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256103

5461b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Trutnov-Poříčí, komplex rybníčků a sádek na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice, 1,2 km SV žel.
stanice Trutnov-Poříčí; ve vodě a na obnažených dnech rybníčků, v jejich pobřežní zóně a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.96''N, 15°58'26.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953788

5461c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Distr. Trutnov: vzácně v žel. zastávce Vlčice SV od Pilníkova
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'48.28''N, 15°50'3.63''E, ± 80m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1967-08-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.; duplikáty tamtéž;
ID: 13256076

5461d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Starý Rokytník (Trutnov. SE of Trutnov), 08 km NW of the end of village, of the road to Trutnov
souřadnice: 50°32'54.00''N, 15°55'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Radeč (Trutnov, W of Úpice), 1 km NW, on the right side of the road to Trutnov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°58'33.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586361

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Radeč (Trutnov, W of Úpice), 1,2 km NW, on the left side of the road to Trutnov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°58'33.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586383

5462a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: okr. Trutnov, Velké Svatoňovice, halda dolu Pětiletka
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'59.84''N, 16°1'14.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1971-09-14
nálezce: J. Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 49446;
ID: 10173062

5462b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Jívka, centrum obce
souřadnice: 50°33'44.61''N, 16°6'18.85''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261131

5462c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 44. Staré haldy asi 2 km SZ od okraje M. Svatoňovic, nedaleko bývalého dolu "Pětiletka"
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

5462d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Důl Bohumír  1
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'36.97''N, 16°5'31.81''E, ± 155m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878543

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radvanice, odkaliště u Jívky
souřadnice: 50°32'30.14''N, 16°5'56.58''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947663

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jívka, údolí potoka Jívky J silnice Odolov-Jívka
souřadnice: 50°31'31.51''N, 16°6'55.23''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947934

5463a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 51. Hony, pole S od rybníka
nejbližší obec: Hony, okres Náchod
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710188

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Teplické sádky
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'9.51''N, 16°10'18.37''E, ± 40m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824790

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jetřichovský písník
souřadnice: 50°35'58.05''N, 16°14'47.17''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2015-09-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13105941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

5463b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 13. Broumov, při silnici směrem na Náchod cca 1 km Z od města
nejbližší obec:   Broumov
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709318

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Křinice, waste place in the upper part of the village
souřadnice: 50°34'34.00''N, 16°17'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482890

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Broumov (Křinice), druhý rybníček (vypuštěny) pod Cihelenským rybníkem
souřadnice: 50°34'43.00''N, 16°19'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-17
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443945

5463c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia borealis: prope oppidum Police nad Metují (brambořiště v hlub. cestě)
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'9.38''N, 16°13'35.56''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida & P. maculosa; herb. Koliha;
ID: 13196388

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia borealis: prope oppidum Police nad Metují. Brambořiště u Hluboké cesty
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'9.38''N, 16°13'35.56''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Koliha;
ID: 13196406

5463d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Suchý Důl; obojživelná vegetace
souřadnice: 50°31'47.87''N, 16°16'42.08''E, ± 44m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-09-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11552202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Suchý Důl; obnažené dno rybníka, ale spíš charakter obojživelné vegetace
souřadnice: 50°31'49.53''N, 16°16'48.94''E, ± 45m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-09-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11552305

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Martínkovice, v obci 500m JZ křižovatky
souřadnice: 50°32'45.26''N, 16°19'53.30''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261135

5464a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Otovice (Náchod, SE of Broumov), 1,2 km SE of the church in middle of village
souřadnice: 50°33'2.00''N, 16°23'52.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585866

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Rožmitál  (Náchod, E of Broumov),  0,5 km EES of the cross-road in S part of the village
souřadnice: 50°35'24.00''N, 16°22'56.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1972-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593140

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Broumov, centrum města
souřadnice: 50°35'11.46''N, 16°20'2.52''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261122

5464b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Šonov, JV okraj obce u státní hranice
souřadnice: 50°34'14.63''N, 16°25'0.46''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

5464c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Božanov, below the house n. 35, waste place
souřadnice: 50°31'37.00''N, 16°21'50.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1974-08-08
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482862

5545c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf.subsp. pallida;
lokalita: SZ Čechy: Klášterec n. Ohří: průmyslová zóna Verne (v místech býv. obce Vernéřov), lada v Z části
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'11.27''N, 13°13'26.29''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214763

původní jméno: orig.: Polygonum; Anonymus: Polygonum lapathifolium s. l.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: odkaliště Louchov, pole u silničky od Domašína
nejbližší obec: Domašín-Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'27.74''N, 13°10'48.27''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-07-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28674;
ID: 10214445

5545d

původní jméno: orig.: Polygonum japonicum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Hagensdorf [= Ahníkov]
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'0.72''N, 13°19'19.58''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214805

5546a

původní jméno: orig.: Persicaria amphibia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida & Persicaria maculosa;
lokalita: S od Dominy - okraj pole
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'7.29''N, 13°20'29.50''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-07-27
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50393; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida & Persicaria maculosa;
ID: 10214481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: A. Pyšek: Persicaria lapathifolia nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Chomutov nádr. [nečit.]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'54.65''N, 13°24'25.31''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-08-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28685;
ID: 10214448

5546b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: Jirkov: VN Kyjice: obnažené břehy v J části VN
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'44.52''N, 13°28'39.93''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-08-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214780

5546c

původní jméno: orig.: Persicaria cf. maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: SZ Čechy: Černovice (okr. Chomutov): lem skrývkového pole u silnice cca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'17.76''N, 13°22'49.70''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214762

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: SZ Čechy: Březno u Chomutova: na břehu malé vodní nádrže v mělké erozní rokli 1,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'48.66''N, 13°24'27.15''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-07-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214735

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; A. Pyšek: Percicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: Březno u Chomutova: na břehu malé vodní nádrže v mělké erozní rokli 1,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'48.66''N, 13°24'27.15''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-09-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Droužkovice: hnojiště na vrchu Farářka
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'48.22''N, 13°24'21.06''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-07-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214729

5546d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Droužkovice, okraj kukuřičnho pole na JZ okraji obce
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'49.97''N, 13°25'22.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-07-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50477;
ID: 10214434

5547b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Most-Čepirohy, 1,5 km ZSZ od zastávky autobusu "Závodní klub". Břeh rybníčku v j. části Slatinické
výsypky
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'58.32''N, 13°36'6.66''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214638

5547c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Zálezly, 0,3 km V od středu vsi (mostu přes Chomutovku). Dno dávno vypuštěného rybníka mezi levým břehem Chomutovky
a silnicí do Velemyšlevsi
nejbližší obec: Zálezly, okres Louny
souřadnice: 50°24'19.50''N, 13°33'20.77''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214838

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: Škrle (okr. Chomutov): PR Slanisko u Škrle: lem pole (hořčice) na Z okraji CHÚ cca 0,75 km ZSZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'6.58''N, 13°31'30.06''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: orig.: Persicaria tomentosa; A. Pyšek: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: SZ Čechy: Škrle (okr. Chomutov): mokvavá místa na cestě pod halofytní pastvinou, cca 0,2 km ZSZ od západního okraje obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'59.84''N, 13°31'46.92''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-08-22
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214740

5547d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2014-12-26: !, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Žatecké Poohří, Most. Havraň, areál továrny Nemak, 2-2,5 km JJZ obce, pole
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°25'35.00''N, 13°35'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-07-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68269; Q 5547da;
ID: 10149209

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Havraň, v obci
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'53.13''N, 13°35'50.74''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214837

5548a

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Volevčice, 1,3 km S. Pravobřežní louka
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°27'0.49''N, 13°41'10.11''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214820

5548b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: 4a. Lounské středohoří, Měrunice, 0,4 km JZ vrcholu Granátového vrchu (382 m), hořčičné pole u silnice
nejbližší obec: Měrunice, okres Teplice
souřadnice: 50°28'13.72''N, 13°48'23.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-07-20
nálezce: Michal Mazák; Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

5548c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: /4/ České středohoří: Milá: extravilán obce, (obec se nachází 9km SSZ od Loun), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Milá u Loun, okres Most
souřadnice: 50°25'51.00''N, 13°44'57.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129049

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: /1a/ Břvany: Slanisko u Staré kyselky: parkový areál čerp.stanice má charakter husího pastviště včetně potoka Hradecky a
terásek po obou stranách
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Houda J. (1970): Příspěvek k poznání halofytních biotopů na Lounsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 107-112.
projekt: FLDOK
ID: 9275273

5548d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: /3/ České středohoří: Milá: intravilán obce, (obec se nachází 9km SSZ od Loun), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Milá u Loun, okres Most
souřadnice: 50°25'51.00''N, 13°45'6.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129029

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: CHKO České středohoří: seznam druhů na loukách, polích, úhorech při úpatí NPR Oblíku
nejbližší obec: Mnichov u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'6.00''N, 13°48'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Machová I., Kubát K., Česká J. & Synek V. (2009): Vyhodnocení výskytu cévnatých rostlin z agrárních valů a teras z úpatí
vrchu Oblíku v Českém středohoří. - Příroda 28: 185-202.
projekt: FLDOK
ID: 8286602

5549a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Kubát: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 44 Milešovské středohoří, Leská, políčko brambor při SV okraji obce
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'48.31''N, 13°53'12.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-07-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 44 Milešovské středohoří, Staré, 0,55 km S-SSZ obce, plevel v menším políčku
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'4.16''N, 13°53'31.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-07-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214665

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 44 Milešovské středohoří, Staré, 0,4 km SSZ obce, niva potoka Granátky
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'4.16''N, 13°53'34.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-07-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214666

5549b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: mokrá louka při cestě z Třebenic
souřadnice: 50°28'38.00''N, 13°59'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-07-05
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2233442

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Teplá - drůbežárna
souřadnice: 50°29'33.00''N, 13°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-08-08
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2232643

5549d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Koštice, levý břeh Ohře, písčitý náplav u jižního břehu ostrova v řece (vede na něj lávka pro pěší) při jižním okraji obce
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'2.32''N, 13°56'32.84''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Klapý (okres Litoměřice): pole S od cesty u retenční nádrže, okraj pole u mokřiny s dominantním orobincem a rákosem
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'21.49''N, 13°59'28.64''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2011-08-24
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 1289;
ID: 10214337

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lkáň: nově zbudovaná vodní nádrž (konec 90. let 20. stol.) na Z okraji obce za fotbalovým hřištěm na potoce Voračka,
obnažený břeh
nejbližší obec: Lkáň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'36.45''N, 13°58'10.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-09-08
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214836

původní jméno: A. Pyšek: Persicaria tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Vojnice (okr. Louny): lada v okolí transformátoru v Z části obce
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'21.00''N, 13°56'22.34''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214745

původní jméno: A. Pyšek: Persicaria cf. maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Vojnice (okr. Louny): lada v okolí transformátoru v Z části obce
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'21.00''N, 13°56'22.34''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-23
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214746

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Křesín: mokrá louka mezi silnicí a železnicí při hranici s okresem Louny
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'59.51''N, 13°57'49.40''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-07-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50348;
ID: 10214470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Vojnice: spásaná místa v obci
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'19.81''N, 13°56'31.51''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-09-29
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50441;
ID: 10214429

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: S Čechy: dol. Poohří, slanisko při silnici Křesín - Koštice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.54''N, 13°57'44.95''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 18563;
ID: 10214870

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: S Čechy: dol. Poohří, slanisko při silnici Křesín-Koštice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.54''N, 13°57'44.95''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-01
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 16129;
ID: 10214874

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: S Čechy: dol. Poohří, slanisko při silnici Křesín-Koštice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.54''N, 13°57'44.95''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-01
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 16174;
ID: 10214879

5550a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Siřejovice (okr. Louny): skládka odpadu ca 1,4 km JZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'5.57''N, 14°3'21.93''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-08-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: S Čechy: Siřejovice (okr. Louny): skládka odpadu ca 1,4 km JZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'5.57''N, 14°3'21.93''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-08-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214791

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: S Čechy: Siřejovice (okr. Louny): skládka odpadu ca 1,4 km JZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'5.57''N, 14°3'21.93''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-08-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214792

5550b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Keblice (okres Litoměřice): pole u čp.139, v J části obce, obdělávané pole
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'40.49''N, 14°6'3.29''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2011-07-06
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 1110;
ID: 10214335

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Keblice (okres Litoměřice): pole na pravé straně cesty Keblice - Rochov, naproti zahradě u čp.139, obdělávaného pole
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'40.49''N, 14°6'3.29''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-07
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 915;
ID: 10214334

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Keblice: J část obce, pole u domu č. p. 139; obdělávané pole
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'39.01''N, 14°6'6.68''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-07-17
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

5550c

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Libochovice, ž. zast. Lib-město
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'26.14''N, 14°2'9.10''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-09-29
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214650

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Chotěšov: subhalofilní mokřina při železnici asi 300 m J od zastávky, kraj kukuřice
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'22.81''N, 14°4'8.95''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-08-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 59691;
ID: 10214490

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: NW Bohemia, Radovesice (E of Libochovice), in the fringe of a lucerne stand
nejbližší obec: Radovesice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'48.04''N, 14°3'59.31''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1970-09-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256088

5550d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Stř. Č.: pole z. Břežany n. Ohří
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'2.00''N, 14°7'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2011-08-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 266; distr. phytogeogr. 5a Dolní Poohří;
ID: 10151259

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Budyně n. O.: levý břeh Ohře pod mostem
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'35.90''N, 14°6'56.80''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1975-10-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28677;
ID: 10214442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

5551a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Terezín, zamokřené pozemky u státní silnice na Doksany proti skleníkům Severofruktu, ca 2 km za městem
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'52.60''N, 14°10'39.81''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1982-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50452;
ID: 10214421

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Terezín, zamokřené pozemky u státní silnice na Doksany proti Severofruktu (skleníkům), ca 2 km za městem
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'52.60''N, 14°10'39.81''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1982-08-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50454;
ID: 10214422

5551b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Vetlá: okraj pole u lesa asi 1 km j. obce
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'56.21''N, 14°17'23.72''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1985-07-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53354;
ID: 10214484

5551c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Roudnice nad Labem_9220161
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.39''N, 14°14'30.70''E, ± 13m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-05-02
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956206

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vědomice_9220170
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'13.74''N, 14°14'30.08''E, ± 60m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-05-02
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černěves_9220180
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'41.06''N, 14°14'17.92''E, ± 40m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-05-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956436

5551d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Břeh tůně, Vědomice
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.72''N, 14°15'58.74''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225923

5552a

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: 120. Štětí, odkaliště SEPAP Štětí;*S Pyšek, Hlaváček.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'53.00''N, 14°22'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550262

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radouň-Chcebus, váp. pískovce, cca 1 km S od Radouně
souřadnice: 50°29'15.00''N, 14°23'46.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-06-05
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F., Kropáč Z. et Kohoutová S. (1977): Příspěvek k plevelové vegetaci orných půd severozápadních Čech. - Sborn. Vys. Šk.
Zeměd. Praha, Fak. Agron., ser. A, 1977: 31-50.
projekt: ČNFD
ID: 2768849

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Hoštka (litoměřice), 0,5 km E of the church, above the left side of the road to Velešice
souřadnice: 50°29'17.00''N, 14°20'45.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571284

5552c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium, next: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Prančl 2017: Persicaria
lapahtifolia;
lokalita: C Bohemia, Libkovice pod Řípem (SE of Roudnice nad Labem), ca 1,5 km N of the village, in a stand of sugar beet (orig.:
Libkovice - Bechlín)
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'27.72''N, 14°20'27.46''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-13
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256127

5552d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, malý pstruží rybníček cca 900 m VSV od zámečku v Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'44.80''N, 14°27'22.20''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221121

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 86. Liběchov, v parku a podél cest k osadě Boží Voda;*S Kirschner.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'42.00''N, 14°27'12.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549483

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Želízy (Mělník, N of Mělník), 1 km NE on the left side of the road to Sitné
souřadnice: 50°25'37.00''N, 14°28'32.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-16
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575833

5553a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 519. Jestřebice, okraj pole a travnatá krajnice silnice na Dobřeň asi 8OO m severně od Jestřebic;*S Kubát.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'0.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 659. Střezivojice, příkopy a okraj pole S obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'39.00''N, 14°33'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563712

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 2./1/ Střezivojice: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589638

5553b

lokalita: Okr. Mělník: Vojtěchov, Vojtěšský důl, dolní část
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'49.78''N, 14°35'38.50''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 19144;
ID: 10150156

5553c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Vysoká - Bosyně (okr. Mělník), u "Rovného lesa", S obce (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Bosyně, okres Mělník
souřadnice: 50°25'10.33''N, 14°32'37.32''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-12
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50384;
ID: 10214480

5553d

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okolí Mšena u Měln. Bílka [mezi Mšenem a Sedlcem] (květy zel.) v obilí dosti hojný
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'20.56''N, 14°37'1.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1940-08-06
nálezce: V. Kudláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

5554a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 704. Hlínoviště: okolí osady Valdštejnsko a lesy při modře znač.tur.stezce z Valdštejnska k osadě U Maršů
nejbližší obec: Hlínoviště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.00''N, 14°44'47.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452060

5554b

lokalita: Bělá pod Bezdězem, Březinka, louka v Koňském dole u rozcestí Březinka – u vodárny (žlutá a modrá turistická značka), cca
400–620 m VSV od kaple v Březince
nejbližší obec: Březinka pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'48.67''N, 14°46'58.86''E, ± 120m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207179

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Katusice-zaplevelení
souřadnice: 50°27'9.02''N, 14°46'59.38''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014-07-11
nálezce: Jana Vernerová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144416

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Katusice-zaplevelení
souřadnice: 50°27'9.02''N, 14°46'59.38''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2011-06-17
nálezce: Jana Vernerová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140370

5554d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Okraj pole při horním kraji levé stráně v údolí Strenickém (podél úvozu ke Kováni)
nejbližší obec: Kováň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'3.44''N, 14°47'17.17''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1966-09-18
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

5555b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav. Vrch Baba u Kosmonos, svah pod lesem; jižní víceletý úhor, sklon 10-20 st., slín
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'10.30''N, 14°57'28.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1986-08-24
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27939;
ID: 10214894

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Bakov n. J.: pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'1.66''N, 14°57'55.35''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-11
nálezce: D. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225924

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Bakov n. J.: N. Ves, rumiště (písek)
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'40.12''N, 14°56'26.62''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-10
nálezce: D. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225950

5555c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Ml. Boleslav: Písky na Radouči
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'53.00''N, 14°53'52.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44082; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 10109241

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Nasse Aecker b. Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'7.38''N, 14°54'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: O. F. Štika
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'7.38''N, 14°54'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1850
nálezce: J. Himmer
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150085

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Wasser Aecker b. Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'12.69''N, 14°53'47.09''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: O. F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196440

5555d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Ml. Boleslav: U kasáren zemské obrany
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°55'56.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44081; distr. phytogeogr. 13c Bakovská kotlina;
ID: 10109463

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. genuinum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Kol Ml. Boleslavi v křoví
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.39''N, 14°55'3.84''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1887-07
nálezce:  nečitelný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149266

5556b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

5556c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: část obce Martinovice, Sukorady, Malý Suchý rybník, 0.8 km SSV části obce
souřadnice: 50°26'28.00''N, 15°2'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1998-09-15
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149438

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: část obce Martinovice, Sukorady, Velký Suchý rybník, 1.2 km SSV části obce
souřadnice: 50°26'40.00''N, 15°2'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1998-09-25
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149423

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Husí Lhota (Mladá Boleslav, EEN of town), SE margin of the village
souřadnice: 50°25'58.00''N, 15°0'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1983-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1575521

5556d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Trní, v osadě
souřadnice: 50°26'42.23''N, 15°9'34.36''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240098

5557a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mladějov (Jičín), horní rybníček 400m SV od středu Rovně, 200m SV od statku
souřadnice: 50°29'52.00''N, 15°12'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mladějov (Jičín), horní rybníček 400m SV od středu Rovně, 200m SV od statku
souřadnice: 50°29'52.00''N, 15°12'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169542

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mladějov (Jičín), horní rybníček 400m SV od středu Rovně, 200m SV od statku
souřadnice: 50°29'52.00''N, 15°12'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169521

5557b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Libuň (Jičín), horní rybníček v Libunci
souřadnice: 50°29'24.00''N, 15°16'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169265

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Prachov, J okraj obce
souřadnice: 50°27'32.00''N, 15°18'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358173

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6685849

5557c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1. Nevyseté druhy, které se spontán.objevily: sledováno 10.1994: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v
letech 1994-1996 na sledovaných trvalých plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v
r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1994-10
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
ID: 8372512

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nevyseté druhy objevené na lokalitě v roce výsevu (1994) na pokusné ploše II. založené v r.1994, v Markvarticích (u Sobotky)
nejbližší obec: Markvatice u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°25'55.00''N, 15°11'57.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (2001): Výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních porostů na
pozemcích v Markvaticích. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 7-17.
projekt: FLDOK
ID: 7907245

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Zelenecká Lhota, v obci
souřadnice: 50°24'4.11''N, 15°10'45.99''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207540

5557d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rybník Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.55''N, 15°15'5.93''E, ± 261m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-05
nálezce: Lenka Kopecká
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6414496

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Podhradí u Jičína, kóta Veliš
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'0.74''N, 15°18'52.07''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6865225

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Křelina
souřadnice: 50°25'21.32''N, 15°17'7.78''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

5558a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. genuinum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Okolí Jičína. Vlhká pole u vsi Dílec
nejbližší obec: Dílce, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.03''N, 15°21'26.32''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1908-08-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196421

5558b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, hradní vrch Kumburk, ZSZ svah, mýtina cca 440 m ZSZ od hradu Kumburk
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'39.70''N, 15°26'22.20''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220953

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Syřenov Z od Nové Paky, samota Klepanda, pole na SSV okraji samoty
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'47.30''N, 15°25'18.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220954

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, remízek cca 220 m Z od od křižovatky silnic Z od Brda, hnojiště
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'47.00''N, 15°27'36.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221180

5558c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Jičín - kolonie 'Pod Čeřovkou'
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'36.73''N, 15°21'29.17''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-08-04
nálezce: H. Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

5558d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Úlibická bažantnice
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'43.54''N, 15°25'40.83''E, ± 474m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický inventarizační průzkum SPR Úlibická bažantnice. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6673803

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Kovačská bažantnice
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.25''N, 15°28'1.12''E, ± 523m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický invent. průzkum SPR Kovačská bažantnice (s literár. údaji). 1982.
projekt: NDOP
ID: 6666470

5559b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Staňkov VSV od Pecky, okraj pole u odbočení polní cesty na Červený vrch od silnice na Vidonice
nejbližší obec: Staňkov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'59.10''N, 15°38'20.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221177

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vidonice asi 9 km V od Nové Paky, okraj pole na mírném SSV svahu 800-900 m S od kostela ve Vidonicích
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.90''N, 15°39'0.80''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221178

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Staňkov VSV od Pecky, Červený vrch, okraj pole u cesty 700-850 m VSV od středu Staňkova
nejbližší obec: Staňkov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'12.60''N, 15°38'33.80''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

5559c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, mokřina v poli mezi Lukaveckým potokem a Javorkou V od obce
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'23.20''N, 15°34'31.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221126

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mlázovice, S svah Chlumu, silnice na Konecchlumí, příkop cca 0,9–1,2 km ZJZ od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'26.00''N, 15°30'28.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220986

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, navážka vlevo u silnice na Choteč cca 380 m ZJZ od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°31'51.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220991

5559d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Distr. Hradec Králové, pole nad Dobší?
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'20.89''N, 15°37'53.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-08-10
nálezce: I. Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53332;
ID: 10150097

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Distr. Hradec Králové, 50 m severně obce Dobeš
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'24.52''N, 15°37'47.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-08-10
nálezce: I. Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53325;
ID: 10150098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: Distr. Hradec Králové, severně obce Červená Třemešná - 150 m
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.46''N, 15°38'46.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-08
nálezce: I. Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53331;
ID: 10150101

původní jméno: F. Kühn: Polygonum lapathifolium subsp. incanum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: distr. Hradec Králové, asi 200 m J obce Černín, pšeničné pole - vlhčí
nejbližší obec: Černín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.05''N, 15°36'6.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-08-10
nálezce: Iva Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 90774; herb. I. Krausová;
ID: 10173038

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Lukavec u Hořic, okraj pole u S části obce, cca 200 m SZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.60''N, 15°36'45.30''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6034; PR 719379;
ID: 13220734

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Lukavec u Hořic, okraj pole u S části obce, cca 200 m SZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.60''N, 15°36'45.30''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6034; PR 719380;
ID: 13220750

5560a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Distr. Trutnov: Mostek, příkopy v obci
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'3.03''N, 15°41'46.23''E, ± 500m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

5560b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, intravilán, políčko u křižovatky cca 100 m VSV od kapličky v obci
nejbližší obec: Starobucké Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'39.70''N, 15°45'7.30''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221156

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, zavážená pískovna cca 350 m JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'3.40''N, 15°48'7.70''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221157

5560c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vypuštěný prostřední rybníček ze série tří rybníčků asi 1,0 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP
Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°40'2.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221014

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vypuštěný prostřední rybníček ze série tří rybníčků asi 1,0 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP
Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°40'2.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221185

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Východní Čechy, Miletín, prostřední (2.) rybníček v Miletínské bažantnici
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°39'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

5560d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Pole u D. K. [= Dvůr Králové nad Labem]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'52.72''N, 15°48'41.10''E, ± 500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918-06-23
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149105

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, železniční nádraží
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'50.30''N, 15°47'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 5383; PR 702207;
ID: 13220717

5561a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kocbeře SV od Dvora Králové, navážka zeminy podél chodníku u silnice na Nové Kocbeře
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'32.30''N, 15°51'36.90''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221108

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kohoutov, rybník Rabiš
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.86''N, 15°53'18.54''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6856114

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Kohoutov, v obci u lesa
souřadnice: 50°27'44.40''N, 15°53'29.61''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

5561b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kyje, v obci
souřadnice: 50°29'23.46''N, 15°55'28.42''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-10-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250195

5561c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Okr. Trutnov: Choustníkovo Hradiště, pole mezi obcí a Ježčím potokem
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'21.02''N, 15°52'20.40''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-09
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 99700; převod - Dům dětí a mládeže Delta
ID: 10173033

5561d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, okolí hájovny Bokouš 1,7 km SV od kostela ve Vlčkovicích, palouk, ruderální místo
po záhonu
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Náchod
souřadnice: 50°25'16.80''N, 15°56'7.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Náchod a Trutnov (pozn. M. Ducháček 2016)
ID: 13221176

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, zahrádka ve V části obce
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220985

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bokouš u Vlčkovic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Velká Bukovina u Chvalkovic, okres Náchod
souřadnice: 50°25'14.86''N, 15°56'11.69''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal. terénní šetření. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6886390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

5562a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Havlovice u Úpice, komplex pstruhových sádek a rybníčků pod rybníkem Jindra při jižním okraji obce, 0,8 km JV od kaple a
mostu přes Úpu v centru obce; ve vodě, ve stěnách/na březích sádek a rybníčků, při severozápadním břehu (= hrázi) rybníka Jindra a
v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'58.68''N, 16°2'28.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953836

5562b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Čechy, Červený Kostelec, u ryb. Krčmařík, rozoraná loučka za lesíkem
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'59.02''N, 16°5'38.58''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-07
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65552;
ID: 10149225

5562c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.lok.18.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Štěrkový náplav v říčce Úpě pod ústím Hlubokého potoka v SZ části
NPP,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'9.00''N, 16°2'15.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Mikeska;  Prausová;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8094195

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 16. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: Kanál přes Ratibořickou louku rovnoběž.se silnicí:
hluboký zavlažovací kanál, nepoužívaný, na dne stále vlhký, místy měkká stagn. voda.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'18.00''N, 16°2'52.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8098215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 15. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: Koryto Úpy: štěrkové koryto Úpy místy se štěrkovými
nebo bahnitými náplavy, prudké říč.břehy se stromovým porostem.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'56.00''N, 16°2'6.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8098178

5562d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolní Radechová, okolí rybníčku u hřbitova
souřadnice: 50°26'3.04''N, 16°9'49.09''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261140

5563a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Příloha 1.lok.6. Louky u Velkého Poříčí: lok.je tvoří kaskáda dvou menších rybníků a vlhká louka mezi nima. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'10.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367272

5563b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Machov, v obci
souřadnice: 50°29'58.38''N, 16°16'32.48''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248157

5563c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Okr. Náchod: Běloves, v obci; park a okraje cest
nejbližší obec: Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'6.16''N, 16°11'19.28''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-18
nálezce: I. Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44198;
ID: 10149223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

5641d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Okr. Sokolov: Šindelová: obnažené dno vypuštěného rybníka u V okraje obce. 628 m n. m.
nejbližší obec: Šindelová, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'58.10''N, 12°36'40.40''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2015-07-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 22 a 85.
ID: 10109045

5642a

původní jméno: J. Michálek: Polygonum lapathifolium s. l.; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Krušné hory. Chaloupky (býv.) - Jelení. Paseky ve smrčině nad údolím Jeleního potoka při lesní cestě do Jelení, 1,8 km SZ býv.
Chaloupek - ojediněle (zavlečeno se smrkovými sazenicemi)
nejbližší obec: Jelení, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'13.08''N, 12°40'16.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-08-27
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 3259;
ID: 13196481

5642c

původní jméno: Pyšek, A.: Persicaria tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Z Čechy: Nejdek: v záhonku, v navážce rašelinného substrátu v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'20.78''N, 12°43'42.96''E, ± 700m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214801

5643a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.2.sním.4. Mariánská: 0,3km O von Rand der Gemeinde, orient.S.
nejbližší obec: Mariánská, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'20.00''N, 12°54'11.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-11
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265337

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mariánská, Krušné hory, 0,3 km O vom Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°21'20.00''N, 12°54'0.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1985624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

5643c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Ostrov-Kfely: polovypuštěný rybník asi 1,4 km VSV-V od kaple v obci Bystřice. S. m. 415 m.
501851 s. š., 1255436 v. d.
nejbližší obec: Ostrov-Kfely, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'51.36''N, 12°54'37.62''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-07-26
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641764; phytogeogr. distr. 24b Sokolovská pánev;
ID: 13226001

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Ostrov-Kfely: polovypuštěný rybník asi 1,4 km VSV-V od kaple v obci Bystřice. S. m. 415 m.
501851 s. š., 1255436 v. d.
nejbližší obec: Ostrov-Kfely, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'51.36''N, 12°54'37.62''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-07-26
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641763; phytogeogr. distr. 24b Sokolovská pánev;
ID: 13226005

5643d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okraj hnojiště asi 1 km za H. Žďárem směr Arnoldov
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'22.27''N, 12°57'5.98''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-06-09
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214834

5644b

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Černýš, 0,8 km VJV od osady, plevel v kukuřičném poli
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'58.06''N, 13°8'26.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1980-09-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53343;
ID: 10214436

5644c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: k0121_112211_796_T1.10
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'34.42''N, 13°1'10.13''E, ± 63m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3505550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

5644d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Kaaden: am Geigenbach unterhalb der Ratmühle bei Töltsch [= zaniklá obec Telcov, VÚ Hradiště]. 600 m s. m.
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'46.90''N, 13°7'54.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1911-08-27
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Cypers; směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 13196207

5645a

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Opp. Kadaň, pag. Úhošťany: in agro in colle Úhošť (in planitie)
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.06''N, 13°14'20.17''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149253

původní jméno: orig.: Persicaria cf. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: SZ Čechy: Kadaň: budovaná průmyslová zóna na SZ úpatí Prostředního vrchu (k. 397)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'29.97''N, 13°14'39.44''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214765

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Rašovice (okr. Chomutov): Rašovický rybník 0,75 km SV od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'37.76''N, 13°12'43.96''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-07-25
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214757

původní jméno: A. Pyšek: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: Kadaň: na levém břehu Prunéřovského potoka, u rozbitého jezu; 1,35 km ZSZ od Prostředního vrchu (k. 398)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'29.97''N, 13°14'39.44''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-09-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

5645b

původní jméno: A. Pyšek: Persicaria tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: SZ Čechy: Kadaň: Jelení vrch (k. 358): úpatí S stráně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'11.90''N, 13°17'30.32''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214736

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: břehové porosty na pravém břehu Ohře 200 m V od MVE Želina
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'59.46''N, 13°17'49.91''E, ± 50m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-08-25
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214798

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Sev. Čechy - Kadaň, skládka u nádraží
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'57.22''N, 13°16'42.08''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196346

5645c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Kadaň, okraj pole V úpatí vrchu Lipová 1,4 km JZ od středu Úhošťan
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'54.00''N, 13°14'33.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-07-20
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150349

5645d

původní jméno: orig.: Polygonum; Anonymus: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Vintířov: rybníček Z obce
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'20.55''N, 13°15'45.53''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28683;
ID: 10214443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

5646a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov): těleso odkaliště elektrárny Tušimice ca 0,25-1,50 km SSV-SSZ od Běšického chocholu (k.
350 m); mokrá lada (mokřad I) ve východní část náhorní plošiny, přibližně uprostřed
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'22.71''N, 13°20'38.04''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214793

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov): těleso odkaliště elektrárny Tušimice ca 0,25-1,50 km SSV-SSZ od Běšického chocholu (k.
350 m); mokrá lada (mokřad I) ve východní část náhorní plošiny, přibližně uprostřed
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'22.71''N, 13°20'38.04''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214794

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Březno (okr. Chomutov): VN Nechranice: severní břeh; 2,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'38.16''N, 13°24'33.02''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-08-15
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214755

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Mostecká pánev. Běšice (zaniklé) - Čachovice (zaniklé). Písčitý severní břeh Nechranické přehrady, 0,3 km zjz. od
Čachovického vrchu (313 m) - roztroušeně až hojně
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'0.69''N, 13°21'55.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-09-21
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 5903; duplikáty tamtéž, SOKO 5908, 5909;
ID: 13196482

5646b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: Hrušovany (okr. Chomutov): vypuštěný rybníček na Z okraji obce, naproti bývalým vojenským objektům
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.75''N, 13°29'27.30''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-07-31
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

původní jméno: A. Pyšek: Polygonum cf. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: 2a. Žatec. Poohří: Hrušovany: dno vypuštěného rybníka na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.78''N, 13°29'27.25''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81496;
ID: 10214469

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.88''N, 13°25'14.33''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-21
nálezce:  Charvátová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62541;
ID: 10214485

původní jméno: orig. : Persicaria; K. Kubát 1988: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.93''N, 13°25'15.95''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-21
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214802

5646c

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: SZ Čechy: Poláky (okr. Chomutov): obnažené břehy VN Nechranice cca 0,45 km SV od obce, dosti vzácně
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'31.98''N, 13°21'25.70''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214782

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: Vadkovice (okr. Chomutov): obnažené břehy VN Nechranice cca 0,25 km SZ od obce
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'41.76''N, 13°22'37.81''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Poláky (okr. Chomutov): obnažené břehy VN Nechranice cca 0,45 km SV od obce, hojně
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'31.98''N, 13°21'25.70''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214784

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: Vikletice (okr. Chomutov): VN Nechranice, jižní obnažený břeh SSV od Vadkovic
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'56.86''N, 13°23'2.02''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214772

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Vikletice (okr. Chomutov): VN Nechranice, jižní obnažený břeh SSV od Vadkovic
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'56.86''N, 13°23'2.02''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214773

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: ruderální plochy na západním okraji obce Račetice
nejbližší obec: Račetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'18.03''N, 13°21'41.20''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-22
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214804

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: plocha před budovou JZD Račetice
nejbližší obec: Račetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'18.13''N, 13°22'6.65''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-22
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214829

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: M. Krhovice: břeh Nechranické přehrady
nejbližší obec: Malé Krhovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'45.43''N, 13°22'40.77''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-10-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28675;
ID: 10214446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

5647a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 123. Hořetice: fotbalové hřiště a mokřina na jeho V okraji
nejbližší obec: Hořetice, okres Benešov
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745747

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 130. Škrle: obec
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745829

5647b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov ? Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170036

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov ? Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170029

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7274511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

5647c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Žatec: štěrková polní cesta na úpatí strání pod obcí Záhoří
nejbližší obec: Žatec-Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°20'34.52''N, 13°30'46.56''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50321;
ID: 10214466

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Žatec: pravý břeh Ohře u mostu ve městě (regulovaný)
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'8.59''N, 13°32'33.63''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-09-15
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50356;
ID: 10214435

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Saaz
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.81''N, 13°32'41.03''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: W. Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21444; herb. W. Karl; směsný sběr;
ID: 10214358

5647d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hradišrě (okr. Louny), na JZ okraji obce,  chmelnice
souřadnice: 50°19'59.00''N, 13°38'7.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-12
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598271

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Stekník (Louny, E of Žatec), 0,3 km NW
souřadnice: 50°19'38.00''N, 13°37'12.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-08-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582614

5648a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Vrbka (Louny, N of Postoloprty), 0,3 of the village
souřadnice: 50°22'55.00''N, 13°41'49.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-09-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

5648b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Louny-Lenešice. Mapa: M-33-52-D. Úsek: 31
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'33.85''N, 13°45'52.29''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1966-07-02
nálezce: Jana Čečrdlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50320;
ID: 10214423

5648d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 62. 5648d/5649c, Louny: od Kauflandu směrem na východ k Blšanskému chlumu, 7. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-07
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171385

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 62. 5648d/5649c, Louny: od Kauflandu směrem na východ k Blšanskému chlumu, 7. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-07
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171357

5649a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 5./G/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy, - V hatích
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'51.00''N, 13°53'2.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426413

původní jméno: Persicaria lapathifolia
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: u0033cs_023424_3_M4.1
nejbližší obec: Radonice nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°23'21.55''N, 13°54'24.44''E, ± 10m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0033cs: u0033cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6043297

5649b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Koštice, pravý břeh Ohře jižně osady Želevice, u železničního mostu, písčitý náplav
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'39.38''N, 13°57'2.27''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207556

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Křesín: levý břeh Ohře u mostu
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'29.34''N, 13°58'47.08''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-08-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21423;
ID: 10214417

5649c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 61. 5648d/5649c, Louny: okolí panelové cesty z města na východ k Blšanskému chlumu, 7. 7. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171346

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567040

5649d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 877. 5649d, Peruc: okraje lesa a křoviny u silnice při S okraji obce, asi 1,2 km SSV od nádraží, cca 290-310 m, 50° 20' 46" N,
13° 57' 57" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'46.00''N, 13°57'57.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190468

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567535

5650a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dubany (okr. Litoměřice), na L břehu Ohře v obci, břeh řeky
souřadnice: 50°23'45.00''N, 14°0'46.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598420

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567922

5650c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568751

5650d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569389

5651b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Vražkov (Litoměřice, S of Roudnice nad Labem), 0,8 km NNW of the village
souřadnice: 50°22'54.00''N, 14°15'41.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1966-05-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

5651c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Prančl 2017: Persicaria lapahtifolia;
lokalita: Central Bohemia, Černuc (NW of Velvary), at N vicinityof the village, in a stand of millet (orig.: asi 300 m za obcí směr
Roudnice)
nejbližší obec: Černuc, okres Kladno
souřadnice: 50°18'33.94''N, 14°12'4.89''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1988-08-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256145

5651d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 5. Vepřek: okolí železniční trati 300 m JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'19.00''N, 14°19'7.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540783

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. mesomorphum
lokalita: 5. Vepřek: okolí železniční trati 300 m JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'19.00''N, 14°19'7.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541034

5652a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Cítov (Mělník, NWW of Mělník),  1,5 km NNW,
souřadnice: 50°23'7.00''N, 14°23'17.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1983-09-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582986

5652b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.24.sním.479.lok.369. Z tůň v Bažantnici 1km Z od Brozánek.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'9.00''N, 14°26'40.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-10-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8026212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.23.sním.462.lok.369. Z tůň v Bažantnici 1km Z od Brozánek.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'9.00''N, 14°26'40.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-10-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8026065

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.23.sním.458.lok.369. Z tůň v Bažantnici 1km Z od Brozánek.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'9.00''N, 14°26'40.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-10-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8026042

5652c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bukol, přívoz do Lužce nad Vltavou na pravém břehu Vltavy ca 0,55 km SSV–SV od kostela v obci; narušovaný, periodicky
zaplavovaný břeh
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.81''N, 14°23'54.21''E, ± 30m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-21
nálezce: Zdenka Hroudová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207677

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Vraňany: blátivý náplav Vltavy pod hrází plavebního kanálu pod jezem
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.82''N, 14°21'11.86''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-09-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 56528;
ID: 10214488

5652d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.16.sním.306.lok.146. Tůň V od lok.č.145 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°27'9.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.21.sním.408.lok.148. 200m dlouhá tůň v lese, 50m S od lok.č.147 a 149 tj.tůň 200m VSV od lok.č.146 tj.tůň V od
lok.č.145 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025778

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.21.sním.407.lok.140. Tůň V od lok.č.139 tj.tůň V od lok.č.138 tj.tůň V od lok.č.137 tj. Z tůň na L břehu Vltavy, 1km ZJZ od
Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°26'2.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025773

5653a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Střemy (Mělník, NE of Mělník), 0,8 km W of the village
souřadnice: 50°23'4.00''N, 14°33'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577431

5653b

původní jméno: orig.: Polygonum vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Mělník. Řepínský důl severových. od Mělnické Vrutice, okraj pole, úhor, opuka, půda písčitohlinitá
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'26.90''N, 14°38'8.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-09-09
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149251

5653c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 258. Malý Újezd, železniční násep na JV okraji obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'45.00''N, 14°31'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kly, 1 km SV od kaple, u silnice č. 9
souřadnice: 50°18'57.00''N, 14°30'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836637

5654b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Chotětov (Mladá Boleslav, SW of town), 1,5 km N of the cross-roads on the N margin of the village
souřadnice: 50°21'15.00''N, 14°48'6.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-28
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575576

5654d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chotětov-zaplevení
souřadnice: 50°19'48.65''N, 14°48'0.15''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2010-06-08
nálezce: Daniela Švejdová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138009

5655a

lokalita: Strašnov, malé políčko při Z okraji obce oseté směskou nejrůznějších plodin, cca 100 m SV od autobusové zastávky
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'12.77''N, 14°53'30.05''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207176

lokalita: Strašnov, okraj pole na S okraji lesního komplexu u obce, 1,0 km ZSZ od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'23.13''N, 14°52'36.92''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

5655b

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Ml. Boleslav: Nepřevázka
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'1.00''N, 14°55'19.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1896-09-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44078; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 10109462

5655c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Polabí: pravý břeh Jizery JV obce Dražice u Benátek n. Jiz.
souřadnice: 50°18'4.00''N, 14°50'44.00''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1981-09-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia, Praha, 57: 313-333.
projekt: ČNFD
ID: 2026466

5655d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rejšice, rybník Rejšický při východním okraji obce; dno letněného rybníka určeného k odbahnění
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'8.04''N, 14°58'36.12''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186604

5656b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Hejkovice [nečit.]
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'0.94''N, 15°5'59.69''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-08-28
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225973

5656c

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: Písečník sev. od Loučeně
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'0.71''N, 15°0'52.79''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-28
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

5656d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tuchom, v obci
souřadnice: 50°19'45.04''N, 15°8'25.81''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261099

5657a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Libáň (Jičín, SW of town), 1 km S of the village
souřadnice: 50°21'49.00''N, 15°13'5.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1575046

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Libáň (Jičín, SW of town), 1 km S of the village
souřadnice: 50°21'49.00''N, 15°13'5.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1575047

5657b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945543

5657c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.44.sním.914.lok.923. Rybník Pařízek 3km SV od Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'4.00''N, 15°12'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019260

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.44.sním.913.lok.923. Rybník Pařízek 3km SV od Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'4.00''N, 15°12'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.34.sním.701.lok.923. Rybník Pařízek 3km SV od Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'4.00''N, 15°12'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018046

5657d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Kopidlno, rybí sádky pod soustavou malých rybníčků při východním okraji města; obnažené dno sádek, vypuštěno teprve
krátce
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.78''N, 15°16'17.48''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945437

5658a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Milíčeves, rybník v obci
souřadnice: 50°22'43.78''N, 15°24'3.01''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208479

5658b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, rybník Hluboký SZ od obce, zadní část rybníka, SSV břeh, u krmelce pro kachny
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.40''N, 15°27'1.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221116

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, rybník Hluboký 1,4 km ZSZ-SZ od středu obce, vyschlé dno vypuštěného rybníka (nedávno
vyhrnutého)
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, polní deprese ZJZ od potoka 590 m JJZ od křižovatky v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'37.00''N, 15°27'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220726

5658c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žlunice, v obci
souřadnice: 50°18'8.49''N, 15°22'57.59''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209393

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žlunice, okolí statku na J okraji obce
souřadnice: 50°18'1.68''N, 15°23'3.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218871

5658d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, rybník Smrkovák (Smrkovec) u silnice na Vysoké Veselí, okraj pole S až SSZ od
rybníka
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.80''N, 15°28'4.30''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221114

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, pole u silnice na Chotěvice J od Smrkovického potoka, cca 1,5 km JZ od křižovatky v
obci
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'27.70''N, 15°28'55.80''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

5659a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, navážky u silnice podél nádraží
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'9.00''N, 15°32'37.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-09-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221134

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, pangejt u hlavní silnice u autobusové zastávky, cca 720 m SSV od železniční zastávky Vojice
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'18.60''N, 15°30'21.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220952

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, navážka s odpadem ze zahrádek na kraji lesa cca 1,8 km VSV od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°33'57.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-09-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221170

5659b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria
lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, SZ okraj města, malá pole nad zahradami (Harantova ul.)
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°37'22.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1997-07-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149208

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri
lokalita: Distr. Hradec Králové, 100 m západně obce Lukavec u Hořic, kukuřičné pole
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.87''N, 15°36'45.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-07-30
nálezce: I. Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53330;
ID: 10150183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", lesní zavážka v údolí pravostranného přítoku Bystřice cca 1,4 km VJV od křižovatky v
Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-07-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6542; PR 731201, PR 731202, PR 731203;
ID: 13220754

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Doubrava u Hořic, les JZ od vesnice, ruderální porost podél silnice do Hořic cca 100 m SV až 250 m SSV od mostu přes
Bystřici
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'8.00''N, 15°39'18.50''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6036; PR 719382, PR 719383;
ID: 13220735

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. palida;
lokalita: Hořice, mýtina SV od lomu U sv. Josefa u lesní cesty z Dachov cca 1,1 km JV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 2149; PR 807617;
ID: 13220716

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okraj pole u cesty k lomu sv. Josefa
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'24.00''N, 15°38'38.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 1502; PR 807634;
ID: 13220714

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, rybníček u hájovny SV Dachov, obnažené dno
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.00''N, 15°38'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 1660; PR 807625;
ID: 13220715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Doubrava 2 km VSV od Hořic, koupaliště při lesní cestě do Maňovic na kraji obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.30''N, 15°39'37.20''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2001-08-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 0902; PR 807639;
ID: 13220729

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, SZ okraj města, malé pole nad zahradami (Harantova ul.)
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°37'22.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1997-07-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 0132; PR 780020;
ID: 13220713

5659c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, pole JZ od silnice na Lískovice
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'24.30''N, 15°34'36.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221122

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, pole JZ od silnice na Lískovice 400–800 m ZSZ od křížovatky v Sukoradech (odbočka na Lískovice)
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'38.80''N, 15°34'27.50''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221123

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, Lískovický les SZ od Sukorad, mýtina cca 700 m ZSZ od křižovatky v Sukoradech (odbočka na Lískovice)
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.20''N, 15°34'19.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

5659d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, rumiště naproti cukrovaru 300 m J-JJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°36'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 0131; PR 780022;
ID: 13220728

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, úživné rumiště na Z okraji cukrovarnických sedimentačních nádrží 590 m JJZ od přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°36'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 0903; PR 780021;
ID: 13220748

5660a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'26.71''N, 15°43'59.15''E, ± 700m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50336; herb. Riedl;
ID: 10214430

5660b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Dubenec u Jaroměře, obec
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'33.39''N, 15°47'55.73''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50351;
ID: 10214460

5660c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, rybníček v obci při silnici na Benátky
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.00''N, 15°43'29.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 4640; PR 701180;
ID: 13220752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

5660d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, kopec Hořička, ruderální plocha u odbočky lesní cesty od silnice na Rodov
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°49'26.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220969

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hořiněves 12 km SSZ od Hradce Králové, polní deprese 900 m VSV od kostela v Hořiněvsi
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'46.00''N, 15°46'29.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221012

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Hoříněvská bažantnice
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'14.26''N, 15°45'54.37''E, ± 374m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Hoříněveská bažantnice. Inventarizační průzkum v letech1976-1977. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6701186

5661a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, vlhká kulturní louka J od silnice na Jaroměř, cca 300 m VJV od odbočky silnice na Rožnov ze
silnice Velichovky – Jaroměř
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°51'44.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221113

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rtyně_3760003
nejbližší obec: Rtyně, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.28''N, 15°52'27.48''E, ± 27m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-02
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5548008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

5661b

původní jméno: V. Samková: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia
subsp. pallida;
lokalita: Okr. Náchod: Jaroměř, u Úpy, příkop v louce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'34.30''N, 15°56'5.67''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 43184; datováno 19??-08-22;
ID: 10149219

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Čechy - na bařinách u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.42''N, 15°55'12.25''E, ± 2500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1898-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225912

5661c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Východní Čechy, Vlkov u Smiřic, rybníček v polích JV obce
souřadnice: 50°18'29.00''N, 15°54'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546008

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Jaroměř - nádraží na SZ okraji obce ca 260 m n.m.; floristický kurz Dvůr Králové
datum: 1983-07-04
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Vladimír Jehlík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574234

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Holohlavy, S okraj Holohlavského rybníka, cesta a okraje zahrad
souřadnice: 50°18'50.31''N, 15°51'55.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261104

5661d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Gräben bei Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.26''N, 15°55'47.28''E, ± 700m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-08-17
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103603;
ID: 10173080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Jaroměř, Labe V od Jaroměře S od železniční trati na Českou Skalici, levý břeh Labe
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.00''N, 15°55'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-10-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3068; PR 669315;
ID: 13220741

5662a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Lhota (u Nahořan) JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, zátoka ZSZ od obce a J od kapličky u Rozkoše, obnažené dno
nejbližší obec: Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.50''N, 16°4'42.80''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6541; PR 731199, PR 731200;
ID: 13220751

5662b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2014-12-26: !, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Hradecké Polabí, Náchod. Šeřeč, přehrada Rozkoš, 200 m JZ od obce, obnažený břeh přehrady
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'4.00''N, 16°5'8.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-10-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75138; 2 archy; Q 5662ba;
ID: 10149212

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Dobruška: při polní cestě z Nov. Města nad Metují k obci Doubravici, v obilí
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'49.86''N, 16°7'10.95''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512459; herb. F. Šmarda;
ID: 10148800

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Na poli mezi N. Městem n./Met. a Vrchovinami
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'41.62''N, 16°8'50.30''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-07
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 39963;
ID: 10173034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Nové Město n./Metují: na vlhkém poli nad Krčínem
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.65''N, 16°7'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-21
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214287

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n. Metují: na poli severně od Vrchovin ?
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'15.83''N, 16°8'34.57''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-08-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326058;
ID: 13196320

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n. Metují: na okraji pole u Vrchovin
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.68''N, 16°9'0.22''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-07-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 254721;
ID: 13196369

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n. M.: při polní cestě k obci Doubravice v obilí
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'53.12''N, 16°7'29.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-14
nálezce: J. Šourek; K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 273002; herb. J. Šourek no 6297;
ID: 13196370

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Při silnici nad Krčínem k Vrchovinám u Nov. Města n. Met.
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'29.53''N, 16°8'13.35''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

5662c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366064

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slavětín nad Metují, hráz Tuřího rybníka J obce
souřadnice: 50°19'19.28''N, 16°3'34.92''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261105

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rohenice, v obci
souřadnice: 50°18'27.49''N, 16°1'52.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214988

5662d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n. Metují: na poli a vlhčích místech podél vozové cesty k Vršovce severně od lesa zv.
"Jáselný"
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'6.70''N, 16°8'21.14''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-13
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 241851;
ID: 13196375

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Na poli u Krčína
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'53.87''N, 16°7'50.10''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Na poli mezi Novým Městem n. Metují a lázněmi Rezkem
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.09''N, 16°9'51.51''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1930-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225939

5663a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Čechy, Podorlicko, Nový Hrádek, Krahulčí; řepné pole
nejbližší obec: Krahulčí, okres Náchod
souřadnice: 50°21'57.79''N, 16°13'47.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1949-08-19
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 115549;
ID: 13180716

5663b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dlouhé, v osadě
souřadnice: 50°22'7.71''N, 16°15'58.57''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261106

5663c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Podorličí. Val. Zaplevelené brambořiště při státní silnici nad obcí. Mezi bramborov. sadbou, půda křemenitá, sušší, pol.
otevřená
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'33.47''N, 16°11'12.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-08
nálezce: V. Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225965

5663d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, okraj silnice u odbočky na most přes Olešenku 650 m V od odbočky na Sněžné
a 1,8 km JV od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°20'52.00''N, 16°15'42.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sedloňov, v obci
souřadnice: 50°20'20.56''N, 16°18'51.97''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216749

5664d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Bedřichovka
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'5.16''N, 16°26'36.11''E, ± 525m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. CHPV Bedřichovka - inventarizační průzkum vegetace. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6678204

5667b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Valdekl (Rychlebské hory), Z od horní části obce
souřadnice: 50°21'36.00''N, 16°55'53.00''E, ± 250m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-14
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1993): Completion of a mathematical analysis of the weed vegetation of Moravia. - Acta Univ. Agric., Fac. Agron.,
Brno, 41: 21-37.
projekt: ČNFD
ID: 2370493

5668a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 30. (74a/5668) Javorník: pole, meze, příkopy a část vodoteče 0,5km JV od města.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'2.00''N, 17°0'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295874

5668c

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Mokřina v polích 100 m vých. Dvorce u Petrovic
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'55.88''N, 17°3'6.93''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-07-01
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Hadcový lom sev. Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'47.65''N, 17°2'45.88''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-07-01
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172781

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Plevel v poli (vlhká půda) u Dvorců u Petrovic
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'56.08''N, 17°3'1.13''E, ± 300m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-07-01
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172782

5668d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Rychlebské hory. Mezi Žulovou a Černou Vodou
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'8.78''N, 17°7'50.76''E, ± 3000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-07-22
nálezce: H. Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149245

5672c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: plošina SZ od rozcestí Osoblaha-Prudník-Sl. Pavlovice, aluvium poptoka Prudníku u mlýna
souřadnice: 50°17'60.00''N, 17°42'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-05-16
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358797

5738b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°16'38.91''N, 12°8'38.35''E, ± 149m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10317799

5739c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Aš, areál rybníčků a sádek při jihozápadním okraji města, 0,4 km J-JJV železniční stanice Aš
souřadnice: 50°12'21.23''N, 12°12'8.70''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

5740b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Opatov (Cheb, E of Luby),  0,5 km NNE,
souřadnice: 50°15'39.00''N, 12°25'44.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1580153

5740c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 127. Lomnička: les a jeho J lem, S od silnice, 1,8 km V od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'32.00''N, 12°24'17.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505151

5741b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Stará, abandoned village     (Sokolov, SSE of Jindřichovice),  0,4 km NNW of the imaginary margin
souřadnice: 50°15'30.00''N, 12°35'21.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590736

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Hradecká (Sokolov, SW of Nejdek),  1 km NE of the village
souřadnice: 50°17'56.00''N, 12°38'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590781

5741c

původní jméno: J. Michálek: Polygonum lapathifolium; J. Hadinec 1992: Persicaria lapathifolia agg.; K. Šumberová 2016: Persicaria
lapathifolia;
lokalita: Krušné hory. Krajková. Odbočka k rybníku ze silnice Krajková - Libnov, asi 150 m od silnice na hromadách vyvezeného
materiálu z bouraček; výskyt místy častý
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'13.97''N, 12°31'26.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1991-07-10
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 2610;
ID: 13196475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Hadinec 1992: Persicaria lapathifolia agg.; K. Šumberová 2016:
Persicaria lapathifolia;
lokalita: Krušné hory. Hřebeny. Břeh rybníka u Krajkové (tzv. Ovčí rybník mezi Hřebeny a Krajkovou - pozn. J. Michálek)
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'15.93''N, 12°34'9.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1961-07-30
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 0357;
ID: 13196472

5741d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Hadinec 1992: Persicaria tomentosa; J. Chrtek: !; K. Šumberová
2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Sokolovská pánev. Lomnice. Rozbahněný záp. břeh rybníka na z. okraji obce
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'41.41''N, 12°37'22.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-09-08
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 2705;
ID: 13196477

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Hadinec 1992: Persicaria tomentosa; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia
subsp. pallida;
lokalita: Sokolská pánev. Lomnice - Sokolov. Ostrůvek v litorální zóně velké vodní plochy (zatopeném propadu po hlubinné těžbě
uhlí), 1,2 km jv. Lomnice
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'12.52''N, 12°38'36.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-07-21
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 2223;
ID: 13196474

5742a

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: 19. Poušť [5742a]: dolní lesní rybníček v oblasti Studená voda, asi 1,45 km JV od obce, 640 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'31.00''N, 12°41'28.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621139

5742b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

5742d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tašovice u K. Varů - příkop silnice na východním konci obce
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'52.75''N, 12°49'7.55''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-24
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215122

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Doubí u K. Varů - příkop na návsi
nejbližší obec: Doubí u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'36.35''N, 12°49'42.33''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-07-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215125

5743a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Karlovarsko, Nejda, ryb. Štít Dolní v soustavě pod žel. tratí JZ města
souřadnice: 50°17'50.00''N, 12°54'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2001-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538744

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Nová Víska (Karl. Vary, SE of the town), 1,3 km SW, on the right side of the road to Dlouhá Lomnice
souřadnice: 50°16'1.00''N, 12°54'19.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-09-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593941

5743b

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: 7. Ostrov [5743b]: okraj pole u železnice na JZ kraji města, 400 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°17'57.00''N, 12°56'8.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620770

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Karlovarsko, Nejda, 2. rybník v soustavě nad baštou (za Malou Nejdou)
souřadnice: 50°16'51.00''N, 12°56'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Pulovice (Karl. Vary, EEN of the town),  0,3 km SW of the village
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°57'36.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-09-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593898

5743c

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Arterial road towards Karlovy Vary, near Hostivice village.
souřadnice: 50°14'7.00''N, 12°52'2.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1985-06-11
nálezce: L. Moravcová
pramen: Moravcová-Čechová L. (1988): The ruderal plant communities of roads and tracks with the dominant species Puccinelia
distans /Jacq./ Parl. in the territory of Prague. - In: Symposium Synantropic Flora and Vegetation, V: 199-207.
projekt: ČNFD
ID: 1545237

5743d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204752

5744a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'9.40''N, 13°0'59.96''E, ± 7m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10908026

5745a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Mašťov: úhory v místě budoucí Sedlecké vodní nádrže
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'12.26''N, 13°14'27.16''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978-07-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50419;
ID: 10214426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

5745b

původní jméno: A. Pyšek: Polygonum tomentosum subsp. pallidum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Mašťov, 1,5 km VJV od obce, okraj polního hnojiště
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'37.63''N, 13°18'0.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214803

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Mašťov: rumiště na návsi u zátočiny pod zámkem
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'43.68''N, 13°16'37.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50383;
ID: 10214463

5745d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: okr. Chomutov: vypuštěný rybník SV Dobřence
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'45.49''N, 13°16'8.41''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50444;
ID: 10214431

5746a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Veliká Ves , okr. Louny, v zatáčce u jízdárny, volná plocha u silnice (vjezd na pole)
souřadnice: 50°16'12.00''N, 13°22'29.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-22
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596350

5746b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Kaštice, 0,8 km V od středu obce, mokrý úhor na levobřežní straně Doláneckého potoka
nejbližší obec: Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.11''N, 13°26'34.50''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: !;
lokalita: W Bohemia, Kaštice (NNE of Podbořany), W vicinity of the village, in a stand of sugar beet
nejbližší obec: Podbořany-Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°15'53.46''N, 13°25'21.53''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1966-07-21
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256144

5746c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: in piscina artific. ("usazovací nádrž") prope fabricam "ZKZ" in
peripheria merid. oppidi Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'12.79''N, 13°24'31.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-08-26
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70104;
ID: 10214509

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: in prato udo (in loco ruder.) situ merid. a fabrica "ZKZ" in peripheria
merid. oppidi Podbořany, haud procul a ferrovia
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'18.34''N, 13°24'20.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70100;
ID: 10214507

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Podersam
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'31.60''N, 13°24'16.92''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1913-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50468;
ID: 10214476

5746d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 54. Podbořany: usazovací nádrž u továrního objektu u silnice P.- Pšov, ca 1,7 km SV od středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Letov (Louny, EEN of Podbořany), 1,7 km E of the village. Near the cross-roads Pšov-Blšany
souřadnice: 50°14'1.00''N, 13°28'19.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-06-29
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572267

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Plevele - pozorovací bod - kukuřice -Diabrotica
souřadnice: 50°14'7.20''N, 13°26'59.31''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2010-06-21
nálezce: Marcela Benediktová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138485

5747a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 197. 5747a, Holedeč: vegetace při okraji obce a v obci cca 1 km J až 0,6 km JJV od železniční stanice v obci Holedeček, cca
220-230 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'50.00''N, 13°33'34.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček;  et al.; K. Boublík; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174510

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 200. Holedeč: v obci a podél potoka Blšanka na J okraji obce
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732456

5747c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Soběchleby: pole ovsa v údolí potoka asi 1,25-1,45 km SV od kostela
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
souřadnice: 50°13'23.41''N, 13°31'50.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany 2014
ID: 13225022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

5747d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 207. 5747d, Velká Černoc: intravilán obce, 350 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'10.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174966

5748a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 630. 5748a, Solopysky: stanice ČD, okraj pole, meze a okolí rybníčka v jižní části obce, 5. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°44'53.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184859

5748b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 674. 5748b, Vinařice: mezi obcí a osadou Průhon V od Divic, stráně při pravém břehu a niva Vinařického potoka, 3. 7. 2007,
K. Boublík
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°16'20.00''N, 13°49'23.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186038

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 41. Kocanda: cesta k rybníku S hájovny Selmice
nejbližší obec: Senkov, okres Louny
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735891

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: 9. Vinařice: u pochvalovského potoka a polní cesta ve V části obce
nejbližší obec: Vinařice
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

5748c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 552. 5748c, Mutějovice: od nádraží po žluté značce lesem ke kotě 523,5, 2. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Mutějovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'12.00''N, 13°42'15.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182871

5749a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Hříškov (Louny, SE of the town), 1 km SSW of the village
souřadnice: 50°16'55.00''N, 13°51'28.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1963-10-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582489

5749b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 729. 5749b, Bílichov: úhor u chatové osady v Malém Bílichově při modré turistické značce (jižně od Velkého Bílichovského
rybníka), 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'18.00''N, 13°55'3.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187365

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bilichov, Dolni Bilichovicky rybnik
souřadnice: 50°15'20.00''N, 13°54'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087256

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Úherce (Louny, SE of the town), 0,7 km SW of the village, near the cross-roads
souřadnice: 50°17'35.00''N, 13°56'20.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-09-26
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

5749c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mšec-plevele
souřadnice: 50°12'1.75''N, 13°50'33.29''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-18
nálezce: Věra Vitnerová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137287

5750d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Knovíz (Kladno, SE of Slaný),  1 km NE, not far from the Knovíz Brook
souřadnice: 50°13'11.00''N, 14°8'52.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582955

5751a

původní jméno: orig.: Polygonum * brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Kladno: in agri marginem prope viam publicam inter pagos Hobšovice et Nabdín ca. 1,2 km situ bor. a pago Ješín
nejbližší obec: Hobšovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'26.72''N, 14°11'10.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-06-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196096

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. incanum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Distr. Kladno: in agro haud procul a peripheria mer.-or. pagi Nabdín
nejbližší obec: Černuc-Nabdín, okres Kladno
souřadnice: 50°16'46.08''N, 14°12'15.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-10-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196101

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium, next: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Prančl 2017: Persicaria
lapahtifolia;
lokalita: C Bohemia, Nabdín (W of Velvary), N vicinity of the village, in a stand of sugar beet
nejbližší obec: Černuc-Nabdín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'2.45''N, 14°12'4.58''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-07-26
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

5751b

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 43. Veltrusy: při cestě mezi zámkem a Červeným mlýnem
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°19'53.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543187

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 176. Nelahozeves, jižně orientované stepní svahy asi 1 km SZ od nádraží, asi 200-210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'9.00''N, 14°17'41.00''E
nadmořská výška: 200-210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551788

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Veltrusy, Nerudova ulice, výkop zeminy naproti domu čp. 218, ruderální porost
souřadnice: 50°16'42.01''N, 14°19'0.91''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-09-24
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel (2013): Vlastní terénní nálezy v roce 2013
projekt: NDOP
ID: 11150886

5751c

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Zákolany (Kladno, NE of the town), NW margin of the village
souřadnice: 50°12'1.00''N, 14°14'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574578

5751d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. mesomorphum
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544149

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543734

5752a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.23.sním.461.lok.285. Odkaliště 800m SSV od Zlosyně.
nejbližší obec: Zlosyně, okres Mělník
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°22'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8026058

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.23.sním.460.lok.285. Odkaliště 800m SSV od Zlosyně.
nejbližší obec: Zlosyně, okres Mělník
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°22'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8026056

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.23.sním.440.lok.49. Odkalovací nádrže cukrovaru Úžice, řada 350m S od železniční tratě, 2.nádrž od východu.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'36.00''N, 14°22'41.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-10-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025907

5752b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.13.sním.281. říč.km 6,7, Obříství: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°29'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-09-01
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038033

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Labe 6,7L
souřadnice: 50°17'48.00''N, 14°28'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

5752c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Střední Čechy, úhor na sev. okraji obce Libčice n. Vlt.
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'13.80''N, 14°21'38.22''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992-07-16
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196452

5753a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.18.sním.392. říč.km 14,1, Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038544

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 288. Neratovice-Lobkovice, v obci při zeleně značené turistické cestě od železniční stanice k Labi, asi 170 m n. m.;*S
Trávníček.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'6.00''N, 14°31'57.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554968

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Labe 14,1L
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°32'19.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085375

5753b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 329. Všetaty, ruderální vegetace v okolí nádraží, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

5753c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.22.sním.447. říč.km 17,2, Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038805

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Labe 17,2L
souřadnice: 50°14'8.00''N, 14°33'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085566

5753d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: břehy zaplavené pískovny Ovčáry u Kostelce nad Labem
nejbližší obec: Ovčáry, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'50.87''N, 14°36'54.33''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 73057;
ID: 10214510

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okres Mělník: Kostelec n. Labem, u potoka proti mateř. školce
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'25.34''N, 14°35'2.17''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-25
nálezce: V. Pirunčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223046;
ID: 13196431

5754d

lokalita: Skorkov, Podbrahy, proudný úsek Jizery a okolní pole na pravém břehu řeky cca 780 m J(–JJZ) od kostela ve Skorkově
nejbližší obec: Skorkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'37.12''N, 14°44'54.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929812

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Stará Lysá (Nymburk), 1,5 km  SSE,
souřadnice: 50°12'27.00''N, 14°48'46.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972-07-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571593

5755a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.sním.8. Polabí: P břeh Jizery JV obce Dražice u Benátek n.Jizerou
nejbližší obec: Dražice u Benátek n., okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'56.00''N, 14°50'46.00''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1981-09-23
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050243

5755c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okres Nymburk: suchá půda, západně od hřbitova v Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'31.28''N, 14°50'11.65''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-08-10
nálezce: Z. Požová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222942;
ID: 13196292

5755d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty, Šibice, 600 m jihozáp.
souřadnice: 50°12'0.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411260

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty, Šibice, 600 m jihozáp.
souřadnice: 50°12'0.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

5756b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.45.sním.931.lok.793. Pojedský rybník
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°8'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019379

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pojedy, rybník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°8'5.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1082070

5757a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.80''N, 15°14'24.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221165

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.36.sním.746.lok.753. JZ nádrž pod výpustí z Pustého rybníka u Dymokur.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.00''N, 15°13'14.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018275

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.36.sním.745.lok.753. JZ nádrž pod výpustí z Pustého rybníka u Dymokur.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.00''N, 15°13'14.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018266

5757b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Záhornice (Nymburk, N of Městec Králové), 2 km EEN on the left side of the road to Kněžice
souřadnice: 50°15'14.00''N, 15°18'56.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Židovice, v obci
souřadnice: 50°17'41.95''N, 15°19'7.92''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-05-14
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Faltysová RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193090

5757d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221164

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Záhornice, 100 m SV od kostela, ve středu obce
souřadnice: 50°14'47.00''N, 15°17'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358139

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Záhornice u Městce Králové; velmi řídký porost kukuřice s vyšší pokryvností segetálních a ruderálních druhů, snad ovlivněno
subrecentní dočasnou záplavou této části pole
souřadnice: 50°14'23.94''N, 15°18'29.38''E, ± 66m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-20
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2931 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 12920945

5758a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kněžice, v obci
souřadnice: 50°15'25.90''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261107

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kněžice, v obci
souřadnice: 50°15'25.90''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Sekeřice, rybník v J části obce
souřadnice: 50°17'6.05''N, 15°22'47.59''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11182932

5758b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Smidary, nádraží
souřadnice: 50°17'42.53''N, 15°29'44.37''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261109

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Smidarská  Lhota, v obci a u rybníčku
souřadnice: 50°17'10.99''N, 15°27'29.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183283

5758c

původní jméno: Persicaria
lokalita: Okr. Nymburk: Střihov, prostřední rybník nad vsí (pod koupalištěm)
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'45.68''N, 15°22'19.06''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150172

původní jméno: J. Chrtek sen.: Persicaria tomentosa; [M. Ducháček:] Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia
subsp. pallida;
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad piscinam parvam prope viam publicam inter pagos Hlušičky et Žantov
nejbližší obec: Hlušice-Hlušičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'42.20''N, 15°23'41.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-10-23
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 710638; [viz též Žantov];
ID: 13225860

5758d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

původní jméno: M. Ducháček: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: distr. Nový Bydžov: locis ruderatis ad compitum quadrivium situ australi a pago Nová Skřeněř
nejbližší obec: Nová Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'1.70''N, 15°25'41.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-18
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706975;
ID: 13225862

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium;
lokalita: Okr. Hradec Králové, Říhův rybník, 1 km V od obce Skochovice, 5 km záp. od N. Bydžova
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.32''N, 15°25'1.79''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl: botky krátce brvité; podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256066

5759a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Opatov, Štěpánský rybník SZ obce
souřadnice: 50°15'28.17''N, 15°34'22.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184125

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Chmelovice, obnažené dno rybníka SV obce
souřadnice: 50°16'31.12''N, 15°33'30.25''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184212

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chmelovice, obnažené dno rybníka SV obce
souřadnice: 50°16'31.12''N, 15°33'30.25''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184213

5759b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: na panketu silnice v Suché u Nechanic
nejbližší obec: Nechanice-Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'15.00''N, 15°38'2.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-08-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 248044;
ID: 13196361

původní jméno: J. Šourek & J. Dostál: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp.
brittingeri;
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: na panketu u silnice v Suché u Sadové
nejbližší obec: Nechanice-Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.27''N, 15°38'2.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-08-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 272980; herb. J. Šourek no 2838;
ID: 13196365

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium ß. brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: na panketu u silnice v Suché u Sadové
nejbližší obec: Nechanice-Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'15.03''N, 15°38'5.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-08-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196530

původní jméno: J. Chrtek sen.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad ripam piscinae Nový rybník (Březovec olim) prope pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice-Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.90''N, 15°34'55.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 710637;
ID: 13225859

5759c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Poříčí Cidliny, bramborové pole kolem N. Bydžova
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'25.05''N, 15°29'57.11''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-08-10
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Kobylice 7 km V od Nového Bydžova, rybník Řasov ZJZ od Kobylic, obnažené dno
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.00''N, 15°34'38.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3059; PR 669301;
ID: 13220733

5759d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nechanice ZSZ od Hradce Králové, vypásaný písák mezi Bystřicí a náhonem, cca 1,5 km JJZ-J od kostela v Nechanicích
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220970

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Homyle, les V obce
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'5.59''N, 15°39'11.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212917

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hrádek u Nechanic, úhor při silnici směrem k Nechanicím
souřadnice: 50°13'34.31''N, 15°39'30.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283275

5760a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Dohalice, pole pod hrází rybníka v obci při pravém břehu potoka
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'5.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-15
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Horní Dohalice (Hradec Králové, NW of town), 0,6 km W near the railway station
souřadnice: 50°17'1.00''N, 15°41'49.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1575263

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Dohalice (Hradec Králové, NW of the town),  0,2 km S,
souřadnice: 50°16'58.00''N, 15°41'35.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584078

5760b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria
lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Předměřice nad Labem, 1 km SV obce, břeh písníku
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'5.66''N, 15°49'46.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45837; Q 5761a;
ID: 10149220

5760c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Těchlovice, v obci
souřadnice: 50°12'25.21''N, 15°42'43.28''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223083

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Těchlovice, okolí rybníka v S části obce
souřadnice: 50°12'43.33''N, 15°42'39.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12252445

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hrádek u Nechanic, v obci
souřadnice: 50°13'6.38''N, 15°40'33.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

5760d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové, rosárium, Kukleny, pole
nejbližší obec: Hradec Králové-Kukleny, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.62''N, 15°47'10.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-07-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48723; Q 5860b;
ID: 10149222

5761a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zatopený písák 860 m VJV od zámečku v obci, SV část
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°52'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221013

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Východní Čechy, Smiřice, pískovna při JV okraji obce
souřadnice: 50°17'52.00''N, 15°52'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545878

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černilov - diabrotica
souřadnice: 50°15'4.39''N, 15°54'24.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-15
nálezce: Alena Chejnovská
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138193

5761b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2014-12-26:!, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Černilov, Z okraj lesa Kalthaus, 3 km SSV obce, břeh rybníka
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'2.51''N, 15°55'51.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 47040; Q 5861b;
ID: 10149226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

5761c

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Königgrätz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.08''N, 15°50'8.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: E. J. Sporschil
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172793

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Svinary u Hradce Král.: písčité náplavy u mostu
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.40''N, 15°54'29.28''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50439;
ID: 10214461

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Hradec Králové. Vlhká místa u Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.48''N, 15°50'29.64''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214286

původní jméno: I. Růžička: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Königgräz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.24''N, 15°50'21.03''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-22
nálezce:  Reichel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 23960
ID: 10221481

5761d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Hradec Králové. Na poli na J okraji obce Librantice 9 km SV Hradce
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'25.23''N, 15°57'27.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94933;
ID: 10173053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Hradec Králové. Na poli na J okraji obce Librantice 9 km SV Hradce
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'25.23''N, 15°57'27.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94935;
ID: 10173057

5762a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542790

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: České Meziříčí, cukrovar, 3.2.200
souřadnice: 50°17'8.40''N, 16°3'8.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-02-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224060

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: České Meziříčí
souřadnice: 50°17'8.33''N, 16°2'39.65''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261112

5762b

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
brittingeri;
lokalita: Hradecké Polabí, Rychnov nad Kněžnou. Opočno pod Orlickými horami - železniční nádraží, cca 2,3 km ZSZ města, nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77359; Q 5762ba;
ID: 10149221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), železniční nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6035; PR 719381;
ID: 13220736

5762c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Severovýchodní Čechy: Bolehošť u Opočna
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'49.06''N, 16°4'37.10''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-21
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149211

5762d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Přepychy, směr Mokré
souřadnice: 50°14'36.19''N, 16°5'37.30''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261120

5763a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 73.Horní Spáleniště: meze a okraje polí podél cesty mezi okrajem osady a rybníkem Spáleniště (včetně jeho obnaženého
dna) 0,7 km JV od křížku v osadě, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854596

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Spáleniště: meze a okraje polí podél cesty mezi okrajem osady a rybníkem Spáleniště (včetně jeho obnaženého dna)
0,7 km JV od křížku v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

5763b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sním.č. 8. Brambořiště u bývalé školy v obci Lomy
nejbližší obec: Lomy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'17.00''N, 16°19'6.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-19
pramen: Hadač E. (1999): Několik bylinných společenstev Orlických hor a podhůří. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 7: 77-84.
projekt: FLDOK
ID: 9771699

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sním.č. 12. ovesné pole u kóty 614 m n. m. při silnici Lomy-Osečnice
nejbližší obec: Lomy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'54.00''N, 16°19'5.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-19
pramen: Hadač E. (1999): Několik bylinných společenstev Orlických hor a podhůří. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 7: 77-84.
projekt: FLDOK
ID: 9771716

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lomy, Brambořiště u bývalé školy v obci Lomy
souřadnice: 50°16'14.00''N, 16°18'57.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1999): Několik bylinných společenstev Orlických hor a podhůří. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 7: 77-84.
projekt: ČNFD
ID: 2399741

5763c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ještětice, v obci
souřadnice: 50°13'25.46''N, 16°13'52.69''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292951

5763d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Skuhrov nad Bělou, SV okraj obce u Růženiny huti
souřadnice: 50°14'6.10''N, 16°18'27.74''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

5764a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Čertův Důl, u křižovatky silnic 1km JZ osady
souřadnice: 50°15'10.57''N, 16°24'29.06''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227576

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Deštné, Zákoutí, okolí hotelu Alba
souřadnice: 50°17'55.11''N, 16°22'14.42''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217749

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Deštné, Zákoutí, při silnici ke Zdobnici
souřadnice: 50°17'55.47''N, 16°22'32.81''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229840

5764c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí osady Bukový v Orlických horách-Rychnovsko. Širší okolí osady
Bukový a S ležící rozsáhlé bezlesé lok.mezi lesy údolí Kněžné a Uhlířského potoka, (J obce VelkýUhlířov).
nejbližší obec: Velký Uhlířov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°20'30.00''E
nadmořská výška: 455-657 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace širšího okolí osady Bukový na Rychnovsku (Východní Čechy). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 15: 163-194.
projekt: FLDOK
ID: 8396001

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 167.Kačerov: horní konec osady až ke kostelu, 5764c, 5. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856339

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 16. Litorál druhého nejníže položeného rybníka na Kačerově (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'24.00''N, 16°22'18.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9798141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

5764d

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: 9. Říčky: okolí konečné stanice autobusových linek ČSAD poblíž kostela (krajnice silnice, ruderální stanoviště, štěrbiny zdiva)
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103382

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543287

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Říčky: okolí konečné stanice autobusových linek ČSAD poblíž kostela (krajnice silnic, ruderální stanoviště, štěrbiny zdiva)
datum: 1973-06-26
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543382

5765a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černá Voda, podél potoka mezi osadou a Orlicí
souřadnice: 50°15'2.13''N, 16°30'16.27''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12261115

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148168

5765c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černá Voda, při silnici u Nové Vsi cca 1km JV
souřadnice: 50°14'30.23''N, 16°30'37.15''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

5768b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vápenná u Jeseníku
souřadnice: 50°16'59.00''N, 17°5'41.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725568

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vápenná u Jeseníku
souřadnice: 50°16'59.00''N, 17°5'41.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725595

5769b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: v bramborovém poli
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'42.43''N, 17°18'29.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-02
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512176;
ID: 10149114

5769c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bělá pod Pradědem-Adolfovice
souřadnice: 50°12'14.00''N, 17°11'55.00''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725155

5770a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 12. Zlaté Hory: pole na V okraji obce Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°24'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

5770d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053855

5771a

původní jméno: Persicaria
lokalita: Osoblažsko, Vysoká: pískovna u silnice do Jindřichova
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'27.59''N, 17°33'6.74''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce: J. Rajhelová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 5701;
ID: 10149780

5771c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa;
lokalita: Zlatohorská vrchovina, Jindřichov ve Slezsku: podmáčená část úhoru na soutoku Svinného potoka a jeho přítoku
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'29.06''N, 17°31'26.03''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-06-21
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 6420;
ID: 10149779

5772a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Osobl. pískovna?
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'44.05''N, 17°41'32.06''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1981-06-23
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 6981;
ID: 10149774

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Osoblažsko, Osoblaha: pískovna JV od Městského lesa
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'44.05''N, 17°41'32.06''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1981-06-23
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 5890;
ID: 10149781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

5772c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 44. Bohušov: trávníky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457806

5839b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chebsko, Hazlov, ryb. Ovčín v areálu golf. hřiště, jeho JV pobřeží, 0,8 km S žel. stanice
souřadnice: 50°10'8.00''N, 12°16'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2008-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528100

5839d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Krapice, rybník Hleďsebe v soustavě tzv. Hleďsebských rybníků ca 1 km západně od centra obce; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'15.28''N, 12°18'9.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není zcela jasné, zda jde o tento nebo některý z vedlejších rybníků, řada z nich v mapě nepojmenována; rybník ca před
10–15 lety vyhrnut, od dubna vypuštěn
ID: 9970582

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Hůrka, Lužná: rybníky Z od obce
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°7'18.36''N, 12°16'16.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-13
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215102

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Horní Lomany, Antonínova Výšina (distr. Cheb), podmáčený okraj pole při silnici Cheb - Aš cca 450 m VJV od zámečku na
Antonínově Výšině, tj. cca 1,3 km ZSZ od kostela sv. Jakuba v Horních Lomanech
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°8'7.50''N, 12°19'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

5840a

původní jméno: orig.: Persicaria cf. maculosa; K. Šumberová 2016: Persicaria lapatifolia subsp. pallida;
lokalita: Zelená u Skalné (distr. Cheb), pole na levém břehu potoka Sázek cca 130 m S od kapličky Panny Marie v osadě Zelená
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'1.00''N, 12°22'53.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-11
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205958

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria lapatifolia subsp. pallida;
lokalita: Zelená u Skalné (distr. Cheb), pole na levém břehu potoka Sázek cca 130 m S od kapličky Panny Marie v osadě Zelená
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'1.00''N, 12°22'53.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-11
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205969

původní jméno: J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Velký Luh (distr. Cheb), okraj pole cca 1 km J od budovy žel. zastávky Velký Luh
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°11'39.80''N, 12°22'20.70''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-06-15
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205964

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora von Böhmen. Bez. Eger: Teichrand b. Wildstein
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'50.66''N, 12°20'24.65''E, ± 1000m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1913-06-27
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225952

5840b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolní Částkov_3560022
nejbližší obec: Dolní Částkov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'53.86''N, 12°29'24.50''E, ± 14m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-10-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nová Ves u Křižovatky; momentálně vypuštěný rybník
souřadnice: 50°10'32.46''N, 12°25'4.35''E, ± 41m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12777032

5840c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bei Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°20'41.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: J. Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199313; 2 sheets (BRNU 199314); ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 24a Chebská pánev;
ID: 10109585

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Chebská pánev, Cheb. Františkovy Lázně, letněný rybník ca 1-2 km J od města
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'3.17''N, 12°20'43.83''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 682258; Q 5840cc; Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia admixta; herb. P. Albrecht;
ID: 10150496

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium s. l.; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Chebská pánev. Tršnice. Na levém břehu Ohře na jižním konci obce, asi 100 m od nádraží
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'36.78''N, 12°23'53.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-09-11
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 4503;
ID: 13196478

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium ß nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Bei Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'4.77''N, 12°20'45.25''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97044;
ID: 13196328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

5840d

původní jméno: K. Šumberová: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Povodí (distr. Cheb), zvodnělá mokřina (trvalá voda) v poli (řepka) na severním okraji obce Povodí cca 200 m SSV od bus
zastávky v obci a cca 250 m JJV od křížku (Boží muka) na křižovatce silnic na Dvorek, Milhostov a Povodí
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'20.00''N, 12°25'55.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-09-05
nálezce: J. Brabec; K. Šumberová
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-3036;
ID: 13205965

původní jméno: K. Šumberová: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Povodí (distr. Cheb), zvodnělá mokřina (trvalá voda) v poli (řepka) na severním okraji obce Povodí cca 200 m SSV od bus
zastávky v obci a cca 250 m JJV od křížku (Boží muka) na křižovatce silnic na Dvorek, Milhostov a Povodí
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'20.00''N, 12°25'55.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-09-05
nálezce: J. Brabec; K. Šumberová
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205966

5841b

původní jméno: orig.: Polygonum incanum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Falkenau
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'29.34''N, 12°39'8.10''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: J. Ortmann
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50405;
ID: 10214477

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Hadinec 1992: Persicaria maculata; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Sokolovská pánev. Lomnice - Královské Poříčí, Jáma Vilém. Periodicky zaplavovaná pinka (propad po hlubinné těžbě uhlí) cca
300 m sv. Jámy Vilém, cca 1,7 km sz. Královského Poříčí; roztroušeně na vlhkém bahnitém břehu
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'45.13''N, 12°39'31.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-08-22
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 4418; směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196467

5841c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

5841d

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 857. Kamenice: okraj lesa při polní cestě asi 500 m Z od obce na kótu 507
nejbližší obec: Kamenice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202974

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Kostelní Bříza (Sokolov, E of Kynšperk nad Ohří), 0,8 km N, on the left side of the road to Rudolec
souřadnice: 50°7'17.00''N, 12°37'18.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587637

5842a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Hadinec 1992: Persicaria tomentosa; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia
subsp. pallida;
lokalita: Okraj navážky před rekreační chatou v údolí Kamenitého potoka na z. úpatí Robiče (k. 536 m), 1 km jz. Lokte
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'53.57''N, 12°44'26.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1988-09-22
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 1192;
ID: 13196473

5842b

původní jméno: J. Michálek: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Slavkovský les. Loket. Závodiště motokrosu na svahu bezejmenného kopce 0,5 km severně od Šibeničního vrchu (496 m/m),
svah - J-JZ orient.
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'45.79''N, 12°45'24.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1991-07-24
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 2625;
ID: 13196476

5842d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifoli
lokalita: Tab.1.sním.27. Sokolovsko: Horní Slavkov (neuer Halde): zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'57.00''N, 12°46'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Háje (Sokolov, SSE of Horní Slavkov),  0,5 km SE
souřadnice: 50°8'41.00''N, 12°48'42.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588824

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Ležnice (Sokolov, E of Horní Slavkov), 0,4 km S
souřadnice: 50°7'47.00''N, 12°49'40.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1971-06-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586528

5843a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Stanovice (Karlovy Vary, S of the town),  1,8 km S, on theleft side of the road to Dražov
souřadnice: 50°9'7.00''N, 12°52'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1971-06-07
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587215

5843b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: !;
lokalita: W Bohemia, Javorná (NNE of Bochov), ca 3 km N of the village, on patches in abandoned grassland disturbed by heavy
vehicles (military area)
nejbližší obec: Bochov-Javorná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'52.50''N, 12°56'58.40''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-07
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256147

5843c

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: 552. Hlinky: v obci
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 552. Hlinky: v obci
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195062

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 555. Krásný Jez: v obci
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195173

5844a

původní jméno: J. Michálek: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Doupovské hory. Bražec. Pole vlevo od silnice k Horním Tašovicím, proti skupině rybníků zv. "Hliňáky", cca 600 m z. od
Bražce
nejbližší obec: Bražec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'25.03''N, 13°2'6.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-04
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196483

5845b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce: vlhká cesta po okraji boru u oplocenky asi 700 m J od samoty Ovčín
nejbližší obec: Nová Ves, okres Louny
souřadnice: 50°11'26.79''N, 13°16'53.73''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-08-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70086;
ID: 10214494

5845d

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Podštěly u Chyše: v obci
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'5.85''N, 13°15'53.92''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

5846a

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: Sev. Čechy, Podbořansko - Vroutek, u Desty
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'22.16''N, 13°22'36.51''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1986-07-26
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 42828;
ID: 10150120

5846b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: mokřina v poli na levém břehu Blšanky ca 1,2 km JJZ od kostela Sv. Martina v centru Očihova
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'17.26''N, 13°27'21.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-24
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209261

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: mokřina v poli na levém břehu Blšanky ca 1,2 km JJZ od kostela Sv. Martina v centru Očihova
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'17.26''N, 13°27'21.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-24
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209262

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Očihovec (Louny, SE of Podbořany), 0,5 km NE of the village
souřadnice: 50°11'37.00''N, 13°28'50.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1969-05-15
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577806

5846d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Bílenec (Louny, NNW of Jesenice),  0,7 km W
souřadnice: 50°8'15.00''N, 13°26'60.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-06-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1579745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: u0158_121318_111_M1.3
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'8.46''N, 13°29'50.06''E, ± 61m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650445

5847c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: u0158_121318_61_M1.3
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'12.78''N, 13°30'0.47''E, ± 206m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3649981

5848d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: hájovna Štýlovna pod kopcem "U pěti dubů", 0,2 km SSV, vpravo od silnice do Řevničova
souřadnice: 50°6'14.00''N, 13°49'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-21
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422607

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Štýlovna (Rakovník, gamekeeper's lodge E of Rakovník), 0,2 km NNE, on the right side of the road
souřadnice: 50°6'7.00''N, 13°49'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-21
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586212

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Lužná-Lišany, railway station (Rakovník),  1  km SE,
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°46'52.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1967-07-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585458

5849a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mšec, sádky pod Červeným rybníkem při jižním okraji města, sádka č. 11; obnažené dno vypuštěné sádky
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: distr. Nové Strašecí, ad ripam denudatam piscinae Punčocha pr. pag. Mšec
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'39.99''N, 13°52'59.61''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949-06-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214283

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Rakovník: una cum aliis plantis ruderalibus ad terram egestam supra ripam bor. piscinae Novostrašecký rybník situ
occ. a statione viae ferreae Nové Strašecí
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'12.60''N, 13°52'32.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-09-17
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196104

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Nové Strašecí, ad ripam denudatam piscinae Punčocha pr. pag. Mšec
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'39.00''N, 13°53'0.58''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949-06-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196522

5849b

původní jméno: J. Chrtek: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Kladno: ad fossam aquaticam ca. 500 m situ mer. a pago Kačice
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'26.94''N, 13°59'12.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196102

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium a. genuinum f. tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'53.82''N, 13°59'16.91''E, ± 700m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 47911; herb. K. Vandas; sběratel uveden jako VK;
ID: 13196401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum s. str.; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Dno vypuštěného Srnčího rybníka v revíru Obora u Hradečna. Podklad humus rybničního dna na opukových vrstvách
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.24''N, 13°59'29.90''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-08-08
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13225967

5849c

původní jméno: J. Chrtek: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Rakovník: ad viam publicam in silvaticis situ mer.-occ. a casa venatoria Píně dicta ca. 5 km ad mer.-occ. a pago Lány
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'28.52''N, 13°53'13.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-08-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196100

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Ruda, Klíčavský luh - olšina v nivě Klíčavy u Zvonečníkové louky, tj. levý břeh potoka Klíčava, ca 950 m SZ od tzv. Myší díry a
ca 1,1 km S od osady Brejl
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'41.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-1836; souřadnice odečteny z leteckého snímku;
ID: 13205962

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria lapatifolia subsp. pallida;
lokalita: Ruda, Klíčavský luh - louka na dně bývalého rybníka na soutoku Klíčavy a Pilského potoka, tj. ca 350 m Z od Pilské hájovny a
ca 2 km S od osady Brejl
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'9.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-1837; souřadnice odečteny z leteckého snímku;
ID: 13205968

5849d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Břeh při nádraží Lány, hlinitopísčitý svah k jihu, hojný (N. Strašecí)
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'28.74''N, 13°57'2.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-08-22
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

5850b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Okres Kladno, obec Brandýsek-Olšany, plevel v parku u autobusové čekárny
nejbližší obec: Brandýsek-Olšany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'13.98''N, 14°9'15.78''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1961-06-20
nálezce: H. Podracká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196351

5850c

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Doksy (Kladno, SW of Kladno), 0,7 km NW of the village
souřadnice: 50°7'26.00''N, 14°2'25.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1968-05-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591088

5850d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'29.69''N, 14°5'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07-18
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15741/37;
ID: 10149107

5851a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549813

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Buštěhrad, jižní okraj obce (od kostela ke hřbitovu - kóta 344,3); podél silnice mezi poli od hřbitova na JV okraji Buštěhradu
ke křižovatce (333,4 m) s dálnicí (směr Číčovice)
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549939

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Stehelčeves: obec, silnice z obce do Dřetovic a polní cesta přes kótu 281,6 k železniční trati; železniční trať (les a břehy
potoka u ní) až k Týnci; násep trati od Týnce + Mozolín - obec + Zákolany - obec.
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

5851b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Kozinec (Praha-Západ, S of Kralupy nad Vltavou), 0,8 km W of the village
souřadnice: 50°11'47.00''N, 14°17'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1985-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1575402

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Tursko (Praha-Západ, location as the preceding), 1,3 kms, of the road to Velké Přílepy
souřadnice: 50°10'50.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1984-07-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582731

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550600

5851c

původní jméno: J. Chrtek: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Kladno: ad vias et in ruderatis pagi Běloky
nejbližší obec: Běloky, okres Kladno
souřadnice: 50°8'1.53''N, 14°13'23.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-07-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196103

5851d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 25. (7d.Bělohor.tab.5851d): Praha 6 - Ruzyně: letiště - terminál 1, trávníky, výsadby a parkoviště včetně ruderál.druhů.
nejbližší obec: Praha 6 - Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.00''N, 14°16'29.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112726

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Praha - Nebušice (?)
souřadnice: 50°6'18.00''N, 14°19'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988-06-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1328368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Praha, western part of capital, (near Džbán), 0,4 km NE of rock pass to the Divoká Šárka Valley
souřadnice: 50°6'12.00''N, 14°19'29.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-07-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1576881

5852a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.3.sním.4. Sukcese na trvalé ploše písčitých náplavů pod obcí Brnky (u Roztok u Prahy)
nejbližší obec: Brnky u Roztok u Pra, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'21.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006-08-19
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033878

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: /276/ Praha 7-Holešovice: Jateční ul., okraj ohrady
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-10-27
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9273199

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Úholičky (Praha-Západ, NW of the capital Prague), 1,5 km NNE, of the road to Libčice nad Vlltavou
souřadnice: 50°10'29.00''N, 14°20'29.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983-09-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582275

5852c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Praha: Šárka k Matěji. Coemeterium
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.81''N, 14°22'42.37''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-08-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196410

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia c. incana; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Generalka
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'14.34''N, 14°21'7.23''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-06-30
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97075;
ID: 13196387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Prančl 2017: Persicaria lapahtifolia;
lokalita: C Bohemia, Lysolaje (NNW periphery of Praha), N vicinity of the town part, on communal deposits
nejbližší obec: Praha-Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'42.87''N, 14°22'2.29''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-09-10
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč; podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256126

5852d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Praha-Bubeneč, PP Královská obora („Stromovka“), Rudolfův rybník cca 300 m SV od býv. Šlechtovy restaurace, obnažené
dno rybníka (rybníky ve Stromovce t. č. v rekonstrukci), 179 m n. m., 50°6'24,1"N, 14°25'14,5"E
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.10''N, 14°25'14.50''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2015-09-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: herb. J. Prančl
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215225

původní jméno: orig.: Polygonum * brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Urbs Praha: portum fluviatile in vico Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.30''N, 14°27'25.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1973-07-18
nálezce: A. Roubal; V. Jehlík; K. Rostański
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196099

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Praha - Ďáblice: in ripa piscinulae in area apud castellum pristinum in vico (ad septentr. versus a via publica U Parkánu).
nejbližší obec: Praha-Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'54.31''N, 14°29'1.99''E, ± 40m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999-08-02
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 765768; Plantae usque 120 cm altae;
ID: 13225841

původní jméno: orig.: Polygonum x;
lokalita: Praha: Praha 7 - Holešovice, v Holešovickém přístavu na západním nábřeží bazénu
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.12''N, 14°27'17.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1968-09-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

5853a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 4. (10a.Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Čakovice: pole a jejích ruderální okraje od areálu cukrovaru podél teplárny v
Třeboradicích až po pruh lesa na stráni nad potokem mezi Miškovicemi a Mirovicemi.
nejbližší obec: Praha 9 - Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'40.00''N, 14°32'8.00''E
nadmořská výška: 230-235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110738

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: N. Brázdim; podél silnice od záp. okraje obce k mostku přes potok před obcí Veleň; J stráň S silnice N. Brázdim - Veleň, cca
600-800 m SV od obce Veleň; podél potoka mezi obcemi Veleň a Sluhy.
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555831

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556105

5853b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Brandýs nad Labem (okr. Kolín)
souřadnice: 50°11'9.00''N, 14°39'39.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373293

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Brandýs nad Labem (okr. Kolín)
souřadnice: 50°11'9.00''N, 14°39'39.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373275

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Brandýs nad Labem (okr. Kolín)
souřadnice: 50°11'9.00''N, 14°39'39.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

5853c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Praha: Hloubětín: Rudera (skládka)
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.22''N, 14°32'46.55''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-08-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196419

5853d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vinořský park
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'18.33''N, 14°34'58.36''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6837014

5854a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Lissa - Celakowitz, an der Elbe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'0.64''N, 14°44'52.55''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-08-31
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. G. Beck; [Blüten] "weiss;
ID: 10214284

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Okres Praha východ. Brandýs n. Lab. - Královice, jižní břeh rybníka
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'59.30''N, 14°40'24.93''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-13
nálezce: B. Šulcová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222857;
ID: 13196301

5854b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Sedlčánky u Čelákovic, polní deprese J ohybu tůně Hrad 760 m V od kapličky v obci
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13220755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sedlčánky u Čelákovic, pozvolný břeh Labe v bývalém přívozu
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.00''N, 14°47'14.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13221018

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sedlčánky u Čelákovic, polní deprese J ohybu tůně Hrad 760 m V od kapličky v obci
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13221019

5854c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Jirny, o. Praha-východ, souvrať pole cukrovky v dolíku u Cyrilova
nejbližší obec: Šestajovice-Cyrilov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'26.35''N, 14°41'38.26''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1961-09-19
nálezce: M. Aulický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223057;
ID: 13196314

5854d

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. l.
lokalita: Tab.3.sním.7. ca 1km NW of the church in the village Mochov, locally flat ground, /čtver.sít.map.5854/.
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'50.00''N, 14°46'58.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964984

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mochov: ca 1 km NW of the church in the village
souřadnice: 50°8'53.00''N, 14°46'57.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2773936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

5855a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.18.sním.383. říč.km 43,9, Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038491

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.18.sním.382. říč.km 44,7, Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038485

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Labe 43,9P
souřadnice: 50°10'26.00''N, 14°51'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085321

5855b

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 5. Hradištko: navigace L břehu Labe V obce
nejbližší obec: Hradištko
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137814

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty, severně obce, za tratí
souřadnice: 50°11'13.00''N, 14°57'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411199

5855c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Polabí - písčina poblíž Velenky, v porostu s Polygonum nodosum
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.70''N, 14°53'32.13''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-15
nálezce: P. Pyšek; J. Hadinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196348

5855d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: secundum viam ferream vetustam situ occ. a pago Třebestovice
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.14''N, 14°57'8.49''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196352

5856a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora von Böhmen. Nimburg [= Nymburk]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.00''N, 15°0'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592936; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 10109460

5856b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Les zvaný Křečkovský bor se nachází S-SV od vsi Křečkov, S od Poděbrad, rozloha cca 40ha, přehled druhů cév.rostlin
zaznamenán v letech 1994-1995
nejbližší obec: Křečov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 3-10.
projekt: FLDOK
ID: 7915765

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pátecká bažantnice: nachází se mezi obcemi Pátek, Křečov a Kouty, 4 km S od Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 7. Pátecká bažantnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 166-170.
projekt: FLDOK
ID: 9018345

5856c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 4. Pobřežní křovina u uměle vytvořeného jezera (č. 1) po těžbě písku navštěvovaného hlavně rybaři 1 km JV od Vrbové Lhoty
u mostu nad železnič. zkušeb. okruhem P komunikace (směr Sokoleč)
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 21. Bahnité dno jezera č. 3 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkora 1967
ID: 9013857

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 1. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P straně při výjezdu (směr Pečky), bahnitý břeh
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012697

5856d

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: Okr. Nymburk: Libice n. C., staveniště dálnice na pravém břehu Labe 0,5 km nad ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.86''N, 15°9'44.67''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 51836;
ID: 10150184

5857a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905206

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: C. Louka po P straně silnice Okřínek - Senice (pravděpod.na V břehu ryb.Blato nebo u rybníčku na Blato v těchto místech
navazujících) /1996-1997/
nejbližší obec: Okřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°11'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679209

5857b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia centr., Poděbrady, prope piscinam Dlouhopolský non procul a pago Dlouhopolsko
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'21.74''N, 15°18'41.52''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

5857c

původní jméno: Persicaria
lokalita: Choťánky, mokré pole u nové silnice u dálnice, mezi mosty přes Cidlinu a přes železn. trat.
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.42''N, 15°9'57.73''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-06-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 62483;
ID: 10150159

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia, in Pineto Borek dicto prope vicum Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'31.81''N, 15°12'46.30''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196332

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: pod [vrchem] Oškobrh
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'37.70''N, 15°13'45.45''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1960-07-24
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of J. Holub; podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256174

5857d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam in vico Domanovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'46.24''N, 15°19'15.61''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196460

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Polní Chrčice
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'35.49''N, 15°17'53.09''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

5858a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Převýšov, SZ část obce a okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.39''N, 15°24'28.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7201570

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Převýšov, les Víno, okraj lesa u železniční zastávky
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'4.45''N, 15°24'20.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7201250

5858b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°28'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953672

původní jméno: M. Ducháček: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad marginem silvae prope casam venatoriam Luhy situ septentr. a pago Písek
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.60''N, 15°29'40.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 710639;
ID: 13225861

5858c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Zbraň, u Cidliny S obce
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.29''N, 15°22'3.12''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7206403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Převýšov, les Víno SZ obce
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.65''N, 15°23'47.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6870011

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'34.62''N, 15°21'16.47''E, ± 93m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11938181

5858d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in pratis inter vicos Hradištko et Pamětník
nejbližší obec: Žiželice-Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'5.46''N, 15°26'7.92''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196461

5859a

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Obědovice, Třesický rybník, 1,5 km SZ obce, okraj
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'1.57''N, 15°34'7.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-07-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41726; Q 5859a;
ID: 10149207

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Svinče, prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.05''N, 15°34'21.45''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

5859b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kratonohy, okolí železniční zastávky,
souřadnice: 50°9'26.98''N, 15°36'37.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183398

5859c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 2148; PR 807619; hojně;
ID: 13220749

původní jméno: J. Chrtek sen.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: silva Lhotáček dicta situ orient. a pago Chudeřice
nejbližší obec: Chudeřice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'45.30''N, 15°34'25.60''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 710635;
ID: 13225863

5859d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Bohdaneč, pole při silnici a okraj lesa ke Křičeni
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.99''N, 15°39'10.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7212679

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Bohdaneč, pole při silnici a okraj lesa ke Křičeni
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.99''N, 15°39'10.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7212676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vyšehněvice, střední a J část obce
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.29''N, 15°35'14.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212619

5860a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: h0150_132406_3_M2.1
nejbližší obec: Urbanice u Praskačky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'50.34''N, 15°43'31.04''E, ± 18m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0150: h0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3828241

5860b

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri?; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
brittingeri;
lokalita: Vysoká n. L. - písák v lese S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.41''N, 15°49'41.47''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-06-24
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 32856;
ID: 10149210

5860c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Staré Ždánice, písník V od křižovatky silnic Hrádek-Dolany-Staré Ždánice -Bohdaneč těž prostor
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'6.44''N, 15°43'10.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7031078

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolany, při silnici ke Křičeni,
souřadnice: 50°6'54.13''N, 15°39'54.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

5860d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Dříteč, les mezi obcí a Zástavou
nejbližší obec: Bukovina nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'9.66''N, 15°49'9.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217173

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PP Tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.44''N, 15°47'53.54''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Tůň u Hrobic. Inventarizace veget. krytu. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6672583

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Opatovice, PP Hrozná
souřadnice: 50°8'19.21''N, 15°48'25.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-14
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034273

5861a

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
brittingeri;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, rybník Jáma, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.00''N, 15°51'26.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-07-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75032; Q 5861aa;
ID: 10149216

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria
lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, obnažené dno rybníka Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.73''N, 15°51'28.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-09-06
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40811; Q 5861a;
ID: 10149214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
brittingeri;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, obnažené dno rybníka Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.73''N, 15°51'28.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-16
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 5861a;
ID: 10149224

5861b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.8.sním.110.lok.94. Běleč nad Orlicí: tůň 1,35km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°57'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121780

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.7.sním.95.lok.93. Běleč nad Orlicí: tůň 1,4km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°57'51.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121664

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 383.Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí řeky Orlice při JZ okraji obce, 5861b, 7. VII. 2004, B. Trávníček.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861743

5861c

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. incanum
lokalita: /17/ Pardubicko: Býšť: obecní skládka ve slínitém výlomu při S okraji obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1): Dodatek k materiálům z floristického kursu ČSBS 1976 v Pardubicích. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 25-28.
projekt: FLDOK
ID: 9168652

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rokytno, pole u u silnice k Býšti
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'7.46''N, 15°53'39.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dříteč, pole V od severního odkaliště
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.39''N, 15°50'34.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020523

5861d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Vých. Čechy: Pardubice, asi 1 km SV od Vys. Chvojná [správně Chvojna]
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'2.98''N, 15°59'7.99''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150152

5862a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Týniště nad Orlicí, komplex rybníčků pod tratí mezi Týništěm a Petrovicemi, 1,8 km SZ žel. Stanice; ve vodě a v pobřežní
zóně rybníčků, v sekaných trávnících okolo
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.11''N, 16°3'21.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953719

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Štěnkov: bahnitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 1,5 km JV os středu obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'22.56''N, 16°0'44.34''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113179

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Štěpánovsko: písčitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 490 m V od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'2.15''N, 16°3'48.43''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Štěpánovsko: písčitý až štěrkovitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 655 m SSV od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.11''N, 16°3'36.06''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113303

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bědovice, lesy 1,1 km V od osady, paseka v borodubových lesích
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 16°2'18.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-22
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 743689;
ID: 13225869

5862b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Týniště nad Orlicí, SV část
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.84''N, 16°5'2.87''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7224861

5862c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Štěpánovsko: lesní školka soukromé majitelky paní Heleny Klepáčkové, 400 m JZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'58.57''N, 16°3'5.13''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967326

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žďár nad Orlicí: obnažené břehy v Z části Starožďárského rybníku, 1,2 km JZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.30''N, 16°3'8.66''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: mokřad pod hřbitovem v Albrechticích nad Orlicí, 400 m JJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.31''N, 16°3'40.14''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106576

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek firmy Lesoškolky s. r. o., vpravo u silnice vedoucí
z Albrechtic nad Orlicí do Vysokého Chvojna, v lesním oddělení Novoveské polesí, 2,6 km V od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.60''N, 16°0'49.98''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106654

5862d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 406.Čestice: trávníky a okraje polí mezi železniční zastávkou a chatovou osadou Podchlumí SZ od obce, 5862d, 5. VII. 2004,
Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862195

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Čestice: trávníky a okraje polí mezi železniční zastávkou a chatovou osadou Podchlumí SZ od obce
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143030

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Čestice (Častolovice),
souřadnice: 50°7'20.00''N, 16°8'35.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1967-07-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

5863a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černíkovice,
souřadnice: 50°11'15.00''N, 16°12'9.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971-08-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557454

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Voděrady, okraj lesa a pole JV obce, kříž
nejbližší obec: Uhřínovice u Voděrad, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'50.72''N, 16°9'57.42''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-09-28
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.) a Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7227647

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Voděrady, okraj lesa a pole JV obce, kříž
nejbližší obec: Uhřínovice u Voděrad, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'50.72''N, 16°9'57.42''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-09-28
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.) a Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7227646

5863b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, 0,5 km W of the town margin, on the left side of the road to N. Lokot
souřadnice: 50°9'48.00''N, 16°15'34.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1970-09-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582368

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný
souřadnice: 50°10'9.24''N, 16°18'14.67''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Vodní, bažinné a vlhkomilné porosty v okolí Javornického potoka, jeho přítoků a v údolnicích, ter.
šetření i údaje článku: Rychnov nad Kněžnou - Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný
projekt: NDOP
ID: 11238531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - přírodní park Les Včelný - vlhkomilné a mokřadní louky
souřadnice: 50°10'12.08''N, 16°18'13.31''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Rychnov nad Kněžnou - přírodní park Les Včelný - vlhkomilné a mokřadní louky, terénní šetření,
podstatné i v článku: Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad Kněžnou. – Práce a studie,
Vč. Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174.
projekt: NDOP
ID: 11240029

5863c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium b) nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Adlerkosteletz
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.93''N, 16°12'35.13''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-08-08
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na archu 2 sběry; s. coll., sběr připsán podle písma;
ID: 13225899

5863d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093149

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Tab.1.(LiN) Abecední seznam druhů v lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou v letech 2004 - 2006:
potvrzen nález 2004-2006, lokality lesní i nelesní.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.00''N, 16°16'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8387252

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 326.Doudleby nad Orlicí: levý břeh Divoké Orlice od lávky pro pěší k silničnímu mostu J od železniční stanice, 5863d, 8. VII.
2004, V. Faltys.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

5864a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242721

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: /2/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. květnaté druhově bohaté vlhké louky ležící Z obce Betlém V od Rychnova
nad Kněžnou.
nejbližší obec: Betlém u Rychnova n., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°21'5.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093190

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Orlické hory: Javornice, 0,5 km SV od hájenky
souřadnice: 50°9'13.00''N, 16°22'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-08-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357999

5864b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Orlické hory: Pěčín
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°26'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-08-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358042

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rokytnice v OH, niva potoka v horní části údolí pod kravínem
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'6.00''N, 16°29'6.61''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7235620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rokytnice v OH, niva potoka v horní části údolí pod kravínem
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'11.96''N, 16°28'41.77''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7032929

5864d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kameničná, Kunrtův r. v Kameničné, 200 m ZSZ od kaple v obci
souřadnice: 50°7'16.00''N, 16°25'59.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162724

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kameničná, Kunrtův r. v Kameničné, 200 m ZSZ od kaple v obci
souřadnice: 50°7'16.00''N, 16°25'59.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162623

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: U lípy
souřadnice: 50°6'7.55''N, 16°27'0.07''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2011-06-07
nálezce: František Grygar
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140002

5865a

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: 49. Bartošovice: kolem cest a na ruderálních místech v obci
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bartošovice v O. h., 0,5 km S od kostela. Nad cestou směr Neratov.
souřadnice: 50°10'35.30''N, 16°33'12.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-07-26
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1371330

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bartošovice- v O. h., 0,6 km JJZ od kostela.
souřadnice: 50°9'32.70''N, 16°32'5.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-07-26
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1371288

5865b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bartošovice, břeh Orlice, louky a okraj lesa u osady Ostrov
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'10.39''N, 16°35'1.19''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258493

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258318

5865c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kunvald, v obci
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'30.43''N, 16°30'7.49''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7259037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

5865d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Petrovičky, naturové louky pod Adamem, louky u ovčince a ruderál
nejbližší obec: Petrovičky u Mladkova, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'35.10''N, 16°37'28.94''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2011-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301788

5866b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Horní Morava, první sjezdovka jižně od lomu, střední část u modré tur. cesty
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.68''N, 16°49'18.57''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7171442

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Morava, v obci u silnice a u Moravy v kvadrantu
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.82''N, 16°48'45.52''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-11
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7799558

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Po modré zn od Horní Moravy po silnici k novému lomu, přilehlé louky, políčka aj. (mimo rezervaci)
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'27.28''N, 16°49'1.75''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-11
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7799418

5866d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Červený Potok u Hanušovic, S okraj obce, soukr. brambory
nejbližší obec: Červený Potok, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'12.56''N, 16°47'28.79''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310545;
ID: 10150557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

5867a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hynčice, JZ obce, potok U Slovácké boudy
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'58.99''N, 16°51'45.17''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7241948

5867b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: obec
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-690 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788654

5867c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785496

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vysoká, v obci
nejbližší obec: Vysoká u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'10.81''N, 16°53'21.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901114

5867d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

5868b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 1.a. Hrubý Jeseník: Šerák, okolí turistické chaty
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'3.00''N, 17°6'46.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998461

5868d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 4.c. Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo, okolí rekreačních objektů, parkoviště, lom,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.00''N, 17°9'3.00''E
nadmořská výška: 1010-1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999163

5871a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Město Albrechtice-Hynčice
souřadnice: 50°10'42.00''N, 17°31'4.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731490

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Město Albrechtice-Hynčice
souřadnice: 50°10'42.00''N, 17°31'4.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725108

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Město Albrehtice, úpatí kopců severně obce
souřadnice: 50°10'26.00''N, 17°33'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-09-23
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358919

5939a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6675851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

5939b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 205. Pomezí-Horní Hraničná: okraj pole u lesa, 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'41.00''N, 12°18'2.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506741

5940a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509268

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509394

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 316. Cheb-Maškov: zarůstající skládka, V okraj města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°23'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509410

5940b

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Abgelassener Teich bei Treunitz
nejbližší obec: Dřenice, okres Cheb
souřadnice: 50°3'40.40''N, 12°26'29.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-07-13
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

5940c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 329. Cheb-Podhrad: lemy silnice, směr Starý Hrozňatov, J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'51.00''N, 12°23'33.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509659

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 343. Nový Hrozňatov: rybník, 0,4 km SZ od osady
nejbližší obec: Nový Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'54.00''N, 12°24'28.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510111

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 349. Nový Hrozňatov: okolí cihelny v osadě
nejbližší obec: Nový Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'53.00''N, 12°24'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510228

5940d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Oberlosau b. Eger
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'44.45''N, 12°28'47.35''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1916-07-30
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma a lokality;
ID: 13225953

5941a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Štědrá (Sokolov SSE of Kynšperk nad Ohří), 0,5 km S
souřadnice: 50°5'7.00''N, 12°32'46.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Štědrá (Sokolov, SE of Kynšperk n. Ohří),  0,7 km  SEof zhe village
souřadnice: 50°5'30.00''N, 12°33'11.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589211

5941b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Studánka (Sokolov, SE of Kynšperk nad Ohří), 0,3 km SSE of the southern margin of the village
souřadnice: 50°5'28.00''N, 12°35'11.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580237

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Smrkovec, abandoned village (Sokolov, NNWof Lázně Kynžvart), SE of the former margin of the village
souřadnice: 50°4'16.00''N, 12°36'53.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590194

5941c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: zaplevelení-u siláží
souřadnice: 50°1'42.47''N, 12°32'35.25''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Jaroslav Špaček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141277

5942b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

5942d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Dolní Hamr, údolí Pramenského potoka, při silnici cca 350 m SSZ mostku silnice přes náhon z Pramenského potoka k
Dolnímu Hamru kóty, tj. cca 650 m ZSZ od vlakové zastávky Louka u Mariánských Lázní
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'24.30''N, 12°49'6.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006-08-10
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-2081;
ID: 13205963

5943a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 894. Měchov: SZ pobřeží 3. rybníka V od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204100

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Měchov_770677
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'25.70''N, 12°52'18.44''E, ± 14m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5123366

5943b

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196591

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196515

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

5943c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 517. Poutnov: okolí rybníčku u cesty, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'25.00''N, 12°50'20.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513799

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 518. Poutnov: okolí budov zemědělského závodu, SV okraj obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'15.00''N, 12°50'19.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513823

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: k0126sl_112323_441_T1.1
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'51.00''N, 12°50'15.40''E, ± 84m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3551169

5943d

původní jméno: orig.:Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria brittingeri;
lokalita: Distr. Karlovy Vary, pag. Kosmová: in area pagi
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'7.02''N, 12°58'28.87''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149239

5944a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 101. Lachovice: hráz rybníka na Luhovském potoce JV od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 639. Toužim: 2. rybník a jeho okolí V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197544

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 641. Toužim: písčité břehy a okolí 4. rybníka V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197583

5944b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 741. Žlutice: pole, úhory a polní cesty J až JZ od Hradského Dvora směrem k vrchu Krkavec
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199111

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Borek (Karlovy Vary, SSW of Žlutice), 1,2 km NNE, on the left side of the road to Žlutice
souřadnice: 50°3'42.00''N, 13°8'58.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588003

5944c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 277. Třebouň: sedlo mezi Třebouňským a Branišovským vrchem
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188987

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 281. Třebouň: mezi obcí a lesem
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

5944d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: Persicaria lapahtifolia;
lokalita: W Bohemia, Borek (SSW of Žlutice), ca 1 km SW of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'56.36''N, 13°7'56.56''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-22
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256143

5945a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 81. Záhořice: stráň
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184877

5945d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: Persicaria lapahtifolia;
lokalita: W Bohemia, Rabštejn n. Střelou (W of Žihle), ca 2 km W to Stvolny, in a cereal field
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'19.99''N, 13°15'54.18''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-22
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256142

5946a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 11. Tis u Blatna: PR Raštická louka, rašeliniště
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'19.00''N, 13°20'52.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429850

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 14. Velečín: Velečínský rybník, podél umělé strouhy propojující Podvinecký potok s Velečínským potokem
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'22.10''N, 13°24'30.30''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: 14. Velečín: Velečínský rybník, podél umělé strouhy propojující Podvinecký potok s Velečínským potokem
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'22.10''N, 13°24'30.30''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430032

5946b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jesenice, rybník Velký Jesenický v zatáčce silnice směr Plzeň při jižním okraji obce, jeho jihovýchodní část; písčitý okraj
částečně letněného rybníka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'19.41''N, 13°28'13.83''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník využíván k rekreaci
ID: 10186698

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jesenice, rybník Krtský v lesích ca 2,5 km JZ od železniční stanice, jeho západní část; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'43.32''N, 13°26'40.36''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186724

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: SZ Čechy: Jesenice: dno vypuštěného rybníka 0,9 km V od obce Ostrovec
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'24.43''N, 13°26'3.56''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214835

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Tlestky, rybník Zbořený Mlýn I cca 1,3 km ZJZ od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Tlestky, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'14.30''N, 13°26'52.80''E, ± 40m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 11764; PR 840389;
ID: 13225884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

5946c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'16.93''N, 13°22'29.83''E, ± 198m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318547

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'5.37''N, 13°22'23.81''E, ± 166m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10319003

5946d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Hradecko (Plzeň-Sever, NNE of Kralovice), 0,5 km W
souřadnice: 50°0'30.00''N, 13°29'39.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586740

5948b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 35. Křivoklátsko: býv. meliorační příkop 800 m SSZ od žel. stanice Pustověty
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004443

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pustověty (Křivoklátsko), bývalý meliorační příkop 800 m SSZ od železniční zastávky Pustověty
souřadnice: 50°3'40.00''N, 13°48'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091548

5948c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Panoší Újezd, rybník 700 m V od vsi
souřadnice: 50°2'8.00''N, 13°43'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Skupá, 1 km SZ od obce
souřadnice: 50°1'26.00''N, 13°42'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424908

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slabce, 0,5 km S od okraje obce
souřadnice: 50°0'32.00''N, 13°42'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
nálezce: H. Koblihová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425195

5948d

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 179. Křivoklátsko: Nezabudice: v obci
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315690

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nezabudice (Křivoklátsko), U Rozvědčíka, 200 m VJV od Kněžské skály, levý břeh Berounky
souřadnice: 50°0'9.00''N, 13°48'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092483

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nezabudice, 0,8 km JV od obce
souřadnice: 50°0'35.00''N, 13°49'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

5949a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zbečno VJV od Rakovníka, políčko v lese u cesty pod obcí Písky, cca 2,7 km SSZ od železničního nádraží Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'26.20''N, 13°53'56.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-18
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 9584; PR 812763, PR 812764;
ID: 13220718

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Zbečno VJV od Rakovníka, políčko v lese u cesty pod obcí Písky, cca 2,7 km SSZ od železničního nádraží Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'26.20''N, 13°53'56.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-18
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 9584/3; PR 812765;
ID: 13220742

5949b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lánská obora, kultura brambor v lesní enklávě Z od hájovny Zakopané
souřadnice: 50°4'54.00''N, 13°55'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424962

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lánská obora, Šance, obilné pole při zemědělské usedlosti
souřadnice: 50°5'9.00''N, 13°57'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424755

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Lánská obora, obilné pole JV od kóty Vlčina
souřadnice: 50°5'39.00''N, 13°56'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

5949c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Újezd nad Zbečnem, S návesní rybník
souřadnice: 50°2'33.00''N, 13°54'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096025

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. brittingeri
souřadnice: 50°2'17.00''N, 13°53'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-05-27
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070774

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°53'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1051404

5949d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia centr., regio Křivoklátsko, opp. Beroun, pagus Račice: secundum ripam sinistram fl. Berounka, contra pagum
Račice
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'37.81''N, 13°55'28.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-09-02
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53349;
ID: 10214438

5950a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571920

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

5950b

původní jméno: orig.: Polygonum * brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Kladno: ad ripam limosam denudatam piscinae in pago Svárov
nejbližší obec: Svárov, okres Kladno
souřadnice: 50°3'42.33''N, 14°9'10.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-08-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196097

5950c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: sním. 1. Nižbor: P břeh Berounky nad mostem, kemp
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'3.00''N, 14°0'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-11-01
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
poznámka: MMI
ID: 9675890

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nižbor, pravý břeh Berounky, první terasa nad kempem.
souřadnice: 50°0'5.00''N, 13°59'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-11-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr., Praha, 26:
35-44.
projekt: ČNFD
ID: 1125086

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nižbor, pravý břeh Berounky nad mostem, kemp.
souřadnice: 50°0'3.00''N, 14°0'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-11-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr., Praha, 26:
35-44.
projekt: ČNFD
ID: 1124489

5950d

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. l.
lokalita: Tab.3.sním.5. ca 1km SW of the church in the village Horní Podkozí, slope ca 7 stup., aspect SE, (to the E of the elevation
point 397,5m), /čtver.sít.map.5950/.
nejbližší obec: Podkozí, okres Beroun
souřadnice: 50°2'43.00''N, 14°6'20.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1968-07-02
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifoli
lokalita: Tab.1.sním.32. Berounsko: Chrustenice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'24.00''N, 14°8'45.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056211

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Podkozí: ca 1 km SW of the church in the village
souřadnice: 50°2'33.00''N, 14°6'11.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1968-07-02
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2773858

5951a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Jeneč (Praha-Západ, W of Praha), 2 km SWW on the left side of the road to Unhošť
souřadnice: 50°5'9.00''N, 14°10'58.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-05-20
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576708

5951b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-západ: in ruderatis ad viarum crucem prope aerodromum Praha-Ruzyně
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'35.94''N, 14°17'54.10''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-09-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196356

5951c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574924

5951d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.sním.9. Frischer bis feuchter, verdichteter Lehmboden mit Resten von altem Baumaterial in einer nach Abriss eines
alten Viehstalles entastanden Baulűcke im Dorf Zadní Kopanina
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'33.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-25
pramen: Kopecký K. (1981): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (2). - Preslia 53: 121-145.
projekt: FLDOK
ID: 7926418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: /1/R/KD/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Karel Domin
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667379

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°2'55.00''N, 14°18'46.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-09-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1981): Die Ruderalpflanzengesellschaften im südwestlichen Teil von Praha (2). - Preslia, Praha, 53: 121-146.
projekt: ČNFD
ID: 1016447

5952a

původní jméno: orig.: Persicaria alternata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Pragae [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'13.00''N, 14°24'37.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266009; ex herb. Berchtold; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 10109458

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-Smíchov: in statione viae ferratae Praha-Smíchov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'43.67''N, 14°24'26.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1949-07-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196379

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Kaiserwiese bei Smichov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'32.29''N, 14°24'51.69''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-09
nálezce: J. Hasslinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.36''N, 14°24'35.69''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97076;
ID: 13196402

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.36''N, 14°24'35.69''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper & P. lapathifolia;
ID: 13195629

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium c. incanum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Moldauufer bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.36''N, 14°24'35.69''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97094; Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1290. Polygonum lapathifolium c. incanum;
ID: 13196392

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium ß incanum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.36''N, 14°24'35.69''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 547770;
ID: 13196408

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: In humidis ad ripas Moldavae in Smihov prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'18.80''N, 14°24'38.66''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1817
nálezce: K. B. Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel nejistý, přiřazeno podle písma;
ID: 13225958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: B. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'44.21''N, 14°24'27.65''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. W. J. Sekera;
ID: 13225926

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Prančl 2017: Persicaria lapahtifolia;
lokalita: C Bohemia, Vokovice (W town part of the capital Praha), vegetable fields at the periphery, after harvested head cabbage
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.87''N, 14°20'33.78''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-09-17
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256125

5952b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Prag. [Münchengratz:] Gemüsebeet
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.21''N, 14°26'16.25''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce: W. J. Sekera
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21457; herb. W. J. Sekera; 2 různé sběry na jednom archu;
ID: 10214410

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Prag am Nusslerbach [= u Nuselského potoka]
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.21''N, 14°26'16.25''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21449; herb. W. Karl; směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 10214364

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Prag am Nusslauer Bach
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.21''N, 14°26'16.25''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21456;
ID: 10214408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Prag im Gestrüpe am Nusslauer Bach
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.21''N, 14°26'16.25''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21456;
ID: 10214409

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Distr. Praha: Žižkov: statio ferroviae (překladové)
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.64''N, 14°28'42.18''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196338

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-Vršovice: in ruderatis magnis non procul sepulcreto
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.03''N, 14°28'2.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-09-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196054

původní jméno: orig.: Persicaria ovalifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Volšan
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.29''N, 14°27'43.44''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-03
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97005;
ID: 13196331

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium b. subcanescens; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Prag am Nußlauer Bach
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.82''N, 14°26'13.62''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97077;
ID: 13196405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium b. subcanescens; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Prag am Nußler Bach
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.82''N, 14°26'13.62''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13196443

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Praha-Vršovice, ruderální porost mezi tratí na Strašnice a sportovním areálem (ulice Pod Altánem), cca 2,2 km V od budovy
nádraží Praha-Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.00''N, 14°28'42.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3058; PR 669300;
ID: 13220730

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Praha-Vršovice, ruderální porost mezi tratí na Strašnice a sportovním areálem (ulice Pod Altánem), cca 2,2 km V od budovy
nádraží Praha-Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.00''N, 14°28'42.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3067; PR 669312– 669314;
ID: 13220731

5952c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia centralis - prope urbem Praha, Bráník
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.58''N, 14°24'45.57''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-09
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17035;
ID: 10148777

původní jméno: Polygonum lapathifolium v. genuinum
lokalita: Ad viam prope Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'54.37''N, 14°22'39.92''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1900-07
nálezce: Th. Novák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bráník
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'1.96''N, 14°24'16.67''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-07-05
nálezce: V. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Bouček;
ID: 10214304

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria hydropiper & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Holín
nejbližší obec: Praha-Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.09''N, 14°21'18.56''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-09
nálezce: O. Nickerl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50459; směsný sběr Persicaria hydropiper & Persicaria lapathifolia;
ID: 10214388

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: v rozvaleništi před domy proti nádr. Hlubočepy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.24''N, 14°23'40.22''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-08-14
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR #97236;
ID: 13196362

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri ...; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Slichov [= Zlíchov]
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.74''N, 14°24'27.85''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1853-08-26
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196363

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri ß maculata; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Slichov
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.74''N, 14°24'27.85''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1853-08-26
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97053;
ID: 13196393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

původní jméno: orig.: Persicaria nodosa c. incana; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Slichov
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.74''N, 14°24'27.85''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1853-07-11
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97054;
ID: 13196394

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha: in locis ruderatis ad viam publicam prope opp. Zlíchov
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'46.88''N, 14°24'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-07
nálezce: J. Dostál; S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225971

5952d

původní jméno: orig.: Persicaria polystachya; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: [Praha-Michle:] u michelského lesa
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.00''N, 14°27'29.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-09-11
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266008; ex herb. Berchtold; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 10109459

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Praha-Krč. Thomayerova nemocnice. Rudera
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.24''N, 14°27'28.69''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1969-08-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196409

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Praha Spořilov, in ruderatis ad stationem ultimam viae urbanae no. 19
nejbližší obec: Praha-Spořilov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.43''N, 14°29'10.63''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-09-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

5953a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rybník Martiňák (také zv.Čeněk), leží na V okraji, Prahy, mezi Doln. Počernicemi a sídlištěm Černý Most. Seznam druhů,
nalezených v létě 2009 na obnaženém dně a v zátokách včetně protékajících přítoků a prohlubní s vodou.
nejbližší obec: Praha -Dol. Počernic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.00''N, 14°34'32.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
pramen: Hroudová Z. (2009): Květena a vegetace obnaženého dna rybníka Martiňák (východní kraj Prahy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
177-184.
projekt: FLDOK
ID: 8200161

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sním.2. Rybník Martiňák (také zv.Čeněk), leží na V okraji, Prahy, mezi Doln. Počernicemi a sídlištěm Černý Most. Vyschlé dno
uprostřed rybníka S od protékajícího přítoku.
nejbližší obec: Praha -Dol. Počernic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.00''N, 14°34'32.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009-10-03
pramen: Hroudová Z. (2009): Květena a vegetace obnaženého dna rybníka Martiňák (východní kraj Prahy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
177-184.
projekt: FLDOK
ID: 8200206

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sním.1. Rybník Martiňák (také zv.Čeněk), leží na V okraji, Prahy, mezi Doln. Počernicemi a sídlištěm Černý Most. Vyhrnuté
vyschlé dno uprostřed rybníka S od protékajícího přítoku.
nejbližší obec: Praha -Dol. Počernic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.00''N, 14°34'32.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009-10-03
pramen: Hroudová Z. (2009): Květena a vegetace obnaženého dna rybníka Martiňák (východní kraj Prahy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
177-184.
projekt: FLDOK
ID: 8200188

5953b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 1. Louka U soutoku Blatovského a Běchovického potoka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy,
rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°38'6.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681054

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolní Počernice (Praha): Počernický r.
souřadnice: 50°5'8.00''N, 14°35'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097100

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolní Počernice (Praha): Počernický r.
souřadnice: 50°5'8.00''N, 14°35'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

5953c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathiffolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica, distr. Praha: Újezd u Průhonic, pole u louky 300 m SSV od rybníka Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'53.00''N, 14°32'57.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-14
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 477329; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 10109609

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Chrtek sen. 1981: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia
subsp. pallida;
lokalita: Bohemia centralis: In agris prope vicum Průhonice haud procul Pragam. S. m. 300 m
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°32'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-09-29
nálezce: J. Nitka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425968; Flora Čechoslovaca exsiccata (Mus. Nat. Pragae) no 26. Polygonum persicaria; distr. phytogeogr. 64a
Průhonická plošina;
ID: 10109610

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: Střední Čechy - Horní Měcholupy
nejbližší obec: Horní Měcholupy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'32.97''N, 14°32'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-08-24
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53249;
ID: 10150108

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Praha-Šeberov, Kovařský rybník v obci mezi ulicemi K Vrbičkám, K Hrnčířům a K Újezdu, obnažené dno odbahňovaného
rybníka, 291 m n. m., 50°0'50,3"N, 14°30'52,2"E
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'50.30''N, 14°30'52.20''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: herb. J. Prančl
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215223

5953d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°2'11.00''N, 14°36'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1986
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): Einfluss der Strassen auf die Synanthropisierung der Flora und Vegetation nach Beobachtungen in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 145-171.
projekt: ČNFD
ID: 1020803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.06''N, 14°35'59.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6837007

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mýto
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'54.89''N, 14°39'16.67''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6837005

5954a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia centralis, ager novalis ad marginem silvae situ occ. ab opp. Úvaly
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'30.06''N, 14°42'20.18''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992-07
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196451

5954c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Škvorec; Škvorec: nejbližší okolí býv, hradu přestavěného na zámek nad údolím Škvoreckého potoka ve středu obce,
souřadnice: 50°2'45.57''N, 14°44'1.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998057

5954d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. incanum
lokalita: 79. Doubravčice: obec
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 187. Kozojedy: lesní okraje a pole 1 km SV-SZ obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142485

5955a

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Kolín, pag. Lstiboř: in ruderatis in margine septentrio-orientali pagi (area JZD)
nejbližší obec: Lstiboř, okres Kolín
souřadnice: 50°4'51.62''N, 14°54'27.79''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149295

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Prančl 2017: Persicaria lapahtifolia;
lokalita: Central Bohemia, Klučov (NE of Český Brod), ca 1,5 km W of the village, on gently undulating ground, in a sugar beet stand
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.81''N, 14°53'14.11''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-08-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256154

5955b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.sním.7. Prostor před chlívky opuštěné zemědělské usedlosti v historickém jádru obce Vrbčany u Kolína.
nejbližší obec: Vrbčany u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°3'3.00''N, 14°59'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-09
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933671

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vrbčany u Kolína, dvůr opuštěné hosp. usedlosti v centru obce
souřadnice: 50°3'2.00''N, 14°59'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562556

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chrášťany (okr. Kolín)
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°55'48.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

5955c

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: Kostelec n. Č. l. - skládka u silnice na Č. Brod
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'10.30''N, 14°51'57.61''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-09-14
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60729;
ID: 10150114

5955d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 67. Dobré Pole: pole (ječmen) při S okraji obce.
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'1.00''N, 14°55'34.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010226

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146213

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. danubiale
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146356

5956b

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: Okr. Kolín - mokrá louka 2 km sev. Nové Vsi L., u odbočky na Velim
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'32.04''N, 15°8'33.12''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49366;
ID: 10150100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

lokalita: Okr. Nymburk: Pňov-Předhradí, pole 1 km Z od kostela
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'16.76''N, 15°8'4.41''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 20237;
ID: 10150157

5957a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.18.sním.374. říč.km 79,5, Hradišťko I.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038437

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: CHPV Tonice-Bezedná: Lokalita se nachází na P břehu Labe 1,7 km ZJZ až 2,8 km JZ od nádraží ve Vel. Oseku, v polích mezi
Veltrubským a Libickým luhem, asi 13ha rozloh., zahrnuje tůně Bezedná,Okrouhlík a Tonice
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Zanikající mokřady v Polabí 1. Tůně Bezedná, Okrouhlík a Tonice u Velkého Oseka. - Muz. a Součas., ser.
natur. 5: 101-128.
projekt: FLDOK
ID: 9003201

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
poznámka: Dolní
ID: 9002419

5957c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Okres Kolín: obce Štítary, 200 m jižně od obce, na severním okraji lesa
nejbližší obec: Kolín-Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'0.04''N, 15°10'26.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1963-08-05
nálezce: M. Horská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222918;
ID: 13196286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

5957d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.2.sním.1-28. Černá struha: Staré průtočné meandrující labské rameno, délka toku cca 5,5km, sledováno v 0,5km
úsecích, nachází se S Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.00''N, 15°17'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta starokolínské Černé struhy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 25-29.
projekt: FLDOK
ID: 7915555

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 15. Kutnohorsko: Špačkovo jezero a jeho okolí 1 km V až VJV od počátku Černé struhy /Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998239

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černá struha - meandrující rameno Labe (mezi říčními km 91,7 a 88,8), lok.č.1
souřadnice: 50°0'59.00''N, 15°18'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta starokolínské Černé struhy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 1: 25-29.
projekt: ČNFD
ID: 2472123

5958a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Radovesnice II: v travnatém mokřadním lemu luční strouhy při S okraji úzké polně-luční enklávy v lesním komplexu 1,7 až
1,9 km JV od obce
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'37.84''N, 15°23'15.22''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-16
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 611032;
ID: 13225842

5958b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004158

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kladruby n.L.  obec
souřadnice: 50°3'27.48''N, 15°29'12.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085937

5958c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sním.1. Týnec nad Labem: na JZ okraji Týnce, na P břehu Labe, na Z okraji areálu dílen a bytovek Povodí Labe, jde o písčitou
cestu v místě příležit.používan.obratiště vzdálené cca 20m od břehu řeky, zhruba 70m po proudu pod zdymadlem (úroven 95,05
říč.km.) (rozhraní fytochor.11b a 15c, čtver.5958c).
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°20'54.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-17
pramen: Špryňar P. & Marek M. (2004): Milička polabská (Eragrostis albensis) na Kolínsku (Poaceae). - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 6:
9-14.
projekt: FLDOK
ID: 8117670

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 2. Rumiště na podmáčené louce u železniční zastávky Kojice
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9241958

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 2. Rumiště na podmáčené louce u železniční zastávky Kojice
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9241943

5958d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 5. Kolejiště železniční zastávky Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 6. J okraj západního odvalu MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242290

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 12. Železniční násep a cesty na J okraji Trnávky
nejbližší obec: Trnávka, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242744

5959a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Vápno, vlhká louka u Strašovského rybníka
nejbližší obec: Vápno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.68''N, 15°31'5.06''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-27
nálezce: F. Procházka; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67501;
ID: 10173039

5959b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vlčí Habřina - rybník Černý Nadýmač, cca 1,1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Dno rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-12
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 113412;
ID: 10173067

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Vlčí Habřina - rybník Černý Nadýmač, cca 1,1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Dno rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-12
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 113413;
ID: 10173068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Pardubice: Neratov: rumiště Z od koupaliště
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'51.56''N, 15°39'25.63''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-18
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 46132;
ID: 10173051

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Přelouč, rybí sádky pod hrází rybníka Buňkov, 1,5 km SSV žel. Stanice; ve vodě, v břehových partiích a okolních sekaných
trávnících
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.00''N, 15°35'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Přelouč; čtverec dohledaný v Biolibu 5959d nesouhlasí se čtvercem vypočteným v PLADIASu, proto ponecháno k
dopočítání
ID: 10188884

5959c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 25. Nádraží železnič.stanice Přelouč (včetně odvodňovacích příkopů mimo kolejiště)
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243745

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 23. Luční komplex na L břehu Labe 0,5 km SZ Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242880

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Přelouč (PA), 335 m Z od zdymadla, 40 m J od Labe
souřadnice: 50°2'40.00''N, 15°34'13.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-21
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3027144

5959d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Východočeský kraj, o. Pardubice, jetelové pole po pravé straně silnice Bezděkov - Barchov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.33''N, 15°39'37.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-16
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94649;
ID: 10173036

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Bohemia centr., distr. Přelouč, in agris situ orient. a pago Přelouč
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.48''N, 15°35'38.80''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196428

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Pardubicko: v lese "Kuchyňka" mezi St. Čivicemi a Valy
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.64''N, 15°38'52.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-19
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Hendrych;
ID: 13196374

5960a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Polabí, Bohdaneč, o. Pardubice, u Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.57''N, 15°40'11.03''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256068

5960b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 2. Němčice: lokalita pod Hradcem Králové a nad Pardubicemi, podél břehů Labe a obnažené dna
nejbližší obec: Němčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°48'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993
pramen: Kovář P. (1996): Kontaminace makrofyt těžkými kovy - bioindikace a základy biomonitoringu na českém úseku Labe. -
Příroda 5: 179-196.
projekt: FLDOK
ID: 9570280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pardubice, rameno Labe u koupaliště, VKP 13, severní část
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.85''N, 15°47'10.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-04-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005151

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Srch - rybník Baroch S od Kunětického lesa
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.03''N, 15°47'3.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983905

5960c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Pardubice, plevel na mokrém poli při trati u "Závodiště"
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'17.70''N, 15°44'43.82''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7300;
ID: 10173035

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Pardubice. Pražská ulice. Rumiště. V plotech
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.46''N, 15°44'12.37''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-08-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30502; herb. V. Horák;
ID: 10173056

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Pardubice. Pražská ulice. Rumiště. V plotech
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.46''N, 15°44'12.37''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-08-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7302; herb. V. Horák;
ID: 10173059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

5960d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Pardubice, Olšinky, rumiště na staveništi na V od Anenské ulice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.72''N, 15°46'52.31''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26285;
ID: 10149217

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Pardubice, při silnici Hlavní nádraží - viadukt u Trojice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.75''N, 15°44'54.67''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07-31
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26313;
ID: 10149218

původní jméno: H. Svojanovská: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Drozdice. Pardubicko. Na břehu řeky v kamenných šterbinách, 85 m Z od mostu v Drozdicích
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'47.00''N, 15°49'6.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-26
nálezce: M. Píšová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 115727;
ID: 10173075

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Pardubice, rumiště S od nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.34''N, 15°45'22.95''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172787

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: distr. Pardubice, opp. Pardubice: in ruderatis in ripa sinistra flum. Labe 600 m ad septentr. a statione ferroviae Pardubice
versus
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.72''N, 15°45'21.10''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 51766;
ID: 10173055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Pardubice: ruderální plochy u výkopů blíže Labe, mezi mostem a nádražím
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.12''N, 15°45'29.44''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-10
nálezce:  et al.; S. Kučera
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 64197;
ID: 10173061

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Polabí: na polích u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.52''N, 15°46'28.35''E, ± 2000m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Hendrych;
ID: 13196373

5961a

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Sezemice, Vypuštěné dno rybníka Labská S Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°51'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 114153;
ID: 10173072

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sezemice. Vypuštěné dno rybníka Labská S Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°51'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 114156;
ID: 10173073

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sezemice, obnažený okraj rybníka Labská
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'31.86''N, 15°51'52.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-09
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

5961b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: z Holic
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'8.23''N, 15°59'10.93''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1910-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214291

5961d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž u rybárny
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'26.42''N, 15°56'18.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769820

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Platěnice
souřadnice: 50°0'9.51''N, 15°57'21.66''E, ± 45m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X2
ID: 11081220

5962a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Borohrádek  při silnici směr Veliny  okraj lesa u Pilského mlýna a rybník
souřadnice: 50°4'55.34''N, 16°4'26.87''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090063

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Poběžovice  v obci
souřadnice: 50°5'32.91''N, 16°0'10.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088835

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Veliny  v obci
souřadnice: 50°4'15.57''N, 16°3'15.99''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

5962b

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: A. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Vlastní vodní plocha (parcela 528/24)
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'35.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770213

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PP Vodní tůň
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'8.27''N, 16°6'55.18''E, ± 141m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva botan. IP SPR Vodní tůň. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6748999

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PP Vodní tůň
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'8.27''N, 16°6'55.18''E, ± 141m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. SPR Tůň u Borohrádku. Předběžná zpráva o stavu vyš. rostlin z let 1987-89. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6707882

5962c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Vysoká u Holic  okraj lesa V od obce
souřadnice: 50°1'34.97''N, 16°4'11.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098024

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Trusnov  strouha při silnici 500m Z obce
souřadnice: 50°0'11.06''N, 16°2'3.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Trusnov  v obci
souřadnice: 50°0'1.79''N, 16°2'27.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099141

5962d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: 520.Prochody: příkopy a pole při silnici u autobusové zastávky u JV okraje osady, 5962d, 6. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864677

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 520.Prochody: příkopy a pole při silnici u autobusové zastávky u JV okraje osady, 5962d, 6. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864642

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 508.Prochody: obnažené dno u hráze částečně vypuštěného rybníka Svatba 0,75 km Z-ZSZ od osady, 5962d, 6. VII. 2004, M.
Štech.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864451

5963a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia orientalis, ad vicum Přestavlky prope opp. Kostelec n. O.
nejbližší obec: Borovnice-Přestavlky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'2.95''N, 16°13'41.70''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196333

5963b

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Potštýn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'59.72''N, 16°18'21.59''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1892-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13196515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

5963c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: SPR Peliny u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969
pramen: Laibnerová S. (1975): Příspěvek ke květeně státní přírodní reservace Peliny u Chocně. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 29-32.
projekt: FLDOK
ID: 9247508

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.66''N, 16°13'46.55''E, ± 477m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z botanic. IP SPR Peliny. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6740611

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.66''N, 16°13'46.55''E, ± 477m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z botanic. IP SPR Peliny. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6737757

5963d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Nasavrky  okraj pole Z obce
souřadnice: 50°1'31.41''N, 16°15'8.28''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12118211

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nasavrky  při silnici k Němčí
souřadnice: 50°1'20.09''N, 16°16'0.46''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121798

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Choceň  opukové skály v údolí Tiché Orlice směrem k Brandýsu
souřadnice: 50°0'3.39''N, 16°15'14.85''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12117188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

5964a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Helvíkovice, Helvíkovický r., 1,5 km Z od Helvíkovic
souřadnice: 50°5'46.00''N, 16°24'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162717

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Bohousová  mezi obcí a Českou Rybnou
souřadnice: 50°4'40.26''N, 16°22'53.31''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124395

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Česká Rybná  Z okraj lesa V Prajsku SV obce
souřadnice: 50°4'35.97''N, 16°24'20.12''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124909

5964b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Lukavice (Ústí nad Orlicí, SSE of  Žamberk), 0,2 km E of the upper part of village
souřadnice: 50°4'4.78''N, 16°29'26.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1972-07-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578936

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: Orlické hory, Žamberk: Žamberský kotel [závodiště u západního okraje města]
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542295

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Orlické hory - Žamberk, Žamberský kotel
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

5964c

původní jméno: orig.: Persicaria lapatifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Ústí n. Orl., plevel na zahrádce cca 2 km severně od Ústí nad Orlicí poblíž silnice na Vamberk
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'8.07''N, 16°23'23.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1986-07-08
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 57031; coll. Josef Skryja;
ID: 10149580

5965a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; rozsáhlá obnažená dna s typickou vegetací výjimečně vyvinuta v roce 2013, v horní části
plošně, v dolnější po obvodě při březích
souřadnice: 50°5'55.73''N, 16°33'45.21''E, ± 1517m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11649065

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vejrov; Nekoř: zaniklý hrad Vejrov nad pravým břehem přehrady Pastviny II, ca 1, 4 km SSV od kostela v obci,
souřadnice: 50°4'19.18''N, 16°33'17.45''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u přehrady pod hradem
ID: 11996872

5965b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552500

5965c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Letohrad, komplex pstruhových rybníčků nad Orlickým rybníkem v jihovýchodní části města, 2 km JV žel. Stanice; ve vodě,
břehových partiích rybníčků a v jejich okolí (trávníky, místy zastíněné bylinné porosty)
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'18.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Vých. Čechy: Letohrad - Orlice, rumiště u remízku
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'42.65''N, 16°31'22.40''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1968-09-15
nálezce: M. Klichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 86949; směsný sběr Persicaria maculosa a Persicaria lapathifolia;
ID: 10150464

5965d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jablonné nad Orlicí, při silnici do Bystřece
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'2.79''N, 16°36'53.54''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914185

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bystřec, Bystříčko, odval na V straně velkého lomu V od silnice do obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'23.28''N, 16°36'17.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769146

5966a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: od SZ okraje obce k obci Horní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783987

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Červená Voda -"Rašeliniště pod Suchým vrchem"
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'1.04''N, 16°42'48.56''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6975429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

5966c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: silnice v obci směrem na Dolní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783986

5967b

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: Okr. Šumperk, okraje vlhkých polí při potoce z. Hanušovic
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'2.09''N, 16°55'41.12''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-11
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 20513;
ID: 10150132

5968a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okolí autobusové zastávky, rumiště, okraje cest
nejbližší obec: Horní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'56.81''N, 16°59'59.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784526

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: obec
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787393

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: od autobusové zastávky podél silnice na Pusté Žibřidovice k odbočce na kótu Žárovec, rumiště, okraje cest
nejbližší obec: Horní Bohdíkov, okres Šumperk
nadmořská výška: 625-630 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

5968b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 50°5'56.00''N, 17°6'18.00''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1022309

5968c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: podél modře značené cesty od SV okraje lesa k obci Maršíkov a k železniční zastávce Velké Losiny, pastviny, okraje cest
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786629

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Velké Losiny-Maršíkov
souřadnice: 50°2'12.00''N, 17°4'15.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725189

5968d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Hrubý Jeseník, Vernířovice - Sedmidvory, pole
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'40.62''N, 17°7'51.21''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985-07-22
nálezce: M. Zmrhalová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 15125; 2 archy;
ID: 10172790

5969d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. danubiale
lokalita: Pardubice, při chodníku na sídlišti Polabiny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce:  Hadač
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901907

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí, pastviny a okraj lesa asi 0,5 km V kopce Ranná (kóta 858,8)
datum: 1980-09-11
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8579774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Hrubý Jeseník
datum: 1980
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580320

5970b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 190. Široká Niva: pastviny při polní cestě na SZ svahu Ševcovského kopce (622 m) V od obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'51.00''N, 17°29'49.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465612

5970c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 234. Nová Rudná: polní cesta v JZ svahu vrchu Strážiště (738 m)
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'16.00''N, 17°20'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467224

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál), pole 500 m S od soutoku  "horního" a "dolního" potoka
souřadnice: 50°2'50.00''N, 17°21'25.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2380072

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál), mokřina podél "dolního potoka" asi 150 m nad soutokem s "horním potokem"
souřadnice: 50°2'34.00''N, 17°21'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2379702

5970d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 196. Skrbovice: les Obora 1,5 km J až 2 km JJV obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 241. Bruntál: pole a cesty S od rybníka S města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'47.00''N, 17°28'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467349

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Markvartice u Široké Nivy_2640154
nejbližší obec: Markvartice u Široké Nivy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'49.74''N, 17°28'27.66''E, ± 76m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5320877

5971a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465489

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: 202. Čaková: pole 0,6 km JJZ od zatáčky silnice ve střední části obce
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'4.00''N, 17°32'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466057

5971b

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: 179. Brantice: okolí silnice od železniční stanice k lesu na JV úpatí vrchu Vinice (469 m)
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°36'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

5971c

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: 211. Nové Heřmínovy: okolí potoka v obci nedaleko křížovatky
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.00''N, 17°31'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466441

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPP Ptačí hora 345
souřadnice: 50°1'45.11''N, 17°32'36.39''E, ± 258m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-04-25
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Chlapek Jindřich (2015): Inventarizační průzkum botanický NPP Ptačí hora
projekt: NDOP
ID: 12034535

5971d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 97. Zátor: Z a JZ úbočí vrchu Dubina (505 m) 0,7-1,2 km V zastávky
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460464

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 99. Lichnov: v obci podél Čižiny od kostela k rozcestí na Láryšov a Úblo
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'18.00''N, 17°39'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460621

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lichnov-Dubnice (okres Bruntál)
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°38'42.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

5972a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa
lokalita: Okres Bruntál, Úvalno - severně obce, u koupaliště pod vrchem Strážiště
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'59.39''N, 17°44'0.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-08-27
nálezce: J. Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 1728;
ID: 10149787

5972c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 76. Úvalno: v obci
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.00''N, 17°44'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459311

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 79. /Sk/ Úvalno: 0,5 km od Z okraje obce, u silnice k Bákovu
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°43'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459548

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kolná
souřadnice: 50°0'42.09''N, 17°40'21.07''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-06-05
nálezce: Anna Jedličková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136744

5972d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zaplevelení - Brumovice
souřadnice: 50°1'8.27''N, 17°46'15.18''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-08
nálezce: Hana Lukášová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

6040b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 422. Palič: cesta od býv.drátěného zátarasu k obci, 1,8-2,0 km JJV od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'55.00''N, 12°28'39.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511820

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 423. Palič: okraj pole u osady Nový svět, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'55.00''N, 12°29'34.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511838

6041b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Bad Königswart: Teichufer
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'47.85''N, 12°37'15.41''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1910-08-03
nálezce: Josef Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196498

6041d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Dürrnmaul. Kompost
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'14.06''N, 12°39'49.67''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1914-08-06
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103604;
ID: 10173032

6042a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Mariánské Lázně-Hamrníky, rybí sádky u silnice směr Drmoul, 0,75 km JZ žel. stanice Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'9.11''N, 12°41'10.25''E, ± 25m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°57'21.30''N, 12°43'46.47''E, ± 16m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10998608

6042c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Trstěnice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°55'33.86''N, 12°42'8.25''E, ± 68m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10903771

6042d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ovesné Kladruby, 1,5 km na JV od obce
souřadnice: 49°56'52.20''N, 12°47'40.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1204852

6043a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955908

původní jméno: J. Michálek: Polygonum lapathifolium s. l.; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Tepelská vrchovina. Teplá. Záp. okraj pole u lesa, asi 0,5 km SZ od ryb. Pirka
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°59'12.51''N, 12°53'12.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1992-07-08
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 3128;
ID: 13196479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

původní jméno: J. Michálek: Polygonum lapathifolium s. l.; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Tepelská vrchovina. Teplá. Záp. okraj pole u lesa, asi 0,5 km SZ od ryb. Pirka
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°59'12.51''N, 12°53'12.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1992-07-08
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOKO 3129;
ID: 13196480

6043c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pěkovice, 1 km na J od obce
souřadnice: 49°56'4.60''N, 12°51'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 683 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205284

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Hanov (Tachov, NE of Planá), 1 km SWW, on the right side of the road to Hostíčkov
souřadnice: 49°54'6.00''N, 12°51'57.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985-07-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587062

6043d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Staré Sedlo (Karlovy Vary, SE of Teplá),  0,7 km EES of the village
souřadnice: 49°56'25.00''N, 12°56'57.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589364

6044a

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: Západní Čechy, 7. Bezvěrov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.00''N, 13°3'20.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 258. Bezvěrov: okraj pole cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188505

6044b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Plzeň- septentr., in pago Krašov apud Bezvěrov
nejbližší obec: Krašov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'48.57''N, 13°5'52.94''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149237

6044c

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: 134. Pláň: pole na Z okraji obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185747

6045a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lešovice_8420262
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'27.49''N, 13°11'38.87''E, ± 98m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-21
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878818

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Manětín_8420265
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'32.82''N, 13°12'9.18''E, ± 139m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-18
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878905

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Manětín_8420492
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'51.89''N, 13°13'10.27''E, ± 30m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-17
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5880209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

6045b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: k0228_114210_71_M1.5
nejbližší obec: Brdo u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'39.23''N, 13°17'26.95''E, ± 271m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604471

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: k0228_114210_96_M5
nejbližší obec: Česká Doubravice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'28.39''N, 13°16'26.00''E, ± 820m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604606

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: k0228_114210_179_M5
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'19.21''N, 13°18'45.83''E, ± 719m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3605164

6045d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Lomnička (Plzeň-Sever, SWW of Plasy),  1,2 km SWW, on the right side of the road to Dražeň
souřadnice: 49°54'45.00''N, 13°18'12.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985-07-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589391

6046a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: k0224_123106_307_T1.6
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'52.39''N, 13°21'24.05''E, ± 51m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3693616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: k0224_123106_373_T1.1
nejbližší obec: Řemešín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'25.37''N, 13°22'24.92''E, ± 50m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3693879

6046c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Plasy, komplex zemních sádek, mezi Střelou a bezejmenným rybníkem v centru města, ca 0,6 km SV žel. stanice; ve vodě, v
břehových partiích rybníčků a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.34''N, 13°23'8.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957115

6047a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: k0202_123109_232_M1.1
nejbližší obec: Dřevec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'50.66''N, 13°32'0.64''E, ± 18m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3697060

6047c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Borek u Kozojed - náplav štěrku a bahna z r. 1997 na levém břehu Střely v 'Marku' ca 150 m ZJZ od Piplova Mlýna (lokalita č.
37). Vlhké až bahnité, občas zaplavované a částečně zaplavované stanoviště
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'53.07''N, 13°30'58.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-08-05
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dost hojně v porostu Urtica dioica, Phalaroides arundinacea, Bidens tripartita, Persicaria hydropiper, Mentha longifolia
aj.
ID: 10214916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kozojedy u Kralovic - břeh Kralovického potoka ca 150 m SV od ústí Kopidelského potoka (lokalita č. 36). Hlinitopísčitá půda
na skalnatém podkladu, vlhká až mokrá, částečně zastíněné stanoviště
nejbližší obec: Kozojedy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'38.23''N, 13°30'12.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-20
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hojně spolu s Phalaroides arundinacea, Festuca gigantea, Geranium palustre, Myosoton aquaticum, Urtica dioica,
Stachys palustris, Mentha x piperita aj.
ID: 10214915

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Borek u Kozojed - Piplův Mlýn - pobřežní houštiny na levém břehu Střely asi 60 m JV od bývalého jezu. Hlinitopísčitá půda
mokrá až bahnitá. Polostín od vrbového porostu
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.33''N, 13°30'52.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-28
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Velmi hojně spolu s Urtica dioica, Cuscuta europaea, Persicaria hydropiper, Stachys palustris, Cirsium oleraceum a C.
palustre, Heracleum sphondylium, Myosotis aj.
ID: 10214911

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Borek u Kozojed - jižní okraj obce Borek na okraji strže vpravo od silnice do Břízska (lokalita č. 21). Hlinitopísčitá půda,
poněkud vlhčí. Většinou výslunné stanoviště. Malá kolonie
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'59.86''N, 13°30'56.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-17
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214899

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Borek u Kozojed - dno bývalého řečiště Střely u soutoku Střely a Kralovického potoka (lokalita č. 16). Písčito-hlinito-kamenitá
půda, vysychavá, místy vlhká až bahnitá a v prohlubních zaplavená. Výslunné stanoviště
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.33''N, 13°30'52.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-04
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Velmi hojně vedle P. hydropiper, Juncus effusus, Bidens tripartita, Myosoton aquaticum aj.
ID: 10214913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Borek u Kozojed - obnažené dno dřívějšího řečiště Střely nad rozpadlou hrází bývalého jezu (lokalita č. 16). Písčito-hlinitá
půda, zaplavovaná, vysychavá. Výslunné stanoviště
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.33''N, 13°30'52.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-02
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušeně až dost hojně v souvislém porostu Myosoton aquaticum, Rorippa palustris aj.
ID: 10214914

6047d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: Persicaria lapahtifolia;
lokalita: W Bohemia, Hlince (SE of Kralovice), ca 1 km SE of the village, on terraces of the left river side Berounka, in a stand of
horsebean (orig.: Leskův mlýn)
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'59.88''N, 13°38'11.22''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-22
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256134

6048a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: sním. 8. Skryje: P břeh Berounky, 50 m pod ústím Zbirožského potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'53.00''N, 13°44'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676186

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Čilá, mokré dno návesního rybníčka
souřadnice: 49°57'42.00''N, 13°44'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-01
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446265

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Čilá (Křivoklátsko), Berounka u Čilé
souřadnice: 49°57'50.00''N, 13°44'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

6048b

původní jméno: orig.: Polygonum sp.; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okres Rakovník, u Skryjského mostu - před mostem vpravo na louce u řeky
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'13.48''N, 13°46'24.64''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-10
nálezce: V. Buchalcová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222921;
ID: 13196458

6048c

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 220. Křivoklátsko: Ostrovec: v obci
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315826

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostrovec,sešlapávané stanoviště na dvoře rodinného domku ve středu obce
souřadnice: 49°55'6.00''N, 13°43'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-20
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453612

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Podmokly, V okraj obce
souřadnice: 49°56'32.00''N, 13°42'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426738

6048d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: hájovna Bušehrad, 0,5 km SV, vlevo od silnice od obce Broumy
souřadnice: 49°56'54.00''N, 13°49'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

6049a

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun, pagum Nový Jáchymov: in via silvatica (= via turist. rubro sign.) ca 1 km situ occid. a pago N.
Jáchymov
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'44.37''N, 13°54'48.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-28
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Havlíčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50480;
ID: 10214473

6049b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: sním. 17. Nižbor: P břeh Berounky, první terasa nad kempem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°0'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-11-01
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676475

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nižbor (Křivoklátsko), rybník 300 m V od hájovny Nižborská Lísa.
souřadnice: 49°59'43.00''N, 13°58'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1086014

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nový Jáchymov, kamenitá lesní cesta na Z okraji CHÚ Červený kříž
souřadnice: 49°59'26.00''N, 13°55'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453192

6049c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kublov, lesní cesta JV od obce, rovina
souřadnice: 49°56'21.00''N, 13°53'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kublov, horní konec obce na svahu Velíze, nedlážděná cesta s výběhem slepic a slepičími exkrementy
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°52'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446876

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kublov, sešlapávané stanoviště na komunální skládce odpadu
souřadnice: 49°56'36.00''N, 13°52'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446385

6049d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 ve směru na Prahu cca 750 m SSV od kaple v obci, okraj vozovky mezi výjezdem a nájezdem
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'7.80''N, 13°57'44.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fyt. o. 8 a 32
ID: 13220951

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 262. Svatá: V část obce, ca 450-400 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.00''N, 13°58'1.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414813

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 262. Svatá: V část obce, ca 450-400 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.00''N, 13°58'1.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

6050a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okres Beroun: kukuřičné pole, severozápadně od Berouna, východně od osady Máchovna
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.73''N, 14°2'48.98''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-09-05
nálezce: M. Tlachová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223044;
ID: 13196312

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Beroun: Beroun, roztroušeně na dvoře přádelny Tiba 02 ve městě
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'35.24''N, 14°3'56.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-10-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13256082

6050b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Beroun-Závodí, soustava rybníčků mezi benzínkou u silnice 605 a nájezdem na dálnici, 1,7 km SV železniční stanice
Beroun-Závodí
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'30.44''N, 14°6'16.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254704

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.sním.14. Bubovice: v okolí obce. Plevelová společ. na polích CHKO Český kras, sním.zapsané během vegetač.sezón
r.1983 a 1984.
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'9.00''N, 14°9'48.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Koblihová H. (1989): Ke změnám plevelové vegetace v Českém krasu. - Preslia 61: 335-342.
projekt: FLDOK
ID: 7963713

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.str.
lokalita: /H/ Český kras: Hostim: druhový soupis vegetace během vegetač. sezón 1978-81
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

6050c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Český kras, Beroun. Popovice, vypuštěný rybník Měrák při obci, dno obnažené, bahnité sediment. pásmo
nejbližší obec: Popovice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'25.75''N, 14°0'46.02''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-08-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4609;
ID: 10172398

6050d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: CHKO Český kras, SPR Koda u obce Srbsko, okres Beroun, Tobolský vrch, cca 50 m západně od značené zelené cesty v
severovýchodní části vrchu
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'54.86''N, 14°5'49.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-03
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149264

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum, next: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: !;
lokalita: C Bohemia, Tobolka (SE of Beroun), ca 1,5 km E of the village, in a stubble stand
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'22.09''N, 14°7'2.76''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-09-07
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256135

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: !;
lokalita: C Bohemia, Krupná (SW of Karlštejn), ca 0,3 km W of the village, in a sparsestand of maize
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'32.13''N, 14°9'19.03''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-09-15
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256136

6051a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. l.
lokalita: Český kras - lomy nad Srbskem - Velká Amerika
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'35.44''N, 14°11'52.35''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-08-28
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53255;
ID: 10150110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

6051b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: Persicaria lapahtifolia;
lokalita: C Bohemia, Kuchař (S of Rudná), ca 1,5 km E at the small village Kuchařík, at a fringe of stubble stand
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'47.20''N, 14°16'4.47''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1988-08-17
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256133

6051c

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: ČK - nádraží Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'55.15''N, 14°10'27.77''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-06-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 14106;
ID: 10150186

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.32''N, 14°11'16.73''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 590877; směsný sběr Persicaria lapathifolia a P.maculosa;
ID: 13196228

původní jméno: orig.: Polygonum cf. tomentosum, next: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: Persicaria lapahtifolia;
lokalita: C Bohemia, Kalrštejn, ca 0,5 km E of the railway station, at the right side of Berounka, in stands of various vegetables (orig.:
Poučník u Karlštejna - zeleniny)
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'58.99''N, 14°10'53.58''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-09-15
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256124

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium, next: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Prančl 2017: Persicaria
lapahtifolia;
lokalita: Central Bohemia, Karlštejn (SW of Praha), SW of the village in the alluvion of river Berounka, in a stand of maize
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.73''N, 14°10'38.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-09-13
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč; duplikát tamtéž; podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

6051d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Čechy střed.: Dobřichovice u Prahy, náplavy Berounky pod jezem
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'33.68''N, 14°16'35.77''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-07-29
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 286247;
ID: 13196360

6052a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Praha-Zbraslav; skládka Báně
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'25.34''N, 14°23'9.44''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196416

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Pha západ. Radotín, ústí kanálu do řeky u "Koč. domů"
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'0.37''N, 14°22'6.26''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-09-18
nálezce: A. Sobotková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222885;
ID: 13196430

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium, next: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Prančl 2017: Persicaria
lapahtifolia;
lokalita: C Bohemia, Malé Lahovice (SW periphery of Praha), ca 1,5 km SW of the village, on the alluvion of the left riverside
Berounka, in stand of savoy cabbage
nejbližší obec: Praha-Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'22.25''N, 14°23'9.65''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-12
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč; podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256130

6052c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.sním.8. Černošice: souvislý pruh porostu na vnějším okraji nivy Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°20'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia 52: 61-70.
projekt: FLDOK
ID: 8039204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.sním.5. Černošice: souvislý pruh porostu na vnějším okraji nivy Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°20'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia 52: 61-70.
projekt: FLDOK
ID: 8039147

6052d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Oleško u Zvole
nejbližší obec: Oleško u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'25.93''N, 14°24'56.11''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel. Vlastní terénní nálezy v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792915

6053a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: In agris prope vicum Průhonice, haud procul Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'51.16''N, 14°33'36.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-09-29
nálezce: J. Nitka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovaca exsiccata no 26. Polygonum persicaria;
ID: 10149272

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia centralis: in ruderatis et cultis Průhonice, prope Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'56.47''N, 14°33'34.82''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1951-09-17
nálezce: M. Deyl;  Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225914

6053b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Říčany, komplex sádek a rybníčků pod rybníkem Marvánek v jižní části města, 1,4 km JJZ žel. stanice Říčany; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'7.00''N, 14°39'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

6053d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Olešovice, rybí sádky pod Olešovickým ryb. (zvaným též Mlýnský) při JV okraji obce
souřadnice: 49°54'7.75''N, 14°35'38.77''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 965

6054a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Mimo sním.19-24 na louce zaznamenáno: Ostřicovo-bezkolencová louka v povodí Rokytky: Vojkov u Říčan: louky při potoce
Rokytka V od kóty 415.
nejbližší obec: Vojkov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'15.00''N, 14°43'7.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 41: 259-273.
projekt: FLDOK
ID: 8329052

6054b

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 118. Jevany: L břeh Jevanského rybníka v obci
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140727

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Louňovice (okr.Pha-východ), J břeh Louňovického rybníka, obnažené rybniční dno
souřadnice: 49°59'7.00''N, 14°45'59.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000-05-25
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597269

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Žernovka (Praha-Východ), E of Říčany, 0,8 km S, near the cross-roads
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°45'22.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1973-07-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585409

6054c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: S část žst,
ID: 12002351

6054d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Střední Čechy: Ondřejov - v pšeničných polích - celkem řídce
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'13.36''N, 14°47'21.22''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-07-16
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225945

6055a

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Kostelec n. Černými lesy - náměstí
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'38.43''N, 14°51'36.62''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-14
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 177534;
ID: 13180710

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Střední Čechy - Kostelec nad Černými lesy, u samoobsluhy na náměstí
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'39.42''N, 14°51'38.02''E, ± 80m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196349

6055c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 299. Hradec: břehy rybníka Propast, J od obce
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický;  Deyl; Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

6055d

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 351. Horní Kruty: náves
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147586

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585100

6056a

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: Okr. Kutná Hora. Rybník Bosňák - Bečváry
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'2.26''N, 15°4'16.38''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 21346;
ID: 10150185

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Střední Čechy - Černokostelecko, rybník Bosňák poblíž obce Bečváry; na břehu v porostech terofytů
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°56'59.46''N, 15°4'25.26''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196347

6056b

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. incanum
lokalita: 339. Kořenice: obec
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 339. Kořenice: obec
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147284

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kbílek, zatopený jámový lom 400 m S od vsi
souřadnice: 49°59'18.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272939

6056c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na severním okraji obce; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.62''N, 15°2'0.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957322

6057a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nebovidy (okres Kolín), rybník v údolí Nebovidského potoka 500 m S od vsi
souřadnice: 49°59'43.00''N, 15°13'11.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272963

6058a

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Čáslav: v příkopě u Žehušic
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'3.00''N, 15°24'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-07-25
nálezce: Josef Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44079; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 10109461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

6058b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585785

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Morašice  při silnici v lese J obce
souřadnice: 49°59'44.50''N, 15°29'3.91''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132331

6058c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Čáslav: secundum crepidinem viariam iuxta arvum in via oppid. Lísková ad marginem oppidi merid.
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'5.00''N, 15°24'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-10-06
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 657942;
ID: 13225844

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Čáslav: satis copiose in ripa graminosa madida ad amniculum Brslenka in extrema parte viae oppid. Nazaret.
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'58.00''N, 15°22'53.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-09-02
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 657943;
ID: 13225845

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Čáslav: in loco ruderali iuxta viam urb. Vrchovská, ea parte orient. extrema, in vicino lateralis ferriviae dispersim.
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'7.00''N, 15°23'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-16
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 657944, PR 657945;
ID: 13225846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Okres Kutná Hora: Čáslav, na dvoře továrny na zpracování olejnin Kosmos
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'6.39''N, 15°23'3.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970-11-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256184

6059a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Litošice, osada Krasnice, Krasnický rybník (distr. Pardubice): hojně na obnaženém dně Krasnického rybníku, přibližně 1253
m ZJZ od odbočky do obce Krasnice ze silnice Jankovice – Litošice.
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'42.47''N, 15°30'10.04''E, ± 5m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Revid. J. Danihelka, 2015 (Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia).
ID: 10045280

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Litošice, osada Krasnice, Krasnický rybník (distr. Pardubice): velmi hojně na obnaženém dně Krasnického rybníku, přibližně
1234 m ZJZ od odbočky do obce Krasnice ze silnice Jankovice – Litošice.
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'41.51''N, 15°30'11.65''E, ± 5m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-22
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Revid. J. Danihelka, 2015 (Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia).
ID: 10045287

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: D.1. Krasnice včetně přesypu a ryb. Hadač 1938, 1968, Prochcházka 1983
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070718

6059b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Choltice, PR Choltická obora, Červený rybník, obnažené dno krátce po odbahnění
souřadnice: 49°58'58.35''N, 15°36'51.01''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-07-17
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12033525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Choltice, PR Choltická obora, Chrtnický rybník, krátce po napuštění
souřadnice: 49°58'58.65''N, 15°36'39.02''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-07-17
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12033545

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Jeníkovice  hřbitov
souřadnice: 49°59'3.93''N, 15°39'44.27''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134668

6059c

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: E.4. Holotín (Hadač 1942, 1945, Kobrle 1968, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Holotín, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072503

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072768

6059d

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: okr. Chrudim, levý břeh potoka severně osady Vyžice u Heřmanova Městce
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'33.39''N, 15°37'9.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-03
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 73603;
ID: 10173058

původní jméno: F. Procházka: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp.
brittingeri;
lokalita: Čechy, okres Chrudim, Vyžice, zmeliorovaná louka
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'24.83''N, 15°37'13.45''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-03
nálezce: Iva Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 90841;
ID: 10173064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

6060a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dřenice, pole na břehu Bylanky S obce
nejbližší obec: Dřenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'22.31''N, 15°44'29.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-11-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637259

6060b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Okres Chrudim: Chrudim - Stromovka - břeh řeky
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'20.42''N, 15°48'31.47''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-08-12
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 28157;
ID: 10173046

6060c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Stolany, obnažené dno rybníka v obci
nejbližší obec: Stolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'47.46''N, 15°44'46.62''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300443

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Stolany, obnažené dno rybníka v obci
nejbližší obec: Stolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'47.46''N, 15°44'46.62''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300421

6060d

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: H.6. Kochánovice: rybník v Kochánovickém údolí (Šulc 1906, Neuhäusl 1951, Skalický ap. Procházka 1977,Neuhäusl 1971,
Černohous 1989, Jirásek 1993
nejbližší obec: Kochánovice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074758

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: /26/ Na deponiích zeminy po vyhrnutí rybníku v Rabštejnské Lhotě
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'52.00''N, 15°45'55.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9409891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Železné hory, rybník Vilém u Kochánovic
souřadnice: 49°53'60.00''N, 15°46'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135694

6061a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tuněchody, prostor cihelny a hliniště
souřadnice: 49°58'31.77''N, 15°51'10.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189592

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Podbor, okolí osady
souřadnice: 49°58'41.06''N, 15°54'49.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189192

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Podbor, příkopy a pole S osady
souřadnice: 49°58'55.33''N, 15°54'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189299

6061c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nabočany, obec
souřadnice: 49°56'36.35''N, 15°53'12.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189988

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kočí, při silnici Z obce
souřadnice: 49°56'42.42''N, 15°51'3.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

6061d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lhota u Chroustovic; expanze rákosu ze souseního porostu
souřadnice: 49°56'17.61''N, 15°58'59.54''E, ± 99m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12557533

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chrast u Chrudimi, město a okolí
souřadnice: 49°54'7.37''N, 15°56'19.27''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190700

6062a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Turov, u silnice Turov-nádraží Uhersko
nejbližší obec: Turov nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'16.71''N, 16°0'27.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769672

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radhošť, rybník Šejval, les
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.29''N, 16°4'27.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7040223

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Stradouň, u Bětnického potoka u silnice k Radhošti 400-500m SV obce
souřadnice: 49°58'57.42''N, 16°3'51.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11191555

6062b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Vysoké Mýto, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Mlýnském potoce ve východní části města, ca 1 km SV žel. stanice
Vysoké Mýto-město; ve vodě, v břehových partiích sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.00''N, 16°9'59.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956762

6062c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): u břehu rybníka 0,5 km J od obce. S. m. 295 m
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'42.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-09-14
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529660; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 10109464

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): u břehu rybníka 0,5 km J od obce. S. m. 295 m
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'39.00''N, 16°3'13.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-09-14
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529661; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 10109465

6062d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium genuinum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: In agris ad pagum Džbánov
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'8.24''N, 16°9'31.88''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-07-29
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97073; herb. B. Fleischer;
ID: 13196404

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: In agris glareosis ad Džbánov
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'8.24''N, 16°9'31.88''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-09
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97071; herb. B. Fleischer;
ID: 13196386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

6063a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sruby  remízek S od silnice k Hluboké
souřadnice: 49°59'58.18''N, 16°10'5.27''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119336

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Sruby  remízek S od silnice k Hluboké
souřadnice: 49°59'58.18''N, 16°10'5.27''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119337

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slatina, při železniční trati k Dvořisku,
souřadnice: 49°58'36.38''N, 16°10'11.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145149

6063b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Svatý Jiří, S okraj obce,
souřadnice: 49°58'26.59''N, 16°16'18.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162797

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jehnědí, okraj lesa a louky SZ obce,
souřadnice: 49°58'34.46''N, 16°17'31.12''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163046

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sudislav nad Orlicí, údolí S obce,
souřadnice: 49°59'32.72''N, 16°18'53.02''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

6063c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Džbánov u lipky
souřadnice: 49°55'2.63''N, 16°10'11.78''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-06-08
nálezce: Miloslav Střasák
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140029

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Cerekvice n.L., v obci JV od nádraží,
souřadnice: 49°54'6.36''N, 16°12'29.16''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167944

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Pekla u Hrušové, Pekelská stráň při silnici mezi Hrušovou a Tisovou,
souřadnice: 49°55'20.42''N, 16°12'32.45''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169048

6063d

původní jméno: Polygonum lapathifolium genuinum
lokalita: Náves ve Sloupnici
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'14.06''N, 16°18'38.16''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150268

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium genuinum-latifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: In incultis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'5.20''N, 16°19'17.51''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-30
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97072; herb. B. Fleischer;
ID: 13196403

6064a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ústí nad Orlicí, JV, u odbočky silnice na Knapovec a Českou Třebovou
souřadnice: 49°57'34.07''N, 16°24'52.15''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1982-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11198512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dobrá Voda  lesní okraj J obce
souřadnice: 49°59'56.76''N, 16°21'11.93''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12129360

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ústí n.O., S část města,
souřadnice: 49°58'44.20''N, 16°23'48.55''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12176054

6064b

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 125. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: intravilán V části obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034012

6064c

původní jméno: M. Jiroušek & J. Božková: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vlčkov (distr. Ústí nad Orlicí): hasičská nádrž ve Vlčkově, 400 m SV od kostela v obci; obnažené dno vypuštěné nádrže;
obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Vlčkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'35.00''N, 16°21'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-08-07
nálezce: J. Božková; M. Jiroušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 600877; 62. Litomyšlská pánev;
ID: 10109321

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Bohemia orientalis, Litomyšl (S): vlhký okraj pole S od obce Horní Sloupnice při silnici k samotě Džbánovec. Hojně
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'3.60''N, 16°19'4.05''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1977-07-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 68320;
ID: 10173040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium a) genuinum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Č. Třebová: na roli u Přívrata
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'21.10''N, 16°23'58.87''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225931

6064d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 58. Českotřebovský úval: Česká Třebová: rumiště na P břehu Třebovky u J cípu Lhotky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032667

6065c

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Lanškroun. Čtvrtý ze soustavy Lanškrounských rybníků (nejdále od města), SZ obce, vypuštěné dno
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'40.00''N, 16°34'20.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-06-14
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 114035; ČBS Makrofyta;
ID: 10173071

6065d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 169. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: skládka pod Malým rybníkem u cesty VJV hráze
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1970-07-03
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035832

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035051

6066a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 325. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: jeteliště proti Koburku
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039408

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Výprachtice, sjezdovka v obci nad silnicí do Čenkovic, u dolní stanice vleku
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.12''N, 16°40'4.91''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051075

6066b

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Pole asi 150 m S kostela v Hor. Studénkách
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'32.64''N, 16°48'23.50''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-08-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 7255;
ID: 10172788

6067a

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Bohutín
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'8.77''N, 16°52'46.64''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932-07-20
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. O. Leneček; datum špatně čitelné;
ID: 13252383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

6067b

původní jméno: orig.: Persicaria pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Šumperk, při chodníku sídlištěm k [...], na volném hlinitém místě
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'48.76''N, 16°58'42.42''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-08-06
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162565;
ID: 10172657

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Beim Gemeindehaus in Hermesdorf
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'43.64''N, 16°56'55.61''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1885-07-08
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Lukas;
ID: 10172773

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'48.76''N, 16°58'42.42''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1884
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Lukas;
ID: 10172774

6067c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Postřelmov: v potoce SZ obce
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'47.67''N, 16°54'5.49''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1974-07-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 11288;
ID: 10172785

6067d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bludov, rumiště před nádražím, lokalita č. 46
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'36.55''N, 16°56'17.05''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1974-09-14
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

6068d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov u Oskavy]. Ruderal
nejbližší obec: Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'12.87''N, 17°6'38.79''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8378/26;
ID: 10149121

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov u Oskavy]
nejbližší obec: Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'12.87''N, 17°6'38.79''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 21401/36; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida a Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
ID: 10149136

6069b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lučinka Hájek - střed
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'44.06''N, 17°19'32.57''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lukáš Merta
pramen: Merta Lukáš. Zhodnocení efektivity revitalizačních opatření ve vybraných lokalitách Moravskoslezského kraje. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7009035

6069c

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: 292. Horní Město: pastviny a mokřady podél potoka asi 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469510

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6511953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

6069d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: Rýmařov: rumiště za hřbitovem
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'6.46''N, 17°17'1.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-07-11
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 1644;
ID: 10149771

6070a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 256. Václavov u Bruntálu: v obci Dolní Václavov
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'20.00''N, 17°22'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468425

6070b

původní jméno: V. Harkabusová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: vlhký příkop u silnice v obci
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'31.00''N, 17°28'44.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-25
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586305; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 10109423

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Bruntál, areál rybníčků a líhně při JV okraji města, proti ČOV, 2,3 km J železniční stanice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'21.45''N, 17°28'17.35''E, ± 170m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-08-27
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Bruntál
ID: 13181992

6070c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 282. Břidličná: lněné pole na plochém hřebeni mezi kótou 617 a vrchem Lipová (638 m) 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'36.00''N, 17°23'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

6070d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: 75. Jesenické podhůří, 6070d. Valšov: v obci
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'7.21''N, 17°26'20.11''E, ± 1200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-08-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Koutecký no 3876;
ID: 10221368

6071a

původní jméno: V. Harkabusová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: břeh přehradní nádrže Slezská Harta asi 2 km VJV obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'3.00''N, 17°30'7.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-08-19
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586302; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 10109424

6071b

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: 316. Horní Benešov: JV okraje obce (křoviny, okraje pole)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.00''N, 17°36'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470366

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 121./Č/ Horní Benešov: louky L od silnice do Sosnové asi 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'46.00''N, 17°37'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461806

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 123. Horní Benešov: louky J restaurace Kukačka po L straně silnice směr H. Benešov
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°37'2.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

6071d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 328. Horní Benešov: louka na SZ úpatí vrchu Vršina (556 m) u silnice do Leskovce n. Mor., asi 2,5 km od města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'17.00''N, 17°35'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471125

6072a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462789

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 131a. Malé Heraltice: okraj pole na P břehu přítoku Horeckého potoka
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'51.00''N, 17°41'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462349

6072b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313086

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

6072c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.lok.1. Svobodné Heřmanice: pole ječmene při J okraji lesa Březina.
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'39.00''N, 17°42'31.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277372

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 140b. Košetice: pole při J okraji lesa
nejbližší obec: Košetice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'46.00''N, 17°42'17.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463142

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 144a./1989/ Hlavnice: pole 0,8 km S obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'50.00''N, 17°43'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463506

6072d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Arboretum, odd. 18, 17 komposty
nejbližší obec: Stěbořice-Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'5.70''N, 17°46'14.85''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-18
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 176907;
ID: 13180722

6073a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 37. Palhanec (6073a): nálet.dřevinami zarostlá pískovna na svahu nad L břehem Opavy, 1,5km VJV od želez.stanice
Vávrovice, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°52'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: 34. Opava (6073b): nálet.dřevinami a vysazenou smrčinou zarostlá pískovna na P břehu Pilšťského potoka, 4,5km S od
želez.nádraží Opava-východ, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°58'26.00''N, 17°54'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313828

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: 36. Palhanec (6073a):vytěž.pískovna s nezapoj.synantrop.vegetací a periodickými tůňkami ve spodní části těžeb.jámy a
nálet.dřevinami zarostlými svahy, 2km VJV od želez.stanice Vávrovice, 1ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 17°52'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314026

6073b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: 32. Oldřišov (6073b): pískovna s vysokým podílem nezarostlých písků a se skládkou komunál.odpadu při SV okraji obce,
0,2ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'39.00''N, 17°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313692

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 32. Oldřišov (6073b): pískovna s vysokým podílem nezarostlých písků a se skládkou komunál.odpadu při SV okraji obce,
0,2ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'39.00''N, 17°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313674

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Opava-Pusté Jakartice
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°56'59.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

6073c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Jokešová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Troppau
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'18.54''N, 17°54'8.71''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8333/26;
ID: 10148826

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subs. lapathifolia;
lokalita: 74b Opavská pahorkatina; Opava, blízko obce Kylešovice, na rumišti
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'46.98''N, 17°54'24.31''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-09-15
nálezce: Jiří Duda
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 6818;
ID: 10215171

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis in via Otická ulice
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'46.25''N, 17°53'18.40''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988-07-12
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 171879;
ID: 13180711

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Opp. Opava: in via Horní Schody
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'54.10''N, 17°54'37.78''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-08-30
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158829; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida a P. maculosa;
ID: 13180780

6073d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'0.97''N, 17°54'57.32''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-06-16
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 86765;
ID: 10172636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Opava: na pozemku čistírny odpadních vod na Hlučínské ulici
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'40.75''N, 17°55'34.26''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-18
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 181038;
ID: 13180709

6074a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315200

6074b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314863

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314854

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bolatice
souřadnice: 49°57'24.00''N, 18°5'27.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

6074c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina, 6074c. Kouty: Koutské louky, JV od obce
nejbližší obec: Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'13.58''N, 18°3'26.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-08-14
nálezce: Věra Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Koutecký no 2870;
ID: 10221369

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina, 6074c. Kouty: Koutské louky, JV od obce
nejbližší obec: Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'13.58''N, 18°3'26.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-08-14
nálezce: Věra Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Koutecký no 2871;
ID: 10221370

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Opavská pahorkatina, 6074c. Kouty: Koutské louky, JV od obce
nejbližší obec: Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'13.58''N, 18°3'26.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-08-14
nálezce: V. Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 3381;
ID: 10221387

6074d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města;  ve stěnách sádek
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255618

6075a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bělá (okres Opava)
souřadnice: 49°58'5.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bělá (okres Opava)
souřadnice: 49°58'5.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731190

6075c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Hlučín: mokřina u Vařešinek (jehlič. lesík) mezi Kozmicemi a Darkovičkami. S. m. 250 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'52.00''N, 18°10'23.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-07-18
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 501567; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 10109617

6076c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: 83 Ostravská pánev; v Bohumíně
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.78''N, 18°21'27.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-09-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 12100;
ID: 10215185

6076d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dětmarovice - Lužní les v Lyngu a okolí
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'45.96''N, 18°28'11.57''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Jan Hartl
pramen: Hartl Jan, Hartlová Jiřina, Lankisz Martin, a kol. Mapování invazních rostlin v lužním lese v Lyngu a jejich likvidace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7002353

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dětmarovice - Lužní les v Lyngu a okolí
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'45.96''N, 18°28'11.57''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009
nálezce: Jan Hartl
pramen: Hartl J. a kol. Závěrečná zpráva projektu Ochrana biodiverzity: Mapování fauny a flory v lužním lese v lyngu. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6904233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

6077c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Prstná: Drobná obilná políčka za Kolibou na Konci světa, při čp 33
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°55'1.46''N, 18°34'11.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164789

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Prstná: Prstná - Konečná, cestou od severu z lesa Pasušyniec, intravilán obce, drobná políčka.
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'25.88''N, 18°34'4.24''E, ± 90m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166016

6141b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957033

6141c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 877. Lučina: podél silnice JV k Lužnímu potoku
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220906

6141d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tachov, Starý rybník pod silnicí na Ctiboř, obnažené dno
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'45.50''N, 12°37'27.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219435

6142a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tachovsko, Planá u Mariánských Lázní, rybí sádky při Z okraji města, 0,8 km SSZ žel. st., sádka č.
souřadnice: 49°52'1.00''N, 12°44'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528203

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, Labutí ryb. pod žel. tratí SZ města
souřadnice: 49°52'32.00''N, 12°43'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537623

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, Labutí ryb. pod žel. tratí SZ města
souřadnice: 49°52'22.00''N, 12°43'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537682

6142c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno u hráze
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'19.60''N, 12°42'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221109

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, J část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, Z část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537381

6143b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895504

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kokašice, 0,8 km východně od obce, 50 m od levého břehu Čelivského potoka
souřadnice: 49°52'45.70''N, 12°57'38.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-23
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. et Hájek M. (2014): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 49: 49-71.
projekt: ČNFD
ID: 2916398

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Zádub (Tachov, SW of Bezdružice), 2 km NE, on the right side of the road to Kokašice
souřadnice: 49°52'1.50''N, 12°55'14.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587609

6144b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Málkovice u Pernarce_2130192
nejbližší obec: Málkovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'54.97''N, 13°7'49.69''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254954

6146a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Kaznějov a okolí. Příkop tovární cesty "V úvoze", hojně
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'20.36''N, 13°22'44.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-09
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225961

6146d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Chrást u Plzně - obilné pole při S okraji obce (záp. od trati Chrást-Stupno) (lokalita 13)
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'58.98''N, 13°29'21.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-24
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214919

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Chrást u Plzně - okraj mokré louky při pravém břehu Berounky ca 900 m V od Dolanského mostu
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'59.34''N, 13°28'39.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-13
nálezce: R. Bláhová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214907

původní jméno: orig.: Polygonum amphibium terrestre; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Drahotínský rybník u Sence
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'33.61''N, 13°26'56.25''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-08
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria amphibia a Persicaria lapathifolia;
ID: 10215150

6147b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chomle - pravá strana silnice z Chomle na Mostiště, 400 m od obce
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°38'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-05
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chomle - pravá strana silnice z Chomle na Mostiště, 100 m od Chomle
souřadnice: 49°51'54.00''N, 13°38'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-05
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773206

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chomle - pravá str. silnice z obce na Mostiště, 500 m od obce
souřadnice: 49°52'6.00''N, 13°38'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-05
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2773156

6147c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium b) nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: U potůčka pod Sedleckem
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'27.75''N, 13°31'40.43''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-08-19
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214989

6147d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium genuinum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Radnice: Kompost pod Vranovem [= u obce Břasy]
nejbližší obec: Břasy, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'31.00''N, 13°35'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-25
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180765; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10109588

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium genuinum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Radnice: Kompost pod Vranovem [= u obce Břasy]
nejbližší obec: Břasy, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'31.00''N, 13°35'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-25
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180761; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10109591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

6148b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jablečno, čerstvě vyhrnutá zemina u stavby přehrady v blízkosti obce
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°45'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-18
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447294

6148c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 83. Lhota pod Radčem: okraje polní cesty, její příkopy (i pole) vedoucí k sv. na východním okraji lesíka U hřbitova (kóta
497,8)
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841574

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 115. Sirá: okraje cest u zemědělské farmy na východní periferii obce
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841575

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 116. Sirá: nová silnice (účelová komunikace) od zemědělské farmy na východní periferii obce k Cekovskému rybníku,
300–400 m v. od kostela v obci
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841576

6148d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



310

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254817

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 157. Sirá: pole, navážka zeminy a okraje nové účelové komunikace od farmy na východní periferii obce k Cekovskému
rybníku, 700–1100 m v. od kostela v obci
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841578

6149a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žebrák, rybník 800 m JV od zříceniny Točník
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096097

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žebrák, rybník 800 m JV od zříceniny Točník
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096036

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žebrák, rybník 800 m JV od zříceniny Točník
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



311

6149b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 192. Stašov: pole u železniční zastávky SZ od trati, ca 290 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'3.00''N, 13°57'12.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412318

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 18) Lochovice, pole u trati na Libomyšl ca 0,5 km S obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Grulich, Sofron
ID: 8896659

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Stašov: pole u železniční zastávky SZ od trati
nejbližší obec: Stašov u Zdic, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.66''N, 13°57'29.92''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6894510

6149c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; R. Hlaváček 2006: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podluhy - samota Noviny - okraj řepkového pole nad tj. S od Podlužského potoka, 250 m SV od samoty
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'29.27''N, 13°53'52.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-06-26
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214910

6149d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 489. Hořovice: obnažené dno rybníka Malá Dražovka, 750 m jv. od kóty Dražovka (444,8 m)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



312

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Okres Beroun, rybník při silnici mezi obcemi Felbabka a Rejkovice, asi 0,5 km Z žel. zast. Rejkovic
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°57'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1997-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519303

6150a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.14. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022277

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.13. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022244

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.12. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022214

6150b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 231. Všeradice: louky a ruderální porosty S od obce, ca 350-370 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'37.00''N, 14°6'29.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



313

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 231. Všeradice: louky a ruderální porosty S od obce, ca 350-370 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'37.00''N, 14°6'29.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413556

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 230. Všeradice: lesní okraj a les (při modré turistické značce) ca 1,5 km Z od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'10.00''N, 14°5'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413535

6150c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593385

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: v obci Hostonice
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593893

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Lštěň: v obci + polní cesta k JJV od obce ke kótě 431 a okraji lesa
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595463

6150d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.28.sním.517.lok.60. Hořejší rybník v Osově.
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'27.00''N, 14°5'13.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



314

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Osov, Hořejší rybník v Osově
souřadnice: 49°50'27.00''N, 14°5'13.00''E, ± 20m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083747

6151a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Mníšek p. B.: cesta mezi loukou a polem 0-250m Z kóty 490,5 m, cca 1,3 km S Kytína
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594817

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
datum: 1976
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595084

6151b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Mníšek p. B.: sev. a záp. břehy rybníka JZ zámku
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595747

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Mníšek p. Brdy: žel. trať a polní cesta od V okraje obce k ryb. pod hrází ryb. sýkorák
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595952

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596908

6151c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Kytín: polní cesta od JZ okraje obce k hájovně cca 700m JZ obce (nedaleko kóty 464,8)
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596820

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



315

6151d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okres Příbram, údolí potoka Kocáby, levý břeh. Mokřina 300 m SV od mlýna "U Pařeza" 1300 m V od obce Velká Hraštice
nejbližší obec: Velká Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'13.13''N, 14°18'38.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-06
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149244

6153a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okres Benešov. Obec Krhanice n. Sáz., pole JZD - za starým sokolským hřištěm
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'7.45''N, 14°33'33.03''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-15
nálezce: Z. Vernerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223078;
ID: 13196305

6153b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 49°52'23.00''N, 14°35'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019208

6153c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Chářovice
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'9.81''N, 14°34'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326102; směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196447

6153d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Dolní Posázaví: příkopy v obci Pecerady
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou-Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'13.58''N, 14°36'37.13''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326097;
ID: 13196448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



316

6154a

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora Benešovska a Posázaví. Pyšelá
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'21.08''N, 14°40'56.37''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-15
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 177527;
ID: 13180720

6154c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Kostelec n. Černými Lesy: Soběhrdy, obec
nejbližší obec: Soběhrdy, okres Benešov
souřadnice: 49°49'16.63''N, 14°44'3.41''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50414; Floristický kurs Kostelec nad Černými lesy;
ID: 10214465

6155a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 504. Stříbrná Skalice: náves
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151366

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Stříbrná Skalice. Skála nad pot. Propast a náves (náměstí).
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598288

6155b

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 378. Benátky: pole u odbočky silnice k Újezdci 600 m JV obce
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



317

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. incanum
lokalita: 378. Benátky: pole u odbočky silnice k Újezdci 600 m JV obce
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148579

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 381. Smrk: okolí hlavní silnice mezi rozcestím na Smrk a na Smilovice
nejbližší obec: Smrk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'49.24''N, 14°59'10.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148720

6155c

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. incanum
lokalita: 571. Choratice: les 1,3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153080

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 579. Bělokozly: vlhké louky a nejbližší okolí malého rybníka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153248

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 599. Šternov: obec
nejbližší obec: Šternov, okres Benešov
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



318

6155d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okres Kutná Hora. Na vlhkém místě při vesnické cestě v severní části Podvek
nejbližší obec: Podveky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'34.53''N, 14°59'38.70''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-14
nálezce: M. Šedivá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223056;
ID: 13196313

6156a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, opuštěné hliniště pravo od silnice na Žíšov, čerstvě obnažené plochy
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'55.40''N, 15°3'26.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221152

6156b

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 424. Onomyšl: obec
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149660

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. incanum
lokalita: 427. Krasovice: rybníček J u osady
nejbližší obec: Krasovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'11.50''N, 15°8'52.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149974

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 425. Kralice: náves a vlhká loučka v SZ okraji obce
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



319

6157c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: a0224_133408_31_T1.4
nejbližší obec: Velká Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'34.90''N, 15°10'0.44''E, ± 45m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Jiří Krechler. a0224: a0224. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857834

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zbraslavice; Zbraslavice: zpustlý, utilitárně přestavěný hrad na ostrožně při západním okraji obce,
souřadnice: 49°48'44.06''N, 15°10'49.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006141

6158a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598537

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598539

6158b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966113

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982303

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 5 Horka, příkopy a okraje silnice v obci, od žel. zastávky Potěhy až po státní silnici Čáslav - Golčův Jeníkov u J okraje obce,
300-310 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°26'26.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



320

6158c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966388

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Klucké Chvalovice (Kutná Hora, W of Golčův Jeníkov), 0,5 km SE, of the road to Vlkaneč (left side)
souřadnice: 49°48'9.00''N, 15°22'14.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587872

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Klucké Chvalovice (Kutná Hora, W of Golčův Jeníkov), 0,5 km SE, of the road to Vlkaneč (left side)
souřadnice: 49°48'9.00''N, 15°22'14.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587871

6158d

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966664

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982689

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 47 Podmoky, břehové porosty, rákosiny a obnažené dno rybníka Nový, 1 km V od obce, 345 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'50.00''N, 15°26'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Luděk Čech; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



321

6159a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966941

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983044

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Ronov: obce
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553108

6159b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: /tab. 14,snímek 4/ Rybník Peklo u Kraskova
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'6.00''N, 15°37'11.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-10-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9412289

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Železné hory, rybník Peklo u Kraskova
souřadnice: 49°52'5.00''N, 15°36'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2137887

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kraskov, Starý Dvůr, rybníky Peklo Z obce
souřadnice: 49°52'6.38''N, 15°36'53.21''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



322

6159c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Sirákovice, rybí sádky u Jezuitského mlýna pod Jezuitským rybníkem, 0,9 km SSV středu obce
nejbližší obec: Sirákovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°50'6.00''N, 15°30'40.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Animex; sádky vybudované několik let před návštěvou, dosud spoře osídlené, rostliny zaznamenány na
obnažených dnech, ve stěnách sádek, na plochách narušených stavebními pracemi a v okolních trávnících
ID: 13181848

6159d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Běstvina: obnažené dno Zástodolního rybníka, na JZ okraji obce
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'6.73''N, 15°35'36.96''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto
ID: 13225025

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967510

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kubíkovy Duby, prostor skládky TKO Z obce
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.40''N, 15°35'33.05''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-11-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7006041

6160a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Kovářov (Chrudim, SW of the town), 0,7 km SWW, on the right side of the road to Seč
souřadnice: 49°51'3.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



323

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rtenín, v obci
souřadnice: 49°52'35.24''N, 15°42'36.56''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321873

6160b

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: K.38. Nasavrky: u odbočky na Ochoz SV obce
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079064

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: /tab. 2,snímek 4/ Rybník S od Boušovky ve Slavické oboře
nejbližší obec: Slavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.00''N, 15°47'27.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-07-20
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410129

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: /tab. 5,snímek 3/ Rybník Vilém u Kochanovic
nejbližší obec: Kochanovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'57.00''N, 15°46'54.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-26
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410729

6160c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /7/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967793

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



324

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: /tab. 14,snímek 1/ Břeh Chrudimky v Horním Bradle
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'8.00''N, 15°44'22.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-08-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9412893

6160d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPL 60. U Nového rybníka: ekosystémy lužních olšin, několik typů vlhkých a slatinných luk, litorální společenstva u rybníka v
údolí Rohozenského potoka, 1km JJV Rohozné u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Rohozná u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.00''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354676

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: R.14. Rohozná (Zitko 1887, Šulc 1906, Neuhäusl R. 1952, Hadač E.a J 1971, Faltys 1983-84)
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087483

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Velký rybník u Rohozné (průzkum prováden i dále od rybníka), /Z obce Rohozná, SZ Trh. Kamenice, pozn. Tomšovicová,
3.5.2005/
nejbližší obec: Rohozná u Trh.Kameni, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°48'21.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791998

6161a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



325

6161b

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: distr. Chrudim, Horka u Chrudimi - při silnici na Podlažice
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'7.37''N, 15°55'44.96''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-08-26
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 62027;
ID: 10173060

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na kraji příkopu silnice ze Skutče do Přibylova
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'20.81''N, 15°59'14.80''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-13
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart;
ID: 13196256

6161c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPL 177. Ctětínek: rybníček a druhově pestré pcháčové vlhké louky u silnice SZ Ctětínka u Nasavrk.
nejbližší obec: Ctětínek u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360453

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: /tab. 2,snímek 3/ Rybník Z od Ctětínka
nejbližší obec: Ctětínek, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-21
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410112

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: /tab. 2,snímek 11/ Rybník Z od Ctětínka
nejbližší obec: Ctětínek, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-21
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



326

6161d

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: S.4. Skuteč: potok Žejbro u města (Tocl 1901, Pulchart 1940, Polák 1885, Maloch 1892, Hadač J. 1940, Faltys1981)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089929

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: S.51. Skuteč (Pulchart 1940-44, Faltys 1981,1987, Jehlík 1983, Javorský 1986)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090288

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Otáňka, cesta ke křižovatce silnic SZ obce
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'13.77''N, 15°55'48.23''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080189

6162a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica, distr. Chrudim, Skuteč, rybník SV od Skutče. S. m. 380 m
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'0.00''N, 16°0'42.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-20
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515255; distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 10109611

6162b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509074

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Řepníky, JV část obce
souřadnice: 49°53'48.21''N, 16°5'8.63''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír FaltysRNDr. (1980): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



327

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Leština, S část obce
souřadnice: 49°52'9.09''N, 16°7'3.07''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír FaltysRNDr. (1980): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139188

6162c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V příkopu silnice u letiště
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'17.95''N, 16°0'16.28''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-07-27
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart;
ID: 13196255

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V příkopu silnice u letiště
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'59.23''N, 16°0'2.65''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-27
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart;
ID: 13225941

6162d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nové Hrady, PR Maštale, pole na plošině Z od silničky do Dudychova
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'35.23''N, 16°8'0.30''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766505

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Česká Rybná, vrchol kóty S od V okraje obce
souřadnice: 49°48'4.03''N, 16°4'54.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



328

6163a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chotovice, v obci,
souřadnice: 49°51'4.83''N, 16°10'19.04''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190701

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Újezdec, březová alej při silnici u Růžovému paloučku,
souřadnice: 49°52'32.79''N, 16°12'33.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192754

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nová Sídla, v obci,
souřadnice: 49°53'1.11''N, 16°14'16.41''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193435

6163b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Litomyšl, rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici, 250 m JV železniční zastávky Litomyšl-zastávka; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189237

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Litomyšl, rybí sádky v ulici "U sádek", poblíž centra města, ca 200 m SZ železniční stanice Litomyšl; ve vodě, na obnažených
dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících v areálu
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'35.56''N, 16°18'10.09''E, ± 30m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



329

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: v Oseckém údolí u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'59.08''N, 16°17'29.68''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-10
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10214280

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium v. procumbens danubiale; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp.
brittingeri;
lokalita: In incultis urbis Litomysliae
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'15.86''N, 16°18'13.28''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97051; herb. B. Fleischer;
ID: 13196400

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium a. genuinum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: In pratis paludosis circa stagnum "Hluboký rybník" ad Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'40.45''N, 16°19'22.80''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-08-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. minor;
ID: 13196413

6163c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chotovice, opuková stráň a les při silnici k Makovu,
souřadnice: 49°50'57.18''N, 16°10'44.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191251

6164a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora V Čech: příkop ve Svinné (území západně od České Třebové). S. m. 440 m
nejbližší obec: Svinná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'46.00''N, 16°23'23.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1982-06-21
nálezce: M. Carbová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506509; distr. phytogeogr. 63d Kozlovská vrchovina;
ID: 10109602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



330

6164b

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Polygonum lapathifolium a) tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp.
brittingeri;
lokalita: Okolí Čes. Třebové: okraj pšeničného pole u silnice Čes. Třebová-Kozlov, půda jílovitá
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'2.02''N, 16°25'10.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-07-26
nálezce: F. Vrbický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida & P. maculosa;
ID: 13225943

6164d

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 72. Opatovské rozvodí: Opatov: JZ břeh rybníka Vidlák, JZ obce
nejbližší obec: Opatov
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033114

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: břeh Nového rybníka u České Třebové
souřadnice: 49°50'14.00''N, 16°29'21.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-07-14
nálezce: K. Matějčková
pramen: Matějčková K. (1992): Floristický výzkum území jihovýchodně od České Třebové. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2037783

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Opatov, Nový rybník asi 2 km SSZ od kostela v Opatově
souřadnice: 49°50'17.00''N, 16°29'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-28
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156560

6165a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 1. Zalesněný svah a V exp. podél odbočky ze silnice na L břehu Třebovky v Třebovicích, u druhého silničného mostu směrem
od železniční tratě
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



331

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 2. Navážka a okraj silnice na P břehu Třebovky v Třebovicích, před čtvrtým mostem od železnice, 0,5 km SV kóty 450
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239510

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: pole S od Trpíka
souřadnice: 49°51'25.00''N, 16°34'10.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009467

6165b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: ž. st. Žichlínek
souřadnice: 49°51'35.00''N, 16°39'20.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010030

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina, břeh Moravské Sázavy 0,5 km S od Rychnova
souřadnice: 49°51'23.00''N, 16°38'58.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1533385

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: pole u silnice Žichlínek - Lubník
souřadnice: 49°52'50.00''N, 16°39'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009498

6165c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Opatov, rybník Hvězda na S konci obce, rozkládá se mezi Opatovem a Třebovicemi
souřadnice: 49°50'52.00''N, 16°30'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-14
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



332

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rybník Hvězda, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°50'50.00''N, 16°30'22.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-14
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2406159

6165d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: pole u šamotky v Mladějově
souřadnice: 49°49'30.00''N, 16°35'10.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009573

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: rybníček 500 m J od Rychnovského vrchu
souřadnice: 49°49'5.00''N, 16°39'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-18
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009283

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: vypuštěný rybník 0,5 km JV od Mladějova
souřadnice: 49°49'10.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006181

6166a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: plocha u kostela v Tatenicích
souřadnice: 49°52'5.00''N, 16°41'45.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009859

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: u odstavné koleje za ž. st. Krasíkov
souřadnice: 49°51'0.00''N, 16°40'50.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



333

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: pole u lesa 0,5 km V od Tatenic
souřadnice: 49°51'45.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009362

6166c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Východní Čechy u Zábřehu na Moravě, řada šesti rybníků jižně u obce Krasíkov a západně u obce Třebařov, 5. rybník nyní
vypuštěný (směrem od Krasíkova)
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'1.87''N, 16°40'55.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162563;
ID: 10172661

6167a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Zábřeh na Moravě, u silnice na Mohelnici, pšenice
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'52.58''N, 16°53'56.40''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-29
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310575;
ID: 10150537

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Zábřeh na Moravě, J okraj obce, ječmen
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'8.54''N, 16°52'50.19''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310585;
ID: 10150539

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Zábřeh n. M., u koleje Zábř. nádraží, ŠU, SM
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'20.00''N, 16°53'12.99''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-07
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



334

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Severní Morava: pole u šumperského železn. mostu v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'32.15''N, 16°52'56.56''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1936-10-05
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225925

6167d

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Pole jižně Dubicka u býv. hráze
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'21.75''N, 16°57'48.35''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-06-24
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172784

6168a

původní jméno: orig.: Persicaria tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Plevel v poli SZ Hor. Libiny
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'18.35''N, 17°3'58.10''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-06-27
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172783

6168b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rybník Dolní Libina
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'10.15''N, 17°6'13.60''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995-07-17
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník jižně od Dolní Libiny. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205775

6168d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



335

6169a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 301. Mirotínek: S a SZ úbočí a vrchol Mirotínského vrchu (631 m) V obce
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'59.00''N, 17°10'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469888

6169c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dlouhá Loučka (okres Olomouc)
souřadnice: 49°48'48.00''N, 17°10'15.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727700

6170b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 526. Nové Valteřice: pole a úhory podél lesní cety při S okraj obce
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'9.00''N, 17°28'34.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477252

6170c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 541./Se+P/ Dětřichov nad Bystřicí: J úpatí Slunečné (800 m) 1 km JV obce, lesní okraje, meze, příkopy a okraj pole u silnice
do Moravského Berouna
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'36.00''N, 17°24'39.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477175

6170d

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: N. Valteřice, V okraj lesa (Z od vrchu Rozvodný), ca 2 km J obce
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'24.56''N, 17°28'15.56''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988-08-14
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



336

6171a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Roudno (Nízký Jeseník), Z od obce
souřadnice: 49°53'48.00''N, 17°30'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1962-07-24
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1993): Completion of a mathematical analysis of the weed vegetation of Moravia. - Acta Univ. Agric., Fac. Agron.,
Brno, 41: 21-37.
projekt: ČNFD
ID: 2370413

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Úpatí Velkého Roudného nad kostelem
souřadnice: 49°53'43.00''N, 17°30'52.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1971): Polní plevele na sopečných půdách Nízkého Jeseníku. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 20: 1-5.
projekt: ČNFD
ID: 2768757

6171b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 349. Moravská Harta: pole a příkopy podél silnice do Hořejších Kunčíc 0,5 km VSV obce
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471813

6171c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium agg.; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Jesenické podhůří: Horní Guntramovice, pole s. Slunečného kopce (670)
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'4.36''N, 17°32'36.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17818;
ID: 10148771

6171d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Ústí potoka Lobník do (před)nádže Lobník při Kružberku; skalnaté břehy, bahnité náplavy.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'21.24''N, 17°37'42.26''E, ± 900m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 8.  VIII. 2015 - snížená hladina, v linii přilehlého lomu je obnažané suché dno.
ID: 10168054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



337

6172a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zaplevelení - Jurášek, Deštné
souřadnice: 49°53'49.61''N, 17°40'51.82''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-12
nálezce: Hana Lukášová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145043

6172b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 151. Domoradovice: L přítok potoka Meleček SZ obce
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'7.00''N, 17°48'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463702

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolní Životice
souřadnice: 49°53'37.00''N, 17°47'4.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731302

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolní Životice
souřadnice: 49°53'37.00''N, 17°47'4.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731324

6172d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hradec nad Moravicí-Filipovice
souřadnice: 49°50'33.00''N, 17°47'24.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731256

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hradec nad Moravicí-Filipovice
souřadnice: 49°50'33.00''N, 17°47'24.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



338

6173a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 1. rybník u Kajlovce, při silnici k Hradci
nejbližší obec: Kajlovec, okres Opava
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718958

6173b

lokalita: Raduň, rybniční soustava severně nad Raduní, v letněném 1. rybníku (po toku Raduňky) – zřídka
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'48.50''N, 17°56'19.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revidováno podle fotografie od autora;
ID: 13253396

6173d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 132. Hrabství: západní okraj obce, 450-460 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°49'12.00''N, 17°56'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598873

původní jméno: Persicaria lapathifolia (excl. subsp. brittinge
lokalita: 138. Výškovice: vegetace při silnici do Karlovic 0,2-1 km jihojihovýchodně od obce, asi 440 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°59'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599246

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Hlubočec: prvoroční úhor pod areálem zahradnictví
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°50'50.36''N, 17°58'1.96''E, ± 90m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



339

6174a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; Anonymus: Polygonum mite; V. Pluhař: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015:
Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Ozimá pšenice "Lipová alej" - Hrabyně
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°53'17.51''N, 18°2'45.92''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-07-08
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150335

6174b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostrava-Krásné Pole
souřadnice: 49°51'1.00''N, 18°7'33.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723463

6174c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pustá Polom
souřadnice: 49°50'41.00''N, 18°0'33.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725029

6174d

původní jméno: Persicaria lapathifolia (excl. subsp. brittinge
lokalita: 6. Vřesina: okraje lesa a poloruderální vegetace při žlutě značené cestě 0-0,8 km západně až západoseverozápadně od
osady Mexiko, jihojihozápadně až jižně od obce, asi 290-330 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'27.00''N, 18°6'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594757

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostrava-Krásné Pole
souřadnice: 49°50'31.00''N, 18°7'55.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723483

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



340

6175a

původní jméno: orig.: Persicaria tomentosa; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina, distr. Opava, vzácně na skládce v pískovně na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'6.41''N, 18°11'5.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-08-20
nálezce: Z. Dočkalová; A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214696

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Lhotka u Ostravy: na haldě dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Ostrava-Lhotka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.57''N, 18°14'8.57''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 11473;
ID: 10214210

6175b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, Landek. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'0.00''N, 18°16'4.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-31
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482859; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109442

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, louka při Bohumínské ulici v Hrušově asi 100 m od Koblovského mostu přes Odru . S. m. ca
211 m
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'19.00''N, 18°17'12.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-07-12
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482773; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109443

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na mokré lesní cestě na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'15.12''N, 18°16'18.28''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 10787;
ID: 10214212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



341

6175c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2008-04-22: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, na sev. břehu Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.00''N, 18°12'37.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493508; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109437

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov: rybník u Strnadova mlýna [= asi rybník Dymač]
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.00''N, 18°12'32.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 512392; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109438

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov: rybník u Strnadova mlýna [= asi rybník Dymač]
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.00''N, 18°12'32.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493489; 2 sheets (BRNU 493490); distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109441

6175d

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia
subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Vítkovice: rudiště VŽKG [= Vítkovické železárny Klementa Gottwalda], prostor bývalé skládky rudy
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°16'60.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-18
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457036; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109439

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Ostravská pánev, Moravská Ostrava; koryto řeky Ostravice pod soutokem s Lučinou (pod Černou Loukou), na
hlinitojílovitých náplavech, roztroušeně
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'57.20''N, 18°17'48.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-11
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 18456;
ID: 10215207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



342

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: 83 Ostravská pánev, Moravská Ostrava; levé pobřeží Ostravice pod mostem ulice Českobratrské, na štěrku, ojediněle
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'27.34''N, 18°17'37.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-11-02
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 18484;
ID: 10215208

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Ostrava - centrum, chodník
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'9.48''N, 18°17'35.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 17577;
ID: 10214205

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Sl. Ostrava, okraj pole
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'48.56''N, 18°18'43.93''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 72196; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida a P. maculosa;
ID: 13180729

6176a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa
lokalita: Rychvald, brambořiště, plevel, hojný
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'11.59''N, 18°21'58.40''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: J. Fajkis
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Koblížek;
ID: 10150266

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Rychvald, rybniční soustava na Michálkovickém potoce, bezejmenný rybník na SZ soustavy, litorál
vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'26.41''N, 18°21'52.89''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-08-31
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



343

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; Anonymus: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Rychvald, rybniční soustava na Michálkovickém potoce, Spojený rybník, litorál rybníka
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'19.04''N, 18°21'53.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-08-31
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207798

6176b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Orlová
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-06-10
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731140

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Orlová
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723272

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Orlová
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-08-02
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728930

6176c

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Prov. Ostravská pánev: in pago Petřvald
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'48.51''N, 18°23'21.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15942;
ID: 10148774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



344

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Petřvald: dosti hojně na haldě dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'4.87''N, 18°22'48.21''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 11737;
ID: 10214211

6176d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Suchá, důlní pokles u Dolu 9. květen
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'17.69''N, 18°29'50.52''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Polášek Zdeněk, Jeziorski Petr, Prymusová Zdeňka. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných
ploch v Moravskoslezském kraji: poklesy po důlní činnosti na zemědělské půdě v Horní Suché. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019375

6177a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Karviná, ryb. Panic při SZ okraji města, jeho J část
souřadnice: 49°52'30.00''N, 18°31'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544622

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Karviná, ryb. Vdovec v soustavě při SZ okraji města, J žel. trati na Bohumín, stř. část při J břehu
souřadnice: 49°52'22.00''N, 18°30'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539696

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Petrovice u Karviné: Trvale vlhká polní rovina v jinak velmi mírně svažitých polích. Toho času s pšenicí.
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'27.64''N, 18°31'11.26''E, ± 9m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166184

6177c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



345

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Malý Pnivičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.00''N, 18°33'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-22
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493697; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109444

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Velký Kupčík
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'37.00''N, 18°33'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-28
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491736; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109446

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathiolia;
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Podloužek
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'39.00''N, 18°33'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-28
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491745; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109447

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Louky nad Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Malý Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'25.00''N, 18°34'27.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491805; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109448

původní jméno: orig.: Persicaria minus; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora Karvinska. Louky nad Olší, rybn. hráz, rybník
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'28.21''N, 18°34'22.51''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 182522;  datum obtížně čitelné;
ID: 13180754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



346

6241a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Lesná: při silnici mezi obcí a lesem severně obce
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'34.96''N, 12°31'53.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-29
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215110

6241d

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. l.
lokalita: Okr. Tachov - 2 km J Žebráků
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'9.26''N, 12°34'58.77''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987-08-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53313;
ID: 10150117

6242a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Trnová u Tachova
souřadnice: 49°47'14.62''N, 12°41'55.28''E, ± 34m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10916659

6242b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Ostrov, rybník Modrý Z od obce, východní břeh, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Ostrov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'6.00''N, 12°44'58.30''E, ± 80m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 11663; PR 840252;
ID: 13225883

6242c

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Nové Sedliště, Polní rybník JJV od obce, rybník za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°43'27.60''N, 12°40'50.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 11646; PR 840229;
ID: 13225880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



347

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Nové Sedliště, Polní rybník JJV od obce, rybník za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°43'27.60''N, 12°40'50.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 11648; PR 840231;
ID: 13225882

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia occidentalis: in pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'34.20''N, 12°40'5.34''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225918

6242d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky cca 100–200 m V od mostu silnice Bor – Planá
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'50.40''N, 12°46'51.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220950

6243b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stříbro: písčitý náplav na levém břehu Mže u mostu
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'59.52''N, 12°59'53.03''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-08-13
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215070

6245b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Malesice - při silnici západně od obce
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'15.63''N, 13°17'37.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



348

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Račice [= Radčice]. Mezi záhony řepy červené, před Račickým mlýnem v zahradě jednoho bulharského zahradníka, ve
společnosti mléče hladkého, kuří nohy a tabáku selského
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'36.64''N, 13°19'22.07''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-10-12
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215053

6245d

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: Plzeň - Borská pole
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'27.13''N, 13°19'35.10''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-10-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 42798;
ID: 10150121

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Plzeňsko: Vejprnice - Vejprnický potok - břehy a louka podél
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'41.60''N, 13°16'15.02''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-09-16
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214991

6246a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Plzeň: Hojný na jižním břehu Velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'22.00''N, 13°23'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180764; 2 sheets, second without label; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10109589

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium genuinum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Plzeň: Kompost u Zámečku
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°20'23.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-12
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20439; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10109587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



349

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium genuinum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Plzeň: Kompost pod Zámečkem
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°20'23.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-12
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180760; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10109592

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifoium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Plzeň: Kompost u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'42.00''N, 13°22'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180763; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 10109590

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Plzeň - Bolevec, Senecký rybník, litorál na SZ břehu
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.31''N, 13°23'16.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-06-29
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215026

původní jméno: J. Sofron: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Plzeň - Bolevec, Senecký rybník, litorál na SZ břehu
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.31''N, 13°23'16.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-06-29
nálezce: E. Kmochová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215027

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; R. Hlaváček 2006: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeň - Bolevec: pláž při JZ cípu rybníka Košinář
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'44.78''N, 13°23'58.18''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-22
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



350

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; R. Hlaváček 2006: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeň: Třemošenský rybník, břeh
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.57''N, 13°22'59.78''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-09-23
nálezce: F. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214975

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Plzeň: na kompostu v louce u Boleveckého rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.44''N, 13°23'46.57''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-30
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214927

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Plzeň - Bolevec. Třemošenský rybník. Obnažené dno vypuštěného rybníka na jv. straně
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.57''N, 13°22'59.78''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-07-13
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215065

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Kompost pod Zámečkem
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'20.95''N, 13°21'9.44''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-12
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215062

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium a) genuinum f. tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Kompost na lukách pod Lochotínem
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'9.45''N, 13°22'5.76''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-30
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215060

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium a) genuinum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Kompost u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'41.22''N, 13°22'26.15''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-30
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



351

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium b) nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Strouha luční pod Kamenným rybníkem u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'30.01''N, 13°22'28.35''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-31
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215059

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. genuinum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Plzeň: kompost pod Zámečkem
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°20'23.00''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225929

6246b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Plzeň: Mokřad v boru nad Seneckým mlýnem
nejbližší obec: Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'15.00''N, 13°25'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1900-09-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180766; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 10109302

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chrást u Plzně - pšeničné pole u V okraje lesa Zábělá S od silnice Zábělá - Dýšina (lokalita 236)
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.61''N, 13°28'21.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-06-01
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214917

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chrást u Plzně - les Na hrušové, travnatá cesta kulturní smrčinou ca 1100 m JZ od 'Dolanského' mostu přes Berounku
(lokalita 265)
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'33.79''N, 13°27'46.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-14
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



352

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium b) nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: V lese nad Seneckým mlýnem
nejbližší obec: Senec u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'20.93''N, 13°25'30.36''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1900-09-23
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Senecký mlýn = pravděpodobně Čertův mlýn (zjištěno podle data sběru 23.9.1900, nalezen další sběr z této lokality -Beta
vulgaris - C 202/6).
ID: 10215042

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium a) genuinum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Komposty u Bukovce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'18.12''N, 13°26'24.94''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-09-07
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214987

6246c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeňsko, in dextera fluminis Radbuza ad pagum Litice. Loco humido, arenoso. Raro
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'9.03''N, 13°20'19.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-25
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214995

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Plzeň: Valcha, u trati
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'34.65''N, 13°19'56.33''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-15
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214930

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Plzeň - Skvrňany. Slovanské údolí. V louce při vejprnic. potoce v zastav. části údolí
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'28.36''N, 13°20'6.51''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-07-05
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



353

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Plzensko - Skvrňany. Pole u cesty k lukám pod starou školou
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'37.75''N, 13°20'12.75''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-24
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215074

6246d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Plzeň - Božkov: Lobezský rybník, SV mostu přes Úslavu
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'58.21''N, 13°25'25.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-08-06
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215024

6247a

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Křivoklátsko: Nová Huť (u Dýšiny): štěrkopísčitý náplav v louce pod obcí
nejbližší obec: Dýšina-Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.40''N, 13°30'33.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-08-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214941

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Rokycansko: Litohlavy, bramborové pole 0,5 km S obce
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'24.73''N, 13°33'41.88''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-20
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214970

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: U Kokockého rybníka
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'36.45''N, 13°32'31.64''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



354

6247b

původní jméno: orig.: Persicaria orientale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Rokycansko: Osek u Rokycan - příkop u silnice 50 m před objekty JZD - směrem k Březině
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'54.25''N, 13°35'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-09-21
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214978

6247c

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Rokycansko: Ejpovice - východní část hald - stolová hora - nižší - východ II
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'58.48''N, 13°30'16.53''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-07-07
nálezce: A. Pyšek; M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214980

6247d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Rokycany: navážka u nově budované přístavby sokolovny
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'23.71''N, 13°35'44.33''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-07-26
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215017

6248a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, Lamacký rybník, obnažené dno, cca 1,3 km JZ-ZJZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'3.00''N, 13°41'4.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13221006

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, náplav v korytě Holoubeckého potoka cca 1,1 km JZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'4.00''N, 13°41'19.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13221007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



355

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 199. Těškov: z obce po modře značené turistické cestě po silnici (silniční lemy a navážky, intenzivně obhospodařovaná
louka, vlhké příkopy)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841582

6248b

původní jméno: Persicaria lapathifolia s. lat.
lokalita: h19. Olešná: okraj obilného pole (ječmen) severoseverovýchodně od obce
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846327

6248c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Rokycansko: Hůrky: okraj silnice ve středu obce u mostu
nejbližší obec: Hůrky u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'45.55''N, 13°40'57.62''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976-07-07
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214968

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Rokycansko: Hůrky: lem okraje silnice ve vsi za mostem
nejbližší obec: Hůrky u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'45.55''N, 13°40'57.62''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976-07-07
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215144

6248d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



356

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179421

6249a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; R. Hlaváček 2006: !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Malá Víska - škvárová až hlinitá západní krajnice silnice v SZ části obce SZ od křižovatky silnic
nejbližší obec: Malá Víska, okres Beroun
souřadnice: 49°46'42.40''N, 13°52'18.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214900

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun vel Rokycany; pagus Zaječov: ad marg. viae in parte super. pagi Zaječov, in decl. orient. supra
rivum Jalový potok
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'41.63''N, 13°50'3.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1981-09-05
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50485;
ID: 10214432

6250b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.15.sním.280.lok.285. Z rybník v Dlouhé Lhotě
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'16.00''N, 14°7'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029027

6250c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.28.sním.522.lok.341. Rybník 300m ZJZ od statku Skorotín,
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'2.00''N, 14°1'18.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



357

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.8.sním.130.lok.341. Rybník 300m ZJZ od statku Skorotín,
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'2.00''N, 14°1'18.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028572

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Skorotín, rybník 300 m ZJZ od Skorotína
souřadnice: 49°43'2.00''N, 14°1'18.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083916

6250d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bohemia centralis: distr. Příbram: in loco ruderato in pago Cihelna, ad rivum Kocába. Sat abunde, 1 pars plantae
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.40''N, 14°6'6.36''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-07-22
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150122

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri, 1988-03: Persicaria lapathifolia agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria
lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Stř. Povlt., Příbram. Višňová, při asfaltové cestě k budově na zpracování brambor, navážka písčitá
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°42'13.97''N, 14°8'38.77''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3143;
ID: 10172380

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Stř. Povlt., Příbram. Višňová, při potoce, pastvina bývalá, zamokřená
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°42'13.97''N, 14°8'38.77''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3144;
ID: 10172381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



358

6251a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v jejich
bezprostředním okolí (asfaltové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.23''N, 14°10'24.27''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958165

6251b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. punctata
lokalita: Bohemia centralis: distr. Příbram: ad orientem a pago Nový Knín versus, in prato secundum rivum Kocába (ad ripam
sinistram), 1 pars plantae
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'35.82''N, 14°18'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-07
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150131

6251c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609006

6252b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Konopiště, Neveklov, 421 A7a
souřadnice: 49°45'17.00''N, 14°26'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401708

6253a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Neštětice: silnice od S okr. obce SSZ sm. a od křižovatky VSV směrem až k hranici kvadrantu
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



359

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: a0425_124419_26_M2.1
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'6.84''N, 14°33'20.45''E, ± 221m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0425: a0425. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784494

6253b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 837

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 913

6253c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Strážovice, Blechův rybník S od obce, břeh rybníka podél hráze
nejbližší obec: Strážovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'25.10''N, 14°30'26.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220938

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Maršovice (Benešov, SW of Benešov),  2,0 km W on the right side of the road to Neveklov
souřadnice: 49°42'30.00''N, 14°32'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587307

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



360

6253d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Petrovice (JZ od Bystřice), rybník Horní Petrovický pod silnicí ve východní části obce; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'4.44''N, 14°39'0.51''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Líšno
ID: 10186617

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Libohošť, severní část Libohošťského rybníka v obci; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Libohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°42'6.45''N, 14°35'26.85''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Líšno
ID: 10186682

6254b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 41. sním. 91. Vlašimsko: Sušice, rybník SV od samoty
nejbližší obec: Sušice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'5.00''N, 14°46'60.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673309

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 50. sním. 109. Vlašimsko: Bořeňovice, rybník u silnice
nejbližší obec: Bořeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'4.00''N, 14°48'0.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673375

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 15. sním. 116. Vlašimsko: Čeňovice, Velký rybník
nejbližší obec: Čeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'54.00''N, 14°47'32.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673403

6254c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



361

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita:  část obce Semovice, Bystřice (okr. Benešov), rybník Semovický, JV okraj části obce
souřadnice: 49°44'53.00''N, 14°39'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148716

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita:  část obce Semovice, Bystřice (okr. Benešov), rybník Semovický, JV okraj části obce
souřadnice: 49°44'53.00''N, 14°39'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148715

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita:  část obce Semovice, Bystřice (okr. Benešov), rybník Semovický, JV okraj části obce
souřadnice: 49°44'53.00''N, 14°39'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148700

6254d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: tab. 49. sním. 215. Vlašimsko: Milovanice, horní rybník v obci
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'57.00''N, 14°47'40.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-15
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673929

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Milovanice, Vlašimsko, horní rybník v obci
souřadnice: 49°42'52.00''N, 14°47'29.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-15
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978687

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sušice, Vlašimsko, rybník severovýchodně od samoty
souřadnice: 49°44'55.00''N, 14°46'46.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



362

6255a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.15. 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina: okr.Benešov: Bílkovice: J okraj obce, obilné pole u bývalého kravína.
nejbližší obec: Bílkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'24.00''N, 14°51'44.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-06-05
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167926

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bílkovice, J okraj obce, pole u bývalého kravína
souřadnice: 49°45'26.00''N, 14°51'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2833689

6255b

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 650. Zdebuzeves: u cesty na hřebeni vrchu Velkonáč JV kóty 509, 800 m JV obce, pastviny, křoviny, okraje polí, malý lesík
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154597

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 624. Tichonice: v obci
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154071

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
datum: 1976-07-17
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Veselka ke Střechovu
ID: 8610740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



363

6255c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: tab. 49. sním. 578. Vlašimsko: Vlašim, rybník u Znosimské brány v parku
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'23.00''N, 14°53'27.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675769

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 13. sním. 400. Vlašimsko: Vlašim, rybník Kačák
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'2.00''N, 14°52'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674888

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vlašim, Vlašimsko, rybník Horní Čtvrtník
souřadnice: 49°42'13.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976856

6255d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611892

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: VLAŠIM-PAVL.-Za prasárnou-plevele
souřadnice: 49°42'33.10''N, 14°56'10.80''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Jaroslava Crkvová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139207

6256a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8611025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



364

6256c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: tab. 49. sním. 16. Vlašimsko: Dubějovice: horní rybník v obci
nejbližší obec: Dubějovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'4.00''N, 15°3'1.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9672931

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Dubějovice, Vlašimsko, horní rybník v obci
souřadnice: 49°42'5.00''N, 15°2'59.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978654

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Trhový Štěpánov; Trhový Štěpánov: zříceniny hradu pohlcené mladší parazitní zástavbou na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°42'39.62''N, 15°0'49.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004443

6256d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: tab. 51. sním. 354. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674646

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 54. sním. 356. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674690

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 13. sním. 510. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



365

6257a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968071

6257b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968353

6257c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968638

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 77 Pavlovice, příkopy u silnice a okraje polí 0-0,7 km J od obce, 500 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'20.00''N, 15°12'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625757

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 88 Volavá Lhota, rybníček v J části obce, 450 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'59.00''N, 15°12'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626236

6257d

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968924

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



366

6258a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969204

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985021

6258b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Habry, komplex manipulačních rybníčků nad Haberským rybníkem v jihovýchodní části městečka
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'24.00''N, 15°29'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Habry; ve vodě a pobřežní zóně rybníčků, na březích s luční vegetací a v napájecím potoce
ID: 13181904

6258c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969753

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /14/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985290

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 147 Číhošť, pole u silniční křižovatky JJV od obce, 570 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°20'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



367

6258d

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970034

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985392

6259a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970317

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985551

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Leškovice: okraj obce a les. mokř. louky ca 1 km J obce
ID: 8611591

6259b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970604

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



368

6259c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970885

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986000

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Kámen: obec
ID: 8611692

6259d

původní jméno: L. Hrouda: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Chotěboř, rybníček v loukách, V pod hájovnou Obolec, 1,2 km SSZ náměstí v centru města; rybníček v loukách
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'51.00''N, 15°39'47.00''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-19
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30799
ID: 10221429

původní jméno: L. Hrouda: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Chotěboř, rybníček v loukách, V pod hájovnou Obolec, 1,2 km SSZ náměstí v centru města; rybníček v loukách
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'51.00''N, 15°39'47.00''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-19
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30803
ID: 10221433

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Chotěboř, ruderál okolo hřiště Na Cihelně, JZ okraj města, 750 m JZ náměstí; ruderál okolo hřiště
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'54.00''N, 15°39'46.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-09
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30808
ID: 10221438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



369

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Chotěboř, mokrá loučka u elektrárny (= trafostanice) Chotěboř, Z okraj města, 600 m ZSZ náměstí; mokrá loučka
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°39'46.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-13
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30809
ID: 10221439

6260a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /20/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971451

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986438

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Maleč, silnice V obce a u hřbitova u kostela V obce
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'12.40''N, 15°41'0.54''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084250

6260b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /21/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971738

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986822

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: U.13. Možděnice (Klášterský 1942, Veselý 1942, Neuhäuslovi 1971,1975, Faltys 1982-84, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



370

6260c

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Chotěboř, ruderál u panelových domů v ulici Krále Jana, 400 m JZ od náměstí; ruderál
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'4.00''N, 15°40'8.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-05
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30794
ID: 10221424

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Horní Sokolovec (2 km SV od Chotěboře), mokrý okraj pole, 350 m V středu obce; mokrý okraj pole
nejbližší obec: Horní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'20.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-07
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30800
ID: 10221430

původní jméno: L. Hrouda: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Chotěboř, ruderál u křižovatky silnic z Chotěboře na Svinný a Klouzovy, v Z části města, 300 m Z náměstí; ruderál u
křižovatky silnic
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'12.00''N, 15°39'55.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-14
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30802
ID: 10221432

původní jméno: L. Hrouda: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Chotěboř, ruderál okolo stavby čistírny odpadních vod, 950 m SV náměstí; ruderál
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'32.00''N, 15°40'53.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-08
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30810
ID: 10221440

6260d

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



371

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987518

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: Y.1. Sloupno a okolí (Neuhäuslovi R.a Z. 1964, Hadač 1970, Faltys 1981)
nejbližší obec: Sloupno
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098745

6261a

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: V.11. Milesímov (Zitko 1887, Klášterský 1942, Hendrych 1951, Hadač E., Faltys 1983)
nejbližší obec: Milesímov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095324

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Železné hory, Svobodné Hamry, v obci
souřadnice: 49°46'30.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138429

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hlinsko, stará zástavba Betlém a část směrem k Vítanovu
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'46.41''N, 15°54'22.22''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076494

6261b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Blatno, most přes Chrudimku
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'37.65''N, 15°55'32.18''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



372

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Blatno, při sil. směr Hamry 200m J od křižovatky JV Blatna
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'1.35''N, 15°55'48.41''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7066850

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kladno, stavba silnice 1km Z obce
souřadnice: 49°46'43.07''N, 15°58'16.09''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11207337

6261c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Hlinecko. Pole na Studnickém vrchu (k. 678) u Studnice
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'42.82''N, 15°54'19.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-07
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Hendrych;
ID: 10214305

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Východní Čechy i Českomor. vysočina, Hlinecko. Pole na "Studnickém vrchu" (k. 678 m) u Studnice
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'36.57''N, 15°54'17.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-07
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida & P. maculosa;
ID: 13196371

6261d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Filipov u Kameniček (okr. Chrudim)  zorané bramborové pole 0,5 km JV obce, část stíněna lesem
souřadnice: 49°44'37.00''N, 15°59'52.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Prach
projekt: ČNFD
ID: 1596889

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Filipov u Kameniček (okr. Chrudim) ječné pole (200 m Z od bramborového  pole (0,5 km JV obce),
souřadnice: 49°44'39.00''N, 15°59'41.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Prach
projekt: ČNFD
ID: 1596907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



373

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532173

6262a

původní jméno: orig.:Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - u cesty v obci. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'29.00''N, 16°4'11.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-21
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540814; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109354

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky): okraj pole u silnice Rychnov - Česká Rybná, 1 km S obce. S. m. cca 570 m
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'5.00''N, 16°4'26.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-30
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540812; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109360

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (14 km ZSZ Poličky): na vlhké louce při Z okraji obce. S. m. cca 520 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'42.00''N, 16°3'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-13
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539615; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109365

6262d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 8. PR Damašek: jde o vlhké rašelinné louky údolní nivy.
nejbližší obec: Damašek u Pusté Rybn, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.00''N, 16°7'11.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8101233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



374

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Damašek, rašelinná louka u osady
souřadnice: 49°43'5.48''N, 16°7'39.57''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211768

6263b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: U malé křižovatky - plevele
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°15'44.25''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2010-07-02
nálezce: Jan Valcha
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13138940

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Sebranice, silnici mezi osadou Vysoký Les a silnicí Litomyšl - Polička
souřadnice: 49°45'53.03''N, 16°17'16.94''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214186

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Sebranice, silnici mezi osadou Vysoký Les a silnicí Litomyšl - Polička
souřadnice: 49°45'53.60''N, 16°17'13.07''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214220

6263c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Borová u Poličky. Plevel v obilí
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'3.75''N, 16°10'16.06''E, ± 1500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-07-14
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart; duplikát tamtéž;
ID: 13225936

6263d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



375

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia orient, distr. Polička: Polička: břeh Troubného rybníka 2 km JV od radnice města
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'2.00''N, 16°17'24.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1997-07-15
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556887; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 10109603

6264b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lačnov, rybník Rosnička asi 0,9 km SSZ od vlakové stanice Svitavy zastávka
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°27'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-10
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156823

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lačnov, rybník Rosnička asi 0,9 km SSZ od vlakové stanice Svitavy zastávka
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°27'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-13
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156591

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lačnov, rybník v obci asi 0,5 km JJZ od kaple v S části obce
souřadnice: 49°46'23.00''N, 16°28'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-26
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156522

6264d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: SY, Hradec nad Svitavou, L břeh Svitavy asi 1 km J od žel. zastávky Svitavy - Lány
souřadnice: 49°43'33.00''N, 16°28'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1999-07-26
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



376

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Svitavy-Lány, Lánský rybník asi 1,2 km SZ od vlakové stanice Svitavy-Lány
souřadnice: 49°44'36.00''N, 16°28'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-05
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156816

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Svitavy-Lány, Lánský rybník asi 1,2 km SZ od vlakové stanice Svitavy-Lány
souřadnice: 49°44'36.00''N, 16°28'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-07-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156796

6265b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica: distr. Moravská Třebová, okraj města, u silnice na Svitavy. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'5.00''N, 16°39'4.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984-08-21
nálezce: I. Rozmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508126; distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 10109605

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Flora bohemica: distr. Moravská Třebová: okraj města, u silnice na Svitavy. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Svinná, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'25.52''N, 16°37'58.78''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984-08-21
nálezce: I. Rozmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508119; distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 10109648

6265d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: úhor u lesa SZ od Boršova
souřadnice: 49°44'50.00''N, 16°35'45.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



377

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Moravská Třebová, vypuštěný rybník u silnice do Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.83''N, 16°39'17.73''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858022

6266a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: křižovatka JZ od Borušova
souřadnice: 49°46'25.00''N, 16°43'35.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009674

6267a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Líšnice-Vyšehorky (okres Šumperk)
souřadnice: 49°46'11.00''N, 16°52'42.00''E
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727477

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Líšnice-Vyšehorky (okres Šumperk)
souřadnice: 49°46'9.00''N, 16°52'42.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727506

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Líšnice-Vyšehorky (okres Šumperk)
souřadnice: 49°46'9.00''N, 16°52'42.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727507

6267b

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Moravičany - tůň u trati ca 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.78''N, 16°59'15.40''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-07-21
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma; 2 archy;
ID: 10150407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



378

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Mohelnice, zamokřené pole pod silnicí, J okraj obce, kukuřice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'38.59''N, 16°55'24.60''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-29
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310547;
ID: 10150555

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Mohelnice: v ječmeni 150 m JJV nádraží
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'33.51''N, 16°56'41.94''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-06-24
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 11600;
ID: 10172786

6267d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956501

původní jméno: orig.: Polygonum; V. Pluhař: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Litovel: k. Třemsín ad Mladeč
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.93''N, 16°59'41.08''E
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07-08
nálezce: Vratislav Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150336

6268b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Želechovice (okres Olomouc)
souřadnice: 49°45'5.00''N, 17°8'46.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



379

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Želechovice.
souřadnice: 49°44'59.00''N, 17°8'31.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726140

6268c

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia
subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr.Litovel: západní okraj Litovle za kostelem. S. m. 240 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'2.00''N, 17°4'8.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-08-16
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474838; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 10109421

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia
subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr.Litovel: kolem remízků za Červenkou. S. m. 240 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'43.00''N, 17°4'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-07-16
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474865; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 10109422

6268d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: 21b. Hornomoravský úval - Střeň (PR Litovelské luhy), lesní mokřad na okraji rezervace; 1,5 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'7.00''N, 17°8'31.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-07-07
nálezce: Jan Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15224;
ID: 10214723

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Morava. Plevel na záhonech v zahradách v Července u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'12.17''N, 17°5'2.31''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1944-08-02
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



380

6269a

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Nízký Jeseník, Šternberk, Mladějovice. Rybníček v Mladějovicích po V straně silnice od nádraží
nejbližší obec: Mladějovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'16.22''N, 17°13'55.89''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-08-03
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142175;
ID: 10172551

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Nízký Jeseník - Uničovský úval, Šternberk, Mladějovice. Dno vypuštěného rybníka v obci po V straně silnice z žel. stanice
nejbližší obec: Mladějovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'16.22''N, 17°13'55.89''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-08-03
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 151024;
ID: 10172583

6269b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolní Žleb, vypuštěný rybníček (druhý nejdolejší v řadě) ca 200 m SV od kaple v obci, 49°45'19,3"N, 17°18'53,5"E, obnažené
dno
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'19.30''N, 17°18'53.50''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222631

6269c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hnojice.
souřadnice: 49°42'52.00''N, 17°13'21.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726082

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žerotín, sm na Újezdn na L str.
souřadnice: 49°43'40.00''N, 17°11'0.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



381

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pňovice, pole u potoka Hlavnice směrem k obci Žerotín
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.22''N, 17°10'18.64''E, ± 90m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233271

6269d

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Uničovský úval, Šternberk, Babice. Loučka při J pobřeží potůčku Kamínka JZ za obcí
nejbližší obec: Babice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'42.49''N, 17°15'14.49''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995-09-19
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 127276;
ID: 10172582

6270a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 441. Horní Loděnice: Z a SZ část obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°22'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473620

6270b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Moravský Beroun, okraj pole při naučné stezce 200–300 m J od vrcholu Kočičího vrchu (631 m) SZ od města, 590–600 m n.
m.
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.14''N, 17°25'43.50''E, ± 50m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222630

6270d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



382

6271a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 555. Dolní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477888

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha
lokalita: 556. Horní Guntramovice: pole nad lesíkem 1 km SZ obce
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°47'57.00''N, 17°32'25.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478046

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478192

6271b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 373b. Budišov nad Budišovkou: okraj pole na P břehu dolního toku Horní Budišovky 0,3 km JV od soutoku s Budišovkou
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°35'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472919

6272a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Meda Višňáková; Richard Višňák; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



383

6272b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Vítkov: Prostřední Dvůr - údolí potoka od vrchol. částí (V kóty 494) k silnici od Kaménky do Vítkova
datum: 1982-09-16
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618751

6272c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 64. Nové Oldřůvky: okraje rozježděných cest ca 1,8 km jihojihovýchodně od obce, 470 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'55.00''N, 17°40'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596832

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 65. Nové Oldřůvky: louky jihojihovýchodně až jihovýchodně od zrušené osady, 2 km východojihovýchodně až 3,5 km
jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, louky, křoviny, zarůstající obnažené plochy, 370-375 m n. m, Kaplan
souřadnice: 49°44'15.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597080

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 74. Klokočov: střed obce u kostela, okolí sochy sv. Jana Nepomuckého, rumiště a polorozbořený domek za pomníkem, 535
m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°44'50.00''N, 17°44'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597375

6273a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.lok.6. Jančí: pole pšenice SSV obce při silnici do Březové.
nejbližší obec: Jančí, okres Opava
souřadnice: 49°46'21.00''N, 17°51'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277446

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vrchy (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



384

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vrchy (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723698

6273c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.lok.8. Fulnek: úhor na J svazích Stříbrné hůrky, pod včelínem.
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'46.00''N, 17°52'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277480

6273d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 531. Pustějov: mezofilní, pomístně zamokřená louka a okraje polí v nivě Pustějovského potoka, ca 1,3 km severozápadně až
1,1 km severoseverozápadně od kostela ve vsi, ca 265 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°59'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609796

6274a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 128. Bítov: polní cesta asi 1,5 km jihovýchodně od kapličky v obci, 330 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'28.00''N, 18°3'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598994

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bítov (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°47'57.00''N, 18°3'4.00''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723525

6274b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



385

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.lok.3. Bravantice: pole ječmene podél silnice do Klimkovic.
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'24.00''N, 18°5'43.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277409

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Klimkovice-Josefovice
souřadnice: 49°46'13.00''N, 18°6'59.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723653

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostrava, Polanka
souřadnice: 49°47'31.00''N, 18°9'41.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988-08-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339577

6274c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Sudeten orient., in campis prope pagum Botenwald [= Butovice] circu opp.  Wagstadt [= Bílovec]
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'1.90''N, 18°1'55.99''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939-09
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 76835; herb. K. Krischke; duplikáty OP 77392, 76834;
ID: 13180727

6274d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



386

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 83. Ostravská pánev, 6274d. Jístebník: obnažené dno malého rybníčku u silničního mostu přes Odru, asi 1,5 km J žel. stanice
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'10.00''N, 18°9'16.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 2364;
ID: 10221385

6275a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.5. Ostrava: v městské části Výškovice, iniciální společenst. terofytů na obnažených půdách
nejbližší obec: Ostrava-Výškovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'41.00''N, 18°12'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985
pramen: Višňák R. (1995): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 1. část.. - Preslia 67: 261-299.
projekt: FLDOK
ID: 8069383

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostrava-Polanka nad Odrou
souřadnice: 49°46'31.00''N, 18°11'26.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730427

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Polanka n. Odrou, malý rybník přiléhající k Z okraji rybníka Velký Vaček, 1,2 km JJZ obce
souřadnice: 49°46'8.00''N, 18°10'56.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706283

6275b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostrava: halda dolu Odra, leží při L břehu Ostravice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991
pramen: Sobotková V. (1994): Rostliny termicky aktivní haldy dolu Odra v Ostravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 63-70.
projekt: FLDOK
ID: 9019573

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostrava, Hrabůvka
souřadnice: 49°47'22.00''N, 18°16'9.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1340100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



387

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostrava, Kunčice
souřadnice: 49°47'30.00''N, 18°18'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1340922

6275c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 3. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí Machůvky, louky, pobřež.porosty rybníků a lesní porosty k hornímu
toku. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°13'15.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288572

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.lok.15. Krmelín: osada Světlov, úhor mezi Černým lesem a Paleskem.
nejbližší obec: Krmelín, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'30.00''N, 18°13'22.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277659

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 583. Jistebník: meandr Odry u soutoku s Ondřejnicí, na náplavu, 220 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'59.00''N, 18°10'35.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610968

6275d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Paskov, břeh rybníka "Kubáň"
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'15.00''N, 18°16'60.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493563; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



388

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Paskov, j. břeh rybníka "Kubáň"
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'15.00''N, 18°16'60.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493539; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109445

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Paskov, břeh rybníka "Kubáň"
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'23.00''N, 18°16'60.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493573; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10109449

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: 83 Ostravská pánev, Paskov; Oprechtický les
nejbližší obec: Oprechtice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'34.29''N, 18°15'49.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-06-19
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 15938;
ID: 10215203

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: 83 Ostravská pánev, Paskov; řeka Ostravice, pravý břeh, mokré místo
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'47.75''N, 18°18'8.56''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 9376;
ID: 10215183

6276a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, next: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia
subsp. pallida;
lokalita: Šenov u Ostravy, Šenov-Lapačka, u kurtů, sklizené pole zem. družstva
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'59.79''N, 18°22'59.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-10-22
nálezce: G. Lipinová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 20239;
ID: 10214208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



389

6276b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.sním.1. Ostravsko: vytěžená nádrž na lokalitě Sušanka u dolu Dukla mezi Šumbarkem a Prostřední Suchou, při S okraji
Havířova
nejbližší obec: Ostrava-Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'50.00''N, 18°26'10.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-09-17
pramen: Opravil E. (1992): Iniciální stadium společenstva Chenopodietum glauco-rubri Lohmeyer in Oberdorfer 1957 z Ostravska. -
Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 41: 185-186.
projekt: FLDOK
ID: 8277899

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Havířov, lokalita Sušanka (mezi Šumbarkem a Prostřední Suchou), S obce
souřadnice: 49°47'47.00''N, 18°26'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-09-17
nálezce: Emanuel Opravil
pramen: Opravil E. (1992): Iniciální stadium společenstva Chenopodietum glauco-rubri Lohmeyer in Oberdorfer 1957 z Ostravska. -
Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 41: 185-186.
projekt: ČNFD
ID: 1225535

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Havířov  kalové nádrže
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'51.70''N, 18°26'15.34''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek; Petr Vlček; Jiří Kupka; Petr Boža
pramen: RNDr. Věra Koutecká,  Zdeněk Polášek, Petr Boža, Ing. Jiří Kupka, Petr Vlček. Kalové nádrže podél Sušanky asanace a
rekultivace území biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7051907

6276c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bruzovice
souřadnice: 49°42'58.00''N, 18°24'28.00''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730053

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Bruzovice
souřadnice: 49°42'58.00''N, 18°24'28.00''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



390

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bruzovice
souřadnice: 49°42'58.00''N, 18°24'28.00''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730072

6276d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: The dam of Těrlicko - 5 km east of Havířov, a meadow 200 m south of the dam, wet soil
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'29.87''N, 18°29'37.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-20
nálezce: K. Kapiasová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 185856;
ID: 13180770

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Lučina: bahnité náplavy přehrady Žermanice
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'1.56''N, 18°27'25.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07
nálezce: Zdeněk Vrubel
pramen: Vrubel, Zdeněk (2012) sběry, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: J. Danihelka: podle fotografie Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
ID: 13214571

6277d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ropice, náplav na P břehu Ropičanky
souřadnice: 49°43'9.00''N, 18°37'18.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-23
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916172

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třinec
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°38'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



391

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'13.09''N, 18°37'20.96''E, ± 9000m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170031

6341c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Český les - Kateřinská kotlina. Rozvadov: letněný rybníček na Hraničním potoce 1,5 km jihozáp. kóty 566,5 (= Střebelský
vrch)
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'35.62''N, 12°31'17.30''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-30
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196507

původní jméno: orig.: Persicaria tomentosa; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Český les - Kateřinská kotlina. Rozvadov: letněný rybníček na Hraničním potoce 1,5 km jihozáp. kóty 566,5 (= Střebelský
vrch)
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'35.62''N, 12°31'17.30''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-30
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196508

6341d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'13.72''N, 12°36'16.05''E, ± 145m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-18
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 10426746

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'11.08''N, 12°35'46.34''E, ± 153m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-29
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10437604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



392

6342a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 700. Stráž: v okolí železniční stanice
nejbližší obec: Stráž
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216856

6342c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543858

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543871

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho JV zátoka
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543892

6343a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl, Z část, při J břehu
souřadnice: 49°39'15.00''N, 12°51'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538758

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl, Z část, při J břehu
souřadnice: 49°39'15.00''N, 12°51'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



393

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl,  při J břehu (asi uprostřed
souřadnice: 49°39'15.00''N, 12°51'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538781

6343b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Brod (Tachov, SW of Kladruby),  0,5 km NNE of the village
souřadnice: 49°41'55.00''N, 12°55'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593257

6343c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 919. Vidice: podél silnice směrem na Libosváry
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221878

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 483. Buková: pole Z od obce
nejbližší obec: Buková
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213589

6343d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jivjany, Jivjanský rybník V od obce, obnažené dno na obvodu rybníka za nízkého stavu vody, JZ břeh
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'51.60''N, 12°59'38.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



394

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jivjany: břehy Červeného rybníka 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909153

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostromeč; drobný fragment porostu Bolboschoenus yagara v prostoru sev. břehu rybníka
souřadnice: 49°36'16.53''N, 12°57'7.51''E, ± 8m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12443296

6344b

lokalita: Lochousice, příkopy v louce v nivě Touškovského potoka (na levém břehu) ca 1150-1200 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'26.78''N, 13°6'23.63''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217682

6344d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri
lokalita: /834/ Lelov
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'10.00''N, 13°9'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653139

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Stod: intravilán obce, okraj chodníku
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



395

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hradec: severní část obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901394

6345b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; Anonymus: Polygonum lapathifolium var. tomentosum; J. Danihelka 2016:
Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Plzeňsko. Na vlhkých lukách a březích potoka u Líní. Hojný
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'37.26''N, 13°15'26.25''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-07-10
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225947

6345c

původní jméno: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida
lokalita: Stod: kraj pole podél červeně značené turistické cesty od Vrabinského rybníka ke kraji lesa 2,2 km JV až 2,5 km VJV od
kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910296

6345d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Plzeňsko: Horní Lukavice - úhor pod výběhy vepřína
nejbližší obec: Horní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'32.53''N, 13°19'53.46''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-06-15
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214979

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Chlumčany: okraj močůvkové stružky u vepřína
nejbližší obec: Chlumčany u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'53.34''N, 13°18'36.15''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-07-29
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



396

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Přešticko, Dnešice, rybník Šavlice
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.60''N, 13°17'32.48''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-08
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214994

6346a

původní jméno: J. Nesvadbová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šlovice u Plzně - pšeničné pole V až SV od vrchu Hůrka (kóta 395), SZ od obce
nejbližší obec: Šlovice u Plzně, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'51.97''N, 13°20'16.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-06-25
nálezce: J. Škrábek sen.; E. Honzíková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214912

původní jméno: orig.: Persicaria amphibia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Plzeň - Litice: fragment mokřadu v polích 1,4 km JV obce
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'39.50''N, 13°22'24.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-09
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215025

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Plzensko - Radobčice [= Radobyčice]. Na kompostech před humny
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'47.79''N, 13°23'45.19''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-08-25
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215071

6346b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Šťáhlavy. Na kompostě nad Beránkou pod lesem
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'12.33''N, 13°29'8.55''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-08-29
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



397

6346c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Předenice, rybí sádky pod rybníčky na Předenickém potoce při východním okraji obce
souřadnice: 49°37'32.48''N, 13°23'57.39''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1055

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Dobřany - Vysoká, Zemědělský objekt, živočišná výroba
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'24.76''N, 13°22'38.30''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-07-05
nálezce: I. Šedo; M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214969

6346d

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: 46. Chlum (SZ od Blovic): V od obce
nejbližší obec: Chlum u Blovic, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223923

6347a

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Šťáhlavy: 0,8 km jv. od obce, niva Úslavy v. od Zámlené pod jezem. S. m.
350 m; kamenitý náplav
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'22.00''N, 13°31'14.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605278; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 10109586

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria lapathifolia, 2015: !;
lokalita: Šťáhlavy: 0,8 km jv. od obce, niva Úslavy v. od Zámlené pod jezem, kamenitý náplav
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'21.36''N, 13°31'14.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



398

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Šťáhlavy - zarostlý, vypuštěný rybníček na l. bř. Úslavy u mostu v obci, nehojně vz!
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'35.94''N, 13°30'25.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-24
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214998

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Šťáhlavy - rumiště
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'30.93''N, 13°30'14.98''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-20
nálezce: H. Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214936

6347b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 10. Svidná: rozsáhlé území v S části PP Kornatický potok S od hájovny Svidná (2,7km SV od žel.st. Šťáhlavy) včetně vrcholu a
S svahu kopce Maršál u býv.voj.prostoru, na V až k hájovně Na Kudličkách (1,5km JZ od Nevida), porostlé kult.smrčin a
část.modřín.monokulturou.
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.00''N, 13°35'58.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238269

6347c

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: 48. Nezvěstice: u mostu přes Úhlavu
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223932

6347d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Hořehledy - úhor 800 m VJV od obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'23.22''N, 13°39'17.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-08-08
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



399

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha
lokalita: 459. Lučiště: pole u samoty, 500 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Lučiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'20.38''N, 13°38'37.31''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231536

6348a

původní jméno: Polygonum  lapathifolium
lokalita: Mirošov, rybí sádky pod Dvorským rybníkem v severní části města, 0,3 km JJV žel. stanice Mirošov
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'50.61''N, 13°40'1.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254653

6348c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium cf. subsp. pallidum, 2006: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Planiny, cca 0,3 km JZ hlavní křižovatky v osadě, pole J polní cesty ke křiž. 623,1 (silnice Roželov-Starý
Smolivec), silně zaplevelené pole
nejbližší obec: Planiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'15.13''N, 13°41'24.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9858;
ID: 10172423

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; R. Hlaváček 2006: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Míšov, pole na Z okraji vsi, 100 m J od hlavní silnice
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'16.46''N, 13°43'31.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-16
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214929

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; R. Hlaváček 2002: !, 2006: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Borovno - okraj rybníka cca 1,1 km VJV od obce
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'57.09''N, 13°41'55.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-24
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



400

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Planiny - řepkové pole 500 m V od hlavní silnice
nejbližší obec: Planiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'23.28''N, 13°41'52.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-28
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214906

6348d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Horní Padrťský letněný
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'32.05''N, 13°45'41.69''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1960-08-12
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215056

6349a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium, 2006: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015:
Persicaria lapathifolia;
lokalita: Brdy, Příbram. Kozičín, cca 3 km Z až ZSZ kaple, vodní nádrž Pilská, obnažené suché, štěrkovité až kamenité dno bohatší na
jemnější písek a málo rozložený organ. substrát
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.73''N, 13°54'22.37''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8211;
ID: 10172419

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia, 2006: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Kozičín, cca 3 km Z až ZSZ kaple, vodní nádrž Pilská, obnažené suché, štěrkovité až kamenité dno bohatší na
jemnější písek a málo rozložený organ. substrát
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.73''N, 13°54'22.37''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8212;
ID: 10172420

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium cf. subsp. lapathifolium, 2006: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka
2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Kozičín, cca 3 km Z až ZSZ kaple, vodní nádrž Pilská, obnažené suché, štěrkovité až kamenité dno (mezi
kameny)
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.73''N, 13°54'22.37''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8213;
ID: 10172421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



401

původní jméno: orig.: Polygonum cf. brittingeri, 2006: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Kozičín, při J pobřeží vodní nádrže Pilská, cca 3,2 km Z až ZSZ kaple, obnažené dno s jemně písčitým, silně
organickým substrátem
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.60''N, 13°54'21.56''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8214;
ID: 10172422

6349b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Příbram - Březové hory
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'16.98''N, 13°59'2.97''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-16
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53323;
ID: 10150099

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. l.
lokalita: Stř. Čechy - Příbram, Březové Hory "Na Valdeku"
nejbližší obec: Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'51.45''N, 13°59'6.15''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-15
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53262;
ID: 10150112

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri, 1988-03: Persicaria lapathifolia agg. [verg. P. brittingeri]; J. Danihelka
2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Příbr. Podbrd., Příbram. Příbram-Březové Hory, při cestě nad šachtou Anna, navážka
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'14.48''N, 13°59'39.55''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-08-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3142;
ID: 10172379

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Příbr. Podbrd., Příbram. Příbram, u chodníku v ulici Prokopská, navážka kamenitá, s hlínou
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'9.88''N, 13°59'38.56''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-09-02
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3145;
ID: 10172382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



402

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp.
lapathifolia;
lokalita: Příbramsko, Příbram. Bohutín, při autobusové zastávce "Bohutín" v obci, jáma u silnice
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'21.62''N, 13°56'47.65''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3146;
ID: 10172383

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Příbr. Podbrd., Příbram. Příbram-Březové Hory, S okraj hald šachty Vojtěch, halda, bažinná místa na okraji
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.39''N, 13°59'17.13''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-26
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1641;
ID: 10172377

6349c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Plevel - R. p. Tř. 873
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'7.42''N, 13°52'0.80''E, ± 700m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-07-13
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215058

6349d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 221) Modřovice, polní meze při silnici mezi Modřovicemi a Třebskem,lom lesíka
nejbližší obec: Modřovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900976

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 218) Třebsko, Korytský rybník Z obce, travnatý břeh
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



403

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 223) Chrást, les S obce směrem k Modřovicům, smíšený světlý lesní okraj, borovice, dub
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901080

6350a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Příbram - okolí Junior klubu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.57''N, 14°0'8.90''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53299;
ID: 10150106

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Příbram - okolí Junior klubu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.57''N, 14°0'8.90''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53300;
ID: 10150123

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. l.
lokalita: Příbram - okolí železniční trati směrem k Brodu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'18.66''N, 13°59'58.82''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-07
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53341;
ID: 10150182

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Příbr. Podbrd., Příbram. Příbram, rybník Dolejší Obora, dno obnažené, bahnité
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'28.58''N, 14°0'14.38''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-13
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4613;
ID: 10172402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



404

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Příbr. Podbrd., Příbram. Příbram, Fialův rybník, břeh rybníka
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'8.41''N, 14°0'6.34''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-06
nálezce: Jana Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 5058;
ID: 10172416

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; R. Hlaváček 1988-03: Persicaria lapathifolia agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria
lapathifolia;
lokalita: Příbr. Podbrd., Příbram. Příbram, rybník cca 0,5 km J Nový rybník, hráz rybníka
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'35.98''N, 14°0'11.76''E, ± 150m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-09-13
nálezce: Petr Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3982;
ID: 10172384

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Příbr. Podbrd., Příbram. Příbram, pravá strana Příbramského potoka u letního kina, ruderál
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'22.86''N, 14°0'7.67''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-09-11
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1795;
ID: 10172378

6350b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střední Povltaví, Příbram. Jablonná, myslivecké políčko Z od lesní asfaltky, ca 0,9 km SZ-SSZ od hájovny Placy, ca 3,1 až 3,2
km SZ-ZSZ od kaple, pole
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°40'38.00''N, 14°6'7.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-31
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 11649;
ID: 10172425

6350c

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifoli
lokalita: Tab.1.sním.87. Příbramsko: Vrančice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Vrančice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'1.00''N, 14°2'14.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



405

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. mesomorphum
lokalita: 184) Radětice, louky nad rybníkem a rybník nad mlýnem Kotalík v údolí Líšnického potoka JZ obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899944

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Příbramsko, Těchařovice, ryb. Bukovský při východním okraji obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°36'10.10''N, 14°2'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-06-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520227

6350d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Smolotely; Údolí Stěžovického potoka, vysychavá louka na údolní nivě cca 500 m východojihovýchodně obce Dalskabáty;
mozaika T1.6 (vlhká tužebníková lada) a T1.9 (střídavě vlhké bezkolencové louky)
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°38'13.00''N, 14°6'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-10
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54499;
ID: 10149571

6351b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Povltaví, Příbram. Hřiměždice, cca 1,5 až 2 km V až VSV obce, na poloostrově s lok. Záběhlice, ruderální porost při polní
cestě
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'33.58''N, 14°18'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-08-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 6607;
ID: 10172417

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Povltaví, Příbram. Hrachov, v obci při chodníku, ruderál (částečně sešlapávaný porost)
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'55.84''N, 14°17'43.50''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4142;
ID: 10172385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



406

6351c

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: Stř. Čechy - mezi Zduchovicemi a Žebrakovem
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'43.53''N, 14°13'11.13''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 42829;
ID: 10150119

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum, next: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia
subsp. pallida;
lokalita: Stř. Povlt., Příbram. Zduchovice, 1,5 km JJV obce směrem k chatové oblasti
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'38.85''N, 14°13'10.72''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-11
nálezce: Jana Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 5057;
ID: 10172415

6351d

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: 802) Kamýk nad Vltavou, JZ okraj města
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: bledožlutý morfotyp
ID: 8913957

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 827) Skrýšov-Sv. Jan, rybníček na Z straně silnice
nejbližší obec: Skrýšov-Sv. Jan
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914377

6352a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



407

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.80''N, 14°21'37.85''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero.. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6632139

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'44.29''N, 14°21'35.16''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček. Bohemia centralis 28: Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. 2006. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6783239

6352b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Sedlčany, botan. kurz Čsl. spol. bot.
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'24.11''N, 14°25'51.54''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachl;
ID: 10150095

6352c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlč.-milev. pah., Příbram. Vysoký Chlumec, blízko SZ okraje obce, na lok. Pod Markem, nad 2. rybníčkem proti proudu
potůčku, Z silnice Vysoký Chlumec-Solopysky, na navršené hlíně a kamení
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'31.71''N, 14°22'55.68''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1995-08-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 7766;
ID: 10172418

6352d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



408

6353a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Minartice, rybník Vojkovák SZ od obce
nejbližší obec: Minartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'10.40''N, 14°31'44.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220936

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124445

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: a0461_222208_181_M2.1
nejbližší obec: Vojkov u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'26.89''N, 14°31'19.60''E, ± 21m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213396

6353b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slavkov VSV od Obramovic, rybník Šebek cca 900 m ZSZ od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Slavkov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'51.70''N, 14°35'22.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220934

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita:  část obce Veselka, Olbramovice (okr. Benešov), rybník u silnice, 1 km V části obce
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°38'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



409

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita:  část obce Veselka, Olbramovice (okr. Benešov), rybník u silnice, 1 km V části obce
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°38'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149392

6353d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Okres Votice, obec Martinice, osada Vranov - pole s bramborami na sev. okraji osady
nejbližší obec: Votice-Vranov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'25.17''N, 14°35'15.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-23
nálezce: J. Kruchňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222920;
ID: 13196285

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okr. Benešov: u Bystrého potoka, asi 100 m před Amerikou, hojně
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'43.78''N, 14°39'8.13''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1963-09-21
nálezce: A. Víznerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 224282;
ID: 13196304

6354a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 748

6354b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: /62-72/ Velíš: rybník Žechovák
nejbližší obec: Velíš
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



410

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: /73-76/ Velíš: rybník Cimovalník
nejbližší obec: Velíš
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953105

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: /120/ Čelivo: rybník J obce
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8953246

6354c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 50. sním. 310. Vlašimsko: Otradovice, rybník u silnice
nejbližší obec: Otradovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'55.00''N, 14°42'1.00''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674434

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 36. sním. 311. Vlašimsko: Otradovice, rybník u silnice
nejbližší obec: Otradovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'55.00''N, 14°42'1.00''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674439

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 13. sním. 329. Vlašimsko: Broumovice, rybník Olšinka
nejbližší obec: Broumovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.00''N, 14°42'12.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674509

6354d

lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov, opp. Vlašim, pagus Šlapánov: ad marginem arvi ca 1 km austro-orient. a pago
nejbližší obec: Šlapánov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'7.29''N, 14°47'48.80''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



411

6355a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: /8-14/ Vlašim: Vápenský rybník, nachází se J od obce Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8952677

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: /1-7/ Vlašim: Galilejský rybník, nachází se J od obce Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8952658

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: /28-29/ Vlašim: potok Orlina, nádrž na potoce J od obce Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8952974

6355b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Čechy, okr. Vlašim. Okraj cesty v lukách asi 1 km JV od Zdislavic
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'45.25''N, 14°59'11.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-17
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225915

6355c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Louňovice pod Blaníkem
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.86''N, 14°50'53.75''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-07-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225974

6355d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: tab. 15.,16.i 49. sním. 252. Vlašimsko: Pravonín, nový rybník v Koušovicích /tab. 16.,20.8.1992,str.81/ /tab. 49.,5.9.1992,str.
114/
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 14°56'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



412

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha
lokalita: tab. 15.,16.i 49. sním. 252. Vlašimsko: Pravonín, nový rybník v Koušovicích /tab. 16.,20.8.1992,str.81/ /tab. 49.,5.9.1992,str.
114/
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 14°56'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674129

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: tab. 51. sním. 253. Vlašimsko: Pravonín, nový rybník v Koušovicích
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'41.00''N, 14°56'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674137

6356a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: tab. 52. sním. 44. Vlašimsko: Zdislavice: rybník Peklo (staré)
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'56.00''N, 15°0'3.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673064

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: tab. 52. sním. 45. Vlašimsko: Zdislavice: rybník Peklo (staré)
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'56.00''N, 15°0'3.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673068

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 36. sním. 241. Vlašimsko: Javorník, rybník Staré koupaliště
nejbližší obec: Javorník, okres Benešov
souřadnice: 49°41'1.00''N, 15°1'27.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-17
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674058

6356b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 177 Bernartice, v obci, 410 m, 2. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°40'25.00''N, 15°7'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



413

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 200 Borovsko, pole u silnice, 0,5 km JJZ od obce, 415 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'37.00''N, 15°6'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628280

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 203 Borovsko, břeh VN Švihov 1 km JV od obce, 380 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'33.00''N, 15°7'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628349

6356c

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa (Polygonum tomentosum)
lokalita: Základní pole č. 6356 (Dolní Kralovice; 49°36'-49°42' sev. zem. šíř., 15°00' vých. zem. dél.): Černičí (6356/c[b?]): zarostlá,
bažinatá náves
nejbližší obec: Černičí, okres Benešov
souřadnice: 49°37'9.77''N, 15°4'30.37''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935501

6356d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kopaniny, Vlašimsko, rybník Utopenec
souřadnice: 49°36'59.00''N, 15°5'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977943

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kopaniny, Vlašimsko, rybník Utopenec
souřadnice: 49°36'59.00''N, 15°5'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976897

6357a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



414

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hněvkovice, v obci
nejbližší obec: Hněvkovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'8.31''N, 15°12'13.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7797400

6357b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: na břehu Sázavy u Ledče n. S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'41.36''N, 15°16'21.01''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-08-16
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7383; herb. A. Kobrle;
ID: 10173054

6357c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973437

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988589

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 20. Ježov: pastviny u okraje lesa 600 m JV obce
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°14'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486094

6357d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



415

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia, distr. Havlíčkův Brod. Rejčkov: v ohradě asi 700 m zjz. od autobusové zastávky ve vsi; vlhčí místo uprostřed
pastviny. S. m. 585 m; souřadnice: 493716 N, 151811 E
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'16.00''N, 15°18'11.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-01
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639259; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13225978

6358a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973997

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989013

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Pavlov, v obci
nejbližší obec: Pavlov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.75''N, 15°19'57.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7800606

6358b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974274

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



416

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: 279 Světlá nad Sázavou, soukromé pole na S okraji Příseky u Světlé, 430 m, 4. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'32.00''N, 15°25'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630453

6358c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /31/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974558

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /31/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989509

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 286 Meziklasí, okolí Meziklasského potoka v údolí JV od osady Loukov, 460 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'34.00''N, 15°20'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630804

6358d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: distr. Havl. Brod, Nová Ves u Světlé - pole
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'54.18''N, 15°26'14.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 62316;
ID: 10173037

6359a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



417

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Skuhrov, při silnici k Lučici, od obce k lesu
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'47.85''N, 15°31'6.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807968

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Skuhrov, pole Z obce při silnici
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'54.89''N, 15°31'11.76''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807928

6359b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975387

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989917

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rozsochatec, okolí rybníka v obci
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'37.65''N, 15°38'16.23''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819102

6359c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



418

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990132

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Hurtova Lhota (Havl. Brod, SWW of H.B.), 0,8 km NE, on the right side of the road to Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-09-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589039

6359d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pohledští Dvořáci, pravý břeh Sázavy, jižní z dvojice rybníků mezi řekou a železniční tratí, při jihovýchodním okraji lesa pod
kótou 462 m n. m., severní břeh rybníka ca 965 m VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Pohledští Dvořáci, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'29.16''N, 15°37'38.04''E, ± 30m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249718

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pohledští Dvořáci, levý břeh Sázavy, rybníček poblíž mostu přes řeku směrem k železniční zastávce, ca 200 m JV od ní; v
litorálu a na březích
nejbližší obec: Pohledští Dvořáci, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'31.84''N, 15°36'57.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník slouží zřejmě ke sportovnímu rybolovu - břehy sečené, ve vodě nic
ID: 13249757

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975959

6360a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



419

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Počátky u Chotěboře (5 km JV od Chotěboře), náves s rybníčkem
nejbližší obec: Počátky u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'40.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-01
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 30804
ID: 10221434

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Česká Bělá. Úvodí potoka Bělé a potoka Jilemnického. Hojné v příkopech a u rybníků
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'9.21''N, 15°41'27.98''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-08-02
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225966

6360b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976529

původní jméno: Polygonum brittingerii
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990920

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ždírec nad Doubravou, rumiště při silnici SV od Nového Ranska
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'38.94''N, 15°47'56.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7812696

6360c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



420

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976816

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 71. Stříbrné Hory: svahová louka 800 m Z obce
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'12.00''N, 15°40'49.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486966

6360d

původní jméno: Š. Nejedlá: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: cesta k lesu Manty 1 km V od obce. S. m. 620 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'2.00''N, 15°48'3.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-30
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562746; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 10109322

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: 66 - Hornosázavská pahorkatina. Malá Losenice (ZR), rybníček a vlhká louka v zářezu lesa, 0,6 km SZ kóty Robízna (649,9 m),
břeh rybníčku
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'1.51''N, 15°47'24.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-09-03
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 690165; P. Lustyk 4070;
ID: 10150621

6361a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radostín, u hráze rybníka Doubravník v lesích ca 2,1 km ZJZ kaple v centru obce
nejbližší obec: Radostín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'2.39''N, 15°50'48.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



421

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /41/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6361/a - území JV od obce Křížová,
nejbližší obec: Křížová (Krucemburk), okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977358

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /41/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/a - území JV od obce Křížová,
nejbližší obec: Křížová (Krucemburk), okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991598

6361b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Familie u Herálce, obec
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'40.96''N, 15°59'2.10''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082272

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Herálec, les 400 m SSV vrcholu kóty Otrok (718m) u cesty
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'45.78''N, 15°57'46.98''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082759

6361c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - pole na východním okraji obce. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'39.00''N, 15°49'56.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-07-05
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543719; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 10109456

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Čechy, Krucemburk: dno vypuštěného rybníka Dářko
nejbližší obec: Krucemburk, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'13.00''N, 15°53'55.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312577; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10109453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



422

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce; okraj rašeliniště při
SSZ břehu rybníka blíže hráze
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.71''N, 15°54'3.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 23416
ID: 10221410

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce; okraj rašeliniště při
SSZ břehu rybníka blíže hráze
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.71''N, 15°54'3.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 23417
ID: 10221411

6361d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Cikháj, navážka hlíny
souřadnice: 49°38'52.80''N, 15°57'51.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781262

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Cikháj, navážka hlíny
souřadnice: 49°38'52.80''N, 15°57'51.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781592

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Škrdlovice - pole na okraji obce, u silnice, naproti Velkému Dářku
souřadnice: 49°38'9.00''N, 15°54'60.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-07-19
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



423

6362a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Svratka, parkoviště v lese u silnice směr Milovy
nejbližší obec: Moravská Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'53.43''N, 16°3'31.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7828560

6362b

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na vlhké louce u rybníka pod silnicí ze Sněžného do Daňkovic východně od obce
Sněžné. S. m. 660 m
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'59.00''N, 16°7'55.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-07-16
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499505; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10109451

6362c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Č.-M. vrch.: letněný rybník Tři studně [= Sykovec?]
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'35.00''N, 16°2'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 242; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10151255

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Č.-M. vrch.: letněný rybník Tři studně [= Sykovec?]
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'35.00''N, 16°2'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 245; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10151264

6362d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Studnice, rybník jižně obce
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'12.86''N, 16°5'28.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7831423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



424

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Studnice, rybník jižně obce
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'12.86''N, 16°5'28.28''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7831421

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Studnice, pole východně obce
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'21.68''N, 16°5'35.82''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7831618

6363b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: podél cesty z obce na Baldu 700 m J od kostela. S. m. 600 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'50.00''N, 16°18'28.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-07-07
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631560; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 10109604

6363c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Průzkum plevelů - Jimramov
souřadnice: 49°38'38.32''N, 16°13'24.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-18
nálezce: Miloslav Skryja
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145821

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Průzkum plevelů - Jimramov
souřadnice: 49°38'38.32''N, 16°13'24.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-19
nálezce: Miloslav Skryja
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



425

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: průzkum plevelů - Věcov
souřadnice: 49°37'10.39''N, 16°11'5.95''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-07-29
nálezce: Irena Vlková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139420

6363d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora bohemica: distr. Jimramov. Vlhká louka v Nedvězí mezi stavením č. p. 85 a rybníčkem. S. m. 665 m
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'48.00''N, 16°18'7.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-06
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523252; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109336

6364a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jedlová (u Poličky): obnažené dno rybníka Pulec
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'38.45''N, 16°20'17.74''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-08-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969711

6364c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora bohemica, Hlásnice: okraj silnice do Trpína asi 400 m jižně odobce. 650 m n. m.
nejbližší obec: Hlásnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'25.00''N, 16°23'44.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-16
nálezce: D. Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572218; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109362

6364d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zaplevelení-Vítějeves
souřadnice: 49°37'6.17''N, 16°29'19.85''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Valcha
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



426

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zaplevelení-Vítějeves
souřadnice: 49°37'6.17''N, 16°29'19.85''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2012-07-13
nálezce: Jan Valcha
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142039

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zaplevelení-Vítějeves
souřadnice: 49°37'6.17''N, 16°29'19.85''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2011-06-14
nálezce: Jan Valcha
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140245

6365a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 49°38'59.00''N, 16°31'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1967-07-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1018871

původní jméno: Persicaria lapathifolia
souřadnice: 49°41'39.00''N, 16°33'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1967-07-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1018996

6366b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nectavské údolí, blízko polí, JZ svah V od Nectavy
souřadnice: 49°39'19.00''N, 16°47'12.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1952-05-25
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



427

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: e0098_242107_388_M2.1
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'31.64''N, 16°47'44.84''E, ± 8m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0098: e0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.08.2000 - 19.08.2003
ID: 4543987

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vrážné, u rybníka v obci u kravína
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'21.98''N, 16°46'24.65''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767179

6366c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: na přístupech k vodě, vod. nádrž Jevíčko
souřadnice: 49°37'28.00''N, 16°40'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-10-17
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454549

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: S část vod. nádrže Jevíčko
souřadnice: 49°37'35.00''N, 16°40'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-10-17
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454392

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: na přístupech k vodě, vod. nádrž Jevíčko
souřadnice: 49°37'28.00''N, 16°40'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1978-09-15
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



428

6367a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vojtěchov, ruderální prostranství u statku na S okraji obce, ca 620 m S od kaple v obci
nejbližší obec: Vojtěchov u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'25.56''N, 16°54'30.61''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222634

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Příl.1.mikrolok.1. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Seznam druhů cév.rostl.včetně území plánovaného rozšíření, (z
let 2004-2006,)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320395

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent průzkum NPR Špraněk , botanika, cév. rostliny. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6759827

6367b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bouzov-Olešnice
souřadnice: 49°41'46.00''N, 16°56'4.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002-06-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727406

6367d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vilémov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°38'20.00''N, 16°59'16.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-06-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



429

6368a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Myslechovice, okres Litovel. V brambořišti u domu č. p. 48, sev., okraj vesnice, hlinitá půda, podklad kulm. břidl., dosti hojně
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'32.88''N, 17°2'23.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1940-07-12
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225959

6368b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°41'8.50''N, 17°8'40.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-16
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1199001

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°41'10.90''N, 17°8'39.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1199062

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°41'16.70''N, 17°8'32.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-22
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1199151

6368c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Senice na Hané-Odrlice
souřadnice: 49°38'24.00''N, 17°3'55.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-06-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727224

6368d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Příkazy SZ od Olomouce, dálnice JZ od obce ve směru na Olomouc
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.00''N, 17°8'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



430

6369a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Příkazy-Hynkov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°40'3.50''N, 17°11'10.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-06-27
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197072

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Příkazy-Hynkov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°40'9.40''N, 17°11'13.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197449

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Příkazy-Hynkov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°40'9.40''N, 17°11'13.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197476

6369b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia: Starnov [= Štarnov] pr. Olomouc
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'13.00''N, 17°16'51.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1907
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416797; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 10109420

6369c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Olomouc-Řepčín, ad locum incultum non procul ab ingresione in fabrica metallica secundum viam quae ad aequarium fert
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'45.85''N, 17°13'46.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-07-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 168202; herb. T. Homola;
ID: 10172656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



431

6369d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Černovír u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'2.00''N, 17°16'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416798; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10109575

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia. Olomouc: Břeh Moravy severně Černovíra
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.00''N, 17°15'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416743; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10109578

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Moravia. Olomouc: Břeh Moravy severně Černovíra
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.00''N, 17°15'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416744; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10109579

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: !; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Černovír - Hlušovice, spáleniště na slatinách
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.82''N, 17°16'18.80''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-18
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214726

6370c

původní jméno: Cigánek: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Nízký Jeseník, Svatý Kopeček, Olomouc, polní cesta
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'47.21''N, 17°20'28.03''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1996-06-19
nálezce: Hana Kočí
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 136375;
ID: 10172586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



432

6372a

původní jméno: Persicaria lapathifolia (excl. subsp. brittinge
lokalita: 17. Lipná: vegetace u polní cesty a na okrajích polí 1,2 km jihojihozápadně až 1,2 km jihozápadně od obce, asi 600-610 m n.
m., Trávníček
souřadnice: 49°39'29.00''N, 17°40'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595061

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Luboměř pod Strážnou - levý břeh Něčínského potoka 1 km VSV od obce
souřadnice: 49°41'25.00''N, 17°41'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-09-25
nálezce: T. Pilčík
pramen: Pilčík T. (1993): Chorologie, fytocenologické poměry a morfologická variabilita netýkavky žláznaté v severomoravských
populacích. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2014175

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Oderské vrchy. Potštát: podél silnice jižně osady Hilbrovice (velké louky, smrčina, okraj olšiny, potůček); hl. silnce mezi
Hilbrovicemi a Lipnou
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630728

6373a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Odry; porosty orobince v rybníku se sníženou hladinou
souřadnice: 49°39'2.74''N, 17°50'15.15''E, ± 270m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-08-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12792435

6373b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kujavy u hnojiště
souřadnice: 49°41'48.95''N, 17°57'58.19''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-06-17
nálezce: Libor Krajčír
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



433

6373c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 409. Hrabětice: kukuřičné pole a náplavy z pole na severovýchodním okraji Hrabětického lesa u trati jihovýchodně od obce,
270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'2.00''N, 17°53'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606753

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 427. Jeseník nad Odrou: při silnici od nádraží na náves, 270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'52.00''N, 17°54'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607190

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 428. Jeseník nad Odrou: v obci mezi nádražím a zámečkem na severním okraji obce, 260 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°36'58.00''N, 17°54'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607272

6373d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 440. Bernartice: obnažená zaplavovaná plocha poblíž mostu na levém břehu Odry, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°56'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607538

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 455. Suchdol nad Odrou: kukuřičné pole u kontaktu větrolamu s lesem, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'18.00''N, 17°56'31.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608097

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 458. Suchdol nad Odrou: řeka Odra, břehy a náplavy, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'3.00''N, 17°56'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



434

6374a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Bartošovický luh
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'20.70''N, 18°1'4.80''E, ± 1594m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PR Bartošovický luh. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7268005

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Pustějov - M6
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'31.88''N, 18°2'54.26''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-09
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770793

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pustějov
souřadnice: 49°40'46.59''N, 18°0'59.87''E, ± 28m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M6
ID: 10590674

6374b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'26.41''N, 18°5'13.04''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-08
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 5139; sběratel uveden jen iniciálou L.;
ID: 10148760

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'26.41''N, 18°5'13.04''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-07
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 5191; sběratel uveden jen iniciálou L.;
ID: 10148767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



435

6374c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 485. Libhošť: příkopy u silnice mezi viaduktem a odbočkou k Rybí, asi 2,5 km jihozápadně od kostela v obci, 320 m n. m.,
Grulich
souřadnice: 49°36'52.00''N, 18°3'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608592

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 493. Libhošť: pískovny asi 1,3 km jihojihovýchodně od kostela v obci, 300-330 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°37'21.00''N, 18°4'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608784

6374d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 11c. Lubina: osada Haškovec, pole a vnější lemy luhů a pobřež.porostů v nivě řeky, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991,
1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'25.00''N, 18°9'25.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079280

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 523. Klokočov: intravilán, 270-280 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°38'57.00''N, 18°9'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609576

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Příbor: pravý břeh Lubiny od nádraží k soutoku pravého přítoku cca 12 km J kota 336
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633024

6375a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hukvaldy-Rychaltice
souřadnice: 49°38'60.00''N, 18°13'26.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



436

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hukvaldy-Rychaltice
souřadnice: 49°38'60.00''N, 18°13'26.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730949

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Příbor - Kadeřince: les Osičina, údolí lev. přítoku (včetně pravé pobočky - horní tok) potoka mezi kotou 336 a282 - k silnici
směr Kateřinice.
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633943

6375b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 96. Frýdek-Místek: loučky a pobřežní křoviny podél P břehu Ostravice 0,5 km J od žel.stanice Lískovec u Frýdku /u některých
druhů uveden pod č. 96b/
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251766

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Staříč
souřadnice: 49°41'35.00''N, 18°17'55.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724972

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Staříč, 1. pole před kostelem vpravo.
souřadnice: 49°41'19.00''N, 18°16'55.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-05-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726601

6375c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.lok.18. Rychaltice: osada Krnalovice, pole máku při úpatí Babí hory.
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'39.00''N, 18°14'32.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



437

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 13a. Lubina: lemy říčních rákosin při úpatí terasy JV od obce, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004
a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'33.00''N, 18°10'44.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079466

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Hájov: osada Hájovský Dvůr, luh na soutoku prav. přítoku Lubiny SZ kota 320, při silnici Příbor - Hukvaldy.
datum: 1980-09-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8634812

6376a

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: An Straßenrändern, in Gräben, um Friedek u. Místek zerstreut, stellenweise, häufiger
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'12.00''N, 18°20'59.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1931-09
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 225493; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10109643

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Friedek: vereinzelt unter and. Arten von Polyg.
nejbližší obec: Frýdek-historické jádro, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'12.00''N, 18°20'59.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-08-28
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 96958; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří; Unten B. mit spinnwebeart. Überzug;
ID: 10109644

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; G. Širjaev: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Friedek: Steinplätze an d. Ostrawitza
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°20'48.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631065; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří; separated from BRNU 036670 (Persicaria maculosa), adnotavit
J. Danihelka 2015-02-12;
ID: 10109641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



438

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Friedek: gemein
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'42.00''N, 18°21'18.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36664; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10109645

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 84a. Beskydské podhůří, 6376a, Frýdek-Místek (distr. Frýdek-Místek), na štěrkové naplavenině řeky Ostravice 0,4 km ZJZ od
železniční stanice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.30''N, 18°20'57.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-22
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149508

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 84a. Beskydské podhůří, 6376a, Frýdek-Místek (distr. Frýdek-Místek), na štěrkové naplavenině řeky Ostravice 0,4 km ZJZ od
železniční stanice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.30''N, 18°20'57.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-22
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149510

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Dobrá, Staré Město; PP Profil Morávky, říční náplav pod asanovanou skládkou
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'7.37''N, 18°23'5.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-28
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 15887;
ID: 10215202

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okres Frýdek. Vlhká pole, brázdy, ..., eks. z Místku, řečiště Ostravice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'17.10''N, 18°21'19.89''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-08-06
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



439

6376b

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 143. Dobrá: u železnič.vlečky k Nošovickému pivovaru na JV okraji obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253376

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Skalice, asi 1 km S od kostela, levý břeh Morávky
souřadnice: 49°39'39.00''N, 18°25'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-16
nálezce: Šárka Parmová
pramen: Parmová Š. (2008): Vegetace štěrkových náplavů toků v severních Beskydech a jejich podhůří. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1234820

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dobrá (okres Frýdek-Místek)
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°25'28.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-30
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724657

6376c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Baška, náplav u P břehu Ostravice, 0,83 km JJZ od kostela v obci
souřadnice: 49°38'15.80''N, 18°21'52.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-16
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1285711

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hodoňovice, náplav na L břehu Ostravice,800 m VVJ od vrcholu hůrky (416 m n. m.)
souřadnice: 49°37'33.60''N, 18°21'48.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-12
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1287414

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hodoňovice, náplav na L břehu Ostravice,800 m VVJ od vrcholu hůrky (416 m n. m.)
souřadnice: 49°37'33.60''N, 18°21'48.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-06-17
nálezce: Renata Eremiášová
projekt: ČNFD
ID: 1286785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



440

6376d

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 199. Pražmo: místní část Vlčanka: rumiště V od ústí Červeného potoka
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254879

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 198. Pražmo: řečiště Morávky S obce, 100 m od lávky
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254736

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'25.30''N, 18°26'16.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239449

6377a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na okraji pole asi 1,5 km jihovýchodně od obce Horní Tošanovice. S. m. cca 370 m
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'4.00''N, 18°31'0.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-19
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457686; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10109642

6377b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°40'10.40''N, 18°38'58.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-08
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



441

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zaplevelení Ropice
souřadnice: 49°41'40.40''N, 18°36'36.18''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-06-24
nálezce: Jan Sitek
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145290

6377d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Třinec-Tyra
souřadnice: 49°37'13.00''N, 18°38'52.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729505

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třinec-Tyra
souřadnice: 49°37'13.00''N, 18°38'52.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729525

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Třinec-Tyra
souřadnice: 49°37'13.00''N, 18°38'52.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724772

6378a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Horní Líštná: Horní les, 680 m ZJZ od hraničního přechodu H. Líštná. S. m. 365 m; souřadnice:
494156 N, 184208 E; u potoka
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'56.00''N, 18°42'8.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-23
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633621; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10109639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



442

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: 99b Slezské Beskydy, Vendryně; podél Olše, na kamenných náplavech, hojně
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'21.11''N, 18°41'40.98''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 14224;
ID: 10215195

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Třinec - Dolní Lištná; vrch Jahodná (406 m), kolem bahnité kalové nádrže
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.42''N, 18°42'6.05''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-09
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 7210;
ID: 10215172

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Třinec - Dolní Lištná; u potoka Lištnice
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'13.61''N, 18°41'20.25''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-09
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 7507;
ID: 10215175

6378b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 298. Nýdek: podél silnice v obci 0,5 km SSV kostela
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258409

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Gora.
souřadnice: 49°40'40.00''N, 18°45'50.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



443

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Guty, strniště.
souřadnice: 49°40'24.00''N, 18°46'6.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726374

6378c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: řeka Olše 700 m JZ od železniční stanice Bystřice. S. m. 335 m; souřadnice: 493801 N,
184230 E; náplavy řeky
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'1.00''N, 18°42'30.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633622; 2 sheets (see BRNU 633622-a); distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10109640

6441b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Český les - Kateřinská kotlina. Železná: Železenský rybník, letněné dno nádrže
nejbližší obec: Železná, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'56.97''N, 12°34'55.99''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1999-09-15
nálezce: Petr Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196509

6442a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Smolov - bramborové pole cca 2 km V obce J kóty 514
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'11.08''N, 12°41'21.57''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-07-31
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215111

6442b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slatina u Hostouně; Glyceria fluitans, Potamogeton natans
souřadnice: 49°33'12.68''N, 12°47'55.12''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-07-05
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2323 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12661674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



444

6442c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 443. Šidlákov: mezi Bílým mlýnem a obcí
nejbližší obec: Šidlákov, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212016

6442d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: 512. Mutěnín: pole na J okraji lesíka 800 m JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214521

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: 520. Slatina: J břeh rybníka Slatina 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214579

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: 768. Poběžovice: mezi nádražím a středem obce
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218179

6443a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mířkov, rybník Glázr I u silnice JV od obce, obnažené dno na SZ okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'1.30''N, 12°53'27.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



445

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 151. Mířkov: obnažené dno rybníka u silnice do Horšovského Týna J od kóty 441, 1,1 km JV obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206908

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 393. Dolní Metelsko: J část stráně u rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211065

6443b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 292. Bukovec: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208963

6443c

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: 963. Meclov: u vozové cesty 700 m SV od obce
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222539

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: 454. Meclov: Větrný vrch, kóta 458, směr k obci
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



446

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 454. Meclov: Větrný vrch, kóta 458, směr k obci
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212505

6443d

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: 513. Mutěnín: zbytky zorané louky přeměněné v pole
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214527

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: 263. Horšovský Týn: pole na kótě 444
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207554

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 13. Semošice: polní cesta J od železnice ke dvoru Peřina
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205139

6444b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s.l.
lokalita: 579. Holýšov: na V okraji obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



447

6444c

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: 459. Křenovy: v obci
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212684

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: 457. Křenovy: potok mezi silnicí (u kóty 367) a lesem Z od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Čejka; J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212637

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Křenovy - v obci
datum: 1971-07-09
nálezce:  Leopoldová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637931

6444d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /351/ Strýčkovice
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°9'46.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647720

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Krchleby: okraje polí a travnatá místa na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909295

6445a

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /424/ Dražský rybník u Zemětic
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°11'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



448

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum
lokalita: /817/ Hůrka u Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'51.00''N, 13°12'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652833

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum
lokalita: /1590/ u Močidel SV od Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'54.00''N, 13°12'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657574

6445b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Přešticko: pagus Žerovice. In agris prope stationem viae ferreae. Loco paulum humido, argilloso. Disperse
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'14.53''N, 13°18'35.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-07-01
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214996

6445c

původní jméno: Polygonum brittingerii
lokalita: Západní Čechy, 18. Otěšice: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'36.00''N, 13°13'5.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263580

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /1331/ Biřkov
nejbližší obec: Biřkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'20.00''N, 13°13'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656449

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum
lokalita: /793/ u Hráze u Ptenína
nejbližší obec: Hráz u Ptenína, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'36.00''N, 13°10'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



449

6445d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri
lokalita: /4492/ Lužany: rýpaniny na Z břehu rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'27.00''N, 13°18'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
poznámka: det. V. Mikoláš
ID: 9664777

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri
lokalita: /299/ Lužany: v ulici u zámku (nedaleko mlýna, souběž.se slepým ramenem Úhlavy)
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'45.00''N, 13°19'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647100

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri
lokalita: /874/ Zelená Hora (VJV od Lužan)
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653503

6446a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: U Příchovic za cihelnou, písčito-hlinitá půda - okr. Přeštice; brambořiště
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.90''N, 13°20'42.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956
nálezce: J. Čermák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545251;
ID: 13196364

6446b

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: 76. Chocenický Újezd: intaravilán obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224470

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri
lokalita: /2221/ Libákovice: u rybníka v obci
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'9.00''N, 13°26'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



450

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum
lokalita: /115/ U obci Libákovice,
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643148

6446c

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri
lokalita: /4487/ Zelené: u stavení č. 27
nejbližší obec: Zelené, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'1.00''N, 13°20'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
poznámka: det. M. Dančák
ID: 9664511

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /790/ Vitouň u Horšic
nejbližší obec: Vitouň u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'21.00''N, 13°22'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652601

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum
lokalita: /270/ Horšice
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'53.00''N, 13°23'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646805

6446d

původní jméno: Polygonum brittingerii
lokalita: Západní Čechy, 15. Částkov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Částkov u Svárkova, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°28'33.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263509

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /262/ Letiny
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'9.00''N, 13°27'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-04-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



451

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /20/ Týniště /obec/
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'16.00''N, 13°25'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641142

6447a

původní jméno: L. Hrouda: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Blovice, okr. PJ: na břehu rybníka Poplužák J od obce
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'25.85''N, 13°32'22.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 31244;
ID: 10214322

6447b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Mítov - lado u silnice směr Hořehledy na kraji lomu, SZ od Mítova
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'41.61''N, 13°39'46.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-08-14
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214904

6447c

původní jméno: V. Skalický: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Klášter u Nepomuka: dno vypuštěného rybníka na jižním okraji obce
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.65''N, 13°34'34.14''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215109

původní jméno: orig.: Persicaria tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Dno letněného rybníka Klášter na Nepomucku
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.65''N, 13°34'34.14''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



452

původní jméno: A. Pyšek: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Záp. Čechy - Nepomucko, dno letněného rybníka Klášter
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'58.95''N, 13°34'36.50''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196343

6447d

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: 207. Vrčeň: stráně V od S části Dvoreckého rybníka J až JJZ od obce
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227096

6448b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium, 2006: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Příbram. Roželov, samoty Na Sedlečku, cca 0,7 km S hlavní křiž. v obci, intenzivně obhosp. plochy (lesní školky,
záhony) J stavení stojícího Z cesty na Třemšín, zaplevelené záhony; dom. porostu - pouze forma se žlutavými květy
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'22.20''N, 13°47'41.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 640-645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9861; 3 archy: Persicaria lapathifolia, P. lapathifolia subsp. pallida, P. lapathifolia cf. subsp. pallida;
ID: 10172424

6448c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Radošice, okraj louky 1,2 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'15.34''N, 13°44'29.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000-07-21
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215112

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Starý Smolivec - okraj pole 150 m SZ od okraje obce
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'47.69''N, 13°44'46.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999-07-04
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



453

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; R. Hlaváček 2002: !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Radošice - okraj lesní asfaltové cesty 1,4 km JJV od Chynína
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.42''N, 13°43'16.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-20
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214905

6448d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Podbrdsko, Metly, ryb. Metelský při SZ okraji obce, jeho SV část
souřadnice: 49°30'18.00''N, 13°45'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-11-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546326

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Podbrdsko, Pozdyně, Březinský ryb., u přítoku ve východní části rybníka
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°46'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542268

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hvožďany; letněné dno s převahou Callitr.sp., výskyt Cole.subt., Limos.aq., Rorip.pal., Oen.aq., cf Isol.setac., Pers.lapat.,
Pepl.port., celk. pokryv. cca 20%
souřadnice: 49°31'29.51''N, 13°47'51.12''E, ± 371m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-14
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11485142

6449b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Příbramsko, Dobrá Voda u Březnice, rybí sádky po ryb. Valcha při JZ okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°59'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527564

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 6.
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



454

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 3
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536782

6449c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Koupě, rybník Telčovský u železniční stanice Slavětín u Březnice, jeho severní pobřeží, ca 1,8 km SZ od kaple v obci;
obnažený až mělce zaplavený rybniční okraj a břehová zóna rybníka, substrát - hrubý písek
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.05''N, 13°53'49.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-19
nálezce: Karel Nusl; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně na nízké vodě
ID: 9969471

6449d

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: 284) Drahenice, Podleský rybník a přilehlá loučka ca 0,5 km Z osady Račany (částečně letněný)
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.60''N, 13°56'35.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: bledožlutý morfotyp
ID: 8902490

6450a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: okr. Příbram, rybník Cunát, obec Mirovice
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'18.25''N, 14°4'2.28''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94867;
ID: 10173049

6450c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Touškov (okr. Písek), okraj pole při V okraji obce (u vjezdu na pole)
souřadnice: 49°32'34.00''N, 14°3'52.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-07-10
nálezce: K. Prach
projekt: ČNFD
ID: 1596922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



455

6450d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Orlík nad Vltavou: Orlík nad Vltavou: skalnaté svahy (z.-)sz. až ssz. zámku Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
datum: 1991
nálezce: M. Marek
pramen: Lepší P., Lepší M, Marek M., Chán V. & Paulič R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 117–125.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8472317

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: c0181_222302_24_M2.1
nejbližší obec: Lety, okres Písek
souřadnice: 49°30'21.02''N, 14°7'12.94''E, ± 134m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-28
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0181: c0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221021

6451a

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifoli
lokalita: Tab.9.sním.4. Příbramsko: Milešov - Deponie: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin, nördlicher Rand.
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'53.00''N, 14°12'38.00''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-07-15
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056997

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Milešov, deponie, S okraj
souřadnice: 49°35'20.00''N, 14°13'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-07-15
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrünung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia,
Praha, 60: 133-155.
projekt: ČNFD
ID: 1563599

6452b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Křemenice
souřadnice: 49°35'24.11''N, 14°25'1.16''E, ± 133m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10913294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



456

6452d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. mesomorphum
lokalita: 8. Podchýšská Lhota: břehy rybníka na J okraji obce
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045284

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. mesomorphum
lokalita: 9. Podchýšská Lhota: dno letněného rybníka na J okraji obce
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-05-28
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045356

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: dno letněného rybníka na J okraji Podchýšské Lhoty
souřadnice: 49°30'38.00''N, 14°25'10.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-05-28
nálezce: J. Hašková
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 25: 59-69.
projekt: ČNFD
ID: 2019923

6453d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Borotín - rybník Buzín S obce, hojně
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°30'44.51''N, 14°36'41.25''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-11
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15066/1;
ID: 13180635

6454b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Křekovice (Tábor, N of Mladá Vožice), 0,7 km W, on the left side of the road to Vyšetice
souřadnice: 49°35'26.00''N, 14°47'32.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-09-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593047

6454d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Pavlov u Mladé Vožice - obnažené dno rybníka v obci, hojně
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'49.44''N, 14°49'1.89''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-20
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14142/1;
ID: 13180632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



457

6455a

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: Táborsko. Ml. Vožice - obnaž. dno ryb. Vel. Vilický
nejbližší obec: Vilice, okres Tábor
souřadnice: 49°34'0.59''N, 14°51'14.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1993-06-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37378; herb. R. Kurka;
ID: 10149834

původní jméno: Polygonum
lokalita: Okraj cesty nedaleko chat asi 500 m JZ od Slepičí skály, JV od obce Zlaté Hory [= Kamberk] -> Podblanicko
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'14.13''N, 14°50'51.21''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-08-12
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 42789;
ID: 10150168

6455b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 35. sním. 361. Vlašimsko: Kopaniny, rybník Utopenec
nejbližší obec: Kopaniny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'44.00''N, 14°59'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-13
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674718

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tab. 15. sním. 362. Vlašimsko: Kopaniny, rybník Utopenec
nejbližší obec: Kopaniny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'44.00''N, 14°59'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-13
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674725

6455c

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: Bohemia: distr. Tábor. Staniměřice - mokré pole mezi lesy S obce, hojně
nejbližší obec: Staniměřice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'12.61''N, 14°51'14.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-14
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29743;
ID: 10149879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



458

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Staniměřice - mokré pole u silnice Z obce, hojně
nejbližší obec: Staniměřice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'43.20''N, 14°50'40.37''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07-13
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15066/2;
ID: 13180636

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Staniměřice - mokré pole mezi lesy S obce, hojně
nejbližší obec: Staniměřice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'58.01''N, 14°51'9.79''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-14
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15067;
ID: 13180637

6457a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 91. Senožaty: náves, rumištní místa a podél cest v obci
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Jindřich Houfek; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487517

6457b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Bohemia orient., opp. Humpolec: in arvo (cum Hordeo) ca 200 m situ bor. a pago Horní Rápotice
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'47.19''N, 15°19'11.80''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70081;
ID: 10214500

6457c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 4A. (6457c) Červená Řečice: pole nad silnici (V od silnice) směr Křelovice ca 1,3km SSZ od obce
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'22.00''N, 15°10'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



459

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 4b. (6457c) Červená Řečice: stráň nad silnici (V od silnice) směr Křelovice ca 1,3km SSZ od obce
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'21.00''N, 15°10'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202762

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 148. Bolechov: les, louka, stráň, pole a břehové porosty na P břehu Želivky od mostu u Bechyně k samotě Podskalý
nejbližší obec: Bolechov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°11'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489460

6457d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 124. Jiřice: v osadě Dolní Chalupy
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'60.00''N, 15°18'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488829

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 124. Jiřice: v osadě Dolní Chalupy
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'60.00''N, 15°18'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488834

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 197. Petrovice: pole při silnici u osady Močidla VJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



460

6458a

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: Českomoravská vysočina. Humpolecko. Brambořiště Na ohradě již. od M. Budíkova
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'8.23''N, 15°22'49.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-06
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Čábera;
ID: 10149949

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: Jihových. Čechy, Humpolecko. Vlastní zahrada v M. Budíkově
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.32''N, 15°22'53.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-30
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Čábera;
ID: 10149948

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia nodosum; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Budíkov (4 km S od Humpolce): obec Malý Budíkov, Pod vršky - V okraj obce, 2 km SV obce Budíkov
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.33''N, 15°22'38.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-06
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 3812
ID: 10221495

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium nodosum; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Budíkov (4 km S od Humpolce), pole Na ohradě, V obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'45.45''N, 15°21'57.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-06
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 3806; duplikáty MJ 3810 & MJ 3811;
ID: 10221508

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Budíkov (4 km S od Humpolce): obec Malý Budíkov, 2 km SV obce Budíkov; zahrada p. Čábery
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.39''N, 15°22'56.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-11
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 3808
ID: 10221506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



461

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Pusté Lhotsko: u silnice asi 250 m jjz. od rozcestníku v obci; v porostu na kraji silnice. S. m. 550
m; souřadnice: 493530 N, 152058 E
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°20'58.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-19
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 639260; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13225979

6458b

původní jméno: orig.: Polygonum cf. tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: V polích u Čekánova v Posázaví
nejbližší obec: Čekánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'9.29''N, 15°28'20.47''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225946

6458c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa
lokalita: Českomoravská vysočina. Humpolecko. Plačkov, okraj vypuštěného Plačkovského rybníka
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.12''N, 15°23'25.93''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150267

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia orient., distr. Havl. Brod, opp. Humpolec: in fundo piscinae (hoc anno sine aqua) Plačkovský rybník situ occ. a pago
Plačkov
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.24''N, 15°23'27.66''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70082;
ID: 10214495

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: okr. Humpolec - obec Plačkov, Plačkovský rybník; na břehu
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.33''N, 15°23'29.15''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-13
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 16936;
ID: 10214869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



462

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Humpolec, Na cihelně, při Z okraji města; rumiště
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'14.13''N, 15°20'40.83''E, ± 1500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-17
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 3809
ID: 10221505

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Humpolec, Na cihelně, při Z okraji města; rumiště
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'14.13''N, 15°20'40.83''E, ± 1500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-17
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 3807
ID: 10221507

6458d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Humpolecko - obec Herálec, u železniční zastávky na rumišti
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'32.49''N, 15°28'20.81''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 18045;
ID: 10214880

6459a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979044

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992978

6459b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Okr. Havl. Brod - údolí Šlapanky u Bartoušova
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'26.08''N, 15°38'9.20''E, ± 1200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-01
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53244;
ID: 10150109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



463

6459c

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993576

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 422. Usobí: prameniště potůčku 1500 m VJV obce J kóty Máselný kopec, olšina
nejbližší obec: Usobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'32.00''N, 15°30'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497126

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kochánov (distr. Havlíčkův Brod), obnažené dno napouštěného bezejmenného rybníku
nejbližší obec: Kochánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.29''N, 15°31'45.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-27
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7303376

6459d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 22. Šlapanov: v obci, 440-470 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'34.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415690

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /50/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979882

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



464

6460a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 33. Šachotín: první rybník pod silnicí v soustavě rybníků 0,7 km SSV od obce, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M.
Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.00''N, 15°41'26.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Kaplan; M. Lepší;  Čech; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415814

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 30. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): vypuštěný (letněný) rybník 0,7 km JJV od statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, druhý odshora v
soustavě šesti rybníků, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P.Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Kaplan;  Čech; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415784

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 25. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): rybníček a jeho břehy u SSZ okraje statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, 490 m n. m., 5. 7. 2005,
Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'46.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Kaplan;  Čech; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415710

6460b

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /52/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980455

původní jméno: Polygonum brittingerii
lokalita: /52/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



465

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /52/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994268

6460c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980733

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /53/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994458

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolní Věžnice, okolí rybníka Bor JV obce
souřadnice: 49°30'1.07''N, 15°42'38.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213051

6460d

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981005

původní jméno: Polygonum brittingerii
lokalita: /54/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994591

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /54/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



466

6461a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: na rumišti u polní cesty na Bambouch 1 km SV obce. 570 m n. m.
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.00''N, 15°51'3.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-02
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561836; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10109454

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: u polní cesty 500 m V obce. 560 m n. m.
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.00''N, 15°50'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-17
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561833; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10109455

6461b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathiolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Žďár nad Sázavou, na hrázi Pivoňského rybníka asi 800 m jihozápadně od Lhotky nedaleko Žďáru nad
Sázavou. S. m. 630 m
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'33.00''N, 15°59'42.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550677; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10109457

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: U Žďára [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.00''N, 15°56'26.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44080; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10109345

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Žďár nad Sázavou, Horní rybník na V okraji města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'36.86''N, 15°56'53.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-29
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 4963
ID: 10221496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



467

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žďár nad Sázavou, sádky pod Pilskou vodní nádrží v severní části města (ul. Dvorská), sádka č. 1; na obnaženém dně a v
mělloké vodě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.80''N, 15°55'46.71''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky letněny ca po 20 letech, během nichž byly používány na pstruha, nyní znovu na kapra
ID: 13175111

6461c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Budeč, rašelinná louka Babín asi 1,5 km SZZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°32'29.00''N, 15°53'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-06-03
nálezce: Adam Veleba
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2912106

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Újezd, Dolní rybník,
souřadnice: 49°30'27.00''N, 15°52'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523072

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žďár n. Sáz., ryb. Babín, JZ 4 km JJZ města, V část ryb.
souřadnice: 49°32'33.00''N, 15°53'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540659

6461d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žďárské vrchy, Vatín, ryb. Horní Vetla, 2,2 km ZSZ kaple v obci
souřadnice: 49°31'39.00''N, 15°56'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530035

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žďárské vrchy, Vatín, ryb. Horní Vetla, 2,2 km ZSZ kaple v obci
souřadnice: 49°31'39.00''N, 15°56'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



468

6462a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slavkovice; Rybník v době aktualizace vypuštěný, proběhlo zde vyhrnutí bahna a zpevnění hráze kameny. Navazující M1.7
(seg. 54) neexistuje.
souřadnice: 49°33'6.15''N, 16°2'33.21''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12877397

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: průzkum plevelů - Slavkovice
souřadnice: 49°33'9.71''N, 16°2'4.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-30
nálezce: Irena Vlková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137556

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nové Město na Moravě, okolí vlakového nádraží
souřadnice: 49°34'8.47''N, 16°4'50.89''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11219074

6462b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica. N. Město: břeh Bezděčky. S. m. 610 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'8.00''N, 16°5'22.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-07-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214180; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10109450

původní jméno: I. Růžička: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Vojtěchov (6 km V od Nového Města n.Mor.), při silnicí do Zubří, pod kótou 708, cca 1 km ZSZ od obce; v poli u silnice
nejbližší obec: Vojtěchov u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'10.89''N, 16°8'49.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-25
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 15533
ID: 10221500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



469

6462c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Petrovice, horní rybník
souřadnice: 49°32'49.33''N, 16°3'46.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225259

6462d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Divišov, SZ konec once, u vysílače
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°9'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836397

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Olešná, okr. Žďár n. Sáz., mokřina ca 0,7 km Z kostela v obci, u silnice směr Nové Město na Moravě
souřadnice: 49°32'49.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-09-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519962

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: U Kamence
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'19.61''N, 16°7'19.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6485719

6463a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice nad Pernštejnem: Lísek: na okraji pole u lesa Pletenice. S. m. ca 690 m
nejbližší obec: Lísek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'36.00''N, 16°12'11.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-18
nálezce: P. Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 526146; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10109452

6463b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



470

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium ; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Chlum: S okraj pole. S. m. 520 m
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.00''N, 16°19'23.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-13
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 501642; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 10109359

6463c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: rozcestí v Horní Rožínce, u silnice směr Rozsochy
souřadnice: 49°30'3.00''N, 16°12'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835919

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: U Domanínského rybníka
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.42''N, 16°12'19.94''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6507116

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: U Domanínského rybníka
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.42''N, 16°12'19.94''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6507092

6463d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica. ZR [= distr. Žďár nad Sázavou], Bratrušín, opuštěný drobný hadcový lom v průseku lesa pod elektrovodem
600 m JJV středu obce. S. m. 575 m
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.00''N, 16°16'38.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-30
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558482; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



471

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.) - ve Žlíbku na mokré louce asi 700 m SSV obce. S. m. 540 m
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'28.00''N, 16°18'32.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-21
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560071; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109334

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.) - ve Žlíbku na mokré louce asi 700 m SSV obce. S. m. 540 m
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'28.00''N, 16°18'32.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-12
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559997; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109352

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Vrtěříž (4 km JV od Bystřice n. Pernšt.), v příkopě v obci. S. m. 450 m
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'3.00''N, 16°18'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559723; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109353

6464a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernšt., obec Vír: skládka silničního materiálu asi 400 m JV od obce, při silnici na
Koroužné. S. m. 390 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'1.00''N, 16°20'1.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507153; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109357

6464b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Role u Olešnice (Morava)
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'32.96''N, 16°25'45.43''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-07
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 7062; ex herb. J. Bubela;
ID: 13180731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



472

6464d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát, Petrov: 700 m západně od Petrova, polní a lesní cesta na JV svahu vrchu Na kopci. S. m. 510
m
nejbližší obec: Petrov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'16.00''N, 16°28'44.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-21
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556154; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109356

6465a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Letovice: okraj kukuřičného pole v J části Stvolové
nejbližší obec: Stvolová, okres Blansko
souřadnice: 49°35'15.00''N, 16°32'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-27
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561313; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109414

6465b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Svárov: dno lomu ležícího při silnici k V. Opatovicích, ca 400 m od vsi . S. m. 480 m
nejbližší obec: Svárov, okres Blansko
souřadnice: 49°35'30.00''N, 16°37'29.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509587; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 10109608

6465c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice - okraj pole cca 50 m východně od Chochulky. S. m. 385 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'54.00''N, 16°34'44.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-27
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509173; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



473

6465d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Zboněk, okraj silnice na návsi. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Zboněk, okres Blansko
souřadnice: 49°31'17.00''N, 16°35'4.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-11
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504150; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109391

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice - rumiště při silnici ke Kladorubám, ca 500 m za Letovicemi. S. m. 375 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'58.00''N, 16°35'52.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-08-04
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509286; 2 sheets (BRNU 509287); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109606

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice-Písečná, u hangáru. S. m. 389 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'38.00''N, 16°36'3.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-08
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509434; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 10109607

6466a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.22. 63l. Malá Haná: okr.Blansko Světlá: 0,5km SV od kostela, bramborové pole u silnice.
nejbližší obec: Světlá, okres Blansko
souřadnice: 49°34'9.00''N, 16°43'1.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-06-27
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168159

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Drahanská vrchovina: Světlá, 0,5 m SV od kostela, u silnice
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°43'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-06-27
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2833941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



474

6466b

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /70/ Pohora: na polích směrem k Novým Sadům u Hor.Štěpánova
nejbližší obec: Pohora, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'26.00''N, 16°47'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce:  Kühn
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.81
ID: 7884500

6466c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Drahanská vrchovina: Vratíkov, 0,6 km SV od kostela
souřadnice: 49°30'2.00''N, 16°42'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-27
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2833667

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: b0253_242306_66_M2.1
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'1.91''N, 16°40'53.18''E, ± 31m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4557746

6466d

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;;
lokalita: Drahanská vrchovina, Pavlovské mokřady, rašeliniště na SV okraji rezervace
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'26.00''N, 16°47'38.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08-02
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150373

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Kořenec, J okraj obce, lehčí, kyselejší půda, ječmen
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'38.21''N, 16°45'16.98''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-10
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310510;
ID: 10150530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



475

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Kořenec, J okraj obce, kamenitá, kyselejší půda, oves
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'38.21''N, 16°45'16.98''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-10
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310478;
ID: 10150532

6467b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Okr. Prostějov; travnatá příkopa u polní cesty 0,5 km SZ od obce Kandia
nejbližší obec: Kandia, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'56.60''N, 16°59'9.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-06-21
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150340

6467c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lipová; Sušší rozvolněné trávníky narušené motokrosovou tratí s roztroušenými náletovými dřevinami.
souřadnice: 49°31'37.31''N, 16°50'48.81''E, ± 342m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11905268

6468a

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica, distr.Olomouc, obec Střížov 2 km J od Náměště na Hané, rumiště u silnice v obci. S. m. 270 m
nejbližší obec: Střížov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'5.00''N, 17°3'19.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485753; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10109567

původní jméno: orig.: Polygonum lapathiolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Prostějov, obec Laškov, 5 km JZ od Náměště na Hané, parčík u zámku. S. m. 350 m
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'2.00''N, 17°0'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-10-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485302; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 10109616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



476

6468b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: před Pňovicemi z Dětřichova.
souřadnice: 49°33'34.00''N, 17°8'59.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726157

6468c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 1. Čelechovice na Hané: opuštěné vápencové lomy a travnaté stráňky zarůstající křovinami asi 1,0-1,5km SSZ od obce (L od
polní cesty z Čelechovic n.Han.k památníku F.Palackého)(součas.lok.je i CHÚ Růžičkův lom).
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.00''N, 17°4'59.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8085401

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zdětín
souřadnice: 49°31'3.00''N, 17°0'45.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-07-18
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781401

6468d

původní jméno: Persicaria lapathifolia s. s.
lokalita: 1. Čelechovice na Hané: opuštěné vápencové lomy a stráňky s křovinami 1,0-1,5km SZ od obce (Růžičkův lom), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver.6468c-d)
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 17°5'2.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8062879

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Růžičkův lom
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.66''N, 17°5'7.14''E, ± 247m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6514268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



477

6469a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. verum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Olomouc, Neředín. Trávníky na sídlišti 3. pětiletky
nejbližší obec: Olomouc-Neředín, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'13.84''N, 17°13'25.58''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147616;
ID: 10172643

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Olomouc, sídliště 3. pětiletky, neosetý kraj silnice podél vilek k Neředínu
nejbližší obec: Olomouc-Nová Ulice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'13.84''N, 17°13'25.58''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147615;
ID: 10172644

6469b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Schuttplätze auf den Schanzen
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°15'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20442; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10109576

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Chrtek sen. 1981: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia
subsp.lapathifolia;
lokalita: Moravia. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.00''N, 17°15'41.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20451; collector added on handwritting; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10109584

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia. Olmütz, Schanzen
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°15'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592938; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10109577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



478

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'41.00''N, 17°15'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1902
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416746; phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10109581

6469d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Olomouc
souřadnice: 49°32'44.00''N, 17°16'49.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730525

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Olomouc
souřadnice: 49°32'44.00''N, 17°16'49.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728838

původní jméno: Polygonum lapatifolium L.
lokalita: okraj pole, 1 km Z od Majetína
nejbližší obec: Majetín, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'7.98''N, 17°19'1.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185949

6470c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: údolí potoka Loučky mezi obcemi krčmaň a Přestavlky. Rybník, louky, okraje lesů smrk, bor,
hanr, lípy.
datum: 1972-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642538

6470d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Přerov-Čekyně
souřadnice: 49°30'4.00''N, 17°25'13.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



479

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Přerov-Čekyně
souřadnice: 49°30'4.00''N, 17°25'13.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727943

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Svahy a údolí potoka 0-1,5 km V Od obce Tršice. Náves, pole, louky, lesy a potok.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643149

6471a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Střední tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.62''N, 17°31'11.48''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od Vrchní Pily k rozcestí na Ranošov a Slavkov v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214622

6471c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Mähren: Waldchen bei Bohuslawek bei Leipnik, Feldränder
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'39.97''N, 17°34'36.33''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07-26
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214300

6471d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Ufer des Jeserniker Baches in der Nähe der Mündung [= ústí do Bečvy]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°37'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1924-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 162031; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10109620

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. procumbens; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]: auf Schotterbänken an der Bečwa bei Jesernik [= Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.00''N, 17°37'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20443; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 820. Polygonum lapathifolium var. procumbens; distr.
phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10109622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



480

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. angustifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: M-Weisskirchen: Gräben in Jesernik
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'44.50''N, 17°37'44.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592937; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni; Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, no 819 (Polygonum
lapathifolium var. angustifolium);
ID: 10109623

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. angustifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: M. Weisskirchen: Gräben in Jesernik [= Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'44.50''N, 17°37'44.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88982; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni; Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, no 819 (Polygonum
lapathifolium var. angustifolium);
ID: 10109625

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. angustifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: M. Weisskirchen: Jesernik [= Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.00''N, 17°37'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 161736; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10109626

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. procumbens; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]: Jesernik [= Jezernice] auf Schotter an der Bečwa
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.00''N, 17°37'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 161737; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10109627

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; Č. Deyl 1997: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
brittingeri;
lokalita: Lipník n. B., ad cumulum telli ad ripam sinistram rivi Bečva, haud procul a ponte
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.99''N, 17°35'34.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985-10-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 136871;
ID: 10172593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



481

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. procumbens; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: M. Weisskirchen; auf Schotterbänken an edr Bečva bei Jesernik
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.72''N, 17°37'50.38''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 820. Polygonum lapathifolium var. procumbens; herb. V. v. Cypers;
ID: 13196355

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Mähren: Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'35.71''N, 17°35'4.93''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1904-07-19
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196524

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. procumbens; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: M. Weisskirchen; auf Schotterbänken an edr Bečva bei Jesernik
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.72''N, 17°37'50.38''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 820. Polygonum lapathifolium var. procumbens;
ID: 13225955

6472a

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Jokešová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'21.03''N, 17°44'10.20''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1883-07-02
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8337/26;
ID: 10148824

6472b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lučice na Moravě; obojživelná vegetace, spíše její iniciální sukcesní stádia, částečně až M2.1 na dně nového rybníku, blíží se
zatím víc X7B
souřadnice: 49°35'20.71''N, 17°49'49.22''E, ± 45m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12512134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



482

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lučice na Moravě; obojživelná vegetace, spíše její iniciální sukcesní stádia, částečně až M2.1 na dně nového rybníku
souřadnice: 49°35'17.23''N, 17°49'47.57''E, ± 83m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12512098

6472c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Valšovice.
souřadnice: 49°31'5.00''N, 17°42'28.00''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729071

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Opatovice, bývalý dnes zatopený kamenolom při SV okraji obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'27.91''N, 17°44'49.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233464

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Drahotuše_6410636
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'57.36''N, 17°40'49.66''E, ± 102m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5813875

6472d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Gräben in Skalička
nejbližší obec: Skalička, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.00''N, 17°47'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 149675; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10109619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



483

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Okr. Přerov. Černotín, u Hranic n. M. - lom
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'57.75''N, 17°45'36.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 1012;
ID: 10149736

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. procumbens; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: M. Weisskirchen. Im Ufer… [nečit.] der Bečva bei der Černotiner Brücke
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'34.03''N, 17°45'9.14''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1913-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Petrak;
ID: 13196383

6473a

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Lesní cesta mezi osadou Hrabětice a Polomem, okres Nový Jičín
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'55.73''N, 17°52'10.57''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-08-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 990;
ID: 10148759

6473b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 6. Polný kultury J obce Hůrka - podél silnice směr Starý Jičín, okolí křížovatky silnice směr Starojická Lhota a část malého
údolí. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'21.00''N, 17°55'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061413

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Janovice: SZ svahy a úpatí Petřkovické hůrky (608), fragmenty lipových habřin "Pod Horami", pole, část luhu a pahorek kota
388 J a JV obce.
datum: 1981-08-19
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



484

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Starý Jičín: střední a horní tok potoka Rybník (Z obce mezi Star. Lhotou a Hůrkou), Les Stříbrnice, horní tok pot. a osada
Vlčnov.
datum: 1980-08-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645315

6473c

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní - Choryně, štěrkové náplavy v korytě Bečvy, ca 1,5 km ZSZ od soutoku Juhyně a Bečvy u obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'37.00''N, 17°52'42.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-06-30
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 1145;
ID: 10214720

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Hustopeče nad Bečvou (distr. Přerov), severní břeh štěrkoviště 240 m JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.00''N, 17°51'39.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2016-08-20
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H398;
ID: 13207813

6473d

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Choryně, okr. Vsetín, Velký chor. rybník, okraj rybníka směrem k Lešné
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'3.38''N, 17°54'55.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-06-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172676

6474a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



485

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 225. Nový Jičín: hlavní ulice jihovýchodně od náměstí, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'35.00''N, 18°0'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601702

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 234. Nový Jičín: ruderální plochy u benzinové pumpy východně od kostela pod náměstím, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601949

6474b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Příkopy pod Kotoučem
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'45.30''N, 18°6'31.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-09
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 192858; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 10109621

6474c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: "Prameny Zrzávky", k.ú. Hostašovic, rozloha cca 11ha, soupis všech registrovaných druhů.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'21.00''N, 18°0'45.00''E
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
pramen: Kyselá M. (1979): Floristická charakteristika návrhu chráněného přírodního výtvoru "Prameny Zrzávky". - Vlastiv. Sborn.
Okresu Nový Jičín 24: 59-65.
projekt: FLDOK
ID: 8060155

původní jméno: Persicaria lapathifolia (excl. subsp. brittinge
lokalita: 362. Hodslavice: ruderální a suchomilná luční vegetace 0,6 km jižně až jihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°1'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605331

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PP Prameny Zrzávky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'17.46''N, 18°0'41.69''E, ± 369m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. PP Prameny Zrzávky - IP botanický. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6689532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



486

6474d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zubří: jižní svah Krátké (758 m); příkop u cesty
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'44.77''N, 18°6'13.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-08-27
nálezce: J. Trávníček
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 6804;
ID: 10149737

6475a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Frenštát p. Radh. - pšeničné pole J od želez. tratě, 1 km SZ od města. S. m. 400 m
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'6.00''N, 18°11'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-29
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545220; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 10109618

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát p. R., Daremní, okraj pole podél silnice do Bordovic
nejbližší obec: Daremní, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'5.96''N, 18°10'15.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22577;
ID: 10148769

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Frenštát p. R. Smetisko
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'0.03''N, 18°11'58.81''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-07-05
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 14505;
ID: 10148776

6475b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kozlovice (okres Frýdek-Místek)
souřadnice: 49°34'42.00''N, 18°15'42.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



487

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pstruží (okres Frýdek-Místek)
souřadnice: 49°34'13.00''N, 18°19'48.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723312

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kozlovice (okres Frýdek-Místek)
souřadnice: 49°34'42.00''N, 18°15'42.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-30
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724069

6475c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm
souřadnice: 49°30'56.00''N, 18°12'12.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723421

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm
souřadnice: 49°30'56.00''N, 18°12'12.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723442

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: t0057_252124_256_M6
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'39.19''N, 18°13'27.52''E, ± 52m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Renata Sobotíková. t0057: t0057. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2000 - 25.09.2003
ID: 4692143

6475d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí pot. Z siln. kota 474, J svahy kota 964 (Skalka), Z svahy a levý přítok Tichánky (pramen 1 km
SZZ kota 964), ústí téměr u kostela v Kunčicích
datum: 1978-09-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



488

6476a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; Anonymus: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria
lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Ostravice, záp. úpatí Ostré, okraj pole
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'22.71''N, 18°23'28.59''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-09-22
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5728;
ID: 10214216

6476c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostravice, asi 660 m SZZ od kostela, levý břeh Ostravice
souřadnice: 49°32'36.20''N, 18°23'17.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-12
nálezce: Šárka Parmová
pramen: Parmová Š. (2008): Vegetace štěrkových náplavů toků v severních Beskydech a jejich podhůří. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1234725

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Staré Hamry 2
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'13.57''N, 18°24'51.09''E, ± 3535m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6448178

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostravice - pod ústím Sepetného
souřadnice: 49°32'33.95''N, 18°23'17.79''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-12
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: M4.3
ID: 11180605

6477c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Krásná (okres Frýdek-Místek)
souřadnice: 49°31'50.00''N, 18°30'56.00''E
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



489

6477d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°31'40.00''N, 18°38'14.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729558

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°31'40.00''N, 18°38'14.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724829

6478b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: vodní tok Lomná
souřadnice: 49°34'40.00''N, 18°45'51.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-07
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1235858

6478c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: 99a Radhošťské Beskydy, Dolní Lomná; údolí potoka Lomná, v příkopu
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.08''N, 18°42'5.69''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-26
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 8092;
ID: 10215177

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: 99a Radhošťské Beskydy, Dolní Lomná; u potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.08''N, 18°42'5.69''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-13
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 8093;
ID: 10215178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



490

6478d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mosty u Jablunkova, deprese nad cestou u podjezdu pod žel. tratí 1,5 km S od nádraží
souřadnice: 49°32'17.00''N, 18°45'2.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-08-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta ve Slezských Beskydech a v Jablunkovském mezihoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 25: 222-226.
projekt: ČNFD
ID: 1241722

6541b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Závist: mokřinky a lesní okraje u lesní cesty 2 km ZSZ až 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904291

6542a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Pivoň, soustava pstruhových sádek a rybníčků na potoce Pivoňka v severní části obce
souřadnice: 49°29'6.71''N, 12°44'13.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 693

6542b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Domažlicko, Postřekovské rybníky, ryb. Postřekov (Obecní), největší ze soustavy, jeho SZ část
souřadnice: 49°27'30.00''N, 12°49'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543775

6542d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sním.1. PR Postřekovské rybníky: rybník XIV (25 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'55.00''N, 12°49'38.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-08-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9634769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



491

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab. 12.Sním.62. PR Postřekovské rybníky: SV od rybníka VIII, (16 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'53.00''N, 12°49'33.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-23
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9635869

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Capartice: loučky a okraje cest v rozptýlené zástavbě do vzdálenosti 0,5 km S od křižovatky na jižním okraji osady
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
nadmořská výška: 725-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902415

6543a

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora jz. Čech. Okres Domažlice. Roztroušeně na březích rybníka ssz. Dražinova
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'35.56''N, 12°52'1.68''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri & P. lapathifolia subsp. lapathifolia;
ID: 13225948

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora jz. Čech. Okres Domažlice. Roztroušeně na březích rybníka ssz. Dražinova
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'35.56''N, 12°52'1.68''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri & P. lapathifolia subsp. lapathifolia;
ID: 13225949

6543b

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Flora jz. Čech. Okres Domažlice. Písčitý úhor při cestě ve "Vlčím hrdle" jz. kóty 489 m, sz. Chrastavic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'21.30''N, 12°56'35.62''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



492

6543c

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: 287. Draženov: rybník J od Dlouheho mlýna, pastviny a pole na břehu Postřekovského potoka
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208706

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: 86. Draženov: bývalý rybník J od Dlouheho mlýna 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206207

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pila: rybník Hadrovec 1 km V od obce
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902101

6543d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Domažlice, sádky pod rybníkem U Tří Vrb při severním okraji města, 1,2 km SSZ centra (nám Míru)
souřadnice: 49°26'54.29''N, 12°55'7.29''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1973

6544b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chocomyšl: silniční krajnice a okraje polí podél silnice na Chudenice v úseku od západního kraje obce k lesu, 0,4–1,2 km VJV
od středu obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 450-495 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



493

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chocomyšl: trávníky a ruderální místa ve středu obce, hráz a litorál Chocomyšlského rybníka a silniční příkopy podél silnice
na Chudenice až k západnímu okraji obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907816

6544c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Kdyně: bezlesí kolem samoty Nový Herštejn 3 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899480

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kout na Šumavě: intravilán obce, loučky a ruderální místa v jihovýchodní části obce od nádraží po náměstí
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898868

6545a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium genuinum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Chuděnice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'58.73''N, 13°10'25.70''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08-26
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215064

6545b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Klatovsko, Švihov, na nádraží
nejbližší obec: Švihov u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'23.23''N, 13°17'25.95''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-15
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



494

6545c

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Tupadly - náves
nejbližší obec: Tupadly u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'11.00''N, 13°13'38.22''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-11
nálezce: H. Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214928

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Záp. Čechy - jižní část obce Tupadly; deprese svahové asfaltové komunikace
nejbližší obec: Klatovy-Tupadly, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'2.88''N, 13°13'38.64''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-06-23
nálezce: A. Pyšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196345

6545d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Klatovy, plocha s rozhrnutou vyvezenou hlínou před areálem sádek při východním okraji obce Tajanov
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.38''N, 13°15'41.44''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916359

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tajanov u Klatov, rybí sádky a příkopové rybníčky na levém břehu Úhlavy, 0,8 km ZSZ žel. stanice Klatovy
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'8.55''N, 13°15'44.79''E, ± 10m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255625

6546a

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum
lokalita: /452/ Kaliště: pastvina na samém okraji u Koubovy skály
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'42.00''N, 13°20'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649062

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /627/ Nedanice
nejbližší obec: Nedanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'4.00''N, 13°22'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



495

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /446/ Malinec
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.00''N, 13°22'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648850

6546b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°30'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960213

původní jméno: Perscaria brittigeri
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°30'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960206

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /279/ Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°25'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647008

6546c

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /915/ Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°22'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653967

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri
lokalita: /915/ Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°22'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



496

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /570/ Petrovičky
nejbližší obec: Petrovičky, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'5.00''N, 13°23'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650465

6547a

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Nová Ves (Nepom.), jižní plochý cíp rybníka Klejnotu hustě zarostlý, dosti hojný
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'38.48''N, 13°32'41.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-27
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper a Persicaria lapathifolia;
ID: 10215146

6547b

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: 293. Dvorec (u Nepomuku): Dvorecký rybník a cesta z obce k němu
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228725

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum
lokalita: /4505/ vyschlá kaluž na V okraji Lužanské Hory (Zelené Hory) /u Kláštera/
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'53.00''N, 13°35'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-08-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664796

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521349

6547c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



497

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Klatovsko: Myslív, obnažené dno malého rybníka v obci
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'49.88''N, 13°34'14.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-07-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214990

6547d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: obnažené břehy Myslívského rybníka 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.50''N, 13°35'14.60''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010011

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: 492. Olšany: Kozčínský rybník a přilehlé pozemky při J břehu
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231905

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: 364. Nekvasovy: v obci
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230162

6548a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kladrubce (u Nepomuku), S konec obce
souřadnice: 49°29'12.00''N, 13°40'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



498

6548b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Blatná (JZ Čechy), Plaňanský rybník (u Hornosína Lnář?), v okolí rybn. Hojně
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'42.43''N, 13°49'10.04''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-18
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OVMB 3046;
ID: 10149789

6548c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Blovicko: Oselce, vlhká plocha se seškrábnutou ornicí v obci
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'9.99''N, 13°40'19.42''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 56527;
ID: 10214487

6548d

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Okr. Strakonice, j. okraj rybníka Kaprov u Tchořovic
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'38.98''N, 13°49'23.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-8731/3;
ID: 10150005

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181174

6549b

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Ostrov u Uzenic, polní cesta na Křemenec
nejbližší obec: Ostrov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'46.39''N, 13°59'28.72''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53338; Floristický kurs Příbram;
ID: 10214467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



499

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: locis denuidatis in piscina prope Černivsko
nejbližší obec: Uzeničky-Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'43.54''N, 13°56'3.72''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196418

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Blatná: in piscinam Mlýnský rybník prope vicum Hostišovice
nejbližší obec: Bělčice-Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'10.57''N, 13°55'16.62''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196382

6549c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221112

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Blatensko, Sedlice, ryb. Hněvkovský (Přední Hněvkov), strana nejblíže k silnici.
souřadnice: 49°24'21.00''N, 13°54'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544501

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535134

6549d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 382) Myštice, křoviny u mlýna Kostrata v údolí potoka 0,7 km JV obce, křoviny
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



500

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: 406) Rakovice, Dolní Marešovský rybník 1 km Z obce
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: bledožlutý morfotyp
ID: 8905165

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Písek: Lom, 1 km JZ od stř. obce
souřadnice: 49°24'20.00''N, 13°58'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835264

6550a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Písecko, Čimelice, rybí sádky v nivě říčky Skalice v jihovýchodní části obce, sádka č. 11
souřadnice: 49°27'40.00''N, 14°4'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527586

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Písecko, Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce, sádka č. 12
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544559

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Čimelice, sádky v nivě Skalice při JV okraji města, sádka č. 13
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546421

6550b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část; obnažené okraje rybníka
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.90''N, 14°6'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník
ID: 9970625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



501

6551a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Zahrádka, rybník Berník (= malý rybníček pod velkým ryb. Sobík) u polní cesty vedoucí ze sádek k Sobědraži, ca 1,2 km JJZ
centra obce; litorál a obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°28'56.56''N, 14°13'24.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník sloven v květnu, odbahněn ca před 4 roky; při hranici s fytochorionem 42a
ID: 9970633

6551c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Jižní Povltaví: Zvíkov
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'21.85''N, 14°11'30.19''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13225938

6552a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Milevsko, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků při severním okraji města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.82''N, 14°21'53.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255530

6552c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Křižanov, Malý Prachovský rybník SZ od obce u silnice na Okrouhlou, obnažené dno
nejbližší obec: Křižanov, okres Písek
souřadnice: 49°24'13.20''N, 14°21'49.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220940

6552d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Tábor: Sepekov, V okraj u silnice na rybník Chobot
souřadnice: 49°25'39.00''N, 14°25'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



502

6553a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Jistebnice - pole u lesíka na kopci SV obce, hojně
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'32.77''N, 14°32'9.27''E, ± 1000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1994-07-11
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 17713/1;
ID: 13180640

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Drahnětice - pole u silnice SV obce, hojně
nejbližší obec: Drahnětice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'10.92''N, 14°30'49.82''E, ± 1000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-07-31
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14551;
ID: 13180574

6553b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Balkova Lhota - obnažené dno Velkého rybníka S obce, hojně
nejbližší obec: Balkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'22.51''N, 14°36'23.11''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07-05
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15739;
ID: 13180638

6553c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 568.Meziříčí u Dražic: rybníček JZ od železniční zastávky Meziříčí, 490 m n. m. - Deyl (42b; 6553c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839001

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 568.Meziříčí u Dražic: rybníček JZ od železniční zastávky Meziříčí, 490 m n. m. - Deyl (42b; 6553c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839488

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Meziříčí: Meziříčí u Dražic: rybníček JZ železniční zastávky Meziříčí
nejbližší obec: Meziříčí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



503

6553d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 248.Dolejší Horky u Tábora: pšeničné pole při Z okraji osady, 490 m n. m. - Sádlo (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833789

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 257.Dražice u Tábora: pravý břeh Lužnice v úseku mezi ústím Vlásenického a Pilského potoka, 380 m n. m. - Skalický (41;
6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833813

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 570.Dražice u Tábora: brambořiště u VJV okraje obce, 470 m n. m. - Skalický (42b; 6553d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839529

6554a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha
lokalita: 578.Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z od osady Vrážná (hráz), 480 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839795

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 580.Chotoviny: u železniční trati 1,3 km JJV od nádraží, 490 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839843

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 583.Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



504

6554b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 610.Ratibořské Hory: v obci, 500 m n. m. - Sofron (42b; 6554b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840513

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ratibořice - Malenínský potok 0,8 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°28'45.10''N, 14°45'34.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449497

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ratibořské Hory: Ratibořské Hory: v obci
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484213

6554c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Tábor - obnažené dno rybníka Jordán, při V břehu, hojně
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'13.10''N, 14°40'3.01''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1994-09-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 17713/3;
ID: 13180642

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Stoklasná Lhota - pole na S břehu rybníka JV obce, hojně
nejbližší obec: Stoklasná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°26'29.39''N, 14°41'10.46''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-08-27
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 13649/2;
ID: 13180624

6554d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Tábor: Tábor, Zárybničná Lhota
souřadnice: 49°24'23.00''N, 14°45'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



505

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dobronice u Chýnova - levý břeh  Chotovinského potoka 1,5 km ZJZ od JZ okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°25'35.80''N, 14°45'8.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449225

6555a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 1. Dolní Světlá: údolí mezi Dol. Světlou a Kocourkovým mlýnem, les, louka, potok, rybník, pole,
nejbližší obec: Dolní Světlá
nadmořská výška: 579-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-17
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873140

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 4. Vodice: pole mezi osadou Hájek a rybníkem Pilák u Vodic
nejbližší obec: Vodice, okres Tábor
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873384

6555b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 20. Zhořec: obec Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-23
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873958

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 12. Zhořec: pole a meze na S a SZ svahu J od silnice mezi Zhořcem a Staňkovým mlýnem
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 540-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873675

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 19. Zhořec: pole a meze na mírném Z svahu vrchu Pyramida S od obce Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 590-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



506

6555c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Dolní Hořice - skládka na kopci J obce, hojně
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'58.17''N, 14°51'4.15''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1994-09-05
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 17713/2;
ID: 13180641

6555d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: menší rumiště JZ od Sudkova Dolu. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Sudkův Důl, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'16.00''N, 14°55'26.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-03
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456447; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109369

6556a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Okr. Pelřimov - Samšín
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'3.55''N, 15°3'46.02''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53291;
ID: 10150107

6556b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 83. Útěchovičky: rybník a louky kolem potoka na rybníkem cca 1 km JJV od Útěchoviček
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876353

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 80. Bořetice: pole u silnice S od samoty U Křovinky JJZ od obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



507

6556c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 95. Vysoká Lhota: údolí potoka Z a SZ od obce
nejbližší obec: Vysoká Lhota, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876312

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 91. Eš: břeh rybníka J od lesíka JV od obce
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876961

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 93. Nový Dvůr: údolí potoka mezi silnicí a N. Dvorcem JZ od N. Dvora,
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877108

6556d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 101. Leskovice: pole a okolí nově vybudovaného kanálu V od silnice JJV od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877594

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 102. Litohošť: les u kóty 581,1 SZ od Staré paseky JV od obce a vlhká louka podél potoka od kraje lesa až k obci
nejbližší obec: Litohošť, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 560-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877664

6557c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Příkop u Sokolské ul. [= Křemešnická] v Pelhřimově, půda vlhká
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'36.28''N, 15°13'39.75''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-04
nálezce: H. Kouřilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545395;
ID: 13196368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



508

6558a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Zachotín (9 km VSV od Pelhřimova): rybník Dolní Kladiny, 1 km JZ od obce; obnažený břeh rybníka
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'15.02''N, 15°20'29.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-18
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 3804; duplikát MJ 3805;
ID: 10221509

6558b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 61. Větrný Jeníkov: V část obce, 670 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'30.00''N, 15°28'60.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416508

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 53. Šimanov: v obci, 630 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°26'60.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416169

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: /55/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994719

6558c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: !;
lokalita: SE Bohemia, Vyskytná (E of Pelhřimov), ca 0,5 km E of the village, in a stand of winter wheat
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'46.36''N, 15°22'28.11''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-19
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



509

6558d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 93. Jiřín: pole a okraj cesty ca 0,5 km SSV od obce, 575 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'12.00''N, 15°28'29.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417345

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 564. Zbilidy: S břeh Maršovského rybníka 1700 m VJV obce
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'18.00''N, 15°26'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501784

lokalita: Dušejov - PR Chvojnov ca 1,3 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°25'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9896070

6559a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Smrčná na Moravě (8 km SSZ od Jihlavy), cca 2,2 km Z od kostela v obci; obnažené dno v jižní části Černého rybníka
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'11.60''N, 15°30'25.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 38239
ID: 10221452

původní jméno: K. Dvořáčková: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Smrčná (8 km SSZ od Jihlavy): ca 1 km V od kostela v obci u samoty Zaječí při zelené turistické značce; na okraji rybníčka
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'20.00''N, 15°33'5.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-09
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 32804
ID: 10221416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



510

6559b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 123. Štoky: při silnici J od obce, 510-530 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'41.00''N, 15°35'23.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418164

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 112. Červený Kříž: J část obce, 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417836

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 112. Červený Kříž: J část obce, 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417735

6559c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Jihlava, komplex příkopových rybníčků a zemních sádek pod rybníkem Borovinka v místní části Staré Hory v severozápadní
části města, 1,6 km SSZ žel. stanice Jihlava; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících
okolo nich
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.00''N, 15°34'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958107

6559d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



511

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: in pag. Henčov, loco Jednota dicto. S. m. cca 530 m
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'56.00''N, 15°38'15.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 429038; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109332

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Zborná (5 km S od Jihlavy), v lesní enklávě, 800 m VSV od obce; část louky oplocené jako pastviště na svahu expon k V
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'38.60''N, 15°35'16.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20820
ID: 10221492

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Bedřichov (2 km S od Jihlavy): mezi Bedřichovem a Bukovnem, na S okraji města Jihlava; kukuřičné pole
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'50.55''N, 15°36'18.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-10-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 19894
ID: 10221486

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: na vlhkých polích u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'23.86''N, 15°35'12.06''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 23962
ID: 10221483

6560a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 200. Ždírec u Polné: v obci, 520 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Ždírec u Polné, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°40'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



512

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 191. Polná: rybník Peklo (v rekonstrukci) na JZ okraji města, 475 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'2.00''N, 15°42'26.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419866

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. str.
lokalita: /58/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982126

6560b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Dobroutov (13 km VSV od Jihlavy), podél okraje lesa Velký Ochoz u silnice za myslivnou Ochoz, asi 3,5 km VJV od obce, 1 km
SV obce Zhoř; podél okraje lesa
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'2.76''N, 15°46'55.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 21254
ID: 10221480

6560c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 206. Rytířsko: Hladový rybník, ca 1,8 km S od obce, 508 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Ratířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420310

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jamné u Jihlavy; v době mapování iniciální stádia obojživelné vegetace
souřadnice: 49°26'53.12''N, 15°44'37.72''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12516565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



513

6560d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zhoř, rybí sádky pod rybníkem Chmelský při jihovýchodním okraji obce; obnažená dna a kamenné tarasy sádek, okolní
sekané trávníky a nesečené nitrofilní lemy
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.34''N, 15°46'30.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257063

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nadějov, pole u lesa cca 2 km Z obce
souřadnice: 49°25'35.00''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777497

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nadějov, pole u lesa cca 2 km Z obce
souřadnice: 49°25'35.00''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777519

6561a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Bohdalov, komplex rybích sádek a třecích rybníčků pod ryb. Záhumenní v jižní části obce; na dnech a ve stěnách letněných
sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°52'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Růžička
ID: 10189171

6561b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Znětínek, Znětínecký rybník jižně obce, obnažený rybniční okraj v severovýchodním cípu u hráze rybníka
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'48.61''N, 15°55'44.49''E, ± 60m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



514

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana: břeh rybníčka Rendlíček u obce Březí [= Březí nad Oslavou]
(jižně od Žďáru nad Sáz.). S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'47.00''N, 15°55'9.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464174; 4 sheets (BRNU 464138, 464145, 464146, 464174); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109343

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana: břeh rybníčka Rendlíček u obce Březí [= Březí nad Oslavou]
(jižně od Žďáru nad Sáz.). S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'47.00''N, 15°55'9.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464138; 4 sheets (BRNU 464138, 464145, 464146, 464174); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109344

6561c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černá, rybník v obci,
souřadnice: 49°25'24.00''N, 15°51'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522514

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černá, rybník v obci,
souřadnice: 49°25'24.00''N, 15°51'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522501

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černá; obnažená dna
souřadnice: 49°25'20.86''N, 15°51'37.19''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12494522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



515

6561d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Zahradiště, rybník Výtažník II, třetí v soustavě lesních rybníků ve směru od obce, 0,6 km V od hlavní křižovatky v obci;
obnažený bahnitý okraj
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.03''N, 15°57'20.36''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916444

6562a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sklené nad Oslavou, Lesní rybník,
souřadnice: 49°27'9.00''N, 16°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521940

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sklené nad Oslavou, Lesní rybník,
souřadnice: 49°27'9.00''N, 16°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521912

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sklené nad Oslavou, Lesní rybník,
souřadnice: 49°27'9.00''N, 16°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521900

6562b

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. N. Město: Mirošov: rybník Babka. S. m. 500 m
nejbližší obec: Jemnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'20.00''N, 16°9'34.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631074; separated from BRNU 213966 (Persicaria hydropiper); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



516

6562c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrchovina: rybník Hádka u Dobré Vody, okr. ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'25.00''N, 16°2'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 232; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151266

6562d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957669

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia: Moravec, na dně vypuštěného rybníka "Zimolejsek"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'49.00''N, 16°8'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-18
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478002; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109346

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Moravia: Moravec, v obilí na břehu rybníka "Strážník"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'52.00''N, 16°8'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 477999; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109347

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia: Moravec, na dně vypuštěného rybníka "Zimolejsek"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'49.00''N, 16°8'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-18
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492893; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



517

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia: Moravec, na záp. břehu rybníka "Doubek"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'27.00''N, 16°8'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492883; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109371

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrch.: letněný Horní Markův rybník mezi Jívovím a Dobrou Vodou, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'3.00''N, 16°5'1.00''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 271; 2 sheets (see BRNU 640144); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151260

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Č.-M. vrch.: letněný Horní Markův rybník mezi Jívovím a Dobrou Vodou, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'3.00''N, 16°5'1.00''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 244; 2 sheets (see BRNU 640171); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151261

6563a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Rožná nad Pernštejnem, na břehu potůčku západně obce směrem k D. Rožínce
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'34.54''N, 16°14'3.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 106447;
ID: 10172634

6563b

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice nad Pernštejnem, Rožná: okraj pole cca 1 km od obce ve směru SV. S. m. 490 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'7.00''N, 16°15'1.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503418; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



518

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice nad Pernštejnem, Zlatkov: okraje silnice ze Zlatkova do Rožné. S. m. 540 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'5.00''N, 16°14'59.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-10
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503390; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109358

6563c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569208

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488496

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Strážek
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.92''N, 16°12'23.91''E, ± 1382m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6396421

6563d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: KLokočí, 0,3 km JV od kaple
souřadnice: 49°24'51.00''N, 16°18'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



519

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: KLokočí, 0,3 km SV od kaple
souřadnice: 49°24'60.00''N, 16°18'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836336

6564a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: okraj kulturní louky u vlhčiny vedle hřbitova na SZS okraji obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'32.00''N, 16°19'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-16
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531387; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109418

6564b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Brumov u Lomnice
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'45.62''N, 16°26'4.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Boleslav Jelínek. Biologické hodnocení - malá vodní nádrž Brumov. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7867365

6564c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.34. 68. Moravské podhůří Vysočíny: okr. Blansko: Lomnice: 0,4km SZS od kostela.
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'30.00''N, 16°24'38.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-02
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168510

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.11. 68. Moravské podhůří Vysočíny: okr. Blansko: Lomnice: 0,4km SSZ od kostela, v obilí.
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'31.00''N, 16°24'40.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-02
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



520

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lomnice, 0,4 km SSZ od kostela
souřadnice: 49°24'36.00''N, 16°24'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2836285

6565b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, kukuřičné pole na JZ úpatí kopce Malý Chlum, 1 km J od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'59.00''N, 16°34'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-28
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557069; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109405

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Boskovice, u STS, kukuřice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'44.21''N, 16°38'47.05''E, ± 300m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1982-08-10
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310588;
ID: 10150554

6565c

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: 68. Černá Hora: v obci a S obce - na JV a Z svahu vyvýšeniny
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Jiří Hadinec; Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114373

6565d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): u brodu potoka Nešorky [= Nešůrka] v obci Doubravice nad Svitavou. 320 m n. m.
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'21.00''N, 16°37'48.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-29
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565338; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



521

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria lapathifolia s.l., 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): u brodu potoka Nešorky [= Nešůrka] v obci Doubravice nad Svitavou. 320 m n. m.
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'21.00''N, 16°37'48.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-29
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565340; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109417

6566a

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: V Boskovicích, br. pole Čížovky [nečit.]
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'7.41''N, 16°40'19.51''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-15
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 56986; coll. Josef Skryja;
ID: 10149578

6566b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Suchý: úzký travnatý pás, okraj pole a lesa cca 900 m JZ obce
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'43.64''N, 16°45'12.15''E, ± 350m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1988-07-27
nálezce: J. Kučera
pramen: FAS 18/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13184921

6566c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: 83. Petrovice: JJZ obce - obnažené dno a okraj rybníka
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114846

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 92. Vavřinec: Z obce - pšeniční pole
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



522

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sloup (Blansko), extravilán obce
souřadnice: 49°24'57.00''N, 16°44'23.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-08-24
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2859223

6566d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostrov u Macochy (BK), závrt asi 2 km SV od obce.
souřadnice: 49°24'1.00''N, 16°45'41.00''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846270

6567a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, náves v SV části obce. S. m. asi 660 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'15.00''N, 16°50'19.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505960; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 10109612

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Repechy, vlhké údolí uprostřed polí 1,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Repechy, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'12.74''N, 16°52'5.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-08-20
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150344

6567b

původní jméno: Persicaria lapathifolia s. s.
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



523

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Svahy nad Oklukou
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'6.49''N, 16°58'19.10''E, ± 267m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6370891

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hamry
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'21.93''N, 16°58'5.62''E, ± 1535m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6359987

6568a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Plumlov, přehradní nádrž, její západní cíp (poblíž vtoku Hloučely u obce)
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521256

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Plumlov, přehradní nádrž, její západní cíp (poblíž vtoku Hloučely u obce)
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521273

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: m0161_242406_45_M6
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'55.54''N, 17°3'46.80''E, ± 153m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4567700

6568b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium genuinum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: luční příkopy u Držovic
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'19.00''N, 17°7'33.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887-09-11
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199315; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10109568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



524

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium genuinum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Květena Moravy. Luční příkopy u Držovic
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'19.00''N, 17°7'33.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887-09-11
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199316; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10109571

6568d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bedihost bei Prossnitz [= Bedihošť]
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'48.00''N, 17°9'49.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88978; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; Persicaria maculosa separated as BRNU 631066, adnotavit J.
Danihelka 2015-02-12;
ID: 10109573

6569a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Prostějov, Hrdibořice, Rybníky, louky a potůčky S a SV od obce říčka Blata.
datum: 1979-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652692

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Roleček
pramen: Roleček (2005): Inventarizační průzkum NPP Hrdibořické rybníky z oboru botanika (cévnaté rostliny)
projekt: NDOP
ID: 13101798

6569b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Tučapy. Mokřina J od přír. rez. Tučapská skalka
nejbližší obec: Tučapy, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'15.32''N, 17°15'17.76''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-07-20
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147519;
ID: 10172640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



525

6569c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Příkop za Bedihoštěm u váhy
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'45.00''N, 17°9'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885-09
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199323; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10109582

6569d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188804

6570a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Přerov-Dluhonice
souřadnice: 49°27'22.00''N, 17°24'29.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731095

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Přerov-Dluhonice
souřadnice: 49°27'22.00''N, 17°24'30.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731114

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Přerov-Dluhonice
souřadnice: 49°27'22.00''N, 17°24'30.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



526

6570b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: mýtiny Z od strouhy Strhance
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'25.36''N, 17°27'20.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-28
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512173;
ID: 10149109

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Přerov, ad ripam dexteram rivi Bečva, fabricae chemicae Precheza adversum
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'0.00''N, 17°26'15.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008-06-26
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 169548; herb. T. Homola;
ID: 10172527

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravská brána, Přerov. Opuštěná pískovna po pravé straně Bečvy S od města
nejbližší obec: Grymov, okres Přerov
souřadnice: 49°29'1.74''N, 17°29'14.06''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-08-04
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 147518;
ID: 10172645

6570d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Moštěnice
souřadnice: 49°25'6.00''N, 17°27'15.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728062

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zaplevelení Horní Moštěnice
souřadnice: 49°24'49.04''N, 17°29'3.32''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-06-25
nálezce: Věra Košťálová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



527

6571a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: m0139_251308_76_M4.1
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'48.01''N, 17°30'57.31''E, ± 179m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4672595

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: m0139_251308_78_M4.1
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'50.35''N, 17°31'7.03''E, ± 236m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4672601

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: m0139_251308_80_M4.1
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'48.80''N, 17°31'20.53''E, ± 134m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4672609

6571b

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Soběchleby (Přerov , SE of Lipník nad Bečvou), 0,5 km E of the village,
souřadnice: 49°28'45.00''N, 17°39'32.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582582

6571c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Domaželice
souřadnice: 49°25'34.00''N, 17°32'48.00''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730635

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nahošovice
souřadnice: 49°26'21.00''N, 17°34'42.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



528

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Domaželice
souřadnice: 49°25'34.00''N, 17°32'48.00''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731034

6571d

původní jméno: J. Dostál 1944: Polygonum tomentosum; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bystřicko p. H.: na poli již. Radkov, půda hlinitá, roztr.
nejbližší obec: Radkovy, okres Přerov
souřadnice: 49°25'34.37''N, 17°36'56.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1943-06-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 142388;
ID: 13180767

6572a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Býškovice (okres Přerov)
souřadnice: 49°28'4.00''N, 17°42'27.00''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730696

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Býškovice.
souřadnice: 49°28'6.00''N, 17°42'42.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729172

6572c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Křížovatka Mrlínek, Bystřice.
souřadnice: 49°25'37.00''N, 17°41'2.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729218

6572d

původní jméno: orig.: -; M. Dančák 2005: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podhradní Lhota
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'16.88''N, 17°47'39.25''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



529

6573a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Němetice: Němetice, obvod zástavby a intravilán v 6573aaa
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.12''N, 17°50'14.76''E, ± 900m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169119

6573b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Lhotka nad Bečvou, zarostlé štěrkové náplavy v korytě řeky Bečvy cca 0,8 km JJV od železniční stanice Lhotka nad Bečvou
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'50.00''N, 17°56'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003-07-30
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 14539; Q 6573b1;
ID: 10150331

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hrachovec, okr. Vsetín, SZ obce, kolem Bečvy, levý břeh
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.72''N, 17°59'42.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 12316;
ID: 10149739

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: !; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: U Valaš. Meziříčí: lužní háj u Rožnovské Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'19.15''N, 17°58'57.02''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-07-24
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214725

původní jméno: orig.: Polygonum sp.; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Morava, sev.: Valašské Meziříčí: recentní štěrkopísč. náplavy Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'11.37''N, 17°57'17.81''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-09-11
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 286253;
ID: 13196456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



530

6573c

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, na okraji pole cca 200 m V od kóty Čarabovská (569 m)
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'22.21''N, 17°53'57.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-03
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 10477; Persicaria maculosa admixta;
ID: 10149724

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, na okraji pole cca 200 m V od kóty Čarabovská (569 m)
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'22.21''N, 17°53'57.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-03
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 10475;
ID: 10149738

6573d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.2.sním.21. Jarcová: 1,2km Z od středu obce.
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.00''N, 17°57'15.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-09-05
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317763

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.lok.14. Oznice: pole ječmene S obce při okraji lesa.
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'12.00''N, 17°55'7.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277627

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bystřička
souřadnice: 49°24'56.00''N, 17°59'6.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



531

6574a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Distr. Valašské Meziříčí: okraj pole 1 km ZJZ od severního konce Zašové. S. m. 390 m
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'12.00''N, 18°1'31.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992-07-12
nálezce: V. Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546418; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 10109638

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, ad fl. Bečva
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°4'39.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-09-20
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173109; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10109634

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Zubří, okraje polní cesty 3 km SZZ od ČSD nádraží obce
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'19.01''N, 18°3'37.09''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-08-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280298;
ID: 10150603

6574b

původní jméno: orig.: Polygonum sp.; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Morava, sev.: Rožnov p. Radh.: recentní náplavy Bečvy, roztroušeně
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.85''N, 18°8'28.98''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-08
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 286252;
ID: 13196457

6574c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vs. vrchy: Vidče, Videčské paseky, 1 km S od kóty 538 (Trnava)
souřadnice: 49°25'50.00''N, 18°4'39.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



532

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, Holomúc, 2 km V od restaurace Radost
souřadnice: 49°24'38.00''N, 18°4'36.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815782

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vset. vrchy: Malá Lhota, 0.5 km J od kaple
souřadnice: 49°26'11.00''N, 18°1'4.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-17
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816084

6574d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Kyselky, 100 m od rozcestníku
souřadnice: 49°25'36.00''N, 18°5'40.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824071

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Kyselky, 100 m od rozcestníku
souřadnice: 49°25'36.00''N, 18°5'40.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824093

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Čínov
souřadnice: 49°24'28.00''N, 18°9'18.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824885

6575a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Prostřední Bečva
souřadnice: 49°27'19.00''N, 18°14'32.00''E
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-30
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



533

6575c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hutisko-Solanec-Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'19.00''N, 18°14'32.00''E
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-30
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728181

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vs. vrchy: Hutisko-Solanec, Za Kopcem, 150 m SZ od kříže
souřadnice: 49°24'58.00''N, 18°12'3.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-31
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824212

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vs. vrchy: Hutisko-Solanec, 0,8 km JV od kostela
souřadnice: 49°25'35.00''N, 18°13'27.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-31
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824259

6575d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Jokešová 1983-03-31: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015:
Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Moravia: Vel. Karlovice, hřeben nad Jezerním (Kotlová), plevel v obilí
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'11.41''N, 18°16'51.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-08-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73638; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. pallida a Persicaria maculosa;
ID: 10149132

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Hutisko-Solanec, pastvina při V okraji obce cca 2,6 km od kostela sv. Josefa
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'23.00''N, 18°15'17.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6575d3;
ID: 10150348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



534

6576b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostravice 2; druhově chudší (oreofytikum), přesto dobře vyvinuté; částečně dm. Eleocharis acicularis, dále Peplis portula,
Alisma plnatago-aq., Plantago ulig., Alopecurus aeq. aj.; místy náznak přechodu k M6
souřadnice: 49°28'19.81''N, 18°26'7.74''E, ± 695m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11838334

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostravice 2; druhově chudší (oreofytikum), přesto dobře vyvinuté; částečně dm. Eleocharis acicularis, Peplis portula,
Gnaphalium uliginosum, Juncus bufonius, Bidens frondosa, druhově bohaté; místy náznak přechodu k M6
souřadnice: 49°28'19.50''N, 18°25'57.91''E, ± 257m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11838345

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ostravice 2; druhově chudší (oreofytikum), přesto dobře vyvinuté; částečně dm. Eleocharis acicularis, Peplis portula,
Gnaphalium uliginosum, Juncus bufonius, Bidens frondosa, druhově bohaté; místy náznak přechodu k M6
souřadnice: 49°28'36.03''N, 18°25'47.11''E, ± 843m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11838358

6576c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Horní Bečva, obilné pole pod Vysokou. S. m. cca 790 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'33.00''N, 18°20'28.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-01
nálezce: B. Vondráková-Komůrková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458987; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 10109647

6577a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



535

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lok.3. Expozice SV-JZ směr, údolí Černé Ostravice u Bílého Kříže, L břeh Čer.Ostravice, smrčina s kapradinami v bylin.patře,
bez lesního zásahu.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'49.00''N, 18°31'56.00''E
nadmořská výška: 611-680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306401

6644a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Domažlicko, in pago Prapořiště prope opp. Kdyně. Loco inculto, arenoso. Raro
nejbližší obec: Prapořiště, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'1.07''N, 13°1'36.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-01
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214993

6644c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pláně: mokrý úhor a mokřina na levém břehu potoka 650 m VJV od hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně
nadmořská výška: 480-485 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900568

6644d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pocinovice: v úseku mezi železniční stanicí a jihozápadním okrajem obce 0,5 km JZ od kostela trávníky podél chodníku,
ruderální místa opevněné koryto potoka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900173

6645a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Klatovy:Rohozno, za železn. stanicí
souřadnice: 49°21'32.00''N, 13°13'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



536

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: U Janovic - zaplevelení
souřadnice: 49°21'2.70''N, 13°13'50.85''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-07
nálezce: Jan Královec
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145574

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: U Janovic - zaplevelení
souřadnice: 49°21'2.70''N, 13°13'50.85''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-07-17
nálezce: Jan Královec
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143287

6645d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Druhý rybník pod Týncem
nejbližší obec: Týnec u Janovic nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'25.39''N, 13°15'39.56''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo lokality dle p. Čejky: 57; doplnit datum, omylem smazáno;
ID: 10214920

6646a

původní jméno: M. Šandová: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Klatovsko, J obce Obytce, úhor Z kóty Vintíř
nejbližší obec: Obytce, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'56.24''N, 13°22'37.99''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-07-02
nálezce: E. Kuhnová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214971

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Mochtín: rybník 0,5 km ZSZ obce (při silnici Horažďovice - Klatovy)
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'55.84''N, 13°20'17.02''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



537

6646b

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Plánická skládka 800m J od Plánice, navážka půdy ze dna rybníka
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'3.39''N, 13°28'25.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1996-08-04
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214924

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Plánice: skládka u silnice 750 m J od obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'3.39''N, 13°28'25.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-09-08
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214925

6646d

původní jméno: orig.: Persicaria tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Číhaň
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'33.55''N, 13°25'25.47''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-08-19
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215045

6647a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: západní pobřeží rybníka U Mlýna u samoty Camberov
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'7.60''N, 13°32'36.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010007

6647b

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Květena západních Čech: okres Klatovy, Pačejov, vlhká louka u cesty k rybníku Blýskota. V orientace
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'46.00''N, 13°38'4.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-07-02
nálezce: Barbora Fiřtová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 731586;
ID: 10214679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



538

6647c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: obnažené písčité pobřeží rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.30''N, 13°32'49.90''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010010

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'25.10''N, 13°33'29.40''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544082

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v  obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'26.40''N, 13°33'22.90''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544101

6647d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černíč: kukuřičné pole na VJV svazích Semliny (kóta 507) 2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.30''N, 13°36'58.80''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242232

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horažďovicko, Týnec JZ Horažďovic, rybníček při SV okraji obce
souřadnice: 49°18'52.00''N, 13°39'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544243

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Malý Bor_6700218
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.80''N, 13°38'25.51''E, ± 211m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-22
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5847107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



539

6648a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Velký Bor, severní část rybníka Benátka, ca 1,7 km SZ od kostela Sv. Jana Křtitele v jižní části obce; obnažené dno letněného
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.94''N, 13°40'59.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959018

6648b

původní jméno: Polygonum tomentosum
lokalita: 288a. Lnářský Málkov: obnažený okraj rybníka při nízkém stavu vody rybníka Velká Kuš
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'46.00''N, 13°47'21.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536994

6648c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 480

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In fundo piscinae vacuefactae "Žebrák" situ merid. ab oppido Horažďovice, substrato limoso-arenaceo
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'55.80''N, 13°42'10.50''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210092

6648d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: rybníček u silnice při JZ okraji vsi
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'35.60''N, 13°47'10.30''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



540

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: malý rybníček východně od Borkovského rybníka 0,6 km JJV od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009998

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: břehy rybníka "Lipno" 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.60''N, 13°47'21.50''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009989

6649a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: U rybníka Chvalova na písku v množství (u Čekanic)
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'23.46''N, 13°51'57.37''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-31
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225942

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jindřichovice: na lesní cestě v Rošickém lese 200 m S od skautského tábora Chvalov
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'49.80''N, 13°52'0.50''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509201

6649b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Sedlice: rybník Malobor 2,7 km VJV od kostela v městečku
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'4.52''N, 13°58'31.48''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-05-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636460; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 10109595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



541

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Milava, cca 1,5 km S obce, dno obnažené
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.51''N, 13°57'46.69''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4599;
ID: 10172388

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Milava cca 1,5 km S obce, dno obnažené
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.51''N, 13°57'46.69''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4603;
ID: 10172392

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Milava, cca 1,5 km S obce, dno obnažené
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.51''N, 13°57'46.69''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4619;
ID: 10172406

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Milava, cca 1,5 km S obce, dno obnažené
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.51''N, 13°57'46.69''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4620;
ID: 10172407

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Milava, cca 1,5 km S obce, dno obnažené
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.51''N, 13°57'46.69''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4621;
ID: 10172408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



542

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Milava, cca 1 km S obce, dno obnažené
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.51''N, 13°57'46.69''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4630;
ID: 10172412

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria
lapathifolia;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Milava, cca 1,5 km S obce, dno obnažené
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.51''N, 13°57'46.69''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-08-10
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4631;
ID: 10172413

6649c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radomyšl, rybník Chválovec, jeho jihovýchodní část, ca 2,6 km VJV kostela v obci; obnažené až mělce zaplavené pobřeží
tvořené směsí písku a hlinitojílovitého bahna
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.30''N, 13°53'49.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 37f; plůdkový rybník
ID: 9969153

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: břehy Novokrtského rybníka S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.20''N, 13°51'5.10''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032135

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Třebohostice, vypuštěný Třebohostický rybník při silnici na Strakonice, cca 1 km JV obce, dno
obnažené, písčité
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'41.93''N, 13°52'3.74''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4600;
ID: 10172389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



543

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Třebohostice, Třebohostický rybník při silnici na Strakonice, cca 1 km JV obce, dno obnaž., s nahrom.
rostlin. zbytky
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'41.93''N, 13°52'3.74''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4601;
ID: 10172390

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
brittingeri;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Třebohostice, vypuštěný Třebohostický rybník při silnici na Strakonice, cca 1 km JV obce, dno suché,
písčité
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'41.93''N, 13°52'3.74''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4602;
ID: 10172391

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Třebohostice, Třebohostický rybník při silnici na Strakonice, cca 1 km JV obce, dno obnaž.,org.substr.
s málo rozlož. biomasou
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'41.93''N, 13°52'3.74''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4612;
ID: 10172401

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Třebohostice, Třebohostický rybník, při silnici na Strakonice cca 1 km JV obce, dno obnažené, písčité,
mírně humózní
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'41.93''N, 13°52'3.74''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4623;
ID: 10172409

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Třebohostice, Třebohostický rybník, při silnici na Strakonice cca 1 km JV obce, dno obnažené, písčité,
mokré
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'41.93''N, 13°52'3.74''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4629;
ID: 10172411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



544

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Třebohostice, Třebohostický rybník, cca 1 km JV obce při silnici na Strakonice, dno obnažené, bahnité
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'41.93''N, 13°52'3.74''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4632;
ID: 10172414

6649d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Velká Turná: rybník Babák 1,6 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.00''N, 13°58'43.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607419; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 10109593

původní jméno: A. Vydrová: Persicaria minor; J. Danihelka 2010-03-04: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Velká Turná: rybník Babák 1,6 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.00''N, 13°58'43.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607423; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 10109594

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, hrubě písčité
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4597;
ID: 10172386

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
brittingeri;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, písčité
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4598;
ID: 10172387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



545

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, písčité
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4604;
ID: 10172393

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, bahnité (sv. Bidention)
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4605;
ID: 10172394

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4606;
ID: 10172395

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, bahnité (sv. Bidention)
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4607;
ID: 10172396

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, bahnité (sv. Bidention)
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4608;
ID: 10172397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



546

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, ryb. Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, bahnité (sv. Bidention)
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4610;
ID: 10172399

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, ryb. Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, bahnité
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4611;
ID: 10172400

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, bahnité (sv. Bidention)
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4614;
ID: 10172403

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: Persicaria lapathifolia agg.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, bahnité (sv. Bidention)
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4615;
ID: 10172404

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, dno obnažené, písčitoštěrkovité
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4616;
ID: 10172405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



547

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 1988-03: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatensko, Strakonice. Velká Turná, rybník Mošťana cca 2,5 km V obce, břeh obnažený, písčitý
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.84''N, 13°59'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4626;
ID: 10172410

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Blatná: in ruderatis in vico Láz
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'41.86''N, 13°55'35.84''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-14
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225904

6650a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Předotice, rybník Hodějovský, částečně letněný rybník
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°21'33.20''N, 14°3'14.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221111

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'31.00''N, 14°4'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148451

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'31.00''N, 14°4'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



548

6650b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Držov_4280069
nejbližší obec: Držov, okres Písek
souřadnice: 49°22'9.52''N, 14°8'56.15''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-24
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599933

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vráž u Písku_4280418
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.08''N, 14°7'51.49''E, ± 35m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603131

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vráž u Písku_4280421
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'35.52''N, 14°7'59.88''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603146

6650c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009996

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Písecko, ryb. Stašov ca 1,5 km S obce Dobev mezi Pískem a Strakonecemi
souřadnice: 49°18'33.00''N, 14°2'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1981-06-04
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532449

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum
lokalita: Dobev: obnažené břehy rybníka Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1954-06-17
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



549

6650d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Písek-Dobešice, rybník Jenšovský (zvaný též Janšovský) ca 150 m J železniční zastávky Písek-Dobešice; v litorálu a na sjezdu
na kádiště
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'34.99''N, 14°6'37.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník krátce po odbahnění; na hranici s fytochorionem 41
ID: 9959092

původní jméno: M. Štech: Persicaria cf. lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria
lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: okr. Písek, Oldřichov u Písku; okolní rybníky
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°18'47.21''N, 14°6'24.81''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5693;
ID: 10221380

původní jméno: M. Štech: Persicaria cf. maculata; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: okr. Písek, Oldřichov u Písku; okolní rybníky
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°18'47.21''N, 14°6'24.81''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5695;
ID: 10221392

6651c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Písek_4260072
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.55''N, 14°10'7.21''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5592686

6651d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Tábor: Olešná, S konec obce, u silnice na Podolí
souřadnice: 49°20'53.00''N, 14°18'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



550

6652a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Písek: Záhoří, S konec obce, blízko silnice na Zvíkovské podhradí
souřadnice: 49°21'7.00''N, 14°21'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835217

6652b

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Stádlec - cesta pod hrází rybníka Závist JZ obce, hojně
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'12.38''N, 14°28'52.36''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-08-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15740;
ID: 13180644

6652c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radětice - pole JZ rybníku 1 km S od SZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'49.00''N, 14°26'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420653

6652d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha
lokalita: 308.Dobronice u Bechyně: rybník 900 m SZ od obce, 420 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
souřadnice: 49°20'56.50''N, 14°29'15.70''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835023

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dobronice u Bechyně, pravý břeh Lužnice, asi 1,1 km J kaple v obci
souřadnice: 49°20'1.00''N, 14°29'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



551

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dobronice u Bechyně: na obnaženém bahnitém pravém břehu řeky Lužnice ca 1,4 km J kaple v obci.Tábor
souřadnice: 49°19'57.40''N, 14°29'46.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441479

6653a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 350.Dražice u Tábora: pravý břeh Lužnice u samoty Brod při ústí Pilského potoka, 380 m n. m. - Skalický (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835742

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Tábor: Slavňovice, z okraj obce
souřadnice: 49°23'7.00''N, 14°30'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835119

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Hutě - dům č. 21 v obci. okr.Tábor
souřadnice: 49°18'41.00''N, 14°30'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433605

6653b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha
lokalita: 12.Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828918

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Radimovice u Želče (okr. Tábor), vypuštěné koupaliště, V okraj obce
souřadnice: 49°22'37.00''N, 14°39'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1999-06-29
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



552

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radimovice u Želče (okr. Tábor), vypuštěné koupaliště, V okraj obce
souřadnice: 49°22'37.00''N, 14°39'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1999-06-29
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148386

6653c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dobronice - levý břeh Lužnice 0,4 km SV kóty 393,0, 1 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'59.00''N, 14°29'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437658

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dobronice - levý břeh Lužnice 0,4 km SV kóty 393,0, 1 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'1.00''N, 14°29'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437591

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Hutě - pole Z silnice do Bežerovic 50 m V JV okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'37.00''N, 14°30'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434766

6653d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in fundo piscinae parvae (hoc anno sine aqua) sub vallo piscinae Vyhnanický
rybník, ca 1 km situ mer.-occid. a pago Vyhnanice, ca 8 km situ orient. ab opp. Bechyně
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'18.86''N, 14°35'11.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50324;
ID: 10214475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



553

6654a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha
lokalita: 20.Turovec: rybník Starý Kravín Z od obce, 410 m n. m. - Grulich (39; 6654a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829048

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842290

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842310

6654b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Turovec - vypuštěný rybník v obci, hojně
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'38.97''N, 14°46'12.83''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14142/6;
ID: 13180627

6654c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Roudná - cesta na pravém břehu Lužnice v obci, hojně
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°18'16.93''N, 14°42'50.31''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 13649/3;
ID: 13180625

6654d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Tábor: Chabrovice, 200 m S od kaple, u pol. cesty
souřadnice: 49°19'55.00''N, 14°47'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



554

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Tábor: Chabrovice, 200 m S od kaple, u pol. cesty
souřadnice: 49°19'55.00''N, 14°47'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834888

6655a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Nuzbely, rybí sádky v ohybu Turoveckého potoka v severní části obce; ve stěnách nádrží
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°23'27.67''N, 14°50'33.64''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255538

6655b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vintířov - os. Moudrov, okr. Pelhřimov, okraj pole cca 0,3 km vých. od obce; čtverec: 6655 b (Černovice), 14°55' - 15°° v. d.,
49°21' - 49°24' s. š.
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'54.97''N, 14°59'41.74''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-25
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935238

6655c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 794.Mlýny: u cesty 600 m JJV od obce, 510 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844693

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 803.Tříklasovice u Psárova: v osadě, 550 m n. m.- Skalický (67; 6655c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844880

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Mlýny: Mlýny: u cesty 600 m JJV obce
nejbližší obec: Mlýny, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8484229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



555

6656a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 111. (6656a) Těmice: v obci.
nejbližší obec: Těmice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'3.00''N, 15°3'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204738

6656d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Na vrchách u Kamenice nad Lipou
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'20.49''N, 15°5'40.51''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-06
nálezce: J. Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 96975; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196334

6657a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa
lokalita: Rynárec, na poli jako plevel
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'22.57''N, 15°14'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-07-19
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149889

6657b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 205a. (6657b) Radňov: navážka u křížovatky ca 500m V od obce.
nejbližší obec: Radňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'4.00''N, 15°16'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206236

6658a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 27. Milíčov: částečně obnažený J břeh rybníka Sviták, 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.00''N, 15°24'41.00''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



556

6658b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Kostelec, okraj státní silnice asi 100 m vých. od "Masny". S. m. ca
530 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'23.00''N, 15°29'27.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478446; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109329

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Českomoravská vysočina. Pole nad hotelem Horal
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'31.89''N, 15°29'34.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 73058; směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
ID: 10214513

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Hubenov (9 km Z od Jihlavy), na hrázi Hubenovské přehrady, 2,5 km VJV obce; na svahu hráze k hladině přehrady
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'33.10''N, 15°29'23.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 11116
ID: 10221498

6658c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Těšenov, sádky pod rybníkem Jistebník 1,1 km JZ obce, při silnici na Horní Cerekev; ve vodě, na obnažených dnech a ve
stěnách sádek a v okolních trávnících
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.28''N, 15°20'51.27''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957930

6658d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



557

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 4 km SZ od města Třešť, severní obnažený břeh Zákotského
rybníka. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'52.00''N, 15°27'39.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475564; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109330

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 5 km SZ od města Třešť, rašelinná louka při severním okraji
rybníka Broum. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'13.00''N, 15°27'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475646; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109331

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Dolní Cerekev (11 km JZ od Jihlavy), břehy rybníka Chudý, na S straně cesty k lesu, 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'55.87''N, 15°26'16.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 26140
ID: 10221402

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Dolní Cerekev (11 km JZ od Jihlavy), břehy rybníka Chudý, na S straně cesty k lesu, 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'55.87''N, 15°26'16.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 26141
ID: 10221403

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Buková SZ od Třeště, rybník Broum 1,3 km SSV od Bukové, obnažené dno
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 3057; PR 669296, PR 669297;
ID: 13220732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



558

6659a

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Vysoká (5 km JZ od Jihlavy): Lužný rybník, cca 1 km VSV od kapličky v obci
nejbližší obec: Vysoká u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'32.79''N, 15°32'48.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-22
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 34787
ID: 10221443

6659b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 608. Malý Beranov: při levém břehu Jihlavy mezi obcí a kamenolomem SZ od vsi Bradlo (skály, svahové lesy, okraj cesty, niva
a řeka Jihlava), ca 460 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'31.00''N, 15°38'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: J. Douda; K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429626

6659c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 215c. Třešť: smíš.listnatý porostr s prameništěm zv. U Cyrílky, 350-700 m V od kóty Velké Javoří - 679 m, 3 km VSV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'28.00''N, 15°31'32.00''E
nadmořská výška: 635-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-01
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361912

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



559

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116241

6660a

původní jméno: V. Grulich: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice, 1 km SZ od železniční zastávky,; louka u řeky
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'6.00''N, 15°43'37.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-05
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610932; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109376

6660b

původní jméno: V. Grulich: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Vysoké Studnice, 2,2 km JV od kostela ve vsi; lesní cesta
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'2.00''N, 15°45'43.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-13
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611216; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109323

6660c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), na V okraji silnice do Panské Lhoty, 800 m ZJZ obce; skládka odpadků
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.93''N, 15°43'21.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 29061
ID: 10221413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



560

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Střížov (10 km JV od Jihlavy), u Vidourkova mlýna [= Doubkov], 1 km Z obce; na skládce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.45''N, 15°41'45.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 26743
ID: 10221409

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), nad travnatou strání nad pravým břehem řeky Jihlavy nad železniční tratí, 500 m V od obce;
kraj ovesného pole
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'25.18''N, 15°44'24.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 21107
ID: 10221494

6660d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 636. Vržanov: pole S od kóty 581,2, ca 0,5 km J od středu obce, 570 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'59.00''N, 15°45'1.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430308

6661a

původní jméno: D. Mejzlíková: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - lesní školka u Křekovce
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'7.00''N, 15°54'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-11
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583828; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109326

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Měřín - Pustina, u silnice na Vel. Meziříčí, kukuřice
nejbližší obec: Měřín-Pustina, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'59.80''N, 15°54'53.52''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310536; 2 archy;
ID: 10150551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



561

6661b

původní jméno: V. Grulich: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Závist (5 km SZ Velk. Meziříčí): okraj pole na JZ břehu Závistského rybníka. S. m. ca 525 m
nejbližší obec: Závist, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'32.00''N, 15°58'3.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-30
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541566; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109333

6661c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hroznatín,cca0,5km za obcí směr Svatoslav
souřadnice: 49°18'34.00''N, 15°53'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376128

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hroznatín
souřadnice: 49°18'33.60''N, 15°53'58.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780749

6661d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica, Oslavice (2 km JJZ od Vel. Meziříčí): u křížku 0,7 km JZ od obce. S. m. 505 m
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°59'9.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-28
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529093; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109361

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium a) genuinum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: V Oslavici
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'24.30''N, 15°59'39.77''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891-07-26
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Úlehla;
ID: 13225932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



562

6662a

původní jméno: orig.: Persicaria lapatifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Velké Meziříčí. Na okraji pole cca 0,2 km jihozápadně od Martinské cihelny cca 1,5 km severně od Velkého Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'6.68''N, 16°1'25.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-07
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 57026; coll. Josef Skryja;
ID: 10149581

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Č.-M. vrchovina: zahrada u č. 1011 u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°0'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 231; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151265

6662b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí: Zmotánek záp. od Ořechova. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'1.00''N, 16°7'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-14
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 407761; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109368

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Křižanov; na mezi u štěrkové cesty za místním hřbitovem vzdálené asi 420 m JV od kostela
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'10.59''N, 16°7'1.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-08
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150338

6662c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: břeh řeky Oslavy, úseku od železniční stanice po místo 1,3 km JV od ní
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.88''N, 16°1'35.40''E, ± 682m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Filippov; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



563

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: ZR, Velké Meziříčí, P břeh Oslavy asi 700 m J od soutoku s Oslavičkou
souřadnice: 49°19'43.00''N, 16°1'51.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841473

6662d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2003-05-15: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Březejc, břeh malého rybníka 1,2 km V od obce. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'40.00''N, 16°6'32.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-08
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570702; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109341

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Ořechov, pole 0,8 km JJV od obce. S. m. 550 m
nejbližší obec: ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'19.00''N, 16°8'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-06
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570821; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109355

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Louka za rybníkem západně od obce Ořechov
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'54.00''N, 16°8'4.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505389; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; Persicaria maculosa separtaed as BRNU 631063,
adnotavit J. Danihelka 2015-02-17;
ID: 10109338

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathiolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí: JZ okraj Chlostůvku záp. od Ořechova. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'51.00''N, 16°7'18.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-15
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631072; separated from 407762 (Persicaria hydropiper); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



564

6663a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Pesicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Heřmanov; okraj pole vzdálený 900 m J od kostela
nejbližší obec: Heřmanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'13.86''N, 16°11'0.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-21
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150339

6663b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Říkonín, okr. Žďár n./S., na okraji kukuřičného pole východně od vsi pod kopcem Mírová
nejbližší obec: Řikonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'47.56''N, 16°18'42.98''E, ± 700m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-12
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214511

6663c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: na břehu Královského rybníka na SZ okraji obce. S. m. 485 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'13.00''N, 16°13'2.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-28
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548138; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109363

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. dumetorum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Vlkov u obce Velká Bíteš, okraj rybníka. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'13.00''N, 16°12'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 439346; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109327

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Březí u Tišnova, SZ okraj obce, zamokřená, lehčí půda, sm. perko + oves
nejbližší obec: Březí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'43.71''N, 16°12'41.53''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310507;
ID: 10150535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



565

6664b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lomnička, 0,6 km JZZ od kaple, u silnice na Lomnici
souřadnice: 49°21'59.00''N, 16°25'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836236

6664d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Drásov u Tišnova,  0,4 km SV od kostela
souřadnice: 49°19'39.00''N, 16°28'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836191

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Čebín, 2 km SV obce na úpatí PP Malhostovická pecka
souřadnice: 49°19'30.00''N, 16°29'40.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814791

6665b

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: 193. Blansko: střed města
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118026

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



566

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116325

6665c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: CHPP Obůrky-Třeštěnec se nachází v průkopu nedokončené býv.německé dálnice mezi Kuřimi a Čebínem asi 15 km SZ Brna,
k. ú. Mor.Knínice, 50 m S kóty 291, rozloha 1,5ha, plocha vlhká až polosuchá /inventura druhů
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Saul J. (1985): Květena chráněné přírodní památky Obůrky-Třeštěnec na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 145-149.
projekt: FLDOK
ID: 9111152

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lipůvka, JV okraj obce
souřadnice: 49°20'30.00''N, 16°33'41.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753284

6665d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°39'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-08-20
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88980; 2 sheets, the second without label; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109400

6666a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 238. Lažánky: asi 0,5 km V od kraje obce - ruderální vegetace pod kravínem u silniční křížovatky
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Husáková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



567

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 143. Blansko: SV města - okraj fotbalového hřiště v osadě Na Oboře
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Švarc;  Dvořák;  Růžička
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116513

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nové Dvory (BK), závrt asi 500 m JJV od obce.
souřadnice: 49°22'35.00''N, 16°43'1.00''E
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846187

6666b

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; R. Hlaváček 1988-03: cf. !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Moravský kras, Blansko. Ostrov u Macochy, rybníček, u něj
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.45''N, 16°45'58.21''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1445;
ID: 10172376

6666c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rudice, zamokřený okraj pole při východním okraji obce
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.44''N, 16°43'54.78''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222548

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 289. Rudice: Z obce - pole, meze, tůně v okolí skrývky (Holub), a okraje pískovcového lomu včetně vegetace na již
opuštěných plochách lomu (Husáková)
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub; Jana Husáková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



568

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPR Býčí skála, údolí Křtinského potoka (DP11)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.81''N, 16°41'18.54''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
ID: 6779411

6666d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Drahanská vrchovina, Račice, Rakovecké údolí
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'10.22''N, 16°49'49.38''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-07-07
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 21189;
ID: 10214313

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jedovnice, mezi severozápadním okrajem rybníka Dymák a hlavní silnicí (ul. Brněnská) v jihozápadní části města, plocha
narušená stavebními pracemi a nedávno osetá trávníkem
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'19.30''N, 16°44'55.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175420

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jedovnice, rybník Vrbový v soustavě východně rybníka Olšovec, ca 2,1 km JV kostela v obci, bezpečnostní přeliv v
severozápadní části rybníka; mělká voda a bahnitý sediment mezi dlážděním přelivu
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'0.30''N, 16°46'36.12''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175530

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jedovnice, Havlíčkovo náměstí (= hlavní náměstí v centru města), okraj hlavní silnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'38.56''N, 16°45'20.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



569

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jedovnice, rybník Dymák u hlavní silnice (ul. Brněnská) v jihozápadní části města; ve vodě a na březích
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'17.11''N, 16°44'59.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník zřejmě nedávno odbahněn, hráz opravena; minimum vegetace (břehy strmé, existující vegetace mimo jiné
spásána kachnami a omezována herbicidy)
ID: 13175430

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jedovnice, ruderalizované vlhké louky a zamokřené pole podél cesty od rybníka Olšovec k rybníku Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'55.40''N, 16°46'1.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175483

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jedovnice: mezi severozápadním okrajem rybníka Dymák a hlavní silnicí (ul. Brněnská) v jihozápadní části města; plocha
narušená stavebními pracemi a nedávno osetá trávníkem
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'19.00''N, 16°44'55.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252402

6667a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363631

6667c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov: vlhká lokalita kolem odvodňovacího kanálu na louce Ve Žlebě u Račic. S. m. 360 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 16°51'6.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-09-01
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511164; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 10109614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



570

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Podomí - Reinholtovo
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'41.97''N, 16°49'58.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-07-08
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150334

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Vyškov, na okraji pole 0,5 km Z od obce Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'39.23''N, 16°50'6.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-09-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 104036;
ID: 10172635

6668a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215449

6668b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Brodek u Prostějova, pole 1 km V obce, u sjezdu z dálnice
souřadnice: 49°22'15.00''N, 17°6'17.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-07-12
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779136

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Želeč (okr. Prostějov), pole na SZ okraji obce
souřadnice: 49°20'59.00''N, 17°5'40.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-07-12
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



571

6668c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Něm. Prusy [= Pustiměřské Prusy]
nejbližší obec: Pustiměřské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'1.00''N, 17°1'40.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-31
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416747; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10109564

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Něm. Prusy [= Pustiměřské Prusy]
nejbližší obec: Pustiměřské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'1.00''N, 17°1'40.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-31
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416748; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10109566

6669a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Němčice, Dlátko velké
souřadnice: 49°21'9.32''N, 17°11'13.92''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009-06-02
nálezce: Daniela Barašová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136482

6669b

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.str.
lokalita: 11. Uhřičice: pískovna na L břehu Moravy 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010542

6669d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: VJV Křenovic, asi 400 m od obce, u kapličky na břehu potoka Syrovátky. S. m. 200 m
nejbližší obec: Křenovice, okres Přerov
souřadnice: 49°19'32.00''N, 17°16'41.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-08-30
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria maculosa admixta;
ID: 10109572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



572

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: 21b. Hornomoravský úval - Kojetín, usazovací nádrže cukrovaru 0,6 km J od železniční stanice
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'23.00''N, 17°18'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 18675; Q6669d2;
ID: 10150351

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: U silnice mezi Stříbrnicemi a Křenovicemi (směr Kroměříž), kukuřice
nejbližší obec: Křenovice, okres Přerov
souřadnice: 49°19'39.74''N, 17°15'51.07''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-08-20
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310544;
ID: 10150556

6670a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Hornomoravský úval, Chropyně, u skladu obilí u nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'14.00''N, 17°21'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-07-20
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507262; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10109574

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Kroměřížsko: bahnité dno letněného Chropyňského rybníku, roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.53''N, 17°22'10.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-10-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512192;
ID: 10149111

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Chropyně - mokřadní role, u rybníka dosti častý, hojný
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'25.05''N, 17°21'50.00''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-27
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 128892;
ID: 10172642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



573

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Chropyně, sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
a v okolních sekaných trávnících, na ruderálních plochách a v odtokové strouze
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.84''N, 17°21'30.68''E, ± 70m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Přerov
ID: 10189374

6670b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: průzkum plevelů/Břest
souřadnice: 49°21'0.62''N, 17°25'39.82''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-05-28
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142389

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: průzkum plevelů/Břest
souřadnice: 49°21'0.62''N, 17°25'39.82''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141419

6670c

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.str.
lokalita: 25. Bezměrov: stará pískovna a tůně Moravy 1,1 km SSV až 1,0 km VSV od želez. stanice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011521

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.str.
lokalita: 27. Postoupky: tůně u Moravy 0,9 km SV až 1,5 km VJV od želez. stanice
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



574

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 118. Kroměříž: louka za severozápadním okrajem Podzámecké zahrady, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°18'29.00''N, 17°23'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615962

6670d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 121. Bílany: 1 km jihovýchodně od kravína, přírodní památka Stonáč, okolní louky a přilehlé zbytky lužního lesa, 190 m n.
m., Otýpková (1996-1997).
souřadnice: 49°18'23.00''N, 17°25'40.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616101

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bílany, PP Stonáč
souřadnice: 49°18'27.00''N, 17°25'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825540

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kroměříž, Bílany, PP stonač, J okraj obce.
souřadnice: 49°18'28.00''N, 17°25'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872493

6671b

původní jméno: orig.: Persicaria linicola; J. Danihelka 2008-04-21: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Okraj pole v Brusném. S. m. 400 m
nejbližší obec: Brusné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'39.00''N, 17°39'41.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-02
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546935; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10109624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



575

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Okraj pole u Bílavska. S. m. 330 m
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'59.00''N, 17°38'28.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-17
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547089; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10109628

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: okraj potoka mezi Bílavskem a Bystřicí p. Hostýnem. S. m. 350 m
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'23.00''N, 17°38'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-02
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546784; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10109629

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Brusné: pole. S. m. 300 m
nejbližší obec: Brusné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'39.00''N, 17°39'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-16
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546620; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10109630

6671c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum v. danubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Střebětice [= Třebětice] u Holešova
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'0.00''N, 17°31'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44077; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10109583

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum v. danubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Střebětice u Holešova
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'9.51''N, 17°31'9.85''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8367/26;
ID: 10149123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



576

6671d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Gottwaldov [= Zlín], Hostýnské vrchy: obec Přílepy. S. m. 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'5.00''N, 17°37'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-08-25
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508818; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10109435

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°34'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156932; 2 sheets (BRNU 156948); distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10109580

6672a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Na velké mýtině, Na Jančích, Chvalčov
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.50''N, 17°44'18.75''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1978-07-19
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 565066;
ID: 10148917

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Na poli u Chvalčova
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'38.55''N, 17°42'33.01''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1950-07-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 142476;
ID: 13180715

6672c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Gottwaldov [= Zlín], Hostýnské vrchy: obec Lukoveček, východně od Holešova. S. m. 300 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 17°40'12.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508739; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 10109436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



577

6672d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.2.sním.14. Kašava: V konec obce, 1,5km V od kostela, 150m SZ od kříže.
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°18'1.00''N, 17°47'58.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-05
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317581

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Host. vrchy: Držková, 400 m SV od kaple
souřadnice: 49°19'16.00''N, 17°47'28.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-14
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815830

6673a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín: Kateřinice - rumiště u cesty na Dubcovou za Tatýrkem č. 196 [= bydliště pana Bronislava
Tatýrka, Kateřinice 196]. S. m. 370 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°52'57.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-13
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525861; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 10109434

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, svah vých. školy, pískovec, v brambořišti, d. hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'57.85''N, 17°53'16.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-08-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73684;
ID: 10149134

původní jméno: orig.: Persicaria tomentosa; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: 81. Host. vrchy - Hošťálková, trať Damašek J vrchu Bludný, ca 2,5 km SZ obce, vlhké pole
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.56''N, 17°50'22.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-03
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



578

6673b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Ratiboř - v bývalé štěrkovně při soutoku Ratibořky a Bečvy, ca 1 km V od V okraje obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'13.55''N, 17°56'22.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-08-14
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150343

6673c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.2.sním.36. Hošťálková: 1,5km JZ od evangelického kostela.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°51'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-02
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318320

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.2.sním.33. Ratiboř: Kobelné: pod lyžařským vlekem.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°54'8.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-14
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318168

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.2.sním.27. Ratiboř: Kobelné:
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.00''N, 17°54'15.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-14
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317977

6673d

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Moravia: Vsetín, rumiště za MEZ
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'33.56''N, 17°59'16.58''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73639;
ID: 10148849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



579

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; Anonymus: Polygonum lapathifolium d. nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria
lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Vsetín. In arenosis ad ripas fluvii Bečvae
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.56''N, 17°59'24.83''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-08
nálezce: Jan Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Weidmann;
ID: 13196340

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Vsetín: na řečišti Bečvy u Lásků
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.87''N, 17°58'35.92''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-08
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 13196513

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Vsetín. In arenosis ad ripas fluvii Bečvae
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.02''N, 17°59'21.13''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-08
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196514

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Vsetín: ad ripas fluvii Bečva
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.02''N, 17°59'21.13''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-08-22
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Polák;
ID: 13196516

původní jméno: Uechritz: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Vsetín; ad ripas fluvii Bečvae
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'31.43''N, 17°59'14.50''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-08-22
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



580

6674a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Růžďka
souřadnice: 49°22'48.00''N, 18°1'28.00''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730211

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Růžďka
souřadnice: 49°22'53.00''N, 18°1'22.00''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730233

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Růžďka
souřadnice: 49°22'53.00''N, 18°1'22.00''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730234

6674b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vs. vrchy: Halenkov, Peciválka
souřadnice: 49°21'28.00''N, 18°8'39.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824180

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vset. vrchy: Lušová, Peciválka, 0.6 km J od kóty 617.5
souřadnice: 49°21'30.00''N, 18°8'37.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-08-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816960

6674c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Moravské Karpaty: Vsatské hory [= Vsetínské vrchy]: Hovězí, nad Škradným na poli
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'34.00''N, 18°4'26.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237164; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10109633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



581

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Hovězí u Bečvy, v bahně
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'25.40''N, 18°3'42.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-06
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3695;
ID: 10150306

6674d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Chrtek 1981: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí nad Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-06-26
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631067; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; separated from BRNU 293822 (Persicaria maculosa), adnotavit J.
Danihelka 2015-02-12;
ID: 10109636

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí nad Lány, plevel
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1923-06-24
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293823; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10109637

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí nad Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-06-23
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293824; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10109635

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí, Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17877;
ID: 10148798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



582

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Hovězí, Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3696;
ID: 10150305

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Halenkov: Dinotice, okraj pole, asi 3,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.00''N, 18°6'57.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-08-09
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5826;
ID: 10221386

6675a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Karolinka
souřadnice: 49°23'25.00''N, 18°14'41.00''E
nadmořská výška: 816 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731055

6675b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Benešky, louka a ruderál v okolí usedlosti pod vrchem Pálenice (849 m), ca 0,2 km V - 0,3 km SV od kóty, ca 3,8-4 km S-SSZ
od železniční stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775401

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Karolinka
souřadnice: 49°23'20.00''N, 18°15'33.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



583

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vs. vrchy: Soláň, 0,4 km JZ od kóty 860,9
souřadnice: 49°23'27.00''N, 18°15'15.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824310

6675c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.2.sním.27.lok.15. Karolinka: vodní nádrž Stanovnice (Karolinka). (zarostlá hráz a cca 5m široký pruh podél břehů).
(přehrada postavená v létech 1977-1985).
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'43.00''N, 18°14'32.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-04
pramen: Bartošová M., Rydlo J. & Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 23: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8122279

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.4.sním.50.lok.15. Karolinka: vodní nádrž Stanovnice (Karolinka). (zarostlá hráz a cca 5m široký pruh podél břehů).
(přehrada postavená v létech 1977-1985).
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'43.00''N, 18°14'32.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-04
pramen: Bartošová M., Rydlo J. & Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 23: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8122234

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: vodní nádrž Stanovnice a její levý břeh od hráze do vzdálenosti asi 1 km (včetně okolí silnice)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-04
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782514

6744d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 4. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, podél cesty Z od osady
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'27.00''N, 13°9'10.00''E
nadmořská výška: 530-546 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



584

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 25. Hamry: zarůstající průsek býv. drátěného zátarasu 0,8-1,6 km S od soutoku Bíleho a Ostrého potoka
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'11.00''N, 13°9'3.00''E
nadmořská výška: 625-725 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395202

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 44. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, v okolí kravína 500 m JV od osady
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'16.00''N, 13°9'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396024

6745a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Klatovsko: Divišovice - střed obce, navážka, v Polygono-Bidentetum
nejbližší obec: Divišovice u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'58.11''N, 13°14'3.37''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975-07-17
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215073

původní jméno: A. Pyšek: Polygonum lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Klatovsko: Divišovice - střed obce, navážka - v Polygono-Bidentetum
nejbližší obec: Divišovice u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'58.11''N, 13°14'3.37''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975-07-17
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215075

6745b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Monitoring zaplevelení - Běšiny
souřadnice: 49°17'34.71''N, 13°19'29.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-09-09
nálezce: Jan Královec
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



585

6745d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Javorná u Klatov
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'7.75''N, 13°18'10.32''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-08
nálezce: K. Šnejdar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Persicaria maculosa admixta;
ID: 10150093

6746a

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. l.
lokalita: Okr. Klatovy - Úloh, břeh potoka
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'25.07''N, 13°19'55.03''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1987-08-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53266;
ID: 10150113

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Úloh - letněný návesní rybník
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'22.22''N, 13°19'56.69''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215127

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Úloh u Klatov - smetiště na jihu obce
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'17.77''N, 13°19'56.91''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-08-05
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215126

6746b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Klatovy: Ujčín, Skonec obce, 200 m J od železnice
souřadnice: 49°17'14.00''N, 13°25'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



586

6746d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582902

6747a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Sušice - Luh
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'26.34''N, 13°33'57.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-07-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-7745/3;
ID: 10149992

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Tedražice
nejbližší obec: Tedražice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'53.22''N, 13°31'13.92''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-08-25
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214997

6747b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Bohemia meridionalis: in alluvio fluminis Otava, inter vicos Rábí et Žichovice, procul oppidum Sušice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.72''N, 13°37'18.96''E, ± 1200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-08-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Persicaria lapathifolia admixta; duplikát tamtéž;
ID: 13225913

6747c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa
lokalita: Sušice - Štěbetka
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'56.12''N, 13°30'24.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-08-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-7745/2;
ID: 10149993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



587

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: Sušice - Žižkův vrch
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'18.13''N, 13°31'19.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-6151/5;
ID: 10149935

6747d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sušice I: Žihobce, louky a potok pod Podskalím Z od obce
nejbližší obec: Sušice I, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'57.31''N, 13°37'31.08''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
nálezce: Karel Boublík;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: exkurze jihočeské pobočky ČBS;
ID: 8431771

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žihobce: pole Z od silnice na S svahu návrší (kóta 544) blíže křížku SSZ od obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'39.36''N, 13°37'29.64''E
nadmořská výška: 535-543 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 535 - 543. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8509206

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: Žihobce: okraj pole Z od silnice směr Dražovice cca 0,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'56.88''N, 13°37'23.88''E
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 510 - 515. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8509209

6748a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Horažďovicko. Hejná - louky vých. obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'17.82''N, 13°40'56.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B6151/8;
ID: 10149934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



588

6748b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: vypuštěný rybník Podlesní 1,1 km S od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.88''N, 13°45'36.21''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009988

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: břehy Kozlovského rybníka 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'5.90''N, 13°45'27.70''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010395

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Poříčí: tůně při okraji olšiny u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509194

6748d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: vypuštěný návesní rybník
nejbližší obec: Hodějov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'19.80''N, 13°46'32.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009991

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: vypuštěný rybník Záluží 0,9 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'11.50''N, 13°48'26.20''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



589

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: vypuštěný rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'39.90''N, 13°48'23.60''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010006

6749a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Strakonice, rybí sádky v nivě Volyňky pod rybníkem Blatský při západním okraji města, 1,1 km Z žel. stanice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.67''N, 13°54'6.64''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955520

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pracejovice, rybník Pracejovický ca 0,5 km JZ od železniční zastávky v obci; obnažené dno (převážně písčité, místy bahnité,
při okraji kamenité)a mělká voda
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.85''N, 13°50'36.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník; hnojený
ID: 9969570

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: malý rybníček a jeho břehy JZ od zeměděl. areálu při J okraji obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'15.20''N, 13°50'37.30''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-08-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032143

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: břehy rybníka při Z okraji osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'6.30''N, 13°50'57.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



590

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: břehy Horního řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.00''N, 13°54'53.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032134

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: břehy Hradeckého rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'20.00''N, 13°51'11.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032131

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: příkopy silnice na V svahu Šibeničního vrchu, na SV okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032133

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: tůňky v pískovně v lese Hůl 2 km JZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.70''N, 13°52'39.50''E
nadmořská výška: 405-415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010393

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam orient. piscinae in peripheria occident. pagi Střela prope opp. Strakonice
nejbližší obec: Strakonice-Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'4.50''N, 13°51'3.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



591

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Strakonice – tůňky a kaluže na planině mezi strakonickým letištěm a vojenským útvarem "V Lipkách" JZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 13°53'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210094

6749b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: štěrkovité náplavy v korytě řeky Otavy pod jezem 0,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.20''N, 13°56'36.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010398

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: nádrž v centru vsi
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.20''N, 13°55'17.80''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032142

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: rybník Okrouhlík a jeho litorály ZJZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032141

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: mokřina v poli při SZ okraji lesa návrší (kóta 473,1) při SV úpatí Ostrého vrchu 0,75 km VJV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.10''N, 13°56'0.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10032130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



592

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. lapathifolia;
lokalita: Jižní Čechy: Strakonice - rumiště u Fezka
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.98''N, 13°54'58.59''E, ± 700m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1990-09-24
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81516;
ID: 10214502

6749c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: rybník Mělká Pálenina 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'37.80''N, 13°52'14.30''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010000

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: rybník Haltýř a jeho litorály SSV od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'21.90''N, 13°52'24.40''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010001

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: horizontál skládky Strunkovice (okres Strakonice)
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'30.57''N, 13°53'21.58''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-08-24
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214807

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in fundo piscinulae aestivatae "Křemelný ryb." dictae, merid. a
silvula ad viam ex oppido Strakonice in pagum Sousedovice, disperse loc. sat. copiose
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.85''N, 13°53'5.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279317; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia & P. lapathifolia subsp. pallida;
ID: 13196376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



593

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in fundo piscinulae aestivatae "Křemelný ryb." dictae, merid. a
silvula ad viam ex oppido Strakonice in pagum Sousedovice, disperse loc. sat. copiose
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.85''N, 13°53'5.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 279317; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia & P. lapathifolia subsp. pallida;
ID: 13196377

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Strakonicko, Strakonice, ryb. Zlý při JZ okraji města, ca 1,2 km ZJZ žel. stanice.
souřadnice: 49°14'44.04''N, 13°52'51.37''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528713

6749d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: malý rybníček "Nad Vsí" 0,6 km JV od osady Nová Ves
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'3.50''N, 13°56'28.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010002

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: břehy potůčku pod silnicí 100 m Z od obce
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'42.20''N, 13°58'41.10''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010003

6750a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bohemia meridionalis. Kestřany, ovesné pole S od Nových Kestřan
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'47.71''N, 14°2'27.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1946-06-19
nálezce: V. Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB CB/70068;
ID: 10149807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



594

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem arvi (Avena sativa) in declivi merid. collis "Šibeniční vrch" situ septentr.-septentr.-orient. a
pago Štěkeň
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.50''N, 14°0'42.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210093

6750b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ražice, severozápadní část rybníka Ražický, ca 0,8 km  SSV železniční stanice; na sjezdu na kádiště
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'6.11''N, 14°6'49.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959089

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Písek, severní část (= část pod hrází) rybníka Velký Hánovec , ca 0,5 km JV železniční stanice; litorál a obnažené dno rybníka
vypuštěného od jara kvůli odbahnění
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.33''N, 14°8'54.21''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959066

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Zátaví u Písku, komplex rybích sádek poblíž mostu přes Otavu, mezi soustavou menších rybníků a silnicí Kestřany-Písek, 1,5
km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'19.80''N, 14°6'55.84''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Písek; ve vodě, na březích a obnažených dnech sádek, v okolním trávníku a na břehu přilehlého rybníka (slouží k
napájení sádek)
ID: 13179002

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Písek: in piscina aestivata Putimský prope Putim dicta, in locis arenosis
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'35.93''N, 14°8'10.16''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-08-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



595

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bohemia merid.: distr. Písek: ad humidam ripam piscinae Luskovec in silva Hůrky prope civit. Putim, exp. W, copiose
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'21.50''N, 14°9'1.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-18
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225964

6750c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mladějovice, rybník Ovčácký při JV okraji obce pod silnicí na Drahonice, jeho SV část, na obnaženém dně
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'24.96''N, 14°3'24.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-08
nálezce: Kateřina Bubíková; Jörg Böckelmann; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se odbahnňuje
ID: 9970534

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Mladějovice, rybník Osek na okraji lesa ca 1,1 km JV od kaple v obci; obnažené okraje rybníka
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'12.86''N, 14°3'39.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970524

6750d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Ražice: rybník Miska 1,8 km Z od nádraží
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'41.00''N, 14°5'1.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607406; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10109311

6751a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tálín, rybník Luh, ca 1 km VSV–SV kaple v centru obce; na obnaženém dně a v mělké vodě
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.91''N, 14°14'12.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 38
ID: 9970496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



596

6751b

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: Písecko - náves v Údraži
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'55.69''N, 14°18'32.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-08-19
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-7299;
ID: 10149914

6751c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Myšenec, slepé rameno Blanice pod PP Myšenecká slunce, poblíž mostu silničky Protivín stanice ČD-Myšenec přes Blanici
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'17.07''N, 14°12'30.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dominanta porostů
ID: 9970486

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Žďár, prostřední ze tří větších rybníčků v severovýchodní části obce; obnažené okraje rybníčku
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°14'3.71''N, 14°13'53.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970514

původní jméno: M. Štech: Persicaria maculata; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: okr. Písek, Tálín; rybník Úlehle
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.09''N, 14°13'58.63''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5696;
ID: 10221393

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Protivín, pole západně silnice vedoucí od železniční stanice Protivín do Myšence přes železniční trať směr Písek (č. 200),
polní louže severně i jižně melioračního kanálu
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'10.95''N, 14°12'17.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



597

6751d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Krč: rybník Čejka 1,6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'25.00''N, 14°15'41.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607382; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 10109310

původní jméno: V. Grulich: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Nová Ves u Protivína: rybník Skopec 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'50.00''N, 14°15'11.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-05-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601349; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 10109598

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Protivín, rybník Zukáček v NPP Zelendárky, 3,1 km VJV–JV od železniční stanice Protivín; mělká voda, litorál a obnažené dno
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.32''N, 14°15'10.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175326

6752a

původní jméno: Persicaria brittingeri
lokalita: obnažené levé břehy Vltavy 1,8 km V od osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'53.00''N, 14°20'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010339

6752b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Bechyně - pravý břeh Lužnice J obce, hojně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'13.55''N, 14°28'12.18''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-09-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14142/5;
ID: 13180628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



598

6753a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 64.Sudoměřice u Bechyně: v obci, 440 m n. m. - Trávníček (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830153

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Zářečí - vyvážka ČOV, 1,5 km VJV obce, S protékajícího potka.  okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'3.00''N, 14°29'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418945

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Zářečí - vyvážka ČOV 1,5 km VJV obce, S protékajícího potka.  okr. Tábor
souřadnice: 49°17'3.00''N, 14°29'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418875

6753b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 83.Svinky u Vlastiboře: pole Z od osady, 450 m n. m. - Grulich (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830504

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třeboňská pánev, Komárov, ca 10 km záp. od Soběslavi, louky vlevo od cesty směr Svinky
souřadnice: 49°15'55.00''N, 14°36'8.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-05
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2796564

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Bežerovice - v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'53.00''N, 14°31'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



599

6753d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Mažice - úhor u silnice SV obce, roztroušeně
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'8.16''N, 14°37'19.04''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-20
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14143;
ID: 13180575

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Záluží u Vlastiboře - louka J obce, roztroušeně
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°14'49.32''N, 14°39'32.12''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-11
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14142/4;
ID: 13180629

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Záluží u Vlastiboře - mokrá louka J obce, roztroušeně
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°14'49.32''N, 14°39'32.12''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-11
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14142/3;
ID: 13180630

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; Kaisler & Kurka 1982: Polygonum lapathifolium tomentosum; K. Šumberová 2016:
Persicaria lapathifolia;
lokalita: Borkovická Blata, kozohlůdky
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'4.75''N, 14°38'45.23''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-06-18
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 19127;
ID: 13180647

6754a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Soběslav - skládka na levém břehu Lužnice, ojediněle
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'4.10''N, 14°42'23.97''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-05
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 16370/2;
ID: 13180639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



600

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Soběslav - Nový rybník S města, hojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'59.06''N, 14°43'15.17''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-16
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 14142/2;
ID: 13180631

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Soběslav - pravý břeh Lužnice proti plovárně J města, hojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'7.17''N, 14°42'55.69''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-08-26
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 17221/1;
ID: 13180645

původní jméno: orig.: Polygonum amphibium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'30.21''N, 14°43'4.33''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-05-27
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 8652/46;
ID: 13180622

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; Kaisler & Kurka 1982: !; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Soběslav, příkopy, návsi, obecně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'30.21''N, 14°43'4.33''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: B. Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 1388/5; sběratel uveden jako Vopr.;
ID: 13180634

6754b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Dvorce - vypuštěný rybník Chramosta JV obce, hojně
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°16'44.15''N, 14°48'17.21''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-05
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 13649/4; duplikát tamtéž, SOB 13649/5;
ID: 13180626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



601

6754c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Soběslav - vypuštěný Starý rybník JJV města, hojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°13'45.95''N, 14°44'27.36''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-08-21
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 13649/1;
ID: 13180623

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; Kaisler & Kurka 1982: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria
lapathifolia;
lokalita: Řípec
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'51.05''N, 14°44'14.63''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-27
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 19128;
ID: 13180646

6754d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Višňová SSZ od Kardašovy Řečice, rybník Racman (= Osvobozený rybník) JZ od obce, obnažené dno v Z části rybníka
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'41.60''N, 14°49'26.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 11192; PR 839634, PR 839635;
ID: 13220719

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Záhoří SZ od Kardašovy Řečice, Silniční rybník JV od železniční zastávky Doňov, obnažené dno podél břehu rybníka
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'29.10''N, 14°48'9.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 11193; PR 839637– 839639;
ID: 13220740

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Višňová SSZ od Kardašovy Řečice, rybník Racman (= Osvobozený rybník) JZ od obce, obnažené dno v Z části rybníka
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'41.60''N, 14°49'26.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 11192/3; PR 839636;
ID: 13220743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



602

6755a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 142.Červená Lhota: rybník při Z okraji samot V Chalupách S od osady Červená Lhota - Hr, 500 m n. m. (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832068

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: rybník při Z okraji samot V Chalupách S osady Červená Lhota
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484192

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: rybník při Z okraji samot V Chalupách S osady Červená Lhota
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484193

6755b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 170.Deštná: v obci, 510 m n. m. - Sofron (39; 6755b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832588

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Deštná: Deštná: v obci
nejbližší obec: Deštná, okres Blansko
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484221

6755c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 175.Červená Lhota: třetí rybník na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 1 km Z od osady, 480 m n. m. -
Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832672

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 188.Dírná: u silnice na hrázi Zámeckého rybníka, 460 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



603

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: třetí rybník na rybniční soustavě S silnice Červená Lhota - Dírná 1 km Z osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8484203

6755d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. J. Hradec: Lodhéřov, 2 km JZ od obce, u silnice č. 32
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 1356790

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Lodhéřov, okraj poleseverně silnice Studnice-Pluhův Žďár, 1,5 km Z kaple
souřadnice: 49°12'38.00''N, 14°56'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529448

6756b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: c0247_233212_208_M1.5
nejbližší obec: Štítné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'51.62''N, 15°7'21.40''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421061

6756c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nová Včelnice, malý rybníček nad ryb. Pařezný, 1,1 km SV žel. stanice
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°4'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520802

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jindřichův Hradec I: Lovětín, přírodní památka Luží u Lovětína ca 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.99''N, 15°3'19.01''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-22
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



604

lokalita: Lovětín - Přírodní památka Luží u Lovětína ca 600 m JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.00''N, 15°3'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: severní okraj a litorál prostředního rákosem přerostlého rybníka;
ID: 9896069

6756d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nová Včelnice, 4. ze soustavy tzv. Hanzlových ryb. (od města), 1,8 km SV žel. stanice
souřadnice: 49°14'43.00''N, 15°5'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520815

6757a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Žirovnice, rybník Roubíček pod lesem při zeleně značené turistické cestě, 1,5 km SSV–S od zámku Žirovnice; obnažené dno,
okraje a břehy rybníka s rozhrnutým bahnem
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'53.18''N, 15°11'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dominanta v ětšiny porostů; rybník v roce 2001 odbahněn
ID: 9970549

6757b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 638. Jihlávka: okraj pole u silnice Kaliště - Počátky, od přejezdu po místo ca 0,7 km ZJZ od nádraží Jihlávka: 650-665 m n. m.,
4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.00''N, 15°17'23.00''E
nadmořská výška: 650-665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430351

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Turovka, na okraji zarostlého rybníka cca 1,4 km JJV od centra obce
souřadnice: 49°17'49.10''N, 15°17'20.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-12
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



605

6757c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho Z část
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°12'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545359

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho JZ část
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°12'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545609

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 3
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539716

6757d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.5. Horní Pole (Jihlava): písčité až bahnité obnažené dno rybníka Karhov, 930m SV od centra obce.
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'48.00''N, 15°18'17.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-25
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Košnar J., Zapomělová E. & Čejková A. (2008): Míčovka kulkonosná (Pilularia globulifera) znovu objevena
v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 193-208.
projekt: FLDOK
ID: 8197908

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.4. Horní Pole (Jihlava): písčité až bahnité obnažené dno rybníka Karhov, 1,3km VSV od centra obce.
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°18'47.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-14
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová; K. Šumberová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Košnar J., Zapomělová E. & Čejková A. (2008): Míčovka kulkonosná (Pilularia globulifera) znovu objevena
v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 193-208.
projekt: FLDOK
ID: 8197899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



606

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.2. Horní Pole (Jihlava): písčité až bahnité obnažené dno rybníka Karhov, 1,4km VSV od centra obce.
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'50.00''N, 15°18'49.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-14
nálezce: E. Ekrtová; K. Šumberová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Košnar J., Zapomělová E. & Čejková A. (2008): Míčovka kulkonosná (Pilularia globulifera) znovu objevena
v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 193-208.
projekt: FLDOK
ID: 8197871

6758a

původní jméno: Persicaria tomentosa
lokalita: 234. Rácov: březový hájek na Z svahu kóty 672 m, 200-330 m JV od obce
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'48.00''N, 15°23'14.00''E
nadmořská výška: 645-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362680

6758b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.60''N, 15°29'11.79''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958043

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Čenkov (3 km ZJZ od Třeště), rybník Sovovka, ležící nad silnicí do Třeště, 1 km SV obce; na východním břehu rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'17.28''N, 15°27'16.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 5702
ID: 10221476

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Čenkov (3 km ZJZ od Třeště), rybník Sovovka, 1 km SV obce, nad silnicí do Třeště; východní břeh rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'17.28''N, 15°27'16.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 5701
ID: 10221504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



607

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Třešť: cca 100 m Z od vepřína, cca 1,2 km Z od Třeště; okraj pšeničného pole
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'15.27''N, 15°27'46.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-23
nálezce: Jindřich Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 5096
ID: 10221497

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Třešť: cca 2 km Z od Třeště; obilné pole
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'7.73''N, 15°27'8.02''E, ± 800m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-18
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 2603
ID: 10221510

6758c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Lhotka (6 km ZSZ od Telče), rybník Horní Mrzatec, 1,5 km Z od obce; v porostech litorálu na obnaženém Z břehu rybníka
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.20''N, 15°21'53.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 32960
ID: 10221419

6758d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Mysliboř (4 km SSV od Telče), poblíž silnice do Sedlejova, 250 m SV od obce; násep železniční tratě podél okraje pole
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'42.80''N, 15°29'12.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20519
ID: 10221488

6759a

původní jméno: orig.: Persicaria ×figertii; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Třešť: na Z břehu Stonařovského rybníka poblíž hráze, v místech zv. Pouště, 4 km V-VJV od města; pobřežní porosty
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 34309; duplikát MJ 34310;
ID: 10221421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



608

6759c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2014-12-26: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria
lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Pavlov u Stonařova, 1,5 km J od obce, okraj pole
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'49.00''N, 15°33'49.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75293; Q 6759cb;
ID: 10149213

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Žatec (5 km SV od Telče), 400 m VJV obce; kraj pole u lesa
nejbližší obec: Žatec na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'22.49''N, 15°30'45.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20585
ID: 10221489

6759d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 485. Hladov: okolí rybníka v obci, ca 650 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427038

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 483. Dlouhá Brtnice: Z část obce, ca 615 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'8.00''N, 15°36'2.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427011

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: rybník Vidlák, podél přítoku 2 km SZ od kostela sv. Václava ve středu obce, ostřicové porosty, litorál
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



609

6760a

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Kněžice u Třebíče; Údolí Brtnice: Kněžický rybník, rybník v obci 600 m jižně od kostela; dno letněného rybníka
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'25.00''N, 15°40'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-16
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 52603;
ID: 10149540

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kněžice u Třebíče; Údolí Brtnice: Kněžický rybník, rybník v obci 600 m jižně od kostela
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'25.00''N, 15°40'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-16
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 52523;
ID: 10149551

6760b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bransouze, žleb pod vychytovou strání jižně od obce
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'30.20''N, 15°45'6.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-16
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34818;
ID: 10149572

6760c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Třebíča: Hrutov, 0,9 km J obce, před rezervací
souřadnice: 49°14'54.00''N, 15°40'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834591

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



610

6760d

původní jméno: H. Houzarová: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Krahulov; Údolí Stařečského potoka, Steklý rybník cca 2,2 km (257°) západojihozápadně kostela v obci; břehový porost
jižního břehu a litorál rybníka
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.00''N, 15°46'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-25
nálezce: H. Houzarová; J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 55253;
ID: 10149534

6761a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Budíkovice - koupaliště na jz. okraje obce, údolí Okřešického potoka
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'14.00''N, 15°52'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-07
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54977;
ID: 10149547

6761b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Vel. Meziříčí: na dně vyschlého rybníka v lese zvaném V oboře východně od obce Rudíkov. S. m. 480 m
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'54.00''N, 15°57'31.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-30
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458926; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109342

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Trnava, okr. Třebíč, sz. okraj vesnice, role, plevely
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.94''N, 15°55'3.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
nálezce: A. Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67217;
ID: 10172883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



611

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia & P. maculosa;
lokalita: Trnava - okr. Třebíč, sz. okraj vesnice, pole
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.94''N, 15°55'3.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
nálezce: A. Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67216; směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia a P. maculosa;
ID: 10173050

6761c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: U Střelnice blíže Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°51'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-14
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31071; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109419

původní jméno: orig.: Persicaria lapatifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: V travnatém pásu na Lipové vl. - Tř.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'11.62''N, 15°51'58.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-07-20
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 56982; coll. Josef Skryja;
ID: 10149583

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Třebíč-Týn: na poli mezi bramborami při polní cestě od Týnského rybníka k Zámiši
nejbližší obec: Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.40''N, 15°51'58.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-08-03
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34819;
ID: 10149573

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1894
nálezce: J. Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34774;
ID: 10149590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



612

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Třebíč, příkopy
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.99''N, 15°52'48.45''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-12
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia & P. maculosa;
ID: 13196527

6761d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Pocoucov: u Opatůvky
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.70''N, 15°54'55.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34769;
ID: 10149587

6762a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na ploi u kóty 436 východně od obce Studnice. S. m. cca 435 m
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'28.00''N, 16°2'23.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-28
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458805; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109328

původní jméno: S. Ondráčková: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Budišov; Údolí Kundelovského potoka, Nový rybník zjz. Kundelova, cca 1,7 km severoseverovýchodně kostela Svatého
Gotharda v obci; Dno rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'2.00''N, 16°0'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-13
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 45937;
ID: 10149548

6762b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: vyschlá polní mokřina u cesty ca 0,7 km VJV do kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: F. Kolář; J. Danihelka; Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



613

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: severní část obce a nejbližší okolí
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'3.00''N, 16°5'37.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824725

6762c

původní jméno: J. Jelínková: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Ostrovec, cca 0,330 km j. obce Pozďatín: obnažený břeh rybníka, mokré a slunné
stanoviště, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°2'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-13
nálezce: H. Houzarová; J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54113;
ID: 10149553

6762d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: pravý břeh a litorál Oslavy pod barokním mostem ca 850 m Z od železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°9'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826955

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: polní mokřina pod silnicí ca 1 km Z-SZS od kostela ve vsi
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°6'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: F. Kolář; Z. Kaplan; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



614

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: podél silnice do Ocmanic mezi východním koncem vsi a odbočkou pěšiny k rybníku Myšník, ca 0,3 km VJV až 1 km JV od
kaple ve vsi
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'26.16''N, 16°6'18.36''E, ± 424m
nadmořská výška: 395-405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: F. Kolář; J. Danihelka; Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826211

6763a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: vlhká louka na Z okraji obce. S. m. 475 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°12'57.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-14
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548139; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109364

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš: louka na Z okraji obce. S. m. 475 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°12'57.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-27
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548136; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109366

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Velká Bíteš, SZ okraj obce, soukr. řepa
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'39.51''N, 16°12'51.25''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310486;
ID: 10150534

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Nové Sady, Z okraj obce, u silnice na V. Meziříčí, peluška + oves
nejbližší obec: Nové Sady, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'33.59''N, 16°11'21.52''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310574;
ID: 10150536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



615

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Nové Sady (V. Bíteš), u silnice na Vel. Meziříčí, peluška + oves
nejbližší obec: Nové Sady, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'33.59''N, 16°11'21.52''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310586;
ID: 10150552

6763b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Přibyslavice (3 km V od Velké Bíteše): na příkopu v obci. S. m. 505 m
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'42.00''N, 16°16'5.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: I. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553921; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109367

6763c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: vypuštěný rybník Pivovárek a jeho břehy ca 400 m S od kostela ve vsi
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°12'13.68''E, ± 43m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827635

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: vypuštěný rybník Pivovárek a jeho břehy ca 400 m S od kostela ve vsi
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°12'13.68''E, ± 43m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827634

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: kraj pole a meze jižně od cesty mezi branou do obory a severní stranou vsi, ca 250 m S až 500 m SSZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.36''N, 16°12'3.60''E, ± 69m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Danihelka; V. Sedláček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



616

6763d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rudka u Domašova,cca200m od ryb.ve středu obce,u silnice směr Litostrov
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°19'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379657

6764a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov, 6,5 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, vlhký příkop 400 m JV od m. zv.
Hálův mlýn. S. m. 300 m
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'45.00''N, 16°22'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-08
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541019; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109385

6764b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Veverská Bytyška. Ad flumen. Solo sicco duro
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'43.00''N, 16°26'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-12
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39109; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109382

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Veverska Bityška. In agro humidiusculo
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.00''N, 16°26'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-12
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39099; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Persicaria maculosa separated as BRNU 631064,
adnotavit J. Danihelka 2015-02-16;
ID: 10109386

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica: Veverská Bityška [= Veverská Bítýška]. Solo sicco duro
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'43.00''N, 16°26'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-12
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39106; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



617

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Při pravé straně silnice Veverská Bítýška - Moravské Knínice, v obci Chudčice, mírně zastíněné volné místo, více rostlin
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'18.27''N, 16°27'32.03''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-27
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162582;
ID: 10172674

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Brno, Brněnská přehrada, 1 km SZ hradu Veveří
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'52.35''N, 16°27'22.29''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-09-12
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22739;
ID: 10214311

6764c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2008-04-22: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: spáleniště pod fotbalovým hřištěm v obci Říčky. S. m. ca
445 m
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'56.00''N, 16°21'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481471; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109390

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: mokřina v průklestu pro ropovod v Chroustovském údolí.
S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°21'9.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-11
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481315; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109410

6765a

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Kuřim, na palouku západně nad  Českou, na hřebeni
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'42.42''N, 16°32'50.02''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



618

6765b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Kuřimsko SZ Brna: Úhor na náhorní rovině "Pasek" u Lelekovic, na sev. okraji areálu podél cesty u lesa,
hojně. 350 m n. m.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'44.00''N, 16°35'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-17
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551657; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109375

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Skládka u železniční stanice Řečkovice, Brno
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-10-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480461; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109260

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Skládka u železniční stanice Řečkovice, Brno
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480402; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109261

6765c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: In convalle fluvii Svratka pr. Bystrc ad Brno urbem
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.00''N, 16°31'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-09-03
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 32993; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 13 sheets (BRNU 032993, 032993-a až 032993-l);
ID: 10109249

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: In convalle fluvii Svratka pr. Bystrc ad Brno urbem
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.00''N, 16°31'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-09-03
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 032993-b; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 13 sheets (BRNU 032993, 032993-a až
032993-l);
ID: 10109250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



619

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica: In convalle fluvii Svratka pr. Bystrc ad Brno urbem
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.00''N, 16°31'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-09-03
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 032993-g; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 13 sheets (BRNU 032993, 032993-a až
032993-l);
ID: 10109251

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: In convalle fluvii Svratka pr. Bystrc ad Brno urbem
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.00''N, 16°31'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-09-03
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 032993-k; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 13 sheets (BRNU 032993, 032993-a až
032993-l);
ID: 10109252

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Chrtek sen. 1981: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: In convalle fluvii Svratka pr. Bystrc ad Brno urbem
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.00''N, 16°31'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-09-03
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 032993-m; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109259

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: In convalle fluvii ad p. Bystrc, Brno
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.00''N, 16°31'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 33034; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109283

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Mähren: Komein bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.15''N, 16°33'11.31''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8348/26;
ID: 10148839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



620

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Brno-venkov. Rozdrojovice, levý břeh přehrady, ca 1 km JJZ obce, letněné dno
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'45.00''N, 16°30'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 718047; Q 6765ca;
ID: 10150491

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Brno-Bystrc, pod přehradní hrází, pšenice
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'55.24''N, 16°31'9.60''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-07-31
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310480;
ID: 10150533

6765d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno: rumiště nad levým břehem Ponávky u mlýna asi 750 m JV od Brna-Řečkovic. Cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'23.00''N, 16°35'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-13
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543151; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109281

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Brno: u zahradního plotu u vchodu do ústavu
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°35'49.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-05
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552418; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109273

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Brno: přírodovědecká fakulta, u vchodu do ústavu analytické chemie
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.00''N, 16°35'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-05
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552419; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



621

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Brno-Židenice: rumiště v prostoru lesoparku Akátky (u hřbitova). S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'27.00''N, 16°38'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-09-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496091; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109556

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Brno-Obřany: seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'33.00''N, 16°39'13.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-08-11
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 477227; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109262

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica: Brno: in ruderatis ante faculatatem iudic. S. m. ca 227 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'28.00''N, 16°35'32.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-09-02
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 369227; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109272

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Brno: universitní botanická zahrada
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.00''N, 16°35'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-08-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39697; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109282

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: zw. Hussowitz [= Brno-Husovice] u. der Zazowitzer Mühle [= Cacovický mlýn]
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.00''N, 16°38'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1893-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 13552; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



622

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: 544. Polygonum nodosum Pers. An Wassergräben um Brünn, besonders an der Zwitta
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.22''N, 16°37'48.56''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214308

6766a

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: v příkopu u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'7.00''N, 16°44'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-22
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 175505; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny / 70 Moravský kras;
ID: 10109388

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: u potoka u Kaniček nedaleko Obcí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'22.00''N, 16°43'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-28
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 174849; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109411

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium A. I. a. genuinum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Mähren: [...]; Kiritein, pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.51''N, 16°44'34.92''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899-08-24
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17867;
ID: 10149135

6766b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 383. Bukovinka: J obce - v údolí potoka Říčky malý rybníček, asi 2,5 km J od hájovny
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



623

6766c

původní jméno: O. Rotreklová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílovice nad Svitavou - 400 m SV na úhoru za železniční stanicí; na úhoru
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.00''N, 16°40'42.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-04
nálezce: H. Šalanská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612996; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109379

6766d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hostěnice; Hostěnický potok, 2,8 km SV od kostela
souřadnice: 49°14'54.30''N, 16°48'34.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2009-07-31
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385848

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hostěnice; Hostěnický potok, 1,5 km V od kostela
souřadnice: 49°14'20.40''N, 16°47'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2009-07-31
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385917

6767a

původní jméno: V. Sůrová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Bukovinka: zarůstající 1. rybníček asi 2,18 km JV směrem od kostela v Bukovince; 49°17'3.39" s.š., 16°49'58.79" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'3.00''N, 16°49'59.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-22
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 608865;
ID: 10109613

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov: příkop v Mlýnské ulici v Račicích. S. m. 340 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'39.00''N, 16°52'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1971-09-01
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462525; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 10109615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



624

6767b

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: U pazderny - Vyškova
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'9.76''N, 16°59'16.03''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-09
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512242;
ID: 10148799

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: U Vyškova na poli
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.89''N, 16°59'41.92''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-10
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512189;
ID: 10149112

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Vyškov: vlhké úhory u Pazderny
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'9.38''N, 16°59'8.30''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-08-07
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214509

6767c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Vítovice
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'5.29''N, 16°50'53.04''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Veleslav Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214508

6767d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov: Lysovice, pole s obilím u rybníka
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'32.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508950; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina / 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10109563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



625

6768a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Marhanice [= Marchanice]
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'60.00''N, 17°1'17.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-29
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416745; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10109565

6768c

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov. Kučerov, pole s kukuřicí. S. m. 320 m
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'8.00''N, 17°0'8.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508884; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10109526

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Kučerov
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'12.00''N, 17°0'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1918-09-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418840; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10109523

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Kučerov
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'12.00''N, 17°0'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418961; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10109522

6768d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 177. Lhota u Pačlavic: okraj pole a mez 0,7 km jihojihozápadně od obce, 310 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'20.00''N, 17°8'59.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: David Cigánek; Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



626

6769a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: plevele Morkovice
souřadnice: 49°15'23.80''N, 17°12'43.34''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2011-06-15
nálezce: Pavla Horáková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140281

6769b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 211. Zborovice: 0,9 km severně od kostela, okraj pole, 290 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'15.00''N, 17°17'26.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618795

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 212. Zborovice: 0,4 km severovýchodně od kostela, 300 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°17'27.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618902

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Kroměříž: Popovice, SZ okraj obce, 0,5 km SZ od stř. obce
souřadnice: 49°16'56.00''N, 17°19'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834390

6769c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov, Morkovice: jižní okraj obce, při turisticky značené cestě na kótu Kleštěnec. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'24.00''N, 17°13'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1980-08-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495564; 2 sheets (BRNU 495564-a); distr. phytogeogr. 77b Litenčické vrchy;
ID: 10109631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



627

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov, obec Morkovice: asi 0,5 km jižně od obce směrem na kótu Kleštěnec. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'13.00''N, 17°12'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1980-08-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495546; distr. phytogeogr. 77b Litenčické vrchy;
ID: 10109632

6769d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 34. Zdounky: okraje polí podél cesty k samotě jihozápadně od vsi, asi 0,75 km jihozápadně od kostela, 280 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°13'17.00''N, 17°18'44.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613267

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chřiby: Zdounky, 0,5 km J od kostela, pole při silnici na Bunč
souřadnice: 49°13'14.00''N, 17°19'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-08-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358861

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kroměřížsko: Divoky
souřadnice: 49°12'35.00''N, 17°18'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2612151

6770a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž, Těšňovice: 1,2 km JZ obce, na stráni u polní cesty. S. m. 310 m
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'18.00''N, 17°24'24.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-09-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567961; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10109527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



628

6770b

původní jméno: orig.: Polygonum * brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Kroměříž: in peripheria occ. pagi Záhlinice
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'20.04''N, 17°28'57.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-07-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196098

6770c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Kroměříž: mezi Cvrčovicemi a Zdounkami, 200 m SSZ od kaple u silnice
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°19'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834058

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Kroměříž: Kostelany, SZ konec obce, 200 m JV od hřbitova
souřadnice: 49°12'24.00''N, 17°22'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834175

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Kroměříž: Kostelany, SZ konec obce, 200 m JV od hřbitova
souřadnice: 49°12'24.00''N, 17°22'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834207

6770d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 57. Střížovice: rozsáhlá mokřina zvaná Bašnov jihovýchodně od Střížovic; strouhy, ostřicoviště, rákosiny, zblochanové
rákosiny a vrbiny, v čase exkurze zcela vyschlé, 187 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'59.00''N, 17°27'14.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



629

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 61. Kvasice: mezihrází na pravém břehu Moravy, asi 0,7 km jižně od mostu přes Moravu; místa narušená zemními pracemi,
hlinitý a písčitý náplav, 185 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'32.00''N, 17°28'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614299

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 64. Kvasice: loučka západně od bývalého plaveckého bazénu, asi 300 m severozápadně od mostu přes Moravu; velmi
hodnotný zbytek lužní loučky, 185 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'52.00''N, 17°28'18.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614369

6771a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 83. Míškovice: úhor na vrcholu kóty Na skále 0,9 km severně od obce, 260-285 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'4.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614890

6771c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Gottwaldov [= Zlín]: Malenovice, směr Kvítkovice, ostrůvek v poli na levém břehu Dřevnice, asi 300 m
od ZPS. S. m. 200 m
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'21.00''N, 17°33'34.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-05
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505175; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10109569

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2007-04-18 Polygonum lapathiolium s.l., 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Gottwaldov [= Zlín]: Malenovice, směr Kvítkovice, ostrůvek v poli na levém břehu Dřevnice, asi 300 m
od ZPS. S. m. 200 m
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'21.00''N, 17°33'34.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-05
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505174; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10109570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



630

6771d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 1 km Z od obce Kudlov, u lesního hřbitova
souřadnice: 49°12'0.00''N, 17°39'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-10-05
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302768

6772a

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; V. Pluhař: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Fryštácká přehrada, mokré břehy, hojně
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'4.40''N, 17°41'8.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-06-17
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150333

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Fryšták, přehrada u Gottwaldova, polní plevel v obilí
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'14.39''N, 17°41'9.45''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 572053;
ID: 13196367

6772b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.2.sním.35. Kašava: 1km JZ od kostela.
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'39.00''N, 17°47'0.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8318261

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.2.sním.16. Kašava: chatová oblast, 1,5km JJV od kostela,
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'27.00''N, 17°47'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-30
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



631

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Host. vrchy: Kašava, V konec obce, 150 m SZ od kříže, 1.5 km V od kostela
souřadnice: 49°17'51.00''N, 17°48'24.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2815357

6772c

původní jméno: V. Řehořek: Polygonum tomentosum; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Gottwaldov - Jaroslavice, výslunná stráň, velmi hojně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'38.65''N, 17°41'59.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-08-28
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 25504; herb. Ivan Jindra;
ID: 10150303

6772d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: při silnici Želechovice-Slušovice, pod silnicí směrem k Dřevnici
souřadnice: 49°13'6.00''N, 17°45'43.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-11-16
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302249

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: JZ nas obcí Horní Trávníky (Jz u Vizovic)
souřadnice: 49°12'20.00''N, 17°48'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-07-08
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302484

6773a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Jasenná, rumiště u kravína na SSZ okraji obce
souřadnice: 49°15'46.00''N, 17°53'36.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2345110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



632

6773c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 1 km JZ nad Vizovicemi
souřadnice: 49°12'40.00''N, 17°50'44.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-07-08
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2303426

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Průkopa
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'37.18''N, 17°54'15.87''E, ± 96m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu CHPV Průkopa.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6558506

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PP Průkopa
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'37.06''N, 17°54'15.68''E, ± 96m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu chráněného přírodního výtvoru Průkopa. 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1986 - 31.12.1987
ID: 6653326

6774b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: louky (většinou kosené), meze, remízky a políčka (plevelová vegetace) S od osady Hajdovy Paseky, ca 1,5-1,7 km JV od
kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'11.00''N, 18°5'31.00''E
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768097

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Galovské lúky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'46.78''N, 18°7'23.47''E, ± 127m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07-09
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6780166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



633

6774d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vizov. vrchy: Valašská Senice, 0,5 km JV od Františkova vrchu (718)
souřadnice: 49°13'47.00''N, 18°7'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-08-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825590

6845a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 133. Zhůří: pastviny 1,2 km J Zhůří
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'58.00''N, 13°13'59.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9403144

6845c

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum
lokalita: Západní Čechy, 9. Železná Ruda: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263367

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 45.a. Železná Ruda: Alžbětín: S okraj obce, při silnici proti odbočce k nádraží ČSD
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'36.00''N, 13°12'44.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-07
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9409164

6846a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kochánov III
souřadnice: 49°11'55.03''N, 13°20'55.71''E, ± 188m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11062240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



634

6846b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 170. Kundratice: intravilán obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'39.00''N, 13°27'49.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388228

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: mezi obcemi Trpěšice a Horní Krušec, lem kukuřičného pole
souřadnice: 49°10'35.00''N, 13°27'41.00''E, ± 250m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-08-04
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1982): Lemová společenstva polí v okolí obce Hartmanice u Sušice. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
25: 39-43.
projekt: ČNFD
ID: 2465170

6847b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Strašín: prameniště v louce na svahu pod silnicí 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'32.30''N, 13°39'37.70''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2016-07-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242242

6847c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 205. Rejštejn: intravilán obce
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'29.00''N, 13°31'11.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389013

6847d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Šumava: Nicov, SZ okraj obce
souřadnice: 49°7'27.00''N, 13°37'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 869 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



635

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Šumava: Nicov, SZ okraj obce
souřadnice: 49°7'27.00''N, 13°37'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 869 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2005-07-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835885

6848a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Zálesí, okr. Strakonice, okraj pole 400 m s. fotbalového hřiště
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'2.97''N, 13°43'23.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1985-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-8607/7;
ID: 10149997

6848c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Benešova Hora_6190034
nejbližší obec: Benešova Hora, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'49.33''N, 13°42'43.92''E, ± 65m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-21
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5765079

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Benešova Hora_6190254
nejbližší obec: Benešova Hora, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'0.88''N, 13°41'11.26''E, ± 56m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-18
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5768060

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Úbislav_6190269
nejbližší obec: Úbislav, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'4.98''N, 13°40'45.59''E, ± 144m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-18
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5768224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



636

6848d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Prachatice. In statione viae ferratae Čkyně
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°49'42.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210091

původní jméno: orig.: Persicaria maculosa; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi Solani tuberosi in declivi merid.-orient. collis (cota 671 m) 0,5 km situ occid.-merid.-occid.
a pago Chvalšovice prope oppidulum Vacov
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'27.30''N, 13°45'2.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210095

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi Solani tuberosi in declivi merid.-orient. collis (cota 671 m) 0,5 km situ occid.-merid.-occid.
a pago Chvalšovice prope oppidulum Vacov
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'27.30''N, 13°45'2.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210096

6849a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: břehy rybníka "Jezero" 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.89''N, 13°51'8.48''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009995

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: soutok potoků Peklova a Radkovického na východním okraji Nihošovic, 445 m n. m.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'18.00''N, 13°51'53.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-08-20
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



637

6849c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In fundo piscinae emissae ad viam publicam inter vicum Straňovice et pagum Malenice, haud procul ab
opp. Volyně
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'20.99''N, 13°53'45.42''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210089

6850a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radějovice: okraj kukuřičného pole při JV úpatí lesa na návrší (kóta 564) JV od obce
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'57.50''N, 14°1'57.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242239

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pivkovice
souřadnice: 49°10'52.98''N, 14°4'23.22''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-02
nálezce: Pavla Zahradníková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144801

6850b

původní jméno: V. Grulich: Persicaria minor; J. Danihelka 2010-03-04: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahonice: Mlýnský horní rybník 1,1 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°5'12.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597723; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10109306

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Horní Mlýnecký mezi obcemi Drahonice a Skočice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.83''N, 14°5'13.51''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-26
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



638

6850c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Budyně, ryb. Vítovský pod silnicí na Bavorov, ca 0,45 km od kaple v centru obce
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.80''N, 14°4'24.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970415

6850d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Vodňany - Svinětice, rybník Rozbout
nejbližší obec: Bavorov-Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'53.02''N, 14°6'33.28''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196436

6851a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Bohemia merid.: in vico Čičenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.03''N, 14°13'51.98''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196417

6851b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 3. Rybnič.hráz Podhorský poblíž obce Chvalešovice, distr. Temelín, letněno, V břeh
nejbližší obec: Chvalešovice u Temel
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-09-20
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321641

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: (10) Rybnič.nádrž Dvořák u statku Chvalešovice u Temelína, L břeh förna
nejbližší obec: Chvalešice u Temelin
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-16
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



639

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: (9) Rybnič.nádrž Dvořák u statku Chvalešovice u Temelína, letněno, sediment.pásmo v chobotu, bahnitá půda
nejbližší obec: Chvalešovice u Temel
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-31
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322015

6851c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Strakonice: Vodňany; in stacione viae ferrae
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.16''N, 14°10'44.20''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196426

6851d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Dívčice: obnažené dno rybníka Březovec na JV okraji obce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'35.00''N, 14°18'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252411

6852a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kočín
souřadnice: 49°9'55.25''N, 14°21'40.46''E, ± 1154m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11315709

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Křtěnov
souřadnice: 49°11'10.79''N, 14°22'39.05''E, ± 779m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11316218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



640

6852b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Litoradlice, J okraj obce
souřadnice: 49°10'11.00''N, 14°25'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356800

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Litoradlice, pole ca 0,7 km JJV kostela v obci
souřadnice: 49°10'7.00''N, 14°25'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529606

6852c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Z českých Budějovic, Olešnický rybník
souřadnice: 49°6'29.00''N, 14°21'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-14
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283769

6852d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Jeznice, pole u bývalého JZD při JV okraji obce
souřadnice: 49°8'54.00''N, 14°26'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529575

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Vodňansko, Radomilický ryb., v zátoce
souřadnice: 49°7'21.00''N, 14°25'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533751

6853a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Bzí, rybník Dubovský ca 1,5 km SSZ od středu obce
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°31'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



641

6853d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 192.Bošilec: S břeh Bošileckého rybníka, 420 m n. m. - Kurka (39; 6853d).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832924

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Českobudějovicko, Neplachov, ryb. Stojčín, jeho V část (u hráze), ca 1 km JZ žel. zastávky
souřadnice: 49°7'16.00''N, 14°36'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526268

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149329

6854a

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: merid., pánev Třeboňská. Veselí n. L. - obnaž. dno Dekarky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'56.38''N, 14°42'14.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-09
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37400;
ID: 10149822

původní jméno: Polygonum brittingeri
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: již. - pánev Třeboňská. Veselí n/Luž.: na rumišti u silnice na Žíšov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'33.11''N, 14°41'39.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37380;
ID: 10149831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



642

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: již., pánev Třeboňská. Veselí n. Luž. - rumiště u Zahrad při silnici na Žíšov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'33.11''N, 14°41'39.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37379; herb. R. Kurka;
ID: 10149832

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Již. Čechy - pánev třeboň. Veselí n. Luž. - na rumišti u silnice na Žíšov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.69''N, 14°41'42.50''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-05
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225917

6854b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Doňov, rybník Velká Ohrazenice na okraji lesa jižně železnice, ca 1,9 km JZ železniční stanice (SZ část rybníka - u hráze);
mělká voda a obnažené okraje
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'53.95''N, 14°46'47.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970448

6854c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Ponědrážka, severovýchodní pobřeží Ponědrážkovského rybníka přiléhající k západnímu okraji obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.36''N, 14°42'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916530

6854d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Rybník Velký Závistivý blízko bašty Karštejn 5 km jihozápadně od Kardašové Řečice.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
pramen: Hroudová Z. (1981): Sezónní dynamika porostů obnaženého rybničního dna. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 21: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8679347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



643

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník, písčina podél přítok. stoky z Podřezanského ryb.
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°46'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126775

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Trebonsko - ryb. Skutek, JV cast
souřadnice: 49°6'28.00''N, 14°45'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531330

6855a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Kardašova Řečice, rybník Velká Ochoz mezi jižním okrajem města a dvorem Cikar, severní část rybníka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'11.01''N, 14°50'22.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916466

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: právě napouštěný rybník Šlechtů u SSZ okraje obce. 444 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°50'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960399

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Kardašova Řečice, rybí sádky ve městě poblíž vlakového nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.51''N, 14°51'20.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-25
nálezce: Viera Horáková; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem
ID: 13180989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



644

6855b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Krylovec v lese u obory Radouňka, ca 2,7 km SZ železniční stanice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.62''N, 14°58'21.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970473

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178940

6855c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: Persicaria lapahtifolia;
lokalita: S Bohemia, Ratiboř (W of Jindřichův Hradec), ca 1 km S of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.01''N, 14°54'51.21''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-14
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256132

6856a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolní Radouň; trvale vypuštěný menší rybník na okraji obce
souřadnice: 49°11'35.67''N, 15°0'36.84''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12475884

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rodvínov - Petr Bláha
souřadnice: 49°10'26.96''N, 15°2'34.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-15
nálezce: Karel Kučera
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



645

6856b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 48. rybník Velký Stříbrný 1 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.30''N, 15°7'24.10''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866481

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Stříbrný ryb. mezi Mutyněvsí a Jarošovem nad Nežárkou
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°7'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532881

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Stříbrný ryb. mezi Mutyněvsí a Jarošovem nad Nežárkou
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°7'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532894

6856c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar na Hamerském potoce v centru města; obnažené dno a břehové porosty
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.94''N, 15°0'47.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Robert Ouředník; Petr Hesoun; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník po velmi dlouhé době letněn kvůli plánovanému odbahňování, vegetace mozaikovitá
ID: 9969588

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Otín: Otínský rybník 1,2 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Otín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'36.00''N, 15°3'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607390; Persicaria maculosa separated as BRNU 631060; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109325

6856d

původní jméno: V. Grulich: Persicaria minor; J. Danihelka 2014-09-22: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Střížovice: Střížovický rybník, 0,7 km JV od středu obce
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.62''N, 15°9'39.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637879; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



646

6857a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Horní Meziříčko - rumiště na J okraji obce. S. m. ca 555 m
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.00''N, 15°14'38.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-14
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506592; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109339

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Strmilov
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.47''N, 15°11'57.62''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21417;
ID: 10214415

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Horní Dvorce, rybí sádky pod rybníkem Pilný při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Dvorce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'55.00''N, 15°14'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky na pstruha;  projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů ve vodě, na obnažených dnech,
ve stěnách a na schodech sádek, výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky)
ID: 13178866

6857b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Horní Němčice (3 km J od Studené), břeh rybníka na V okraji obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'28.14''N, 15°16'57.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-14
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 16923
ID: 10221501

6857c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Kunžak - obnažené dno ryb. Hejdák asi 2 km VSV od obce. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.00''N, 15°13'4.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506689; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



647

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Kunžak (12 km V od Jindřichova Hradce), rybník Hejdák, asi 2 km VSV obce; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.30''N, 15°13'2.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 16933
ID: 10221502

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Kunžak (12 km V od Jindřichova Hradce), rybník Hejdák, asi 2 km VSV obce; obnažené dno letněného rybníka
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.30''N, 15°13'2.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 17062
ID: 10221503

6857d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Lipnice, komplex sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; ve stěnách a na obnaženém dně rybníčků a
sádek
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.55''N, 15°18'43.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255525

6858a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Praskolesy, 7 km Z od Telče: na vyhrnuté hlíně při obnově bývalého rybníka nejhořejšího rybníka 700 m Z obce
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'27.05''N, 15°20'48.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1977-08-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512163;
ID: 10149110

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Praskolesy (7 km Z od Telče), horní vypuštěný rybník, 700 m Z obce; na vyhrnuté hlíně při obnově bývalého nejhořejšího
rybníka
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'25.45''N, 15°20'45.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1977-08-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 11395
ID: 10221478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



648

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Praskolesy (7 km Z od Telče), horní vypuštěný rybník, 700 m Z obce; na vyhrnuté hlíně při obnově bývalého nejhořejšího
rybníka
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'25.45''N, 15°20'45.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1977-08-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 11396
ID: 10221499

6858b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189518

6858c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Mysletice (6 km JZ od Telče): v obci; rumiště na návsi u autobusové zastávky poblíž malého rybníčku
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'33.00''N, 15°23'21.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20408
ID: 10221487

6858d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 567. Myslůvka: osada Myslůvka, ca 480 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'30.00''N, 15°26'34.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



649

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 565. Černíč: obec Černíč, ca 470 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428597

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hříšice, devastovaná plocha kolem potůčku pod prodejnou smíšeného zboží
souřadnice: 49°6'12.00''N, 15°29'43.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-29
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487535

6859a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Zvolenovice (4 km VJV od Telče), Ambrožův rybník (malý nejhořejší), 700 m V od obce; břehy rybníka
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'50.54''N, 15°30'53.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20658
ID: 10221490

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Zvolenovice (4 km VJV od Telče), Ambrožův rybník (malý nejhořejší), 700 m V od obce; břehy rybníka
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'50.54''N, 15°30'53.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20657
ID: 10221512

6859b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Stará Říše, břeh rybníka u silnice směrem na Markvartice
souřadnice: 49°10'46.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-27
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



650

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sedlatice, okraj silážní jámy u vepřína
souřadnice: 49°11'33.00''N, 15°36'35.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-31
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487548

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Svojkovice, kolem zdi vepřína
souřadnice: 49°9'58.00''N, 15°38'18.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-11
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487504

6859c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Nová Říše (9 km JV od Telče), u kostela Sv. Kříže, 1 km SZ od obce; narušený okraj cesty u kostela
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'45.00''N, 15°32'44.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-29
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 17174
ID: 10221484

6859d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zdeňkov, skládka u silážní jámy JV od kravína
souřadnice: 49°8'28.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-07
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487612

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zdeňkov, odvozen od narušeného okraje kompostu S od kravína
souřadnice: 49°8'32.00''N, 15°37'8.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-09-07
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



651

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 0
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.29''N, 15°35'8.33''E, ± 253m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Koupaliště u Bohuslavic. Podklad pro plán péče a návrh na vyhlášení ZCHÚ.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294121

6860a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: bezejmenný rybník ca 50 m Z od silnice Štěměchy–Dašov, asi 650 m od J okraje Štěměch
nejbližší obec: Dašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'3.00''N, 15°42'44.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821248

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Předín
souřadnice: 49°11'51.00''N, 15°40'24.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815740

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: j0225_234402_9_T1.5
nejbližší obec: Římov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'13.67''N, 15°44'36.60''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0225: j0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4496228

6860b

původní jméno: orig.: Persicaria sp.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: V poli (okraj) u Čáslavic
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'7.97''N, 15°46'20.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-15
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 56987; coll. Josef Skryja;
ID: 10149579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



652

6860c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Šašovice, Lihovarský rybník při severovýchodním okraji obce; obnažené a znovu mělce zaplavené dno
nejbližší obec: Šašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'21.50''N, 15°40'44.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963063

původní jméno: Persicaria hydropiper
lokalita: Lesonice: údolí Cidlinského potoka, přítoku Jakubovky, Skřipský rybník cca 2 km severozápadně (309°) zámku v obci
nejbližší obec: Lesonice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'9.00''N, 15°44'5.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-20
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z větší části olysalé, květenství se rozpadají; poznámka na schedě: břehový porost a obnažené dno při snížené
hladině vody; v některých mapách rybník uveden pod názvem "Skřípový"
ID: 13222545

6860d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lesonice
souřadnice: 49°6'30.24''N, 15°45'41.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-11
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145025

6861b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Ostašov (distr. Třebíč): náves v obci. S. m. 490 m
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°55'7.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-23
nálezce: L. Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541299; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109415

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Ostašov: dno letněného rybníka Jezero již. od obce. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'59.00''N, 15°55'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631539; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



653

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Okrašovice; Údolí levého přítoku Střížovského potoka, rybník Jezírek cca 400 m severoseverovýchodně kaple v obci; suché
dno nově vybagrovaného rybníka (Duben 2008)
nejbližší obec: Okrašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.00''N, 15°57'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-14
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 55361;
ID: 10149570

6861c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ratibořice (okr. Třebíč), pole 0,5 km SZ obce, u silnice
souřadnice: 49°8'8.00''N, 15°53'59.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778986

6861d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Lipník (distr. Třebíč): břeh říčky Mocly [= Rouchovanka] 200 m východně obce. S. m. 480 m
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'35.00''N, 15°57'22.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-02
nálezce: L. Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541339; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109387

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Horní Rokytná: Dolní Vilémovice, rybník Tatárek 1 km J obce; obnažené dno letněného rybníka
nejbližší obec: Dolní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'41.28''N, 15°58'34.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-10-05
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 48088;
ID: 10149559

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Horní Rokytná: Lipník, rybník Babka 1,2km JJV obce; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'1.51''N, 15°57'31.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-10-05
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 48077;
ID: 10149560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



654

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Třebíč. Lipník: řepné pole ca 600 záp. obce
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'39.77''N, 15°56'19.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-23
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34772;
ID: 10149591

6862b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybí sádky v ohybu Oslavy v jižním cípu města, 1,2 km JJV žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a
ve stěnách sádek
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°9'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957588

6862c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Dalešice; údolí Dalešického potoka, rybník Bezděkov, cca 1,7 km severozápadně kostela v obci; rok vypuštěný, obnažené
dno, slunné
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'26.00''N, 16°3'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54761;
ID: 10149546

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Dalešice; údolí Dalešického potoka, rybník Bezděkov, cca 1,7 km severozápadně kostela v obci; rok vypuštěný, obnažené
dno, slunné
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'26.00''N, 16°3'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54762;
ID: 10149552

6862d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



655

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Dvořák 1974-03-04: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015:
Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Mohelno: v poli u jezera
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.15''N, 16°9'27.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34771; nadmořská výška na schedě špatně čitelná;
ID: 10149588

6863a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: pole jižně od železniční trati, 0,2 km SV od železniční stanice
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Chytrý; J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830469

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: dno údolí Chvojnice podél modré turistické značky mezi Olšinským mlýnem a ústím Sudického potoka
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.96''N, 16°13'17.04''E, ± 1443m
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Lepší; M. Chytrý; J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830628

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Březník, pole na okraji lesa 2km JV obce, nedaleko rekr. střediska u Lamberka
souřadnice: 49°9'59.00''N, 16°10'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779733

6863c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 149. Aluvium Oslavy: mezi ústím Chvojnice a Ketkovickým mlýnem
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9311318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



656

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: meze a okraje polí při polní cestě na Malou skálu
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'39.36''N, 16°14'48.84''E, ± 253m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831427

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.14''N, 16°11'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Přehled druhové skladby dřevinné a bylinné vegetace NPR Mohelenská hadcová step.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6608686

6863d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Distr. Ivančice, obec Biskoupky. Les Doubravka 1,5 km SZ od obce. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'28.00''N, 16°16'4.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-23
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514921; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109257

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 1,5 km SZ od železniční stanice, břeh řeky Oslavy ve městě Oslavany. S. m. 210 m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'38.00''N, 16°19'51.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-04
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483745; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109394

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 1,5 km SZ od železniční stanice [v Oslavanech], břeh řeky Oslavy ve městě
Oslavany. S. m. 210 m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'38.00''N, 16°19'51.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-04
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483744; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



657

6864a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathofolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Vlhká místa u silnice mezi obcemi Rosice
a Zastávka asi 400 m od železniční zastávky Rosice. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'51.00''N, 16°22'49.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-12
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488180; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109409

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov, Tetčice: u bezejmenného přítoku říčky
Bobravy asi 250 m SZ od železniční stanice. Cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'27.00''N, 16°24'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-15
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488177; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109408

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov, Tetčice: u bezejmenného přítoku říčky
Bobravy asi 250 m SZ od železniční stanice. Cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'27.00''N, 16°24'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-15
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488176; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109413

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Tetčice, S okraj obce, soukr. brambory
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'36.16''N, 16°24'34.83''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-23
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310583;
ID: 10150538

6864b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



658

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Popůvky, břehový Dolního popůveckého rybníka. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'7.00''N, 16°29'18.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07-20
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566218; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109279

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno. Při silnici 0,5 km Z od nádraží Střelice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'12.00''N, 16°28'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-27
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513285; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109253

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: Břehy rybníků u obce Popůvky. S. m. cca 290 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'16.00''N, 16°29'6.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-20
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 502857; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny / 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109381

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, vlhká louka asi 400 m SSV od
Tetčického Mlýna. S. m. 310 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 16°25'15.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-02
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488081; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109406

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2008-04-22: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, rybník asi 300 m SV od Tetčického
Mlýna. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'21.00''N, 16°25'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-08
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487827; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



659

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Popůvky okr. Brno-venkov: břeh rybníka. S. m. ca 285 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'7.00''N, 16°29'18.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-18
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 436448; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109284

6864c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955797

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice: vlevo od silnice asi 50 m od
křižovatky Tetčice-Ivančice-Hlína směrem na Ivančice. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'26.00''N, 16°23'19.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-24
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487377; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109401

původní jméno: orig.: Persicaria orientale; J. Danihelka 2008-04-22: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, autobusové nádraží ve městě Oslavany. S. m. 210 m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'15.00''N, 16°20'12.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-04
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483711; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109403

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Ivančice distr. Brno: Ad ripam fluminis Oslava infra Kacperky. S. m. ca 215 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'19.00''N, 16°21'19.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-17
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447826; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



660

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathiolia;
lokalita: Gemein in Eibenschitz [= Ivančice]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'7.00''N, 16°22'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88979; Persicaria hydropiper separated as BRNU 631062; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109263

6864d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Silůvky - strniště 1 km ZZJ od obce mezi žel. tratí a silnicí.
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°27'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-14
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774948

6865a

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: waste dump 200 m SE of the church in the city part Brno-Starý
Lískovec. S. m. 230 m
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°34'12.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-25
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625334; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109242

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: waste dump 200 m SE of the church in the city part Brno-Starý
Lískovec. S. m. 230 m
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°34'12.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-25
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625333; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109244

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Ostopovice: terasovitá políčka na SV svahu Urbanova kopce. Cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'18.00''N, 16°32'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-21
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566335; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



661

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Ostopovice: břehy rybníka 800 m JJV od obce. Cca 255 m n. m.
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'13.00''N, 16°32'54.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07-13
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566399; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109270

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Troubsko: břeh Troubského potoka u železničního mostu 300 m JZ stanice Troubsko. Cca 265 m
n. m.
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'42.00''N, 16°31'22.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-04
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566217; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109276

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Ostopovice: vlhká travní plocha u Podskalního mlýna. Cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°31'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07-14
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566219; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109277

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Starý Lískovec: levý břeh Leskavy pod dálničním mostem. Cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'51.00''N, 16°33'24.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-22
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566130; 2 sheets (BRNU 566161); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109278

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, okr. Brno-Pisárky: Brno-Žabovřesky, Wilsonův les, u Kapličky na ul. Kamenomlýnské. S. m. 250 m
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.00''N, 16°34'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-25
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 544793; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



662

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Brno, na pravém břehu Svratky souběžném s ul. Veslařská pod jezem. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'56.00''N, 16°33'59.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-08-03
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525681; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109482

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Brno, na pravém břehu Svratky v Pisárkách - písčitý břeh před jezem. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'58.00''N, 16°34'0.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-08
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525735; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109488

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: skládka "Vinohrady" u staré cihelny směrem k Červenému kopci (Staré Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.20''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441407; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109477

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: JZ Brna - Troubsko - v polích s ovsem
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'12.92''N, 16°30'24.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-17
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 567119;
ID: 10149108

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium danubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Mähren: au der Schwarza bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.68''N, 16°34'4.56''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8358/26;
ID: 10149131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



663

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: An einer im Frühling überschwemmter Stelle an der Schwarza in Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.68''N, 16°34'4.56''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8368/26;
ID: 10149122

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Brünn, Schwarzaufer
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.68''N, 16°34'4.56''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-08-09
nálezce: Jan Appel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 677627; sběratel určen podle písma;
ID: 10150612

6865b

původní jméno: O. Rotreklová: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: along the Leskava brook 1045 m ESE of the church in the city part
Brno-Starý Lískovec. S. m. 223 m
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'47.00''N, 16°34'57.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-10-02
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625403; 2 sheets (see BRNU 625404); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109243

původní jméno: O. Rotreklová: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: along the Leskava brook 1045 m ESE of the church in the city part
Brno-Starý Lískovec. S. m. 223 m
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'47.00''N, 16°34'57.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-10-02
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625404; 2 sheets (see BRNU 625403); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109245

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: skládka Vinohradská v Brně-Komárově, nedaleko Ráječka
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450819; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



664

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: rumiště pod železniční tratí u Hor. Heršpic (Brno-venkov)
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°36'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-06-16
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450866; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109480

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Chrtek sen. 1981: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf.
subsp. brittingeri;
lokalita: Vlhká pískovna u Brněnských Ivanovic, okr.Brno
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450860; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109562

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Skládka ve zrušené pískovně v Ivanovicích u Brna
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451008; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109529

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Skládka ve zrušené pískovně u brněn. Ivanovic, (okr. Brno)
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-07-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451121; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109530

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Skládka v býv. pískovně v brněn. Ivanovicích, okr. Brno
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451004; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



665

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Skládka u Brněn. Ivanovic, okr. Brno
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480401; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109543

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Skládka v pískovně u Ivanovic [= Brněnské Ivanovice], okr. Brno
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480332; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109546

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Skládka u Ivanovic [= Brněnské Ivanovice], okr. Brno
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-10-22
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480334; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109547

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Skládka u Ivanovic [= Brněnské Ivanovice], okr. Brno-venkov
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-10-18
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480462; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109548

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Mähren. Kumrowitz bei Brünn [= Brno-Komárov]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.00''N, 16°37'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328372; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



666

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum x mite; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia
subsp. lapathifolia;
lokalita: Brünn, bei Kumrowitz [= Brno-Komárov] an der Schwarza [= Svratka]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.00''N, 16°37'21.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-04
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 66784; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109483

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Brünn: Neustift [= Nové Sady]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'13.00''N, 16°36'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-09-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328359; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109268

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Chrtek sen. 1981: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia
subsp. lapathifolia
lokalita: [Brno-Černovice:] Gräben im Paradeise [= Ráječek]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1856-08
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88987; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109507

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Brno: dvůr n. p. Chirana
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.76''N, 16°37'11.11''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512183;
ID: 10149113

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. pseudodanubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Mähren: Kumrowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.91''N, 16°36'56.38''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8360/26;
ID: 10149125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



667

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Äcker bei Nennowitz (Bez. Brünn)
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'15.49''N, 16°38'44.99''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8357/26;
ID: 10149129

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. danubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Mähren: von der Schwarza angeschwemmt hinter der Grillowitzgasse
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.58''N, 16°35'59.22''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8356/26;
ID: 10149130

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. danubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Mähren: an der Schwarza bei Grillowitz [= Křídlovice]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.58''N, 16°35'59.22''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 946/31;
ID: 10149126

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Mähren: an der Schwarza bei Grillowitz [= Křídlovice]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.58''N, 16°35'59.22''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 944/31;
ID: 10149128

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. pseudodanubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Mähren: Kumrowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.91''N, 16°36'56.38''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1908-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



668

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum x P. mite; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia centr.: Brno, in ruderatis
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.17''N, 16°36'16.57''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-08-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 3015; Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no 306. Polygonum nodosum x mite;
ID: 10214195

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: An gebauten Orten und am Gräben um Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'49.03''N, 16°36'31.37''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Ch. F. Hochstetter no 542. Polygonum persicaria;
ID: 13196526

původní jméno: orig.: Polygonum incanum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Auf nassen Aeckern und an Wegen bey Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.79''N, 16°36'11.38''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Ch. F. Hochstetter, no  543. Polygonum incanum. Auf nassen Aeckern und an Wegen bey Brünn;
ID: 13225951

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Brno, odbočka od jižní okrasné vodní nádrže v ulici Holandská do ulice Heršpická, vlhký okraj silnice (zřejmě vliv zavlažování
nebo častého mytí okolních ploch)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'47.82''N, 16°36'14.02''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256371

6865d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Morava - Brno. Holásky: břeh "Jezera"
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'44.00''N, 16°38'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312589; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval ;
ID: 10109486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



669

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Sev. okolí Brna. Na rumišti na "Píscích" u Ivanovic - roztroušeně
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'36.03''N, 16°39'16.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-24
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 272086; herb. J. Saul;
ID: 10148850

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Rebešovice u Brna, u hluboké tůňky v příkopu u dálnice nedaleko lesíka
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.54''N, 16°38'50.92''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214517

6866a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bedřichovice (u Brna), okraj pole pod PP Horka
souřadnice: 49°10'49.30''N, 16°43'44.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Pavel Veselý
projekt: ČNFD
ID: 1188328

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Šlapanice (Brno), extravilán obce
souřadnice: 49°10'18.00''N, 16°43'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-13
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2852399

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Šlapanice (Brno), extravilán obce
souřadnice: 49°10'18.00''N, 16°43'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-13
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2852410

6866b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



670

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno-venkov. Tvarožná: vlhká louka záp. Santonu ca 1 km JZ obce. S m. 240 m.
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'13.00''N, 16°45'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465771; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109544

6866c

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Morava, Židlochovice: Otmarov: loučka na slané půdě
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'15.00''N, 16°40'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-07-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312578; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109549

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Otmarov: pole mezi západním okraje vsi a potokem Dunávka asi 530 m Z od kaple; strniště. S.
m. 185 m. Souřadnice: 490559 N, 163957 E
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'59.00''N, 16°39'57.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 646683; 2 sheets (see BRNU 646683-a); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13226002

6867b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: meze a pole pod cestou nad severním okrajem amfiteátru údolí Letonického potoka 0,7–1,0 km Z od kóty Větrník, 2,1 km
VSV od kostela sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799048

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dražovice, za vepřínem
souřadnice: 49°11'45.00''N, 16°57'18.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



671

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Člupy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.38''N, 16°57'32.11''E, ± 223m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum CHPP Člupy.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6554219

6867c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slavkov u Brna, Slavkovský potok v úseku od autobusového nádraží podél severního okraje komplexu uměle vybagrovaných
tůněk, ca 470 m SSV až 600 m SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.32''N, 16°52'13.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197353

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slavkov u Brna, menší z dvojice rybníků na levém břehu řeky Litavy (Cézavy), jeho severozápadní část, ca 1,1 km VSV od
železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'51.50''N, 16°53'19.80''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197429

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slavkov u Brna, pole mezi Slavkovským potokem a Slavkovským pivovarem při jihovýchodním okraji města,  ca 1,2 km
VSV–SV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.20''N, 16°53'18.90''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: po sklizni obilí a podmítce
ID: 13197481

6867d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Středomoravské Karpaty, Rašovice, v údolí bezejmenného potůčku směrem k zaniklé osadě Konůvky, cca 1,8 km J obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'22.40''N, 16°57'10.02''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1979-08-23
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 18170;
ID: 10214310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



672

6868b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov. Brankovice, okraj potoka. S. m. 260 m
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.00''N, 17°7'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509087; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10109525

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Distr. Vyškov, u zastávky ČSAD ve středu obce Brankovice
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'22.08''N, 17°8'6.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214507

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Distr. Vyškov, na břehu Litavy v obci Brankovice
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'13.01''N, 17°8'9.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214510

6868c

původní jméno: J. Milfortová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Česká republika, distr. Bučovice: Vícemilice: břeh Litavy, cca 2,25 km SZZ od kostela v Nevojicích
nejbližší obec: Vícemilice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'23.00''N, 17°0'49.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-08-15
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579020; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10109521

6868d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mouchnice - u hřiště
souřadnice: 49°6'53.00''N, 17°7'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



673

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mouchnice - u hřiště
souřadnice: 49°6'53.00''N, 17°7'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777245

6869b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Cetechovice (distr. Kroměříž), okraj pole na pravém břehu potoka Kotojedka 1,4 km S od kostela
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'12.30''N, 17°15'28.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-08-14
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H391a;
ID: 13207808

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Cetechovice (distr. Kroměříž), okraj pole na pravém břehu potoka Kotojedka 1,4 km S od kostela
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'12.30''N, 17°15'28.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-08-14
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H391b;
ID: 13207809

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Cetechovice (distr. Kroměříž), vrch Chlum (402 m), mokřad v poli pod elektrovodem VVN 1,1 km SZ od kostela
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'55.30''N, 17°15'6.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-08-31
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H417;
ID: 13207817

6869c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Koryčany, komplex pstruhových rybníčků a sádek pod vodní nádrží Koryčany, 2,5 km SV kostela v městečku; ve vodě, na
březích a na dnech sádek a příkopových (třecích rybníčků), v napájecím náhonu a přilehlém úseku řeky Kyjovky
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'59.04''N, 17°11'30.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-09-09
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 20b; vlastník - Povodí Moravy
ID: 10189060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



674

6869d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Stupava. Bývalý pískový lom u silnice E 50, 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'33.83''N, 17°15'21.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150342

6870c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Břestek: Přírodní památka Břestecká skála, na jihozápadním hřbetu a úbočí vrchu Komínek (455,8 m), nad údolím
Břesteckého potoka 2,4 km SSZ od obce, v nadmořské výšce 275–385 m.
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'39.04''N, 17°20'6.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Břestecká skála, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157912

6870d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Babice1, odstavené rameno ř. Moravy, 0.75 km V od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°7'21.00''N, 17°29'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-27
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400157

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Babice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy 1 km VSV kostela v obci (nejsevernější u Babic).
souřadnice: 49°7'23.00''N, 17°29'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519824

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Huštěnovice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy (prostřední) 1,5 km JV kostela v obci, JV čá
souřadnice: 49°6'2.00''N, 17°28'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



675

6871a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval, 6871a, Napajedla (distr. Zlín), Títěž – Pahrbek, severní břeh severní části slepého ramene Moravy
1,75 km J od kostela
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'24.60''N, 17°30'48.80''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-22
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149520

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Otrokovice: na břehu mrtvého ramene Moravy "Na letišti"
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'34.75''N, 17°31'1.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1994-09-06
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 27921;
ID: 10150302

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Napajedla, příkopy u železniční trati směrem Spytihněv
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'31.61''N, 17°30'16.38''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977-07-08
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22740;
ID: 10214312

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. 18b. Dolnomoravský úval, 6871a, Napajedla (distr. Zlín), Títěž - Pahrbek, severní břeh severní části slepého
ramene Moravy 1,75 km J od kostela, 490924,6 N, 173048,8 E. S. m. 185 m
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°30'49.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643195; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13226000

6871c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Spytihněv,okr. Uherské Hradiště, třecí rybníčky v areálu rybářského svazu při V okraji obce
souřadnice: 49°8'19.00''N, 17°30'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



676

6871d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: ZL: Zlámanec, 0,8 km JJZ od kaple
souřadnice: 49°7'51.00''N, 17°37'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825180

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: ZL: Zlámanec, Paseky, 1 km SV od kostela
souřadnice: 49°8'9.00''N, 17°38'22.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-17
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825237

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: ZL: Doubravy, 2 km SZ od hl. křižovatky v obci, na okraji lesíka v polích
souřadnice: 49°8'54.00''N, 17°39'4.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825316

6872a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Provodov; asi 660 m JJV od kostela, pastvina ve svahu nad silnicí
souřadnice: 49°9'21.50''N, 17°44'28.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-18
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383126

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Okr. Zlín: Březnice, SV okraj obce, 1 km SV od kostela
souřadnice: 49°11'35.00''N, 17°40'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356712

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6939315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



677

6872b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: pravá strana silnice Zádveřice-Horní Lhota, před stoupáním do kopce, 1,5 km J od Zádveřic
souřadnice: 49°11'39.00''N, 17°48'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-10-11
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302994

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596229

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.56''N, 17°45'41.24''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pod Drdolem u Želechovic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425176

6872c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: svahové prameniště J Velkého Ořechova
souřadnice: 49°6'8.00''N, 17°40'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2433748

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: z0116_253412_13_X3
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'12.43''N, 17°44'41.57''E, ± 56m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4755921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



678

6872d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 85. Luhačovice: kolem cesty od přehrady k městu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131623

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Sehradice, 1,1 km SSV od kóty 408.7
souřadnice: 49°8'41.00''N, 17°49'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814333

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: ochranné pásmo PP U Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.91''N, 17°48'42.56''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-20
nálezce: Josef Novák
pramen: Novák Josef. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7805778

6873a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Újezd, 0,5 km JJZ kostela
souřadnice: 49°10'1.00''N, 17°54'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611220

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vizovice - Loučka, od křižovatky z Vizovic rovně 100 m, 0.5 km JJV hřbitova
souřadnice: 49°10'8.00''N, 17°53'10.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611186

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vizovice - Loučka, od křižovatky z Vizovic rovně 100 m, 0.5 km JJV hřbitova
souřadnice: 49°10'8.00''N, 17°53'10.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



679

6873c

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: asi 2,2 km jjv. od kaple sv. Václava; vlhké prosvětlené ruderální místo vedle lesní
cesty
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°53'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-11
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592527; 2 sheets (see BRNU 592528); distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní/79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování
6873-34;
ID: 10109433

6873d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129495

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Z2- + 4a. Zlín: mezi Lipinou a Valašskými Klobouky (6873d 1926a)
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'9.00''N, 17°59'56.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755179

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: Z1- N 1b. Zlín: Vlachovice: obec (6873d 1926b)
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'22.00''N, 17°56'24.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754549

6874a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lačnov, 250 m od kostela
souřadnice: 49°10'18.00''N, 18°1'12.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-07-21
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2615899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



680

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: mezi Val. Příkazy a Potečí
souřadnice: 49°9'47.00''N, 18°3'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611171

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lačnov, 400 m JV kostela
souřadnice: 49°10'10.00''N, 18°0'42.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-07-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611311

6874b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128523

6874c

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Návojná: v areálu zemědělského družstva, asi 600 m zjz. od kapličky na návsi; ruderální
místo při okraji výběhu dobytka
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'21.00''N, 18°2'46.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593779; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6874-34;
ID: 10109428

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. W. Jongepier: ! (asi subsp. pallida); J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: 82. Javorníky - Brumov-Bylnice, břeh Klobouckého potoka 1 km S od čerpací stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'32.00''N, 18°1'32.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-09-11
nálezce: Jan Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15115;
ID: 10214724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



681

6874d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nedašova Lhota, pole při silnici k hraničnímu přechodu
souřadnice: 49°7'50.00''N, 18°6'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-29
nálezce: M. Hájek
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2608743

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nedašova Lhota, Zápechová - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08-01
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7684618

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-29
nálezce: M. Hájek
pramen: Otýpková Z. diplomová práce: Segetální vegetace Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno,
1999.
projekt: NDOP
ID: 7442137

6946a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Prášilské jezero - les na SZ okraji zájmového území, 300 m J od Skalky
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'32.04''N, 13°23'25.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-08-09
nálezce: V. Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214922

6946b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa
lokalita: Srní: obec /včetně sídliště/
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.22''N, 13°28'51.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Pyšek A. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 15: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 8885800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



682

6947a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: /170/ Šumava: Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.62''N, 13°33'27.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Slavík B. (1984): Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých rostlin ČSR II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 19: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9157882

6947d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pasecka_slat
nejbližší obec: Paseka u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'11.93''N, 13°39'46.10''E, ± 837m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pasecká slať. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7840953

6948b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Prachatice. Ad ripam dextram flumine Volyňka in margo septentr. pagi Sudslavice
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'35.40''N, 13°47'43.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210090

6948c

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Nový Svět (Prachatice, SW of Vimperk),  2 km N, on the left margin of the small village Šindlov
souřadnice: 49°1'20.00''N, 13°39'58.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1979-05-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589497

lokalita: Klášterec u Vimperka - již. enkláva PR Radost, myslivecké políčko ca 1,8 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'8.00''N, 13°43'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-07-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: 12-145, N49°02'07,6", E013°43'50,8";
ID: 9896068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



683

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7870809

6949a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radhostice, 500 m JZ od kaple
souřadnice: 49°4'37.00''N, 13°52'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836079

6949b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chocholatá Lhota u Vlachova Březí, komplex zemních sádek pod větším z rybníků na Lipovickém potoce ca 0,5 km SSV
středu obce; ve vodě, pobřežní zńě a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.34''N, 13°59'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954520

původní jméno: M. Štech: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: okr. Prachatice, Husinec
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.72''N, 13°59'15.36''E, ± 1500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998-07
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5694;
ID: 10221384

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vlachovo Březí, SZ konec obce, 250 m S od kaple
souřadnice: 49°5'14.00''N, 13°57'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



684

6949c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Šumavské Hoštice, 1 km SZZ od kostela u hl. silnice č. 145
souřadnice: 49°2'37.00''N, 13°52'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 813 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836027

6949d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Husinec, komplex rybníčků a sádek v údolí Blanice v jižní části města, 0,5 km JJZ Husova muzea; na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a sádek
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'53.00''N, 13°59'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-09-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255534

6950a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: K Protivci
souřadnice: 49°4'59.58''N, 14°4'14.31''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-07-16
nálezce: Pavla Zahradníková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145715

6950b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Velký Nadýmač, jeho severní cíp, 1,9 km VJV kaple v obci
souřadnice: 49°5'34.00''N, 14°6'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526802

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Kněžský, jeho severní část, 2,8 km JV kaple v obci
souřadnice: 49°5'20.00''N, 14°7'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526955

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Kněžský, jeho severní část, 2,8 km JV kaple v obci
souřadnice: 49°5'20.00''N, 14°7'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



685

6950d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Hrbov, rybí sádky pod soustavou rybníků 0,7 km Z kaple v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°9'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Školní rybářství Protivín; sádky s převahou vytrvalé vegetace, pravidelně sečeny
ID: 13181061

6951a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6951a: Podeřiště: navážka hlíny V od mostu přes Netolický potok, asi 320 m J-JJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Podeřiště, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'6.48''N, 14°13'54.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Dana Jenčová; Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5765;
ID: 10221379

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6951a: Podeřiště: navážka hlíny V od mostu přes Netolický potok, asi 320 m J-JJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Podeřiště, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'6.48''N, 14°13'54.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Dana Jenčová; Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5764;
ID: 10221381

6951b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vlhlavy, velká západní zátoka rybníka Vlhlavský, její severovýchodní pobřeží až po okraj obce; písčité až jílovité obnažené
dno, značně ruderalizované
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'29.62''N, 14°16'33.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969069

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vlhlavy, rybník Vlhlavský, severovýchodní část, pod hrází; suché písčitý až kamenitý okraj rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'7.02''N, 14°17'38.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



686

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pašice, rybník Volešek západně obce (směrem k Plástovicím), jeho severní pobřeží; obnažený písčitý okraj rybníka
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.31''N, 14°19'1.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Karl-Georg Bernhardt; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vedle uvedených autorů se záznamem pomáhali ještě další dva kolegové z BOKU ve Vídni
ID: 9969625

původní jméno: Polygonum lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Flora bohemica. Pánev Budějovická, Sedlec, obnaž. dno ryb. Mlýnský
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.52''N, 14°17'24.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37382;
ID: 10149835

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Vlhavy [= Vlhlavy]- na břehu rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'59.64''N, 14°17'32.34''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-07-03
nálezce: V. Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215000

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6951b: Sedlec: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.23''N, 14°17'6.88''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-21
nálezce: Dana Jenčová; Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5777;
ID: 10221382

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6951b: Sedlec: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.23''N, 14°17'6.88''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-21
nálezce: Dana Jenčová; Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 5776;
ID: 10221390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



687

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. České Budějovice: Novosedly
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.50''N, 14°16'40.30''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-09-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196415

6951c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Netolice: Matyášovský rybník 2 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°10'52.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598239; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10109309

6951d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pištín, rybník Lesní na okraji lesa ca 1,6 km JZ obce, u hráze v mělké vodě
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'19.28''N, 14°18'31.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Jan Pánek; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969081

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Vlhlavy, jihovýchodní cíp Vlhlavského rybníka, v okolí strouhy  vedoucí od ryb. Hlásenec; obnažená část rybničního dna
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'38.23''N, 14°17'25.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místy dominanta porostů; rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969034

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vlhlavy, jihozápadní část Vlhlavského rybníka, okolo strouhy vedoucí od ryb. Velký Karasín; obnažené písčité pobřeží rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.51''N, 14°16'58.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



688

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Strýčice: ryb. Dehtář, jeho severozápadní část, východně od poloostrova, 1,4 km V-VJV od
kostela v obci; písčitý kopeček při břehu rybníka, porostlý plevely. S. m. 405 m; souřadnice: 490038 N, 141705 E
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'38.00''N, 14°17'5.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637037; sektor 5 (pracovní členění Dehtáře); distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 10109313

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Vlhavy: Hlásný rybník 1,0 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'30.00''N, 14°17'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-16
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598260; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10109307

původní jméno: V. Grulich: Persicaria; J. Danihelka 2010-03-04: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dehtáře: rybník Dehtář, obnažené dno
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°17'42.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597818; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10109304

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dehtáře, rybníček v obci, 80 m JZ od kapličky na návsi; ve vodě a na obnažených okrajích
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'33.85''N, 14°18'40.03''E, ± 15m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-18
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175242

původní jméno: K. Šumberová: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Strýčice: Babický (= Strýčický) potok, v místě vyústění do rybníka Dehtáře; obnažený
bahnitý náplav v korytě potoka. S. m. 405 m; souřadnice: 490030 N, 141638 E
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°16'38.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-11
nálezce: K. Šumberová; M. Fabšičová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638954; v období, kdy je rybník na plné vodě, je vyústění součástí úzké zátoky Dehtáře; pracovní lokalizace: sektor
9; rybník na prvním horku, kvůli extrémnímu suchu trpí nedostatkem vody; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13225983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



689

6952a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Křivonoska v rybniční soustavě severozápadně města (pod silnicí na Týn nad Vltavou), ca 3,1
km SSZ–SZ od kostela; mělká průhledná voda a pobřežní porosty
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'27.60''N, 14°24'45.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969431

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 38. Budějovická pánev, 6952a. Zliv: okraj kolejiště nádraží
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'55.74''N, 14°21'42.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-09-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 2330;
ID: 10221383

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: in agris in parte septentrionali vici Zahájí prope Mydlovary apud Zliv
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'34.33''N, 14°22'19.31''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196321

6952b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 576.Hluboká nad Vltavou, břeh Vltavy, u turistického rozcestí Pod Janečkem, 370 m n. m., 6952b; R. Hlaváček, P. Lepší a J.
Těšitel.
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Petr Lepší; Rudolf Hlaváček; J. Těšitel
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1988 a 1994
ID: 9827885

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Podhradský při jižním okraji města, jeho SZ část
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°25'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



690

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, levý břeh Vltavy asi 1,5 km SV kostela v obci
souřadnice: 49°3'46.70''N, 14°26'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178801

6952c

původní jméno: Persicatia lapathifolia
lokalita: Čejkovice, rybník Malý Machovec v rybniční soustavě jižně obce, mezi rybníky Vyšatov a Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.05''N, 14°22'25.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959236

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Břehov: rybník Podmůstek v Picině 1,2 km V-VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'26.17''N, 14°20'47.87''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636443; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10109312

6952d

původní jméno: V. Grulich: Persicaria; J. Danihelka 2010-03-04: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: Podhradský rybník na J okraji města
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597825; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10109303

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Čes. Vrbné, na vlhkých polích
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'29.44''N, 14°26'48.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce: L. Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



691

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Okr. České Budějovice. Haklovy Dvory, St. Houženský rybník - holá půda na V břehu
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.97''N, 14°24'59.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-09-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Koutecký no 549;
ID: 10221371

6953a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: w0174_224419_66_M1.5
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'14.84''N, 14°32'19.32''E, ± 25m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0174: w0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4330275

6953b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: r.Krčín, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001374

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: r.Krčín, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001411

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144979

6954a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Lomnický Malý u hlavní silnice severně od města
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.00''N, 14°42'57.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



692

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Lužnice, severní část rybníka jezero pod Tisým; rybník na nízké vodě
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.68''N, 14°44'28.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916514

původní jméno: K. Šumberová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Lomnice nad Lužnicí: severní část rybníka Koclířov, 2,6 km JZ od žel. stanice;
obnažené dno částečně letněného rybníka
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'34.00''N, 14°42'2.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-31
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625475; distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev
ID: 10109314

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: rybník Koclířov, písčitý okraj při nízké vodě
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.94''N, 14°41'38.41''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 59689;
ID: 10214491

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia, Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec, Maselov - Lomnice n. L., rybník Ptačí Blato
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'20.25''N, 14°40'6.58''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: S. Hejný; Š. Husák;  Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia, Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
ID: 13196045

původní jméno: B. Křísa: Polygonum mite; M. Ducháček: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Třeboňská pánev - dno sádky v osadě Šaloun u Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.85''N, 14°42'41.97''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-09-01
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 707084;
ID: 13225873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



693

původní jméno: B. Křísa: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Třeboňská pánev - dno sádky v osadě Šaloun u Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.85''N, 14°42'41.97''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-09-13
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 707209;
ID: 13225874

6954b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Čechy: rybník Klec u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'18.49''N, 14°46'16.08''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Klika;
ID: 13196390

6954c

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Distr. Třeboň, in agris, apod. vic. Dunajovice
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'6.07''N, 14°41'43.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-11
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225930

6954d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Třeboň. U rybníku Rožmberku
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'42.25''N, 14°46'26.84''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214292

6955a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Pístina: obnažené dno na JV Závistivého rybníka. S. m. cca 290 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.00''N, 14°53'59.00''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564066; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10109315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



694

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Jižní Čechy - Stráž nad Nežárkou, navážka ve středu obce
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'11.44''N, 14°54'20.55''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-26
nálezce: P. Pyšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196344

6955b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: staré hnojiště u rybníčka 800 m JJZ od kapličky v obci. S. m. ca 466 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.00''N, 14°56'26.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563505; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10109318

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Dolní Lhota, rybníček 100 m S od kravína. S. m. 460 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°56'53.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563492; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109340

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-22: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Příbraz: obnažené dno rybníka Pikolom. S. m. 454 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.00''N, 14°56'7.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564270; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10109316

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Příbraz: břeh rybníčku na SV od rybníka Pikolom. S. m. 452 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°56'12.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564271; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10109319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



695

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Příbraz: břeh rybníčku na SV od rybníka Pikolom. S. m. 452 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°56'12.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563264; 2 sheets (BRNU 563265); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10109320

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; Anonymus: Polygonum nodosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Příbraz
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.97''N, 14°56'15.27''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21416;
ID: 10214414

6955c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i písku; zapsáno během cvičení
z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969257

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Stříbřec, rybník Stolec západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny (proti ryb. Vyšehrad); na obnaženém dně a v litorálu
letněného rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.45''N, 14°51'5.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam
autorů)
ID: 9969314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



696

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Stříbřec, rybník Stříbřecký Nový při východním okraji obce, jeho jihozápadní část; mělký okraj rybníka, částečně obnažený
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'41.77''N, 14°53'0.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970660

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Třeboňská pánev: Humlenský rybník
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'11.00''N, 14°52'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-22
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 233; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; JD: botky jemně štětinaté;
ID: 10151256

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Rybníčky Humen [nečit.; asi Humlenský ryb.] u Lutové blíže Chlumu u Třeboně
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.00''N, 14°51'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196166

6955d

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-22: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: J břeh Příbrazského rybníka
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.86''N, 14°56'7.77''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-01
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563268; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10109317

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Pánev třeboňská. Stráž n. Než. - obnaž. dno ryb. Příbrazský již. obce Příbraz
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.49''N, 14°56'11.85''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-25
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50471;
ID: 10214472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



697

6956b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 19. Dobrá Voda: rybník Dolní Panský, ca 1 km V obce
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.00''N, 15°6'45.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594036

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Člunek, Malý Klikovský ryb. v  lesích JV obce
souřadnice: 49°5'49.00''N, 15°8'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539268

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nová Bystřice: Senotín, železniční stanice
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.02''N, 15°9'25.99''E
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-21
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431772

6956d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945360

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



698

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Klášter, rybník Klášterský pod silnicí mezi částmi obce Klášter I a Klášter II, jehoseverovýchodní pobřeží; obnažená část
rybničního dna (převážně suchý písek, místy hlinitojílovité bahno)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.25''N, 15°9'52.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Eddy Weeda; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969395

6957a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Klenová, rybník Horní Parmazín, jeho východní pobřeží ca 0,9 km V–SV od kaple v centru obce; obnažený rybniční okraj s
jednoletou vegetací, litorál rybníka s rákosinami a přilehlé rašelinioště
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.21''N, 15°10'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně na nižší vodě; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz
seznam autorů)
ID: 9969334

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015-03-26: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Kaproun (14 km JV od Jindř. Hradce), NPP Kaproun, nad rybníčkem mezi myslivnou a silnicí do Kunžaku, 750 m VSV obce;
rašelinná louka
nejbližší obec: Kaproun, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.42''N, 15°11'24.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 665-672 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 21235
ID: 10221479

6957c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Klášter V od Nové Bystřice, Klášterský rybník, obnažené dno podél SV břehu
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.50''N, 15°9'53.90''E, ± 70m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



699

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 2. Blato: rybník Dolní Žišpašský (břehové porosty, obnažené dno)
nejbližší obec: Blato, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.00''N, 15°10'28.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
poznámka: sledovaný druh ČR (C4)
ID: 9593080

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Novobystřicko, ryb. Dolní Žišpašský u obce Blato, při J břehu
souřadnice: 49°2'24.00''N, 15°10'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541654

6957d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slavonice, rybník Bejčkův v soustavě severozápadně města,  větev soustavy východně od silnice do Stálkova (1. rybník od
Bejčkova mlýna); obnažené dno, na hlubokém jílovitém bahně
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.33''N, 15°19'41.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969174

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břehy rybníka "Hor. Šatlava" u obce Stálkov, západně od města
Slavonice. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.00''N, 15°17'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471507; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109348

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břehy rybníka "Hor. Šatlava" u obce Stálkov, západně od města
Slavonice. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.00''N, 15°17'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471505; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



700

6958a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, Dačice: břehy Nového rybníka u N. Dvorů západně od
Volfířova. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.00''N, 15°20'58.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471571; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109349

6958b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 269. 6958b/202. Hradišťko u Dačic: skalnatý a keřnatý svah nad železn. tratí, násep trati a přilehlá louka na P břehu
Moravské Dyje ZJZ od osady.
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'17.00''N, 15°25'31.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218631

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 186. 6958b/201. Dačice: rybník Vondra SZ od města.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'22.00''N, 15°25'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216993

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Telčsko, Dačice, rybí sádky mezi ryb. Peráček a Sádek v JZ části města, sádka č. 2
souřadnice: 49°4'46.00''N, 15°25'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527989

6958c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slavonice Sv. duch 2002
souřadnice: 49°0'28.26''N, 15°20'20.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Zdeněk Nešetřil
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13141747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



701

6958d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.1.sním.26. 68. Moravské podhůří Vysočíny: okr. Jindřichův Hradec: Staré Hobzí: Z konec obce, řepné pole u silnice.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'42.00''N, 15°26'48.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-08
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168266

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Jin. Hradec: Staré Hobzí, Z konec obce, u silnice č. 152
souřadnice: 49°0'44.00''N, 15°26'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2834844

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Staré Hobzí
souřadnice: 49°1'23.20''N, 15°27'23.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781173

6959b

původní jméno: O. Rotreklová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Rybník Záděra 2,5 km V od kostela v obci Chotěbudice
nejbližší obec: Chotěbudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'6.00''N, 15°36'23.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-27
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586421; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10109324

6959c

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Pálovice; údolí Báňovského potoka, Dvořácký rybník cca 2,0 km západně kaple ve středu obce, cca 880 m s. kostela Sv.
Jakuba v obci Panenská; Břehový porost rybníka
nejbližší obec: Panenská, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'29.00''N, 15°30'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-22
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 47679;
ID: 10149558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



702

6960b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Mor. Budějovice, SZ okraj obce, slunečnice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'23.56''N, 15°47'49.66''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-16
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310589;
ID: 10150553

6960c

původní jméno: V. Grulich: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2007-05-22: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Mladoňovice, louka u přítoku Asuánu 2 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Mladoňovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'16.00''N, 15°40'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609013; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109377

původní jméno: S. Ondráčková: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Kojatice; les Kojatická dubina, lesní komplex severně dvora Spetice cca 2,2 km severovýchodně středu obce; Mokřina na sv.
okraji lesa nad zahrnutou strží
nejbližší obec: Kojatice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'47.00''N, 15°44'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-16
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 45767; Persicaria hydropiper admixta;
ID: 10149549

původní jméno: S. Ondráčková: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Kojatice; les Kojatická dubina, lesní komplex severně dvora Spetice cca 2,2 km severovýchodně středu obce; Dno rybníka za
nízkého stavu vody
nejbližší obec: Kojatice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'36.00''N, 15°43'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-25
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 45938;
ID: 10149550

6960d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



703

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Moravské Budějovice, sádky v nivě Rokytky v jihozápadní části města, 1,3 km JJZ železniční stanice; ve vodě a v stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'53.57''N, 15°48'4.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957572

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Nové Syrovice u Mor. Budějovic. Novosyrovický les: paseka 500 m jz. od hájovny Bučiny
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'18.29''N, 15°45'35.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-08-26
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20564;
ID: 10149594

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Mor. Budějovice - na poli u cesty do Jackova
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'36.63''N, 15°47'38.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-08-24
nálezce: M. Bauerová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 8004;
ID: 10149592

6961c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okraje polí a lesa v nivě potoka, Nedvědka 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.48''N, 15°54'2.52''E, ± 531m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832028

6961d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Rozkoš (Znojmo, NNW of Jevišovice), 1,2 km W, on the right side of the road to Hostim
souřadnice: 49°1'40.00''N, 15°57'30.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



704

6962b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dukovany, výsadby okrasných dřevin v S části areálu jaderné elektrárny
souřadnice: 49°5'20.00''N, 16°8'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926853

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Moravec, rybník Zimolejsek - JV část, 0.9 km SVS od kostela
souřadnice: 49°3'4.00''N, 16°8'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-07-04
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1145987

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Moravec, rybník Zimolejsek - JV část, 0.9 km SVS od kostela
souřadnice: 49°3'4.00''N, 16°8'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-07-04
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1145986

6962d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Okr. Znojmo: Horní Kounice, rybník v obci, letněné dno
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'31.76''N, 16°9'22.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 580160; Q 6962;
ID: 10148791

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: "Jezírko", k. ú. Horní Kounice, okr. Znojmo. Vyschlé dno jezírka, 900 m S od obce, v lese
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'8.34''N, 16°9'23.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-08-24
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 11920;
ID: 10214146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



705

6963a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dukovany, úložiště neaktivního odpadu S obce (čistírna vod)
souřadnice: 49°5'14.00''N, 16°11'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-25
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927039

6963b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Biskoupky, v obci
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'52.37''N, 16°16'49.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280235;
ID: 10150567

6963c

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Nové Město nad Metují, náplav v Metuji u "Liščí boudy"
souřadnice: 49°2'50.00''N, 16°10'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-07-07
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1957): Sukcese rostlinných společenstev na náplavech Metuje a Olešenky v okolí Nového Města n. Met. -
Preslia, Praha, 29: 51-63.
projekt: ČNFD
ID: 1982006

6964a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice, břeh Rokytné V od Ivančic-Němčic. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Ivančice-Němčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'30.00''N, 16°22'53.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-10
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513982; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109258

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: Ad ripam dextram fluminis Jihlava contra molam pristinam "Stříbský mlýn". S. m. ca
202 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'32.00''N, 16°23'60.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-04
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447812; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



706

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium var. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Ivančice distr. Brno. In prato ad ripam dextram fluminis Jihlava supra pagum Alexovice pag. Řeznovice
versus. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Ivančice-Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'25.00''N, 16°20'54.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-17
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447830; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109256

6964b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Moravské Bránice, levý břeh Jihlavy 0,2 km V od mostu mezi Mor. Bránicemi a Novými Bránicemi
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°26'25.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704352

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Moravské Bránice, levý břeh Jihlavy 0,3 km V od mostu mezi Mor. Bránicemi a Novými Bránicemi
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°26'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704380

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Nové Bránice_4530023
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'34.46''N, 16°25'56.21''E, ± 1194m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630476

6964c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo, Jezeřany-Maršovice, plevel v poli 1,7 km ZJZ od obce. S. m. 245 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'37.00''N, 16°24'37.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558414; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



707

6964d

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Loděnice u Moravského Krumlova_4530043
nejbližší obec: Loděnice u Moravského Krumlova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'0.70''N, 16°28'14.23''E, ± 52m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630596

6965a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: b0121_243418_63_M1.1
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'40.43''N, 16°31'26.98''E, ± 70m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614950

6965c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Medlov, v korytě Jihlavy poblíž silničního mostu z obce k Medlovskému mlýnu, při pravém břehu, 0,5 km západně od kostela
v obci; obnažený písčitý náplav
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'7.71''N, 16°30'57.24''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207417

6965d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Židlochovice, arál bývalého cukrovaru
souřadnice: 49°2'4.00''N, 16°36'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-27
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510537

6966c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Planina mezi Zeleňákem a Křepicemi
souřadnice: 49°0'34.00''N, 16°42'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1963): Polní plevele na solných půdách. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. A, 4: 475-483.
projekt: ČNFD
ID: 2768688

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Křepice - Moutnice: pole, meze, okraj Rumunské bažantnice, fragmenty slaniska, rumiště, obce.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



708

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: Křepice, Nový dvůr
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'58.87''N, 16°43'35.72''E, ± 350m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160111

6966d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Těšany, vodní nádrž Těšany na Moutnickém potoce mezi obcemi Těšany a Borkovany; obnažené dno
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'20.87''N, 16°47'35.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-09-25
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Berka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty; nádrž vybudována kolem roku 1988 pro závlahové účely, nyní vypuštěna kvůli opravě hráze
ID: 13255426

6967a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Břehy rabníka Horáčka v polesí Kobeřickém, Ždánický les okres Vyškov. S. m. 540 m
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'47.00''N, 16°53'42.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-07-27
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524761; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina / 77a Ždánický les;
ID: 10109524

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium, next: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Prančl 2017: Persicaria
lapahtifolia;
lokalita: S Moravia, Kobeřice (S of Slavkov u Brna), ca 0,5 km NW of the village, in a stand of potatoes
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'41.17''N, 16°52'31.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-08-22
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč; podle fotografie dodatečně revidoval J. D.;
ID: 13256129

6967b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: pole 2 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431; vlhké pole.
S. m. 250 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'6.00''N, 16°59'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-09-03
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645982; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 13226004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



709

6967c

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Ždánický les, obec Velké Hostěrádky, návsí. S. m. 250 m
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'56.00''N, 16°52'14.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479928; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109558

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp.nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna: u potoka Hunivky asi 1000 m V od STS Časkovec. S. m. 200 m
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'42.00''N, 16°51'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-09-25
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463330; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109545

6967d

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, návsí v obci Dambořice. S. m. 200 m
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'40.00''N, 16°55'1.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-05-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471913; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109557

6968a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ždánice - Hová Hora, 1,5 km S od kostela
souřadnice: 49°4'46.00''N, 17°1'49.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-10-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814853

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ždánice - Nová Hora, 1,5 km S od kostela
souřadnice: 49°4'46.00''N, 17°1'49.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-10-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



710

6968b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jestřabice - pole na S okraji obce
souřadnice: 49°5'37.00''N, 17°8'19.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777322

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Bohuslavice: les "Ve velkém vrchu" Z obce; údolí potoka 1,5 - 0,5 km Z žel. stanice; okolí žel. stanice Bohuslavice.
datum: 1981-09-12
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668145

6968c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Želetice, u skleníků za nádražím. S. m. 210 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'58.00''N, 17°0'13.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-08-08
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503257; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109541

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Želetice, u nádraží. S. m. 210 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'0.00''N, 17°0'11.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-20
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503224; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109535

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica, distr. Kyjov, Nenkovice: vlhké místo u autobusové zastávky. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'6.00''N, 17°0'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-31
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495896; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



711

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015:!;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, Věteřov: v údolí potoka asi 1,5 km západně obce. S. m. 260 m
nejbližší obec: Věteřov, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°1'52.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-24
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 460073; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109550

6969b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Osvětimany (distr. Uherské Hradiště), mokřad na okraji pole a břehy pravobřehého přítoku potoka Hruškovice 2 km S od
kostela
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'31.60''N, 17°15'30.90''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2016-08-14
nálezce: D. Zábranská; P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207811

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Osvětimany (distr. Uherské Hradiště), mokřad na okraji pole a břehy pravobřehého přítoku potoka Hruškovice 2 km S od
kostela
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'31.60''N, 17°15'30.90''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2016-08-14
nálezce: D. Zábranská; P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207812

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Osvětimany, 300 SV od kostela
souřadnice: 49°3'35.00''N, 17°15'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-10-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814914

6969d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Těmice - v příkopu u silnice směrem na Žeravice 100 m JZ od dědiny
nejbližší obec: Těmice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.21''N, 17°15'59.52''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-09
nálezce: F. Skála
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



712

6970a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Zlechov, JZ okraj obce
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°22'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837873

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Buchlovice, břeh vodní nádrže Smraďavka
souřadnice: 49°4'25.00''N, 17°20'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778300

6970b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka: !;
lokalita: Staré Město (distr. Uherské Hradiště), vlhký až mokrý úhor 1,4 km SV od kostela Sv. Ducha
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'8.00''N, 17°27'40.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-09-03
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H419;
ID: 13207818

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Staré Město (distr. Uherské Hradiště), vlhký až mokrý úhor 1,4 km SV od kostela Sv. Ducha
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'8.00''N, 17°27'40.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-09-03
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H420;
ID: 13207819

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Staré Město (distr. Uherské Hradiště), vlhký až mokrý úhor 1,4 km SV od kostela Sv. Ducha
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'8.00''N, 17°27'40.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-09-03
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H421;
ID: 13207820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



713

6970d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Ostrož. N. Ves, močál příkop S nádraží
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.99''N, 17°26'40.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-09-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149138

6971b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: plevelná skládka u Pašovic
souřadnice: 49°4'41.00''N, 17°38'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-10-13
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434726

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: pole za Pašovicemi, směr Maršov
souřadnice: 49°4'41.00''N, 17°38'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-09-09
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434640

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: při silnici Uh. Brod-Prakšice
souřadnice: 49°3'6.00''N, 17°38'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1974-09-09
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434567

6971c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Podolí (distr. Uherské Hradiště), PP Olšava, vysoké břehy řeky Olšavy silně zarostlé dřevinami na S okraji obce
nejbližší obec: Podolí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'41.00''N, 17°31'25.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2016-05-27
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H64;
ID: 13207800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



714

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Podolí (distr. Uherské Hradiště), PP Olšava, vysoké břehy řeky Olšavy silně zarostlé dřevinami na S okraji obce
nejbližší obec: Podolí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'41.00''N, 17°31'25.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2016-07-16
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H356;
ID: 13207803

6971d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov: pole 0,8 km VSV od obce. S. m. 280 m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'52.00''N, 17°35'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-24
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 544112; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109299

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov: pole 0,8 km VSV od obce. S. m. 280 m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'52.00''N, 17°35'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-24
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 544111; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109301

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 19. Bílé Karpaty stepní, 6971d, Uherský Brod (distr. Uherské Hradiště), opuštěný hliník 2,1 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.90''N, 17°36'55.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-08-26
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149513

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 19. Bílé Karpaty stepní, 6971d, Uherský Brod (distr. Uherské Hradiště), Šnajdvice, mokřina na kraji pole u zahrádkářské
kolonie 1,6 km S od železniční stanice
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'11.70''N, 17°38'32.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-08-26
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



715

původní jméno: P. Batoušek: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. 19. Bílé Karpaty stepní, 6971d, Uherský Brod (distr. Uherské Hradiště), Šnajdvice, mokřina na kraji pole u
zahrádkářské kolonie 1,6 km S od železniční stanice, 490211,7 N, 173832,2 E. S. m. 270 m
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'12.00''N, 17°38'32.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643214; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13226031

6972a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: svahová mokřina S od Maršova
souřadnice: 49°4'45.00''N, 17°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-10-13
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2433809

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7435059

6972b

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: asi 1,65 km z.-zjz. od zvonice na návsi; vlhké rozježděné místo na
kraji pole
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'22.00''N, 17°46'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593776; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972-23;
ID: 10109427

6972c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



716

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Újezdec - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7529039

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Újezdec - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7529038

6972d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bojkovice, 0,5 km SSZ kostela
souřadnice: 49°2'38.00''N, 17°48'48.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610752

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bojkovice, 0,5 km SSZ kostela
souřadnice: 49°2'38.00''N, 17°48'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610713

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Záhorovice, na V konci obce, mezi tratí a řekou
souřadnice: 49°1'33.00''N, 17°47'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-07-04
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



717

6973a

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: Z2- D 1. Zlín: Divnice: obec (6973ab 1926)
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'14.00''N, 17°54'50.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760076

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hostětín, u žel. trati, 400 m JZ od železn. zastávky
souřadnice: 49°3'7.00''N, 17°52'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611104

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slavicin-Hradek na Vlarske draze
souřadnice: 49°4'30.00''N, 17°53'34.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2814510

6973b

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Štítná nad Vláří, rumiště u staré vodárny u silnice k Bylnici při V okraji obce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'18.00''N, 17°59'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 16316;
ID: 10214721

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Štítná nad Vláří, rumiště u staré vodárny u silnice k Bylnici při V okraji obce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'18.00''N, 17°59'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 16311;
ID: 10214722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



718

6973c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bzová (Uherské Hradiště), extravilán obce
souřadnice: 49°0'9.00''N, 17°50'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-09-01
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861774

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525606

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411755

6973d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7722821

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624972

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7649313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



719

6974a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Z2- C 2. Zlín: Bylnice: u nádraží (6974a 1926)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'2.00''N, 18°0'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9758674

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bylnice - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7355752

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Brumov, Holý vrch - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-10
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509777

6974b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412569

6974c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



720

7047b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Borová Lada - Knížecí Pláně, les a louky podél silnice, Buková slať a podél malé Vltavy, okraj obce Borová Lada.
datum: 1983-08-18
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668687

7048b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha
lokalita: /419/ Horní Vltavice: v obci u zastávky autobusu
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'26.00''N, 13°45'33.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1991
nálezce: Jitka Kováříková; František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382342

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: p0105a_321207_404_X13
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'16.31''N, 13°45'58.03''E, ± 256m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4815688

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: p0105a_321207_767_L2.1
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'38.77''N, 13°44'57.55''E, ± 75m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4817178

7048c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Strážný, hlavní silnice na Freyung, 100–300 m J od mostu přes Častou, okraj silnice
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'11.40''N, 13°43'13.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



721

7050b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Kraj vlhkého pole u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'41.54''N, 14°8'58.32''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1926-07-22
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225937

7050c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Skříněřov
souřadnice: 48°56'33.31''N, 14°1'25.98''E, ± 1045m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11263675

7050d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166050

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422326

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Přírodní rezervace Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.77''N, 14°9'48.99''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce, vegetační kryt. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6947109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



722

7051a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 16/2 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'17.13''N, 14°12'24.05''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163775

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 38/2 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167115

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 36/2 CHKO Blanský les: Třešňový Újezdec: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166789

7051b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Čakov, rybník Beranov), ca 1,1 km VJV kaple v obci; pobřežní porosty a obnažené dno
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.60''N, 14°19'16.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 9 let po odbahnění
ID: 9959155

původní jméno: Persicatia lapathifolia
lokalita: Čakov, rybník Beranov (jeho východní část, poblíž sila), ca 1,1 km VJV kaple v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'47.01''N, 14°19'14.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 5 let po odbahnění
ID: 9959049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



723

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: rybník Beranov 1 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°19'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 598243; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10109308

7051c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 29/2 CHKO Blanský les: Sedm Chalup: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Sedm Chalup, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'50.00''N, 14°12'57.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165715

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 28/2 CHKO Blanský les: Rojšín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'50.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165679

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 15/2 CHKO Blanský les: Jánské Údolí: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jánské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'29.00''N, 14°13'22.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163640

7051d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 35/2 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166605

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 24/2 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



724

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 21/2 CHKO Blanský les: Lhotka: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Lhotka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'34.00''N, 14°15'52.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164527

7052a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lipí, rybník Panin,jeho severní část, ca 0,6 km ZSZ kaple v centru obce; obnažené dno, mělká voda a břehová zóna rybníka
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'2.32''N, 14°20'37.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Martina Fabšičová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 24.4. a 6.5. 2004, poté již rybník zaplaven; plůdkový rybník
ID: 9969523

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Zdeňka Lososová; Martina Fabšičová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z trvalých ploch (JZ část rybníka), zápisy ve dnech 24.4., 6.5. a 21.5. 2004; rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969489

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lipí: rybník Velký Hajský, obnažené dno
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.60''N, 14°21'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 596305; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10109305

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Jaronice S od obce Dubné, rybník Vyšatov Z od Jaronic, S cíp rybníka
nejbližší obec: Jaronice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.60''N, 14°22'27.50''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 10552; PR 838810;
ID: 13220738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



725

7052b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri
lokalita: Česká republika. České Budějovice - Dobrovodská stoka
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'13.98''N, 14°28'48.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-02
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB CB/80338;
ID: 10149799

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Č. Budějovice, rumiště 200 m západně od Motoru 01
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.02''N, 14°27'58.41''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-08-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28560;
ID: 10150130

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Distr. České Budějovice: in statione viae ferratae (nákladové nádraží) in Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'13.82''N, 14°29'29.66''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa & Persicaria lapathifolia;
ID: 13196172

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. České Budějovice: in statione viae ferratae (nákladové nádraží) in Č. Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'13.82''N, 14°29'29.66''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13196437

7052c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Závraty, rybník Závratský, jeho severovýchodní část, pod lesem ca 0,6 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'34.68''N, 14°23'2.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 22. 5. a 4. 6. 2003, poté již rybník zaplaven; plůdkový rybník
ID: 9969433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



726

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Jižní Čechy, okr. Č. Krumlov, u mostku přes potok v Lipí
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'51.82''N, 14°20'59.69''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-07-09
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 69630;
ID: 10173063

7052d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. lapathifolia;
lokalita: Jižní Čechy: Vidov (u Č. Budějovic) - v obci
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'35.41''N, 14°29'42.11''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1989-08-12
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81519;
ID: 10214501

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Staré Hodějovice: obnažené dno Hodějovického rybníka, asi 2.1 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'31.60''N, 14°29'34.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171470

7053a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954019

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. brittingeri
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: již., Č. Budějovice, okraj silnice na Rudolfov
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'12.04''N, 14°31'15.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991-08-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37381;
ID: 10149833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



727

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Čes. Budějovice - okraj silnice směr Vráto
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'7.56''N, 14°30'54.15''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991-08-10
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 16370/1;
ID: 13180573

7053b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jižní Čechy: Vlkovice, pole na SV okraji obce
souřadnice: 48°58'48.00''N, 14°38'43.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08-01
nálezce: J. Kučerová
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 14, suppl 1: 1-224.
projekt: ČNFD
ID: 2182117

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vlkovice (JČ kraj), Vlkovický ryb., J od obce
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°38'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-26
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144892

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vlkovice (JČ kraj), Vlkovický ryb., J od obce
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°38'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-26
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144870

7053c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Zborov (Č. Budějovice), ryb. Prostřední v soustavě lesních ryb. J obce, 1,7 km JJV kaple v obci
souřadnice: 48°55'18.00''N, 14°34'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521503

7053d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



728

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Třeboňská pánev, 7053d. Ledenice: asi 750 m J od kostela v obci, prameniště a vlhké části okolních luk, z větší části kosené,
na několika místech navážky hlíny (ruderalizace)
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.00''N, 14°37'7.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 4799;
ID: 10221388

7054a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třeboň, rybník Svět, okraj rákosového porostu v závěrové části rybníka.
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°44'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126929

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třeboň, rybník Svět, jeho Z část.
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°44'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126911

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třeboň, rybník Svět, jeho Z část.
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°44'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126896

7054b

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; Kaisler & Kurka 1982: Polygonum lapathifolium; K. Šumberová 2016: Persicaria
lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Třeboň u rybníka Svět, za hřbitovem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.29''N, 14°45'32.04''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-07-15
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 19129;
ID: 13180648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



729

7054c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Č. Budějovice: Borovany - dno letněného rybníka Smrk u Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'30.92''N, 14°41'26.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08-18
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149996

7054d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: /1/ Cep: v JV části Třeboňské pánve plevel v zahrádkách v obci
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9019894

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: /1/ Hrachoviště: JV část Třeboňské pánve, plevele zahrádek v obci
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9019781

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hrachoviště (J. Hradec), ryb. Hrachovišťský při Z okraji obce, jeho JV cíp 0,5 km JZ středu obce
souřadnice: 48°55'44.00''N, 14°45'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521385

7055a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý písčitá říční lavice poblíž mostu se žlutou turistickou značkou, mezi samotami "Bouckých" a
"U Dušáků"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'57.94''N, 14°50'19.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



730

7055b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: rybník Záhřebský JZ od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.20''N, 14°56'24.60''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Vladimír Hans; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10009999

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 1
souřadnice: 48°57'8.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539309

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 1
souřadnice: 48°57'8.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539324

7055c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Rybník Nový Cepský, V od osady Cep na Třeboňsku, v r.1971 byl rybník letněn, v srpnu 1971 vegetace sledována
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'16.00''N, 14°50'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08
pramen: Rivola M. & Vondráček M. (1972): Zonace mechorostů na břehu letněného rybníka Nový Cepský. - Preslia 44: 359-363.
projekt: FLDOK
ID: 7886834

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
souřadnice: 48°54'18.00''N, 14°52'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539545

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
souřadnice: 48°54'20.00''N, 14°52'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



731

7057a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Novobystřicko, Rajchéřov, ryb. Kačer, jeho JZ část
souřadnice: 48°57'41.00''N, 15°11'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545192

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Novobystřicko, Rajchéřov, ryb. Kačer, jeho Včást
souřadnice: 48°57'41.00''N, 15°11'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545203

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: w0110_331209_70_M2.1
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'29.92''N, 15°11'58.88''E, ± 224m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956401

7058d

původní jméno: Persicaria maculosa
lokalita: Písečné u Slavonic: Údolí Moravské Dyje, úpatí levobřežního údolního svahu: louka v trati U Červeného mlýna cca 1,9 km
jihojihovýchodně středu obce
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'56.00''N, 15°28'23.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222543

7059a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 379. 7059a/202. Županovice: při cestě ca 1km J obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'2.00''N, 15°30'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220879

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bačkovice - pole 0,5 km SZ od obce.
souřadnice: 48°58'21.00''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



732

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Županovice: při cestě ca 1 km J od obce
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 74
ID: 8450647

7059b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pole u křižovatky silni Bačkovice - Lubnice, Dančovice - Police
souřadnice: 48°57'33.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778205

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pole u křižovatky silni Bačkovice - Lubnice, Dančovice - Police
souřadnice: 48°57'33.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778224

7059d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Lubnice (9 km JJV od Jemnice), kolem silnice v obci
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'18.13''N, 15°36'51.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 20668
ID: 10221491

7060a

původní jméno: V. Grulich: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Hornice, břeh Asuánu 0,7 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'47.00''N, 15°40'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-19
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609063; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



733

7060b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PP Žleby 2170
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.83''N, 15°46'50.88''E, ± 122m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žleby. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7842296

7060c

původní jméno: P. Šmarda: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Bítovská pahorkatina, distr. Znojmo. Vysočany: přirozená polní vodní nádrž, 2 km J od Vysočan. S. m. 465 m;
ruderální bylinná vegetace mimo sídla
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.00''N, 15°41'22.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-09
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585821; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109380

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Levý břeh Vranovské přehrady asi 3 km pod Podhradím n. D. S. m. 348 m
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'6.00''N, 15°42'54.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485976; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109392

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Břeh rybníčku S od Vysočan. S. m. 430 m
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'48.00''N, 15°41'7.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-08-19
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485919; 2 sheets (see BRNU 485923); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109393

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Břeh Vranovské přehrady pod starým Bítovským hřbitovem. S. m. 348 m
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.00''N, 15°41'49.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-08-19
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485922; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



734

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Břeh Vranovské přehrady pod starým Bítovským hřbitovem. S. m. 348 m
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.00''N, 15°41'49.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-09-04
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485921; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109396

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Břeh Vranovské přehrady u Vysočanského mostu, V od Vysočan. S. m. 348 m
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'16.00''N, 15°42'6.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-09-04
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485918; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109397

7060d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: u potoka na konci Lančovské zátoky Vranovské přehrady. Cca 440 m n. m.
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.00''N, 15°47'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-09
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 489301; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109383

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Lančov, přehrada
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'17.69''N, 15°46'4.71''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-10
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 1526;
ID: 10214150

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: /295/ Herb. položka MZ 1526A: Lančov: přehrada,
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.00''N, 15°47'13.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-10
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



735

7061a

původní jméno: J. Danihelka 2010-02-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Ctidružice, 0,7 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Ctidružice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'39.00''N, 15°51'12.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-02
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16077;
ID: 10214202

7061b

původní jméno: orig.: Polygonum cf. tomentosum, next: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Prančl 2017: Persicaria lapahtifolia;
lokalita: SW Moravia, Jevišovice (EES of Moravské Budějovice), ca 1,5 km SW of the town, in a stand of spring barley
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'42.65''N, 15°58'29.23''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of Z. Kropáč;
ID: 13256131

7061c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: U silnice mezi Horním a Dolním Štítarským rybníkem. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-28
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 489193; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109399

7061d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo, [Olbramkostel:] jižní břeh rybníka Vlašňov. Cca 360 m n. m.
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'47.00''N, 15°57'28.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-10-16
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 530053; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109416

původní jméno: J. Danihelka 2010-02-09: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Žerůtky, 1,7 km SSV od kaple v obci, za družstvem
nejbližší obec: Milíčovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'18.00''N, 15°56'33.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-19
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16083;
ID: 10214204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



736

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: "Nový rybník", k. ú. Olbramkostel. Obnažené bahnité dno při Z okraji rybníka, cca 1,6 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.91''N, 15°55'49.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-27
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 13428;
ID: 10214141

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: "Rybník Vlašňov", k. ú. Olbramkostel, okr. Znojmo. Východní obnažený okraj rybníka, jižně od hráze
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'47.39''N, 15°57'40.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-17
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 12994;
ID: 10214139

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Olbramkostel, rybník
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'24.85''N, 15°56'33.72''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-06-23
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 1525;
ID: 10214186

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum
lokalita: /293/ Herb. položka MZ 1525: Olbramkostel, rybník,
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'24.00''N, 15°56'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-06-23
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939169

7062a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Vevčice, u řeky Jevišovky
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'41.50''N, 16°2'40.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-01
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 7842; 2 archy;
ID: 10214185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



737

7062b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mikulovice; 180 m SV od kostela
souřadnice: 48°57'26.30''N, 16°5'52.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502414

7062c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Únanov: na poli, severozápadně od obce
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'33.11''N, 16°3'23.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-20
nálezce: D. Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 8136;
ID: 10214147

7062d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Tvořihráz, tůň v lomu nad obcí
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'8.16''N, 16°8'21.24''E, ± 3000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-09-06
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 7940; 2 archy;
ID: 10214182

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Výrovice, u Jevišovky
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'44.83''N, 16°7'8.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-08-19
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 7922; 2 archy;
ID: 10214183

7063a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'46.11''N, 16°14'48.66''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Na Kocourkách.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6460123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



738

7063b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'55.10''N, 16°14'57.54''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6588878

7063c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Želetice; 450 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°56'18.30''N, 16°10'28.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501479

7064b

původní jméno: J. Danihelka 2010-02-09: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Olbramovice, 0,6 km JV od kóty 202 m, levý břeh Olbramovického p.
nejbližší obec: Olbramovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'42.00''N, 16°24'55.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-21
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16080;
ID: 10214203

7064c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Znojemsko, Miroslavský rybník asi 1Km SZ od žel. stanice Miroslav
souřadnice: 48°56'3.30''N, 16°21'1.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-10
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562293

7064d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Troskotovice - Dolni rybnik, SV cast, ca 5 m od S brehu.
souřadnice: 48°55'23.00''N, 16°28'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



739

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Troskotovice - pri ceste k Hornimu rybniku (SZ obce)
souřadnice: 48°55'17.00''N, 16°25'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531630

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Troskotovice - Dolni rybnik, Z cast u pritokove strouhy
souřadnice: 48°55'23.00''N, 16°28'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531641

7065a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955643

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955703

7065b

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri f. segetum; J. Chrtek sen. 1981: Persicaria lapathifolia subsp. tomentosa; J. Danihelka
2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Brno, v osení u Vranovic
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'20.00''N, 16°36'16.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360448; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



740

7065c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Ivaň, Horní luh-Betlém, přední část
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'28.00''N, 16°34'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-08
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531871; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109502

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Ivaň, okr. Břeclav, v pobřežním porostu rybníka Vrkoč
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'57.17''N, 16°33'20.67''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214516

7065d

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, záp. část rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'33.00''N, 16°38'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-17
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492942; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109494

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Hustopeč, Popice
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'34.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39961; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109498

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Hustopeč, Popice
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'34.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39951; 2 sheets (BRNU 039952); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



741

7066a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Velké Němčice, úhor mezi polní cestou z JZ cípu obce a Křepickým potokem, 1 km JJV kostela v obci
souřadnice: 48°58'58.00''N, 16°40'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527311

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Velké Němčice, úhor mezi polní cestou z JZ cípu obce a Křepickým potokem, 1 km JJV kostela v obci
souřadnice: 48°58'58.00''N, 16°40'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527322

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: SPR Plácky u Velkých Němčic
souřadnice: 48°58'54.00''N, 16°40'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. (1976): Státní přírodní rezervace "Plácky" u Velkých Němčic, okr. Břeclav (lokalita halofytní vegetace). - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2219314

7066b

původní jméno: Z. Šišáková: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), pole, cca 150 m jižně od rybníka, 2 km JZ obce. S. m. 248 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'18.00''N, 16°48'19.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-25
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583826; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109528

původní jméno: orig.: Persicaria lapathiolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Hustopeče u Brna: u Nikolčického potoka na návsi v Nikolčicích. S. m. 260 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'39.00''N, 16°45'15.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-16
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547297; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109561

7066c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



742

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Starovičky, bývalé slanisko u ohbí trati Šakvice - Hustopeče, 2 km Z obce
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'28.72''N, 16°44'47.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-10-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280313;
ID: 10150565

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Břeclav - slanisko V-SV od obce Šakvice
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'0.60''N, 16°43'21.75''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225908

7066d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'14.00''N, 16°47'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478919; 4 sheets (BRNU 478919, 478910, 478911, 478976); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109533

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'14.00''N, 16°47'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478976; 4 sheets (BRNU 478919, 478910, 478911, 478976); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109534

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, zamokřené pole SV od kóty Vinohrady. S. m. 240 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'31.05''N, 16°47'47.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478801; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



743

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, na úpatí kóty Vinohrady jižně od obce Hustopeče, zamokřená louka. S. m. 200 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'43.03''N, 16°47'15.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464288; 3 sheets (BRNU 464285, 464288, 464290); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109538

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, jižně od obce Hustopeče, na úpatí kóty Vinohrady zamokřená louka. S. m. 200 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'43.03''N, 16°47'15.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464285; 3 sheets (BRNU 464285, 464288, 464290); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109539

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, S from the town Hustopeče, na úpatí kóty Vinohrady zamokřená louka. S. m. 200
m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'43.03''N, 16°47'15.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464290; 3 sheets (BRNU 464285, 464288, 464290); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109540

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'14.00''N, 16°47'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479306; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109542

původní jméno: orig.: Persicaria brittinegri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'14.00''N, 16°47'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478935; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



744

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, [Velké Pavlovice:] zamokřené půdy asi 200 m J od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'16.00''N, 16°47'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 473610; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109552

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri x nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, [Velké Pavlovice:] zamokřené půdy asi 200 m J od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'16.00''N, 16°47'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478877; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109554

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia susbp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, [Velké Pavlovice:] zamokřené půdy asi 200 m J od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'16.00''N, 16°47'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478875; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109555

původní jméno: orig.: Persicaria brittingeri x nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'14.00''N, 16°47'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478933; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109559

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Chtek sen. 1981: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'14.00''N, 16°47'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478780; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10109560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



745

7067b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Moravia australis: in pratis salsis ad vicum Terezín prope oppidum Čejč
nejbližší obec: Terezín, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'16.81''N, 16°55'46.74''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 567722;
ID: 13196434

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Moravia austr.: distr. Hodonín: in argillosis Tabulky dictis inter pagg. Čejč et Hovorany
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'0.17''N, 16°58'23.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-27
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no 32883;
ID: 13225906

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Krumvíř, mokrý úhor na levém břehu Spáleného potoka S–SSV obce, pod rezervací Louky pod Kumstátem; posečená část
úhoru
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'47.66''N, 16°55'9.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Berka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255440

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Krumvíř, mokrý úhor na levém břehu Spáleného potoka S–SSV obce, pod rezervací Louky pod Kumstátem; nesečená část
úhoru s rákosinami (Phragmitetum australis, Tripleurospermo-Bolboschoenetum planiculmis)
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'48.21''N, 16°55'7.33''E, ± 250m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Berka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255456

7067c

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 32. Kobylí: nádraží, intravilán obce podél silnice na Terezín, úhor a okraje pole nad sklepy na S okraji obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 175-185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



746

7068b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Písečný rybník
souřadnice: 48°57'48.80''N, 17°9'3.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192519

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Milotice, ryb. JV obce, v prostoru hráze
souřadnice: 48°57'45.30''N, 17°9'5.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
datum: 1960-08-02
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532737

7068c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Mutěnice, okr. Hodonín, příkopy ve východní části obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.38''N, 17°2'13.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-08-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280xxx;
ID: 10150561

7068d

původní jméno: O. Rotreklová: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Hodonín: 3,5 km V od železniční stanice Mutěnice. S. m. 198 m; souřadnice: 485408 N, 170518 E
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'8.00''N, 17°5'18.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-10
nálezce: M. Pernicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643054; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13225986

7069a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PB zaplevelení/k.ú. Vracov
souřadnice: 48°59'7.00''N, 17°11'24.48''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-02
nálezce: Anna Havlíčková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



747

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PB zaplevelení/k.ú. Vracov
souřadnice: 48°59'7.00''N, 17°11'24.48''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-05-27
nálezce: Anna Havlíčková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13139739

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PB zaplevelení/k.ú. Vracov
souřadnice: 48°59'7.00''N, 17°11'24.48''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-06-02
nálezce: Anna Havlíčková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13136485

7069b

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Bzenec (Bizens), příkopy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.90''N, 17°16'39.22''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-19
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225956

7069c

původní jméno: Polygonum lapathifolium s. l.
lokalita: Tab.3.sním.22. ca 0,5km SE of the border of village Ratíškovice, flat ground, /čtver.sít.map.7069/.
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'47.00''N, 17°10'45.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-02
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7965116

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vacenovice (Hodonín), extravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-17
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855678

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Ratíškovice (Hodonín, NNE of the town), 1 km SE of the village,
souřadnice: 48°54'33.00''N, 17°10'59.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



748

7069d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín. Na břehu levostranného přítoku Moravy - Veličky, západně od Strážnice asi 300 m. S. m.
165 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'41.00''N, 17°18'24.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-01
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504712; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10109515

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bzenec, les "Dúbrava", cca 2 km JV obce
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'56.54''N, 17°17'41.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-09-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280297;
ID: 10150602

7070a

původní jméno: H. Galušková: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: pravý břeh Nové Moravy u jezu, asi 900 m SSZ od kostela v obci;
zpevněné koryto toku
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'33.00''N, 17°23'15.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-06-17
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625683; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10109513

původní jméno: H. Galušková: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Veselí nad Moravou: pole asi 1,2 km SZ od kostela v Milokošti; příkop u polní cesty
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'32.00''N, 17°23'23.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-08-02
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625684; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10109514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



749

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Písek. Kačenárna v trati Výkaz, vyschlé blat. dno, celé zarostlé
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.41''N, 17°20'48.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-09-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149142

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Dolnomoravský úval - Veselí nad Moravou, břeh Moravy u splavu, ve spáře vydlážděného břehu
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.02''N, 17°22'42.67''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-07-08
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145019; vysoké, listnaté rostliny, (téměř) bez žlázek!
ID: 10172632

7070c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolnomoravský úval (18b), distr. Hodonín, 7070c, Veselí nad Moravou, levý břeh řeky Moravy za MěÚ před parkem; cesta v
nově zpevněném břehu
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.51''N, 17°22'46.72''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-24
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 720440; Q 7070c; herb. J. W. a I. Jongepierovi;
ID: 10150559

7070d

původní jméno: Jan W. Jongepier: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Hroznová Lhota, J obce, V brodu přes Veličku; břeh řeky
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'60.00''N, 17°25'26.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-08-20
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 613213; pole síťového mapování 7070-43; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109510

původní jméno: Jan W. Jongepier: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Hroznová Lhota, J obce, cesta k brodu přes Veličku; okraj cesty
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.00''N, 17°25'21.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-08-20
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 613270; pole síťového mapování 7070-43; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



750

původní jméno: Jan W. Jongepier: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Hroznová Lhota, J obce, cesta k brodu přes Veličku; okraj cesty
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.00''N, 17°25'21.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-08-20
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 613271; pole síťového mapování 7070-43; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109512

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín, 7070-44, Louka u Ostrohu, intravilán u Veličky; štěrková plážička
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'49.70''N, 17°29'23.99''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-08-28
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 720439; Q 7070-44; herb. J. W. a I. Jongepierovi;
ID: 10150560

7071a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uherské Hradiště: Hluk: na břehu potoka Járek ve VSV části obce. S. m. 240 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'22.00''N, 17°32'10.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-09-06
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557915; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109297

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient., distr Uherské Hradiště, Hluk: levý břeh potoka Járek 0,2 km SV obce. 240 m n.m.
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'28.00''N, 17°32'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-06-20
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557646; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109298

7071b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nivnice, 1,7 km JV obce; 0,7 km SSV zeměd. družstva
souřadnice: 48°58'0.00''N, 17°39'40.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-07-12
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



751

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slavkov - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497993

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slavkov - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497992

7071c

původní jméno: B. Trávníček: Persicaria lapathifolia s. str.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk / Boršice u Blat.: rybníky rybářského spolku Hluk asi 1,5 km od Boršic směr Hluk
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'55.00''N, 17°33'58.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-09
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587771; distr. phytogeogr. 19 Bílé karpaty stepní;
ID: 10109291

původní jméno: orig.: Persicaria amphibia; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
pallida;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty stepní: na louce 0,1 km západně od vodní nádrže v Hliníkách. S. m. 330 m
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.26''N, 17°34'29.10''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989-07-09
nálezce: H. Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 530452; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109296

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: 19. Bílé Karpaty stepní, 7071c, Blatnička (dostr. Hodonín), okraj pole na levém břehu Bozatínského potoka 2,5 km ZJZ od
kostela
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'32.00''N, 17°30'29.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-08-29
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



752

7071d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. okr. Uherské Hradiště, Horní Němčí: J konec obce na poli. S. m. 340 m
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'31.00''N, 17°37'43.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-07-15
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568356; distr. phytogeogr. 19 Bílé karpaty stepní;
ID: 10109300

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, okraj pole v Padělkách, 0,1 km J od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'40.00''N, 17°37'53.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-07-28
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540145; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109294

7072a

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: asi 1,15 km v.-vjv. od kostela; strniště
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'6.00''N, 17°43'41.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593777; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7072-14;
ID: 10109288

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria lapathifolia cf. subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: asi 900 m zjz. od kostela; ruderalizovaná příkopa
nejbližší obec: Volenov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'1.00''N, 17°41'47.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593778; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7072-13;
ID: 10109289

7072b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. pallida
lokalita: U1- D 1c. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: obec (7072b 1927c)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.00''N, 17°45'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



753

původní jméno: Persicaria lapathifolia s.l.
lokalita: U2- D 3. Uherské Hradiště: Komňa: Hrabčovina pod Hrabčovinou, směrem k Bystřici (7072b 1927)
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'17.00''N, 17°46'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747668

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bílé Karpaty, Vápenice, rybník ??
souřadnice: 48°57'24.00''N, 17°49'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-09-16
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2543150

7072c

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria lapathifolia subsp. britingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Březová: okraj obce, areál hřiště. S. m. 200 m; spára v chodníku
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'54.00''N, 17°44'36.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-13
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575589; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072c2;
ID: 10109425

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: JV Morava: Uh. Brod: Korytná, velmi hojně
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.18''N, 17°39'54.58''E, ± 1200m
nadmořská výška: 270-360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1947-09-04
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256183

7072d

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: asi 100 m z. od zvonice; vlhké pole/záhon po sklizni
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'53.00''N, 17°46'29.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593780; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072-41;
ID: 10109429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



754

původní jméno: M. Hájek: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní. distr. Uh. Brod: Lopeník - žleb nad chatou školského úřadu (směrem na Lopenické sedlo
400 m), 1 km JVV ob. úřadu Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'45.00''N, 17°47'27.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-29
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587775; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 10109430

7073a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žitková, Boky
souřadnice: 48°58'10.00''N, 17°53'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825475

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov, rybník JV obce u silnice směr státní hranice, S část rybníka
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°52'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542792

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), extravilán obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-29
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860682

7073c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lipová, okraj obce, asi 150 m SV od kostela
souřadnice: 49°7'17.00''N, 17°52'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



755

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Lipová, v obci, asi 130 m SZ od kostela
souřadnice: 49°7'15.00''N, 17°52'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468781

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: CHÚ "Pod Hribovňou", okr. Uh. Hrad., ovesné pole nad CHÚ , okraj ovesného pole,
souřadnice: 48°55'53.00''N, 17°50'37.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-02
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595267

7148a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Strážný, Kunžvartské sedlo, silnice Vimperk – Freyung, 500–600 m SSV od hraničního přechodu, okraj silnice
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'7.90''N, 13°42'22.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 869 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225897

7148b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Stožec_5730246
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'34.49''N, 13°49'7.68''E, ± 34m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-08-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5721541

7148d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Stožec_5660379
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'27.70''N, 13°48'4.75''E, ± 11m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



756

7149d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.13.sním.147.lok.L26d2. Želnavá: tůň odstavného meandru, 340m od řeky,
nejbližší obec: Želnavá, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'25.00''N, 13°57'14.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363802

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha
lokalita: /420/ Želnava: mezi novou zástavbou V kostela
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'45.00''N, 13°58'3.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382343

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 1,1 km JZZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°48'31.00''N, 13°56'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1126107

7150a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'24.76''N, 14°2'45.38''E, ± 62m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-03
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10659653

7150b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nová Hospoda, 0,9 km JJV obce
souřadnice: 48°53'52.00''N, 14°9'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 644 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



757

7151a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954262

7151b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 17/2 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164000

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 37.Holubov, okraj cesty z Holubova k PR Bořinka, 520 m n. m., 7151b; L. Lippl.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1985
ID: 9817675

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Holubov: okraj cesty z Holubova k PR Bořinka.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467145

7151c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chvalšiny: S okraj VÚ Boletice, cvičná vojenská cesta (rozježděná, s kalužemi) S od Kravského vrchu (656), asi 1,6 km JZ od
kostela v obci (úsek se zelenou turistickou značkou)
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'30.00''N, 14°12'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



758

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 18/2 CHKO Blanský les: Křenov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164184

7151d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Staré Dobrkovice u Českého Krumlova, komplex rybníčků na potoce Polečnice 2,6 km Z-ZJZ žel. stanice Český Krumlov; ve
vodě a v pobřežní zńě rybníčků a na plochách okolo (cesty, sekané trávníky, apod.)
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.61''N, 14°16'54.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954344

7152a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 37/2 CHKO Blanský les: Třísov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166954

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 26/2 CHKO Blanský les: Plešovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'46.00''N, 14°21'10.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165283

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Mimo sním.1.(37l) Českokrumlovské Předšumaví: (503930/140150WGS/ 7152a): Na navážce zeminy v blízkosti kapličky v
horní části Zlaté Koruny, J exp. ještě rostly druhy.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'15.00''N, 14°22'13.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2005): Mochyně pýřitá (Physalis pubescens) - poprvé přechodně zplanělá na území ČR. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
45-47.
projekt: FLDOK
ID: 8148667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



759

7152b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Kamenný Újezd: sádka u samoty U Burdů 1,4 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'54.00''N, 14°26'19.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1999-06-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 596308; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří;
ID: 10109597

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, rybník Děkanec, SZ břeh rybníka u hráze
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.50''N, 14°26'12.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 10969; PR 839342, PR 839343;
ID: 13220739

7152c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 33/2 CHKO Blanský les: Srnín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'37.00''N, 14°20'39.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166312

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 27/2 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165478

7152d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Českokrumlovsko, Markvartice, plocha nad rybníčkem v jižní části obce
souřadnice: 48°48'53.00''N, 14°25'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-08-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



760

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Díly
souřadnice: 48°49'41.98''N, 14°26'55.05''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-07-17
nálezce: Josef Vobejda
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142051

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Díly
souřadnice: 48°49'41.98''N, 14°26'55.05''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-06-03
nálezce: Milan Dvořák
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13137951

7153b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954106

7153d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: c. Trhove Sviny: rumiště a obnažené zeminy
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'27.40''N, 14°38'15.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166233

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: a. Trhove Svine: podél komunikací (cesty, silnice, chodníky)
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



761

7154a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hluboká u Borovan, rybník severně zemědělské usedlosti Nový Dvůr (vedle ryb. Linda), ca 300 m JJZ železniční zastávky
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'37.00''N, 14°40'24.95''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954132

7154b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Bor, Šalámky
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°48'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357671

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třeboň; rybník Nový, 15 km J od obce
souřadnice: 48°51'55.00''N, 14°45'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. et Velásquez J. (1978): Communities of emerged fishpond shores and bottoms. - In: Dykyjová D. et Květ J.
[red.], Pond littoral ecosystems. Structure and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169980

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Třeboň; rybník Nový, 15 km J od obce
souřadnice: 48°51'55.00''N, 14°45'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. et Velásquez J. (1978): Communities of emerged fishpond shores and bottoms. - In: Dykyjová D. et Květ J.
[red.], Pond littoral ecosystems. Structure and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169966

7154c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nové Hrady, rybník Horní Karolinský, jeho jižní pobřeží, ca 2,4 kmSZ od zámku Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'18.10''N, 14°44'58.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 89
ID: 9969127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



762

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Žár, severní část Žárského rybníka, pobřeží pod hrází od ostré zatáčky silnice po začátek jihovýchodního cípu s přítokem od
Velkého Ovčího rybníka; obnažené písčité okraje rybníka
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.99''N, 14°42'42.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969096

7154d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1215

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1214

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: rybářská bašta Janovka (součást osady Janovka I), soustava malých rybníčků u severního okraje ryb. Dolní Karolínský, 3.
rybníček v řadě od hráze Horního Karolínského
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'26.55''N, 14°45'8.49''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916607

7155a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Niva Lužnice u obce Dvory nad Lužnicí, tzv. Drnků tůně, cca 100 m SZ mostu do Halánek
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 31: 82-84.
projekt: FLDOK
ID: 9421600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



763

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: OTři Facky u Suchdola n. Luž., JV okraj obce
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°51'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357705

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tři Facky u Suchdola n. Luž., JV okraj obce, u lesa s rybníky
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°51'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357742

7155b

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: /1/ Františkov: v JV části Třeboňsk pánve, plevel v zahrádkách v obci
nejbližší obec: Františkov
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9020218

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: /1/ Rapšach: v JV části Třeboňské pánve, plevel v zahrádkách v obci
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9020112

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118683

7155c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nakolice (Č. Budějovice), ryb. Nakolický, jeho SV cíp, 1,5 km SSV kostela v obci
souřadnice: 48°48'24.00''N, 14°50'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



764

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: EVL Žofina Huť (projekt JCK)
souřadnice: 48°48'36.31''N, 14°54'37.36''E, ± 296m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Žofina Huť
projekt: NDOP
ID: 12023375

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: EVL Žofina Huť (projekt JCK)
souřadnice: 48°48'36.31''N, 14°54'37.36''E, ± 296m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2014): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - Podklady pro plán péče EVL Žofina Huť
projekt: NDOP
ID: 11954938

7155d

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Nová Ves n. Lužnicí, okraj zatopené prohlubně v těžebně živcového písku Halámky, 3 km SSV obce
souřadnice: 48°50'13.00''N, 14°56'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149021

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. tomentosa
lokalita: Nová Ves n. Lužnicí, vyschlá  prohlubeň v těžebně živcového písku Halámky, 3 km SSV obce
souřadnice: 48°50'13.00''N, 14°56'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149011

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: w0161_331309_6_M1.7
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'31.68''N, 14°55'41.27''E, ± 76m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0161: w0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959892

7160a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



765

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Šafov, 1 km VJV obce, vlhký úhor
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'40.00''N, 15°44'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-29
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 534106; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10109398

7160b

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Tab.1.sním.1. NP Podyjí: Vranov nad Dyjí: ostrůvek v Dyjí na JV okraji města
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.00''N, 15°49'16.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-05
nálezce:  Chytrý
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7936803

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: /2/ NP Podyjí: Stojaté vody: rybník Jejkal 1,7 km VJV od Podmyče
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009293

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Podmyče (okr. Znojmo): 1,7 km VJV od obce (Jejkal).
souřadnice: 48°52'43.10''N, 15°48'9.80''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2924450

7161a

původní jméno: Polygonum nodosum
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9577949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



766

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lukov (ZN), okraj pole asi 800 m JZ od kostela v obci
souřadnice: 48°52'0.00''N, 15°54'14.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-05-22
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846726

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Čížov - pole u domu patřícímu NP Podyjí
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°52'45.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777868

7161b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: K. ú. Citonice, okr. Znojmo. Obnažené bahnité dno u J okraje rybníka vzdáleného cca 500 m J od kostela v obci
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'34.13''N, 15°57'42.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-02
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 12945;
ID: 10214145

7161c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hargegg: asi 2 km VJV od obce (Gáliš).
souřadnice: 48°50'34.10''N, 15°53'5.80''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-12
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2922192

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hargegg: asi 2 km VJV od obce (Gáliš).
souřadnice: 48°50'34.10''N, 15°53'5.80''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-17
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



767

7161d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hnanice: asi 3 km SZ od obce, na břehu řeky Dyje (pod vinicí Šobes), asi 300m od pěší lávky přes
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°58'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925715

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hnanice: asi 3 km SZ od obce, na břehu řeky Dyje (pod vinicí Šobes), asi 300m od pěší lávky přes
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°58'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925682

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hnanice: asi 3 km SZ od obce, na břehu řeky Dyje (pod vinicí Šobes), asi 300m od pěší lávky přes
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°58'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925659

7162a

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora von Mähren; Znaim, Thaiathal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°2'41.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20466; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109266

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: K. ú. Mramotice, okr. Znojmo. Obnažené bahnité dno JZ okraje rybníka, vzdáleného cca 500 m J od obce (za koupalištěm)
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'48.48''N, 15°59'55.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-21
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 13008;
ID: 10214138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



768

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'8.27''N, 16°2'47.14''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08-11
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 1199; herb. A. Oborny;
ID: 10214188

7162b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: Těšetice: vodní nádrž Těšetice 2,5 km SZ od obce, obnažené dno . Cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°7'57.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-23
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545645; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109280

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Kl. Teßwitz [= Dobšice] bei Znaim
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'1.00''N, 16°5'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-09-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88985; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109264

7162c

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Thaiathal bei Znaim (Wege)
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'40.25''N, 16°0'14.91''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8365/26;
ID: 10149124

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Havraníky, potůček u Pustého vrchu
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'49.08''N, 16°2'3.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-22
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 7878; 2 archy;
ID: 10214184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



769

7162d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Znojmo. Břeh u dyjského mostu u Dyje. S. m. 202 m
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°6'52.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-26
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438459; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109246

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Znojmo. Břeh řeky za mostem u Dyje. S. m. 202 m
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°6'52.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-20
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438485; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109247

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Znojmo. Břeh řeky za mostem u Dyje. S. m. 202 m
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°6'52.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-19
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438501; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109248

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moraviae australis. Znojmo: Milfron [= zámek Dyje]: písčiny u Dyje
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°6'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 37830; 2 sheets (BRNU 314166); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10109271

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Znaim, Thaiakies b. Kl. Taßswitz
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.14''N, 16°5'16.69''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-09-15
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



770

7163a

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Práče (Znojmo, EEN of Znojmo),  0,8 km E, on the left side of the road to Lechovice
souřadnice: 48°52'37.00''N, 16°12'43.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583259

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Lechovice (Znojmo, EEN of Znojmo),  NNE of the village, alluvion of the Jevišovka River
souřadnice: 48°52'41.00''N, 16°13'35.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594695

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. lapathifolia
lokalita: Lechovice (Znojmo, EEN of Znojmo),  0,8 km SWW, on the left side of the road to Znojmo
souřadnice: 48°52'18.00''N, 16°12'41.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583192

7163c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na zaplavené louce nedaleko mostu přes Dyji vlevo od silnice vedoucí ze Strachotic do
Valtrovic. S. m. ca 195 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'9.00''N, 16°11'8.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-15
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522596; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109479

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Krhovice, pole
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'0.39''N, 16°10'24.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-07
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 1524;
ID: 10214187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



771

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. nodosum
lokalita: /293/ Herb. položka MZ 1524: Krhovice: pole,
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'59.00''N, 16°10'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-07
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939168

7163d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Karlov
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.27''N, 16°18'26.13''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Karlov u Božic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6567393

7164b

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Drnholec: ruderalisované břehy kanálu JV od obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'13.35''N, 16°29'31.37''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-09-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50423;
ID: 10214462

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Drnholec - synantropní flóra
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.46''N, 16°28'57.38''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196350

7164c

původní jméno: J. Danihelka 2010-02-09: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Pravice, 0,7 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°21'57.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-07-08
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16040;
ID: 10214201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



772

7164d

původní jméno: orig.: Polygonum danubiale; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Mh [= Mähren]: Thaya b. Grußbach [= Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'4.00''N, 16°26'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 13550; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109499

původní jméno: J. Danihelka 2010-02-09: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou; 2040 m V od kostela v obci, Vrbovna
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'43.00''N, 16°25'54.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16034;
ID: 10214199

původní jméno: J. Danihelka 2010-02-09: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou; 1580 m JV od kostela v obci, Vrbovna; podmáčené pole
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'31.00''N, 16°25'25.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-10
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16035;
ID: 10214200

7165a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží;levé rameno přítoku Dyje z Pod výsluní
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°30'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2384922

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Brod n. Dyjí, 0,5 km jižně od obce
souřadnice: 48°52'15.00''N, 16°32'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



773

7165b

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica, Dyjsko-svratecký úval, Dolní Dunajovice: návsí. S. m. 200 m
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.00''N, 16°35'25.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 469124; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109500

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Břeclav: Horní Věstonice. Coemeterium
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'18.51''N, 16°37'47.42''E, ± 50m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196424

7165c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Březí, Dunajovické kopce, jižní část (Liščí kopec).
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673009

7165d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Mikulov: plevel v polích severozáp. od vojenského cvičiště
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°39'53.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: H. Pluháčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438434; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 10109468

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Břeclav, vesnice Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'36.18''N, 16°38'39.48''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-28
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



774

7166a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Nové Mlýny, u mostu přes Dyji
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.00''N, 16°43'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492456; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109509

7166b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'13.00''N, 16°46'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1916-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328357; Persicaria hydropiper admixt.; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109508

7166c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Milovice, obora Klentnice, velká pastevní plocha na hřebeni, 2,2 km západně od
kostela ve vsi, pokusná oplocenka v západní části plochy. S. m. 277 m
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'57.75''N, 16°39'56.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-08-18
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA01/115;
ID: 13207838

7166d

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, vlhká pole SZ [recte JZ] od obce Podivín (směrem k Dyji) asi 1,5 km. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°49'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464309; 2 sheets (see BRNU 464331); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109487

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, při řece Dyji asi 2 km SZ [recte JZ] od obce Podivín. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°48'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464304; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



775

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, při řece Dyji asi 2 km SZ [recte JZ] od obce Podivín. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°48'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464330; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109501

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Lednice, in pratis
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.00''N, 16°48'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-15
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 56313; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109504

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek sen. 1981: Persicaria lapathiolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Lednice, ad piscinam
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.00''N, 16°48'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 32890; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109506

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Morava, Břeclava: Podivín, příkop silnice do Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°49'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312580; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109492

7167a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: Podivín, dno býv. rybníka ve Vel. Bílovicích
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'57.00''N, 16°52'59.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-10-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360446; 4 sheets (BRNU 360446, 360446-a, 360446-b, 360446-c); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



776

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: J. M.: jz. Trkmanického dvora - dálnice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°50'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-02
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 241; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10151257

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: J. M.: jz. Trkmanického dvora - k dálnici
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°50'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-21
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 258; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10151258

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Rakvice, zasolený okraj pole u jižního okraje rákosiny mezi Trkmanským dvorem (Trkmancem) a
Bílovickým potokem. S. m. 163 m
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'45.35''N, 16°50'36.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-07-22
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA2000/86;
ID: 13207834

7167c

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. danubiale; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Podivín, okr. Břeclav, na břehu vodní jímky nedaleko silnice na Lednici
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'21.65''N, 16°50'57.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214513

7167d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hrušky, polní trať "Nad Üjezdy", mělký polní mokřad u travnaté polní cesty navazující směrem k severu na polní silničku
vedoucí od obce a ostře se lomící k západu do trati "Hastrmany", ca 3,1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'53.62''N, 16°57'15.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-08-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



777

7168a

původní jméno: Polygonum cf. brittingeri
lokalita: 263. Hodonín: osada Písečný: pustá mi9sta, cca 0,2 km S osady
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056260

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hodonín, rybí sádky pod ryb. Lužický při JZ okraji města, 3,8 km Z-ZJZ žel. stanice, sádka č. 11
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°4'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528298

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hodonín, letněný Písečenský rybník v komplexu kachních rybníků ZJZ města
souřadnice: 48°51'8.00''N, 17°4'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530703

7168b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hodonín, okr. Břeclav, nádvoří zrušeného cukrovaru, plocha vzniklá odstraněním betonových desek ,
souřadnice: 48°51'14.00''N, 17°7'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-31
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596659

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Hodonín: Z část města, Dúbrava, les, voda, písky.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674869

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hodonín_4420205
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.19''N, 17°8'34.15''E, ± 43m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-09
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5616017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



778

7168c

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice. příkop pod žel. náspem 100 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca 180
m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'39.00''N, 17°3'39.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-12
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561034; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10109517

původní jméno: orig.: Persicaria tomentosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, Mikulčice: břeh odlehčovacího kanálu 100 m jižně od silnice k NKP Valy 1 km JV od obce
Mikulčice. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'13.00''N, 17°3'46.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-09
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561038; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10109520

7168d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, pravý břeh první zátočiny slepého ramene řeky Moravy 4 km vých. od obce
Mikulčice. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'34.00''N, 17°6'7.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-26
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561027; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10109516

7169a

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Göding: Wiesen b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'40.49''N, 17°10'50.16''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22349;
ID: 10172633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



779

7169b

původní jméno: Jan W. Jongepier: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Sudoměřice, nový hliník JV obce; dno hliníku
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°16'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007-07-01
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611471; pole síťového mapování 7169-23; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109292

původní jméno: Jan W. Jongepier: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Sudoměřice, nový hliník JV obce; dno hliníku
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°16'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007-07-01
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 613224; pole síťového mapování 7169-23; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109293

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín: břeh plavebního kanálu u Strážnice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.00''N, 17°17'35.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-09-01
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504393; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10109518

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; K. Šumberová 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Strážnice: rumiště
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'57.31''N, 17°18'51.69''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962-09-01
nálezce: J. Šimšíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150332

7170a

původní jméno: J. W. Jongepier: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, Lučina, rozcestí silnic [7170-14]; ruderální plocha
nejbližší obec: Lučina, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°23'8.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-26
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611668; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; širolistá forma;
ID: 10109290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



780

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, ruderální stanovištěna okraji města Strážnice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'56.00''N, 17°20'30.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-31
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504810; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10109519

7170b

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria amphibia; J. Danihelka: !, 2007-04-18: Persicaria lapathifolia s. lat.;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: okraj obce, asi 870 m SZ od kostela. S. m. 250 m; úhor
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.00''N, 17°28'29.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-11
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575092; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170b2;
ID: 10109285

původní jméno: orig.: Persicaria amphibia; J. Danihelka: Persicaria amphibia; J. Danihelka 2007-04-18: Persicaria lapathifolia s.l.;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: v obci, asi 470 m SSZ od kostela; břeh potoka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.00''N, 17°28'35.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-11
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575090; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170b4
ID: 10109286

7170c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7650139

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radějov, Mandát - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: K. Buš
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



781

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Radějov, Mandát - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: K. Buš
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568555

7171a

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Javorník nad Veličkou: arál bývalého kravína, asi 500 m sz. od kostela; obnažená
vysýchavá zemina na nitrofilním místě
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.32''N, 17°31'44.32''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-06
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594110; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-13;
ID: 10109426

původní jméno: K. Fajmon: Persicaria lapathifolia subsp. pallida; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Javorník nad Veličkou: asi 900 m sz. od kostela; úhor
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.00''N, 17°31'23.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-07-10
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579246; v CHKO; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7171-13;
ID: 10109287

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora oppidi Weliká. Schotterbänke b. Velička "Kúty". Štěrk Veličky, na Kútoch
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'56.00''N, 17°30'34.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1916-07-20
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194265; ex herb. M. Béňa; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10109295

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia cf. subsp. pallida;
lokalita: Bílé Karpaty - Velká nad Veličkou, Léšť (418), pole, pod Léštěm; plus lom
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.43''N, 17°30'54.09''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-09-12
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142325;
ID: 10172647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



782

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Bílé Karpaty - Velká nad Veličkou, Léšť (418), pole, pod Léštěm; plus lom
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.43''N, 17°30'54.09''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-09-12
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142326;
ID: 10172648

7171b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; V. Řehořek 1997-05-07: Persicaria maculata; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria
lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Nová Lhota, úhor za obcí, 0,4 km JZ od obce. S. m. 510 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°35'11.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-09-09
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548542; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 10109432

7171c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7611780

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-09-20
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7520318

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7510427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



783

7172a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Květná pr. Uh. Brod
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°43'12.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-08-25
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 418464; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 10109431

7249b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.3.sním.50.lok.1. P břeh lipenské přehradní nádrže (včetně zátok a příkopů) 0,75km VJV až 2km JV od nádraží Nová Pec.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'12.00''N, 13°57'53.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107930

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha
lokalita: /421/ Nová Pec: při okraji vlakového nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'23.00''N, 13°57'14.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382344

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Nová Pec, pravý břeh Lipenské přehrady
souřadnice: 48°47'13.00''N, 13°58'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 24: 69-76.
projekt: ČNFD
ID: 1196136

7250a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Planá; Obnažený břeh Lipna s vegetací obnažených den, zarůstající chrasticí, místy charakter X7A.
souřadnice: 48°45'53.45''N, 14°1'19.95''E, ± 166m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12853257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



784

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Horní Planá; Obnažený břeh Lipna, zarůstá chrasticí, místy inklinuje ěž k X7A.
souřadnice: 48°46'5.68''N, 14°1'11.02''E, ± 288m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12853374

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pernek; Obnažené břehy Lipna a porosty s Phalaris arundinacea.
souřadnice: 48°46'50.63''N, 14°0'3.51''E, ± 145m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12853815

7250b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Polná na Šumavě; kulturní pastvina
souřadnice: 48°46'44.11''N, 14°8'12.47''E, ± 334m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-29
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12436565

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Polná na Šumavě; obec Květušín
souřadnice: 48°46'54.31''N, 14°8'10.04''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-29
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X1
ID: 12436816

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Polná na Šumavě; parkoviště, odstavné plochy
souřadnice: 48°46'39.09''N, 14°8'24.13''E, ± 91m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-29
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X1
ID: 12437105

7250c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°42'41.65''N, 14°4'48.37''E, ± 41m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10715281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



785

7250d

původní jméno: V. Grulich: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Milná: obnažený břeh Lukavické zátoky 1,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Milná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'11.00''N, 14°7'5.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-07-15
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 604608; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina;
ID: 10109646

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Šumava: Dolní Vltavice. Pole kolem silnice nad vsí
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'30.52''N, 14°5'26.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1979-08-10
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 73059;
ID: 10214514

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Černá v Pošumaví, komplex odchovných rybníčků při severovýchodním okraji obce; na obnaženém dně vypuštěného
rybníčku
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.36''N, 14°7'1.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255519

7251a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Distr. Český Krumlov. Ad marginem viae publicae situ septentr.-occid. a vico Šebanov prope pagum Hořice na Šumavě
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'18.50''N, 14°11'50.10''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-10-01
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210097

7251b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



786

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'53.33''N, 14°15'6.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225021

7251c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Světlík: v obci
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.96''N, 14°12'39.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225032

7251d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hašlovice: v obci
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'35.37''N, 14°18'44.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225017

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Slubice: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.23''N, 14°18'55.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



787

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Suš: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.23''N, 14°18'55.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225031

7252a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Práčov (Č. Krumlov), ryb. Práčovský mezi lesíky a pastvinami, jeho JZ část, 0,85 km SSV centra obce
souřadnice: 48°45'53.00''N, 14°20'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521550

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Přídolí, 1,1 km JV od kostela, u silnice, u odbočky na Sedlice
souřadnice: 48°46'31.00''N, 14°21'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 666 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357083

7252b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Bohemia meridionalis. Omlenice, vrch Poleška [= Poluška] (919 m)
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'13.94''N, 14°25'10.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 919 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-08-02
nálezce: A. Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB CB/69662;
ID: 10149806

7252c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Michnice: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'49.22''N, 14°24'14.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



788

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225027

7252d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Okr. Č. Krumlov: (Krakovice) Vcracov, 7 km Z od kostela v Kaplici, Z okrak obce
souřadnice: 48°43'51.00''N, 14°25'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 714 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357350

7253a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: Soběnovská vrchovina, louky u obce Soběnov
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'45.01''N, 14°32'43.65''E, ± 700m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1980-08-13
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-7310;
ID: 10149920

7253b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Okr. Č. Budějovice: Kamenná, 0,3 km Z od kaple, u křížku
souřadnice: 48°46'52.00''N, 14°39'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357449

7253d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Za táborem
nejbližší obec: Kuří, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'39.51''N, 14°36'23.71''E, ± 3286m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6555676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



789

7254a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Novohradské hory, Svébohy, ryb. Rákosový při SV okraji obce
souřadnice: 48°47'3.00''N, 14°43'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529264

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: w0166_331307_292_M1.1
nejbližší obec: Žár u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'52.22''N, 14°43'54.34''E, ± 88m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4958936

7254b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: 221.Nové Hrady, okraj pole ca 0,15 km od tvrze Cuknštejn (PR Terčino údolí) směr na Horní Stropnici, 540-550 m n. m.,
7254b; B. Šerá.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1988
ID: 9821736

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Nové Hrady: okraj pole ca 150 m od zámku Cuknštejn (PR Terčino údolí) směr na Horní Stropnici.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 540-550;
ID: 8467162

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 4
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'32.97''N, 14°45'1.09''E, ± 362m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7795079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



790

7254c

lokalita: Sahara u Hojné Vody; 7254cdd
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'22.76''N, 14°44'22.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-09
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 19. 5.
2009, 10. 9. 2008; Juncus squarosus a Lycopodium clavatum roztroušeně po celém průseku.
ID: 13189291

7254d

lokalita: Pole J polovina Šejb; 7254dcb
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°46'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 25. 4.
2005, 13. 9. 2007; čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p.
ID: 13189290

7255a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vyšné (Č. Budějovice), ryb. Pánský v lesích směrem na Č. Velenice, jeho JZ část, 1,8 km centra obce
souřadnice: 48°47'6.00''N, 14°53'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521527

7255b

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha
lokalita: /3/ České Velenice: vláčený pás s přir. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, písčitý svah nad
celnici
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020877

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: /1/ České Velenice: vláčený pás s přiroz. půd. profilem u stát. hranice, mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, krabonský
úsek
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



791

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: /2/ České Velenice: vláčený pás s příroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, niva Lužnice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020767

7262a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Chvalovice (ZN), břeh Daníže v obci, asi 300 m Z od kostela v obci.
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°4'46.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-04
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843121

7262b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Vrbovec (okr. Znojmo),  2,6 km V od kostela ve Vrbovci,
souřadnice: 48°47'57.00''N, 16°8'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-11
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1258020

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dyjákovičky; 300 m Z od kostela
souřadnice: 48°47'3.60''N, 16°5'30.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-09-30
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503144

7263a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na zaplaveném poli v Micmanicích, na levém břehu vodního příkopu mezi Strachoticemi a
Slupem. S. m. ca 195 m
nejbližší obec: Micmanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.00''N, 16°11'22.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-21
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522597; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



792

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp.
lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Vlhký okraj pole mezi Jaroslavicemi a řekou Dyjí. S. m. 189 m
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'57.00''N, 16°14'47.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-31
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465181; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109484

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: J. Mor.: zavodňovací kanál asi 100 m nad Jaroslavicemi, ZN
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'37.00''N, 16°14'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 272; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10151262

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 11 (= 11. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.41''N, 16°14'30.37''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174857

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. Brittingeri
lokalita: Valtrovice, řeka Dyje ca 785 m jižně od kostela v obci; ve vodě a na břehu
nejbližší obec: Valtrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'4.04''N, 16°13'19.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174964

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 10 (= 10. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.36''N, 16°14'29.13''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



793

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 8 (= 8. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.49''N, 16°14'27.01''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174819

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 12 (= 12. ryb. od
západu); na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.41''N, 16°14'31.37''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174864

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 14 (= 14. ryb. od
západu a 1. od východu); na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.41''N, 16°14'33.92''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174890

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 7 (= 7. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.36''N, 16°14'25.89''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174806

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 13 (= 13. ryb. od
západu); na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.44''N, 16°14'32.61''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



794

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jaroslavice, obdélníkový plůdkový výtažník pod rybníkem Dolní Jaroslavický (2. v pořadí podobných rybníků ve směru od jihu
k severu) a strouha podél něj.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'53.31''N, 16°14'43.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174908

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Jaroslavice, obdélníkový plůdkový výtažník pod rybníkem Dolní Jaroslavický (1. v pořadí podobných rybníků ve směru od jihu
k severu), sousedící s komorovým rybníčkem č. 14 (= 14. ryb. od západu a 1. od východu v soustavě vedle areálu sádek
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'47.20''N, 16°14'37.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174916

7263b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-12
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853610

7264a

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675875

7264b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°47'56.12''N, 16°26'31.58''E, ± 240m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10510023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



795

7265a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 318. Nový Přerov: Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-255 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057698

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676023

7265b

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'55.00''N, 16°37'50.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39913; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 10109467

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica. Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'55.00''N, 16°37'50.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-10-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39981; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 10109466

7266a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Flora moravica, Valtická pahorkatina, západní břeh Nesytu v obci Sedlec. S. m. 200 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°42'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496435; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



796

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Sedlec, Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'36.00''N, 16°42'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-08-07
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 433203; ex. herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109491

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Lednice: u výpusti z Nesytu. S. m. 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°44'36.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223299; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109495

původní jméno: orig.: Polygonum tomentosum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Morava, Mikulov: Selce [= Sedlec]: břeh Steindamm Teich-u [= Nesyt] k Hlohovci
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'24.00''N, 16°44'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312579; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109493

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Distr. Lednice, in locis humidis in ripa piscinae Nesyt (pars orient.)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.57''N, 16°44'16.30''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-07
nálezce: J. Chrtek sen.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149247

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: J. M.: vypuštěný rybník Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.00''N, 16°42'31.00''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 240; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10151263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



797

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Sedlec u Mikulova. Rybník Nesyt - SZ dno, litorál polovypuštěného rybníka. Hustý porost, tisíce rostlin
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°42'26.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-28
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 116115;
ID: 10173077

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Moravia merid., distr. Mikulov: in fundo nudo piscinae Nesyt prope Sedlec apud Mikulov, in parte media piscinae, solo
argilloso salsogue
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.41''N, 16°43'30.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri & P. lapathifolia subsp. lapathifolia;
ID: 13196357

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia merid., distr. Mikulov: in fundo nudo piscinae Nesyt prope Sedlec apud Mikulov, in parte media piscinae, solo
argilloso salsogue
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.41''N, 16°43'30.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri & P. lapathifolia subsp. lapathifolia;
ID: 13196358

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Moravia merid., distr. Mikulov: in fundo nudo piscinae Nesyt prope Sedlec apud Mikulov, in parte media piscinae, solo
argilloso salsogue
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.41''N, 16°43'30.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196359

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia cf. subsp. brittingeri;
lokalita: Moravia merid., distr. Mikulov: in fundo nudo piscinae Nesyt prope Sedlec apud Mikulov, in parte media piscinae, solo
argilloso salsogue
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.41''N, 16°43'30.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



798

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Sedlec, Nesyt, SZ cíp u zem. družstva, obnažené dno. S. m. 170 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.53''N, 16°42'18.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-04
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/512;
ID: 13207850

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, Dolní mušlovský rybník. S. m. 200 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.77''N, 16°41'0.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-05-24
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/693;
ID: 13207851

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: South Moravia, Horní Mušlovský Fishpond between Sedlec Village nad Mikulov Town
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.18''N, 16°41'11.62''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256181

7266b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, severozápadní část 0,5 km SZ až 0,6 km S od kostela;
obnažené dno částečně letněného rybníka podél jeho severního břehu. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'55.00''N, 16°45'43.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597160; grid reference: 7266b06; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109471

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél severního břehu 0,5 km S až 1,35 km VSV od
kostela ve vsi; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.00''N, 16°46'53.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597168; grid reference: 7266b07; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



799

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél severního břehu 0,5 km S až 1,35 km VSV od
kostela ve vsi; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.00''N, 16°46'53.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597169; grid reference: 7266b07; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109473

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél jižního břehu 0,5 km S až 1 km V od kostela ve
vsi; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'53.00''N, 16°46'32.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597183; grid reference: 7266b12; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109474

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, podél severního břehu 0,5 km S až 1,35 km VSV od
kostela ve vsi; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.00''N, 16°46'38.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597191; grid reference: 7266b07; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109475

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia, 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Lednice: Prostřední rybník, podél jižního břehu ca 2,7 km J-JJZ od zámecké kaple;
obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 164 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°47'38.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602048; grid reference: 7266b08; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109476

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Plůdkové výtažníky mezi Hraničním zámečkem a Nesytem, obecně
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.03''N, 16°45'1.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-26
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



800

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia;
lokalita: South Moravia, Břeclav district, Lednice Fishponds, Hlohovecký rybník Fishpond near Hlohovec Village
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°46'18.76''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256065

7266c

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.6.sním.13. Úvaly: 2km JZ od obce, pole u stát.hranice (v pravouhlém ohybu cesty), fa Kupský.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'10.00''N, 16°40'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-08-15
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8333340

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Úvaly, navážka bahna na břehu místního rybníka
souřadnice: 48°44'51.00''N, 16°42'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780706

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Úvaly,pole 2,1 km JZ od kostela
souřadnice: 48°43'43.00''N, 16°41'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-08-15
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1246042

7266d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu NPP Rendezvous.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6615665

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 7266-d04
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.08''N, 16°48'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



801

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: 7266-d10
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.05''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331901

7267a

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. pallidum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Charvátská Nová Ves: písčitý okraj rumiště u silnice při jižním okraji obce. S. m. 161 m
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°51'9.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-23
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506898; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109503

původní jméno: orig.: Polygonum brittingeri; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Charvátská Nová Ves: rumiště u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°51'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506820; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109496

7267b

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: u polní silničky vedoucí podél železniční trati mezi stanicemi Hrušky a Hrušky zastávka, 1 km
jihozápadně od kostela v obci. S. m. 175 m; souřadnice: 484702 N, 165807 E; mělká eutrofní stružka na okraji kukuřičného pole
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'2.00''N, 16°58'7.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633057; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109470

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. brittingeri;
lokalita: Tvrdonice, jižní okraj obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'12.80''N, 16°59'17.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280289;
ID: 10150607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



802

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: místní část Nádraží (= zástavba kolem nádraží ČD, v současnosti nepoužívaného pro osobní
přepravu a neuváděného v mapách), okraj pole mezi silnicí a železniční tratí, poblíž motorestem "U Husára"; polní mokřad; jílovité
ba
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.00''N, 16°56'52.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638989; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13226003

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hrušky, stará požární nádrž mezi ulicemi Na Rybníčku a Za Vodú v jihovýchodní části obce, jižní břeh nádrže, ca 460 m JV od
kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.98''N, 16°58'59.56''E, ± 10m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255401

7267c

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria var. tomentellum; J. Danihelka 2008-04-22: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Lundenburg [= Břeclav], Mähren, auf Wiesen
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'45.00''N, 16°53'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-06-23
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328365; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10109485

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, narušená lužní louka mezi hrází a Dyjí, cca 3,2 km J-JJZ nádraží v Břeclavi. S. m. 155 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'26.47''N, 16°53'14.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA96/258;
ID: 13207856

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. mesomorpha;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Poštorná, J od žel. zast. Boří les, odkaliště Fosfy. S. m. 160 m
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'5.55''N, 16°51'59.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/362;
ID: 13207848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



803

7267d

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 501. Kostice: za hrází, cca 1,25 km JV kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064767

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 509. Lanžhot: mokřad za dálnicí u celnice (poblíž zasypané nádrže), 1,3 km VSV-V kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064951

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 495. Lanžhot: trávníky a okraje cest od želez.stanice po silnici ke kostelu a k Z okraji obce (k potoku Štěpnice)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064541

7268a

původní jméno: Polygonum lapathifolium
lokalita: 269. Moravská Nová Ves: podél cesty mezi nádražím a Kyjovkou, JV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056357

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: BV, Týnec, slepé rameno na P břehu Moravy asi 3,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 48°45'3.00''N, 17°2'6.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-09-18
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841718

původní jméno: Persicaria lapathifolia ssp. brittingeri
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy u rybářské chaty, severní část lokality)
souřadnice: 48°46'20.00''N, 17°3'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



804

7268c

původní jméno: Persicaria lapathifolia subsp. lapathifolia
lokalita: Tvrdonice, louky a lesy k Moravě
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677818

7350a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Tab.4.lok.21. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'1.00''N, 14°4'15.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-08-19
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365311

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Dolní Vltavice, asi 1,5 km JJZ od středu obce, pravý břeh Lipna
souřadnice: 48°41'1.90''N, 14°4'15.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-08-19
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260511

7350b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: p0146a_322322_30_M2.1
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'54.17''N, 14°5'46.46''E, ± 233m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. p0146a: p0146a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4923174

7350d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



805

7351c

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Prančl 2017: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Les nad [osadou] Dvorečná
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'34.63''N, 14°14'49.53''E, ± 500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1960-09-07
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of J. Holub;
ID: 13256176

7351d

původní jméno: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium
lokalita: /3/ Vyšší Brod: plevel v zahrádkách v obci /terén. prace diplomatek/
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1989
nálezce:  Pospíšilová
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9020490

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: NPR Čertova stěna-Luč
souřadnice: 48°37'37.53''N, 14°16'36.89''E, ± 1179m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2013): Inventarizace NPR Čertova stěna-Luč
projekt: NDOP
ID: 11248229

7352a

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Hněvanov: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'55.32''N, 14°24'30.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225018

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Přízeř: v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'32.79''N, 14°20'35.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13225026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



806

7352b

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: w0180_324202_46_M2.1
nejbližší obec: Trojany u Dolního Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'12.38''N, 14°26'10.90''E, ± 33m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4940986

7353a

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia subsp. pallida;
lokalita: Flora bohemica: distr. České Budějovice, obec Bukovsko, na okraji svahové mokřiny u brigádnické ubytovny
nejbližší obec: Bukovsko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'14.00''N, 14°32'32.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1964-08-19
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 420793; distr. phytogeogr. 37n Kaplické mezihoří;
ID: 10109596

7353b

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík; M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 23. 5.
2008, 9. 9. 2008; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 13189289

lokalita: Rapotice; 7353bcb
nejbližší obec: Rapotice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°36'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-09
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
22.4.2005, 27.5.2005, 16.8.2007
ID: 13189295

7353c

lokalita: Cetviny; 7353cda
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.78''N, 14°33'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-05-27
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 10. 5.
2006, 15. 8. 2006; čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37n.
ID: 13189288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



807

7353d

lokalita: Horní Příbrání; 7353dab
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°36'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-11
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 24. 5.
2008, 27. 8. 2008
ID: 13189294

7354a

lokalita: Východní část Žofínského pralesa; 7354ada
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.76''N, 14°43'7.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-02
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
7.8.2008, 26.5.2009
ID: 13189297

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pohorská Ves, 4,7 km V od kostela.
souřadnice: 48°40'45.00''N, 14°42'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-09-27
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Vegetační poměry vybraných nádrží Novohradských hor II. - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní
podmínky Novohradských hor II, p. 79-85, ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1149566

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Pohorská Ves, 4,7 km V od kostela.
souřadnice: 48°40'45.00''N, 14°42'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-07
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. (2003): Vegetační poměry vybraných nádrží Novohradských hor II. - In: Papáček M. [red.]: Biodiverzita a přírodní
podmínky Novohradských hor II, p. 79-85, ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1149527

7354c

lokalita: Pohořský rybník; 7354cca
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.77''N, 14°40'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-28
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
14.4.2005, 25.5.2007, 28.8.2008
ID: 13189292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



808

lokalita: U Skleněných hutí/Na tesárně; 7354cab
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.76''N, 14°41'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-11
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
27.8.2007, 1.6.2008
ID: 13189296

7367b

původní jméno: K. Šumberová: Persicaria; V. Grulich: Persicaria lapathifolia s. lat.; J. Danihelka 2015: Persicaria lapathifolia;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, okraj lesa V hráze, 5,5 km JJZ kostela v obci. S. m. 153 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'13.00''N, 16°55'29.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549318; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b06;
ID: 10109469

7367d

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Košarské louky, mezi Enkládou a cestou, 1,2 km JV soutoku Kyjovky a Dyje
souřadnice: 48°38'23.00''N, 16°55'48.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2574378

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot - břeh Moravy, 0.7 km SV soutoku s Dyjí
souřadnice: 48°37'22.00''N, 16°56'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2507804

původní jméno: Persicaria lapathifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot - břeh Moravy 0.5 km SV soutoku s Dyjí
souřadnice: 48°37'15.00''N, 16°56'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




